
1 
 

U S N E S E N Í  

Z 2. ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA 
MĚSTA LIBEREC, 

KONANÉHO DNE 22. 2. 2018 

USNESENÍ Č. 33/2018 

Delegace na valnou hromadu společnosti Teplárna Liberec, a. s. - 23. 2. 2018 
a 23. 3. 2018 

Stručný obsah: Dne 23. 2. 2018 a 23. 3. 2018 se konají valné hromady Společnost Teplárna 
Liberec, a. s., ve které je město společníkem. Je navrženo delegovat na obě valné hromady pana 
Mgr. Jana Korytáře. 

Zastupitelstvo města po projednání  
 

bere na vědomí 

1. konání valné hromady společnosti Teplárna Liberec, a. s., IČ 62241672, se sídlem Dr. M. Horákové 
641/34a, Liberec, dne 23. 2. 2018 od 11,00 hodin v sídle společnosti, včetně návrhu usnesení valné 
hromady dle přílohy č. 1, 

  

2. pozvánku na řádnou valnou hromadu společnosti Teplárna Liberec, a. s., IČ 62241672, se sídlem 
Dr. M. Horákové 641/34a, Liberec, která se koná dne 23. 3. 2018 od 10,00 hodin v sídle 
společnosti, včetně návrhu usnesení valné hromady dle přílohy č. 2, 

  
  

 

deleguje 

1. v souladu s § 84 odst. 2 písm. f) zákona o obcích jako zástupce statutárního města Liberec na valnou 
hromadu společnosti Teplárna Liberec, a. s., která se bude konat dne 23. 2. 2018, pana Mgr. Jana 
Korytáře, náměstka primátora pro ekonomiku, strategický rozvoj a dotace, 

  

2. v souladu s § 84 odst. 2 písm. f) zákona o obcích jako zástupce statutárního města Liberec na valnou 
hromadu společnosti Teplárna Liberec, a. s., která se bude konat dne 23. 3. 2018 pana Mgr. Jana 
Korytáře, náměstka primátora pro ekonomiku, strategický rozvoj a dotace. 

USNESENÍ Č. 34/2018 

MO Vratislavice nad Nisou - změna usnesení - přijetí daru p. p. č. 1355, 1356_1, 
206_13 

Stručný obsah: Změna usnesení ve věci přijetí daru kostela (p. p. č. 1355 včetně budovy kostela, 
p. p. č. 1356/1 a p. p. č. 206/13) při ul. Tanvaldská, v k. ú. Vratislavice nad Nisou, od 
Římskokatolické farnosti - na základě doporučení právního odboru přikládáme návrh darovací 
smlouvy. 

 



2 
 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

zrušuje 
 

usnesení zastupitelstva města Liberec č. 260/2017 ze dne 26. 10. 2017, 

  
  

 

schvaluje 
 

přijetí daru p. p. č. 1355, o výměře 482 m2, jejíž součástí je stavba občanské vybavenosti bez 
č. p./č. e. - kostel, p. p. č. 1356/1 o výměře 1030 m2 a p. p. č. 206/13 o výměře 270 m2 při 
ul. Tanvaldská, v k. ú. Vratislavice nad Nisou od Římskokatolické farnosti Vratislavice nad Nisou, 
Tanvaldská 51, 463 11 Liberec XXX, IČ 46746251, do vlastnictví statutárního města Liberec, nám. 
Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec I, IČ 00262978 dle darovací smlouvy a smlouvy o zřízení věcného 
břemene uvedené v příloze č. 2, 

  
  

 

a ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 

 P: Pohanka Lukáš - starosta MO Vratislavice nad Nisou 
T: 30. 4. 2018 

 

USNESENÍ Č. 35/2018 

Majetkoprávní operace - prodeje pozemků 

Stručný obsah: Jedná se o prodeje pozemků na základě žádostí občanů, jejichž záměry byly 
odsouhlaseny v RM dne 17. 10. 2017, 21. 11. 2017 a 5. 12. 2017, schváleny ZM byly dne 
26. 10. 2017, 30. 11. 2017 a 14. 12. 2017. Kupující se přihlásili na základě vyhlášeného 
výběrového řízení a uhradili na účet města jistinu. 

Zastupitelstvo města po projednání  
 

schvaluje 

1. prodej pozemku p. č.1005/48, o výměře 6 m2, (odděleného z pozemků p. č. 1105/7 a p. č. 1005/25 
dle Geometrického plánu č. 1027-86/2017 ze dne 24. 10. 2017), k. ú. Horní Růžodol, kupujícímu: 
[osobní údaj odstraněn], za celkovou kupní cenu 18 150 Kč (včetně 21% DPH ve výši 3 150 Kč), 
splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení 
majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec, 

  

2. prodej pozemku p. č. 1569/287, o výměře 19 m2, k. ú. Starý Harcov, kupující: [osobní údaj 
odstraněn], za celkovou kupní cenu 17 000 Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín 
podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města 
Liberec, 

  

3. prodej pozemku p. č. 803/1 o výměře 228 m2, k. ú. Ruprechtice, kupující: [osobní údaj odstraněn], 
za celkovou kupní cenu 134 500 Kč, splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní 
smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec, 

  

4. prodejem pozemku p. č. 970/7, o výměře 264 m2, (odděleného z pozemku p. č. 970/3 dle 
Geometrického plánu č. 2259-95/2017 ze dne 21. 11. 2017), k. ú. Starý Harcov, kupujícímu: 
[osobní údaj odstraněn], za celkovou kupní cenu 247 001 Kč (včetně 21% DPH ve výši 
42 868 Kč), splatnou před podpisem kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode 
dne schválení majetkoprávní operace Zastupitelstvem města Liberec, 

  

5. prodej pozemku p. č. 117/3, o výměře 23 m2, k. ú. Nové Pavlovice, kupujícím: [osobní údaj 
odstraněn] a [osobní údaj odstraněn], do podílového spoluvlastnictví, každý o velikosti 



3 
 

spoluvlastnického podílu ideální 1/2 , za celkovou kupní cenu 24 000 Kč, splatnou před podpisem 
kupní smlouvy, termín podpisu kupní smlouvy do 45 dnů ode dne schválení majetkoprávní operace 
Zastupitelstvem města Liberec, 

  
  

 

a ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními operacemi. 
 P: Kysela Tomáš - náměstek primátora pro technickou správu majetku města 

T: 13. 4. 2018 
 

USNESENÍ Č. 36/2018 

Majetkoprávní operace - výkup pozemku p. č. 3607/3, k. ú. Liberec 

Stručný obsah: Výkup se realizuje na základě žádosti odboru správy veřejného majetku 
o narovnání stavu v ul. Hašlerova, kdy na pozemek p. č. 3607/2, který je jiného vlastníka, 
zasahuje zpevněná plocha místní komunikace, která je zařazena do 4. třídy místních 
komunikací. 

Zastupitelstvo města po projednání  
 

schvaluje 
 

výkup pozemku p. č. 3607/3, o výměře 11 m2, (odděleného z pozemku p. č. 3607/2 dle 
Geometrického plánu č. 5477-223/2017 ze dne 30. 11. 2017), k. ú. Liberec, prodávající: [osobní 
údaj odstraněn], za kupní cenu 12 500 Kč, splatnou do 30 dnů od doručení oznámení o povolení 
vkladu vlastnického práva v katastru nemovitostí, kupující: statutární město Liberec, IČ: 00262978, 
nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec 1 - Staré Město, 

  
  

 

a ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 
 P: Kysela Tomáš - náměstek primátora pro technickou správu majetku města 

T: 30. 6. 2018 
 

USNESENÍ Č. 37/2018 

Majetkoprávní operace - výkup pozemků k. ú. Liberec 

Stručný obsah: Výkup se realizuje na základě žádosti odboru správy veřejného majetku 
o narovnání stavu v ul. Hašlerova - nám. Příbramské, kdy na pozemek p. č. 3614/2, který je ve 
vlastnictví jiného vlastníka zasahuje zpevněná plocha místní komunikace, která je zařazena do 
4. třídy místních komunikací. 

Zastupitelstvo města po projednání  
 

schvaluje 
 

výkup pozemků p. č. 3614/5, o výměře 5 m2, p. č. 3614/6, o výměře 22 m2 a p. č. 3614/7, o výměře 
7 m2, (oddělených z pozemku p. č. 3614/2 dle Geometrického plánu č. 5477-223/2017 ze dne 
30. 11. 2017), vše v k. ú. Liberec, prodávající: [osobní údaj odstraněn], za kupní cenu 38 000 Kč, 
splatnou do 30 dnů od doručení oznámení o povolení vkladu vlastnického práva v katastru 



4 
 

nemovitostí, kupující: statutární město Liberec, IČ: 00262978, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec 1 - 
Staré Město, 

  
  

 

a ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 
 P: Kysela Tomáš - náměstek primátora pro technickou správu majetku města 

T: 30. 6. 2018 
 

USNESENÍ Č. 38/2018 

Majetkoprávní operace - záměr výkupu pozemku p. č. 4919/3, k. ú. Liberec 

Stručný obsah: Výkup je navržen na základě žádosti odboru cestovního ruchu, kultury a sportu 
o výkup pozemku p. č. 4919/3, k. ú. Liberec ve vlastnictví Preciosy, a. s., za účelem rozšíření 
skateparku. 

Zastupitelstvo města po projednání  
 

schvaluje 
 

záměr výkupu pozemku p. č. 4919/3, o výměře 974 m2, k. ú. Liberec, ve vlastnictví Preciosa, a. s., 
IČ: 00012556, Opletalova 3197/17, Jablonec nad Nisou, 46601 do vlastnictví statutárního města 
Liberec, IČ:00262978, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec 1 - Staré Město, PSČ 460 59 za cenu dle 
znaleckého posudku, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši, 

  
  

 

a ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 
 P: Kysela Tomáš - náměstek primátora pro technickou správu majetku města 

T: 30. 6. 2018 
 

USNESENÍ Č. 39/2018 

Majetkoprávní operace - záměr výkupu části pozemku p. č. 211/2, k. ú. Ostašov 
u Liberce 

Stručný obsah: Žádost vlastníka pozemku p. č. 211/2, k. ú. Ostašov u Liberce o majetkoprávní 
vypořádání části komunikace ul. Novinská, která zasahuje na pozemek žadatele, a to v rámci 
revizí údajů katastru nemovitostí. 

Zastupitelstvo města po projednání  
 

schvaluje 
 

záměr výkupu části pozemku p. č. 211/2, o výměře cca 50 m2, k. ú. Ostašov u Liberce, ve 
vlastnictví: [osobní údaj odstraněn], do vlastnictví statutárního města Liberec, IČ:00262978, nám. 
Dr. E. Beneše 1/1, Liberec 1 - Staré Město, PSČ 460 59, za cenu dle znaleckého posudku, 

  
  

 

a ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 



5 
 

 
 P: Kysela Tomáš - náměstek primátora pro technickou správu majetku města 

T: 30. 6. 2018 
 

USNESENÍ Č. 40/2018 

Majetkoprávní operace - záměr výkupu části pozemku p. č. 242/1, k. ú. Ostašov 
u Liberce 

Stručný obsah: Žádost vlastníka pozemku p. č. 242/1, k. ú. Ostašov u Liberce o majetkoprávní 
vypořádání části komunikace ul. Novinská, která zasahuje na pozemek žadatele, a to v rámci 
revizí údajů katastru nemovitostí. 

Zastupitelstvo města po projednání  
 

schvaluje 
 

záměr výkupu části pozemku p. č. 242/1, o výměře cca 11 m2, k. ú. Ostašov u Liberce, ve 
vlastnictví: [osobní údaj odstraněn], do vlastnictví statutárního města Liberec, IČ:00262978, nám. 
Dr. E. Beneše 1/1, Liberec 1 - Staré Město, PSČ 460 59, za cenu dle znaleckého posudku, 

  
  

 

a ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 
 P: Kysela Tomáš - náměstek primátora pro technickou správu majetku města 

T: 30. 6. 2018 
 

Majetkoprávní operace - záměr směny pozemků - k. ú. Liberec 

Stručný obsah: Agentura ochrany přírody a krajiny České republiky (AOPK ČR), regionálního 
pracoviště Liberecko, požádala o směnu částí pozemků p. č. 4035/15 a 4034/1, za části pozemků 
ve vlastnictví města p. č. 5830/1, 4035/9 a 4032/2, vše v k. ú. Liberec. Důvodem žádosti je 
vyřešení parkování návštěvníků pracoviště AOPK ČR.  

Tento bod byl stažen z programu zasedání zastupitelstva města. 

USNESENÍ Č. 41/2018 

Majetkoprávní operace - záměry prodeje pozemků - část 1 

Stručný obsah: Jedná se o záměry prodeje pozemků na základě žádostí občanů. 



6 
 

Zastupitelstvo města po projednání  
 

schvaluje 

1. záměr prodeje pozemku p. č. 2721/8, o výměře cca 529 m2, k. ú. Liberec, s právem 
přednosti vlastníka pozemku p. č. 2724, k. ú. Liberec, formou výběrového řízení za cenu 
nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu dle 
VARIANTY č. 2.  
dle znaleckého posudku ve výši 906 000 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané 
hodnoty v platné zákonné výši, 

  

2. staženo, 

  

 

a ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenými majetkoprávními operacemi. 
 P: Kysela Tomáš - náměstek primátora pro technickou správu majetku města 

T: 30. 4. 2018 
 

USNESENÍ Č. 42/2018 

Majetkoprávní operace - záměry prodeje pozemků - část 2 

Stručný obsah: Jedná se o záměry prodeje pozemků na základě žádostí občanů a společností. 

Zastupitelstvo města po projednání  
 

neschvaluje 

1. záměr prodeje části pozemku p. č. 374/1, o výměře cca 50 m2, k. ú. Ruprechtice formou výběrového 
řízení s právem přednosti vlastníka pozemků p. č. 378/2 a p. č. 378/3, k. ú. Ruprechtice, za cenu 
nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu 23 000 Kč, ke které bude připočítána daň 
z přidané hodnoty v platné zákonné výši, 

  

2. záměr prodeje pozemku p. č. 445/4, o výměře 774 m2, a p. č. 446/1, o výměře 180 m2, k. ú. Starý 
Harcov, formou výběrového řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu 
555 000 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši, 

  

3. záměr prodeje části pozemku p. č. 562/1, o výměře cca 90 m2, k. ú. Růžodol I, formou výběrového 
řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu 95 000 Kč, ke které bude 
připočítána daň z přidané hodnoty, 

  

4. záměr prodeje pozemku p. č. 1983, o výměře 175 m2, k. ú. Starý Harcov, formou výběrového řízení 
za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu 103 000 Kč, ke které bude 
připočítána daň z přidané hodnoty, 

  

5. záměr prodeje části pozemku p. č. 394, o výměře cca 510 m2, k. ú. Karlinky, formou výběrového 
řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu 612 000 Kč, ke které bude 
připočítána daň z přidané hodnoty, 

  
  

 

a ukládá 
 

informovat žadatele o výsledku jednání Zastupitelstva města Liberec. 
 P: Kysela Tomáš - náměstek primátora pro technickou správu majetku města 

T: 15. 3. 2018 
 



7 
 

USNESENÍ Č. 43/2018 

Majetkoprávní operace - záměry prodeje pozemků - část 2 - leden 

Stručný obsah: Jedná se o záměry prodeje pozemků na základě žádostí občanů a společností. 

Zastupitelstvo města po projednání  
 

neschvaluje 

1. záměr prodeje pozemku p. č. 865, o výměře 309 m2, k. ú. Liberec, formou výběrového řízení, za 
cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu 542 000 Kč, ke které bude 
připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši, 

  

2. záměr prodeje části pozemku p. č.2809/1, o výměře cca 135 m2, k. ú. Liberec, formou výběrového 
řízení s právem přednosti vlastníka pozemku p. č. 2810, k. ú. Liberec za cenu nejvyšší nabídky, 
nejméně však za předpokládanou cenu 128 000 Kč, 

  

3. záměr prodeje pozemku p. č.818/22, o výměře 12 m2, a p. č.818/23, o výměře 3 m2, k. ú. Liberec, 
formou výběrového řízení s předkupním právem vlastníka stavby na tomto pozemku, za cenu 
nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu 17 000 Kč, 

  

4. záměr prodeje pozemku p. č. 1736, o výměře 241 m2, k. ú. Liberec, formou výběrového řízení 
s právem přednosti nájemce pozemku, za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou 
cenu 363 000 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši, 

  

5. záměr prodeje pozemků p. č. 1038/4, o výměře 760 m2, p. č. 1038/5, o výměře 11 m2, p. č. 1038/6, 
o výměře 33 m2, a p. č. 1038/7, o výměře 21 m2, vše v k. ú. Vesec u Liberce, o celkové výměře 
825 m2, formou výběrového řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu 
496 000 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši, 

  

6. záměr prodeje pozemků p. č. 281/2, o výměře 799 m2, a p. č. 281/33, o výměře 97 m2, k. ú. Rochlice 
u Liberce, o celkové výměře 896 m2, formou výběrového řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně 
však za předpokládanou cenu 575 000 Kč, 

  

7. záměr prodeje části pozemku p. č. 2555, o výměře cca 85 m2, k. ú. Liberec, formou výběrového 
řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu 141 000 Kč, ke které bude 
připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši, 

  

8. záměr prodeje pozemků p. č. 48, o výměře 151 m2, a p. č. 50/1, o výměře 241 m2, k. ú. Rochlice u 
Liberce, o celkové výměře 392 m2, formou výběrového řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně 
však za předpokládanou cenu 252 000 Kč, ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné 
zákonné výši, 

  

9. záměr prodeje pozemku p. č. 363/1, o výměře 1 491 m2, k. ú. Ostašov, formou výběrového řízení za 
cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu 956 000 Kč, ke které bude 
připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši, 

  
  

 

a ukládá 
 

informovat žadatele o výsledku jednání Zastupitelstva města Liberec. 
 P: Kysela Tomáš - náměstek primátora pro technickou správu majetku města 

T: 10. 3. 2018 
 



8 
 

USNESENÍ Č. 44/2018 

Majetkoprávní operace - nabytí nemovitosti od ČR - ÚZSVM - pozemky k. ú. 
Novina 

Stručný obsah: Úřad pro zastupování státu ve věcech majetkových (ÚZSVM) nabídl SML 
k bezúplatnému převodu pozemky p. č. 697/5 a 697/6 v k. ú. Novina u Liberce, obec Kryštofovo 
údolí, které jsou zařazeny do pasportu komunikací statutárního města Liberec jako místní 
komunikace (Ještědská ulice). Jedná se o místní komunikaci 3. třídy, pozemek je součástí této 
ulice a nenavazuje na pozemek, který je v majetku SML, ale je v majetku obce Kryštofovo údolí. 
Po schválení majetkoprávní operace na Ministerstvu financí ČR zasílá nyní ÚZSVM ke 
schválení a podpisu smlouvu na tento bezúplatný převod.  

Zastupitelstvo města po projednání  
 

schvaluje 

1. bezúplatný převod pozemků p. č. 697/5, o výměře 20 m2 a p. č. 697/6, o výměře 5 m2, vše v k. ú. 
Novina u Liberce, obec Kryštofovo údolí,  od: Česká republika - Úřad pro zastupování státu ve 
věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390/42, 128 00 Praha 2, IČ: 69797111, 

  

2. znění předložené smlouvy o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci 
č. 7163/ULB/2017 dle přílohy č. 1, 

  
  

 

a ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 
 P: Kysela Tomáš - náměstek primátora pro technickou správu majetku města 

T: 30. 4. 2018 
 

USNESENÍ Č. 45/2018 

Majetkoprávní operace - záměr prodeje pozemku - k. ú. Ostašov u Liberce 

Stručný obsah: Jedná se o opakované předložení materiálu na prodej části pozemku p. č. 298/1, 
k. ú. Ostašov u Liberce, o který požádala společnost DGS Druckguss Systeme, s. r. o. za účelem 
potřeby osazení měření pro přípojku od společnosti ČEZ. Na ZM dne 25. 1. 2018 byl vznesen 
požadavek na posunutí stavby z části hřiště, které má ve výpůjčce SDH Karlinky. Na základě 
jednání se všemi zainteresovanými subjekty, byl geometrický plán upraven. Jedná se o stavební 
pozemek. 

Zastupitelstvo města po projednání  
 

schvaluje 
 

a) záměr prodeje pozemku p. č. 298/4, o výměře 57m2, (odděleného z pozemku p. č. 298/1 dle 
Geometrického plánu č. 798-11/2018 ze dne 6. 2. 2018), k. ú. Ostašov u Liberce, formou 
výběrového řízení za cenu nejvyšší nabídky, nejméně však za předpokládanou cenu 100 000 Kč, 
ke které bude připočítána daň z přidané hodnoty v platné zákonné výši, 
 

b) zřízení věcného břemene služebnosti stezky na pozemku p. č. 298/1, k. ú. Ostašov u Liberce, ve 
prospěch vlastníka pozemku p. č. 298/4, k. ú. Ostašov u Liberce, 

  
  

 

a ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 



9 
 

 P: Kysela Tomáš - náměstek primátora pro technickou správu majetku města 
T: 30. 3. 2018 

 

USNESENÍ Č. 46/2018 

Změny v personálním obsazení kontrolního výboru Zastupitelstva města Liberec 

Stručný obsah: Na základě rezignace člena KV dochází ke změně v personálním obsazení 
kontrolního výboru. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

bere na vědomí 
 

odstoupení Pavla Hrubého z funkce člena kontrolního výboru, 
  
  

 

volí 
 

Janu Kašparovou do funkce členky kontrolního výboru, 

  
  

 

a ukládá 
 

zajistit jmenování nové členky kontrolního výboru. 

 P: Sopoušek Jaroslav, Bc. - pověřený zastupováním výkonu funkce tajemníka Magistrátu města 
Liberec 
T: 28. 2. 2018 

 

USNESENÍ Č. 47/2018 

Žádost o projednání připojení se k mezinárodní kampani "Vlajka pro Tibet" 

Stručný obsah: Spolek LUNGTA se obrátilo na zástupce statutární město Liberec, aby 
projednali možnost připojit se k mezinárodní kampani „Vlajka pro Tibet“. 

Zastupitelstvo města po projednání  
 

schvaluje 
 

vyvěšení tibetské vlajky na budově radnice u příležitosti Dne Tibetu 10. března 2018, 

  
  

 

a ukládá 
 

zajistit vyvěšení tibetské vlajky dne 10. března 2018. 

 P: Batthyány Tibor - primátor statutárního města Liberec 
T: 10. 3. 2018 

 



10 
 

USNESENÍ Č. 48/2018 

Rozhodnutí rady města Liberec o návrhu změny stanov společnosti Sportovní 
areál Ještěd, a. s.  

Stručný obsah: Statutární město Liberec je jediným akcionářem společnosti Sportovní areál 
Ještěd, a. s., se sídlem Liberec 5, Jablonecká 41, PSČ 46001, IČO: 254 37 941 („SAJ“). Na 
základě vzájemných smluv mezi statutárním městem Liberec, SAJ a společností Tatry mountain 
resorts CR, a. s., se sídlem Průmyslová 1472/11, Hostivař, 102 00 Praha 10, IČO: 060 80 413 
(„TMR“) došlo mimo jiné k dlouhodobému přenechání závodu SAJ, sestávajícího ze (i) Ski 
Areálu Ještěd a (ii) Skokanského Areálu Ještěd a souvisejícího majetku ve vlastnictví SML do 
užívání TMR. SAJ je tak v současné době prakticky nečinnou společností. Z tohoto důvodu rada 
statutárního města Liberec nadále nepovažuje za účelné a pro řízení společnosti efektivní, aby 
představenstvo SAJ mělo pět členů, a navrhuje předložit zastupitelstvu statutárního města 
Liberec návrh změny stanov SAJ tak, že SAJ bude mít nově pouze jednočlenné představenstvo.  

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

dle § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení) změnu stanov SAJ, a to 
v následujícím znění: 

1. článek 11 odstavec 2 nově zní: 
„Valná hromada volí předsedu, zapisovatele, ověřovatele zápisu a osoby pověřené sčítáním 
hlasů s tím, že tito funkcionáři valné hromady jsou zvoleni, hlasuje-li pro jejich zvolení prostá 
většina přítomných akcionářů, volba je prováděna aklamací. Do doby zvolení funkcionářů valné 
hromady, řídí její jednání předseda představenstva, případně jediný člen představenstva.“ 
2. článek 15 odstavec 1 nově zní: 
„Představenstvo společnosti má jednoho (1) člena.“ 
3. do článku 18 se vkládá nový odstavec 8, který zní: 
„Má-li Společnost jednočlenné představenstvo, předchozí ustanovení tohoto článku 18, článku 
17, článku 16 a článku 15 odst. 7 se neužijí.  Rozhodnutí člena představenstva však musí být 
přijata písemně a podepsána tímto členem.“ 
4. článek 28 nově zní: 
„1.  Za společnost jedná představenstvo. Za představenstvo jedná navenek jediný člen 
představenstva samostatně.“ 
5. článek 29 odstavec 1 nově zní: 
„Podepisování za společnost se děje tím způsobem, že k obchodní firmě společnosti či k otisku 
razítka firmy připojí svůj podpis jediný člen představenstva samostatně.“ 
6. článek 45 odstavec 1 nově zní: 
„Toto je úplné znění stanov společnosti a představuje platné a úplné znění ke dni [●]. V případě 
změny akcionářské struktury stanovy budou změněny do 60 dnů.“, 

  
  

 

a ukládá 
 

předložit radě města, jakožto orgánu obce vykonávajícímu pravomoc jediného akcionáře SAJ 
v působnosti valné hromady, usnesení o přijetí rozhodnutí o změně stanov SAJ a o jmenování 
nových členů představenstva SAJ v souladu s tímto usnesením. 

 P: Batthyány Tibor - primátor statutárního města Liberec 
T: 13. 3. 2018 

 



11 
 

USNESENÍ Č. 49/2018 

Návrh k pořízení 97. změny územního plánu města Liberec - návrhy č. 97/1 - 97/4 

Stručný obsah: Návrh na změnu územního plánu č. 97 obsahuje celkem 4 návrhy od vlastníků 
pozemků, kteří požadují změnu funkčního využití na bydlení. V souladu s § 46 zákona 
č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) jsou jednotlivé návrhy 
na změnu posouzeny a se stanoviskem předloženy zastupitelstvu města k rozhodnutí. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

zamítá 
 

návrh k pořízení 97. změny územního plánu města Liberec - návrhy č. 97/1 - 97/4 dle přílohy, 

  
  

 

a ukládá 
 

zajistit písemné informování žadatelů o výsledku rozhodnutí zastupitelstva. 

 P: Batthyány Tibor - primátor statutárního města Liberec 
T: 30. 3. 2018 

 

Pořízení 100. změny ÚPML zkráceným postupem 

Stručný obsah: Dnem 1. 1. 2018 nabyla účinnosti novela stavebního zákona, která mimo jiné 
umožnuje zrychlit pořízení 100. změny územního plánu města Liberec. 

Tento bod byl stažen z programu zasedání zastupitelstva města. 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí revolvingového investičního úvěru za 
účelem předfinancování akcí dotovaných ze zdrojů EU nebo jiných zdrojů 
v rámci ministerstev ČR 

Stručný obsah: Aktuálně má SML předfinancování zajištěno RVG úvěrem od Komerční banky, 
a.s. do výše limitu 90 mil. Kč, který je splatný 30. 4. 2018, registrační číslo 99011380759. 

Vzhledem k aktuálně chystaným projektům bude potřeba zajistit předfinancování dotačních 
akcí na další období, tak aby SML mohlo bez problému realizovat chystané investiční akce 
s využitím dotací a překlenout časové období mezi platbou z rozpočtu SML dodavateli 
a obdržením dotace 

Tento bod byl stažen z programu zasedání zastupitelstva města. 



12 
 

USNESENÍ Č. 50/2018 

Návrh rozpočtového opatření č. 2B) změny SML na rok 2018 v kompetenci 
zastupitelstva města 

Stručný obsah: Tímto rozpočtovým opatřením se zvyšují celkové příjmy o 4 453 215 Kč, celkové 
výdaje se navyšují o 282 105 933 Kč a financování se zvyšuje o 277 652 718 Kč. U příjmů jde 
zejména o zvýšení příjmů z pronájmu majetku. Konsolidační položky jsou ve stejné výši jak na 
příjmové tak na výdajové straně. Ve výdajích se jedná především o projekty odboru 
strategického rozvoje a dotací, kde rozpočtují dotační podíly k projektům. Tyto výdaje jsou ve 
financování kryty revolvingovým úvěrem a kontokorentem. Dotační projekty ovlivňují rozpočet 
personálního oddělení a oddělení rozpočtu a financování. Dále dochází k úpravám rozpočtu 
v souvislosti s refinancováním. U většiny fondů se zapojují zůstatky z předchozích let. Z fondu 
pro opravy a vybavení školských zařízení se převádí finanční prostředky do rozpočtu odboru 
majetkové správy a snižuje se tak příděl do fondu v roce 2018. 

Zastupitelstvo města po projednání  
 

schvaluje 
 

rozpočtové opatření č. 2B) změny SML na rok 2018 v kompetenci zastupitelstva dle přílohy. 

  
  

 

a ukládá 
 

aktualizovat stávající rozpočet statutárního města Liberec na rok 2018 v souladu s přijatým 
usnesením. 

 P: Karban Zbyněk, Ing. - vedoucí odboru ekonomiky 
T: 5. 3. 2018 

 

Dokumentace k úvěrování projektu Green Net – Teplárna Liberec, a. s. 

Stručný obsah: V mimořádném zastupitelstvu města dne 1. 2. 2018 bylo schváleno usnesením 
číslo 28/2018 Prováděcí ujednání k dohodě o společném postupu na základě kterého by mělo 
dojít k realizaci projektu Green Net. Z tohoto důvodu vyjednala Teplárna Liberec, a. s., ve které 
je město akcionářem zajištění úvěru na tento projekt od banky. Z podmínek úvěrové smlouvy 
vyplývají závazky pro akcionáře zastavit obchodní podíl ve společnosti a uzavřít dohodu 
s bankou. Tyto dokumenty jsou předkládány orgánům města ke schválení. 

Předložený návrh usnesení nebyl přijat. 

USNESENÍ Č. 51/2018 

Plán udržitelné mobility, 1. fáze SUMF Plán rozvoje veřejné dopravy území 
Liberec - Jablonec nad Nisou na období 2017 - 2023, 2. fáze Plán rozvoje 
cyklodopravy území Liberec - Jablonec nad Nisou na období 2017 - 2023 

Stručný obsah: Předkládán k odsouhlasení je Plán dopravní obslužnosti veřejnou dopravou 
období 2017 - 2023 spolu s návrhovou částí Plánu rozvoje cyklodopravy, resp. Plánu realizace 



13 
 

cykloopatření. Po schválení budou plány předloženy Ministerstvu dopravy ČR (MD) 
a Ministerstvu pro místní rozvoj ČR (MMR). Na základě schválení v Komisi pro posuzování 
plánů mobility na MD bude možné žádat od 1. 1. 2018 dotace na dopravní projekty bez 
náročného vyplňování několikastránkové karty souladu se SUMP. 

Zastupitelstvo města po projednání  

 

bere na vědomí 

1. převzetí Průzkumu dopravního chování, 
  

2. převzetí Dopravního modelu, 
  
  

 

schvaluje 
 

Plán dopravní obslužnosti veřejnou dopravou Liberec - Jablonec nad Nisou na období 2017 - 2023 
(SUMF) spolu s Plánem realizace cykloopatření v území Liberec - Jablonec nad Nisou na období 
2017 - 2023, 

  
  

 

a ukládá 
 

předložit Ministerstvu dopravy ČR k posouzení Plán pro projednání v komisi pro posuzování plánů 
mobility. 

 P: Korytář Jan, Mgr. - náměstek primátora pro ekonomiku, strategický rozvoj a dotace 
T: 30. 3. 2018 

 

USNESENÍ Č. 52/2018 

Dodatek č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace k projektu "4 města zachraňují přes 
hranice" 

Stručný obsah: Dne 14. 4. 2016 byla uzavřena smlouva o poskytnutí dotace se Saskou 
rozvojovou bankou, která financuje projekt "4 města zachraňují přes hranice" ve výši 85 % 
v rámci Programu spolupráce Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014 - 2020. Výše 
spolufinancování ze státního rozpočtu ČR je 5 % ze způsobilých výdajů projektu. Celkové 
náklady projektu za všechny projektové kooperační partnery činí 2 754 513,24 EUR. Rozpočet 
lead partnera projektu je 735 757,63 EUR. Dne 20. 10. 2017 podalo statutární město Liberec 
(dále jen "město") poskytovateli dotace oznámení o změně, které zohledňovalo především 
změnu ročního plánu plateb v letech 2017 - 2019. Dne 24. 1. 2018 město obdrželo dodatek č. 2 ke 
smlouvě o poskytnutí dotace, který zohledňoval uvedený převod finančních prostředků.  

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 
 

přijetí dodatku č. 2 ke smlouvě o poskytnutí dotace dle přílohy č. 1 v rámci Programu spolupráce 
Česká republika - Svobodný stát Sasko 2014 - 2020. 

  
 

Zpráva z Veřejného fóra Zdravého města 2017 

Stručný obsah: V rámci členství statutárního města Liberec v Národní síti Zdravých měst ČR 
byl dne 21. března 2017 schválen radou města Plán zlepšování místní Agendy 21 na rok 2017. 



14 
 

Jednou z plánovaných aktivit bylo i uspořádání Veřejného fóra Zdravého města, které je jedním 
z kritérií v kategorii C pokročilosti MA21. Veřejné fórum Zdravého města se konalo v Liberci 
4. října 2017 v Kavárně Pošta. Na základě hlasování přítomných bylo formulováno 
10 významných problémů města z hlediska občanů, tyto byly následně ověřeny v anketě a jejich 
počet se tím zredukoval na osm. Po projednání s garanty jednotlivých oblastí a vyhodnocení 
relevantnosti řešení problémů, je předkládán seznam problémů k řešení spolu se zprávou 
z Věřejného fóra.  

Předložený návrh usnesení nebyl přijat. 

Zvýšení podílu města ve společnosti ČSAD Liberec, a. s. 

Stručný obsah: S ohledem na skutečnost, že je v zájmu statutárního města Liberec zvýšení vlivu 
na hospodaření společnosti ČSAD Liberec, kde má podíl 7,125 %, dále existuje zájem na dalším 
rozvoji integrovaného systému veřejné dopravy pro své občany, včetně využití všech 
synergických efektů, je navrženo navýšení majetkového podílu ve společnosti ČSAD Liberec.  

Tento bod byl stažen z programu zasedání zastupitelstva města. 

USNESENÍ Č. 53/2018 

Koupě pozemků v lokalitě autobusové nádraží a prodej podílu města ve 
společnosti FinReal 

Stručný obsah: Zastupitelstvo města přijatým usnesením č. 173/2017 schválilo výkup areálu 
autobusového nádraží v Liberci a uložilo zpracovat finální návrhy majetkoprávních operací. 

Zastupitelstvo města po projednání  
 

bere na vědomí 
 

ocenění obchodního podílu statutárního města Liberec ve společnosti FinReal Liberec, a. s.  
zpracované Českou spořitelnou, a. s. a společností BDO Advisory, s. r. o., 

  
  

 

schvaluje 

1. výkup pozemků p. č. 4102/2 o výměře 1022 m2, p. č. 4103/1 o výměře 312 m2, p. č. 4105/1 
o výměře 525 m2, p. č. 4106/1 o výměře 5802 m2, p. č. 4106/5 o výměře 86 m2, p. č. 4111/7 
o výměře 221 m2, p. č. 4111/8 o výměře 398 m2 a p. č. 5864/1 o výměře 1917 m2 vše v k. ú. 
Liberec, obci Liberec včetně komunikačních ploch, krytých nástupišť a souvisejícího příslušenství - 
osvětlení, zpevněné plochy ze zámkové dlažby, kabelové sítě, lavičky, stánek s občerstvením, 
zabezpečovací zařízení a vjezdové brány; prodávající: Autobusové nádraží Liberec, s. r. o., 
IČ: 27276481, se sídlem Liberec III - Jeřáb, Vaňurova 885/5, PSČ 460 07 za kupní cenu 
20 500 000 Kč splatnou ve čtyřech ročních splátkách, kupující: statutární město Liberec, 
IČ: 00262978, nám. Dr. E. Beneše 1/1, Liberec, 

  

2. předloženou smluvní dokumentaci k majetkoprávní operaci k bodu 1 dle přílohy, 
  
  



15 
 

 
 

a ukládá 
 

zajistit provedení všech úkonů spojených se schválenou majetkoprávní operací. 
 P: Korytář Jan, Mgr. - náměstek primátora pro ekonomiku, strategický rozvoj a dotace 

T: 17. 4. 2018 
 

USNESENÍ Č. 54/2018 

Poskytnutí dotace na protidrogové služby a uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí dotace pro poskytovatele ADVAITA, z. ú. 

Stručný obsah: Statutární město Liberec se podílí na financování protidrogových sociálních 
služeb v rámci protidrogové politiky Libereckého kraje. Financování je založeno na konceptu 
„Participace obcí na financování protidrogové politiky v Libereckém kraji“. Nezisková 
organizace ADVAITA, z. ú. je dle registru poskytovatelů sociálních služeb jediným 
poskytovatelem protidrogových služeb: odborného sociálního poradenství, terapeutické 
komunity a následné péče v Liberci. Z výše uvedených důvodů doporučuje odbor školství 
a sociálních věcí poskytnout organizaci ADVAITA, z. ú. účelovou dotaci ve výši 856 377 Kč, jejíž 
výpočet bude stanoven dle klíče konceptu „Participace obcí Libereckého kraje na financování 
protidrogové politiky Libereckého kraje“. 

Zastupitelstvo města po projednání  
 

schvaluje 

1. poskytnutí dotace ve výši 856 377 Kč neziskové organizaci ADVAITA, z. ú. IČ 65635591, se 
sídlem Rumunská 14/6, Liberec 6, na úhradu nákladů na poskytování služeb následné péče, 
odborného sociální poradenství a terapeutické komunity, 

  

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec 
s organizací ADVAITA, z. ú., dle přílohy č. 2, 

  
  

 

a ukládá 
 

uzavřít veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec 
s organizací ADVAITA, z. ú., dle přílohy č. 2. 

 P: Langr Ivan, PhDr., Mgr. - náměstek primátora pro školství, sociální věci a kulturu 
T: 31. 3. 2018 

 

USNESENÍ Č. 55/2018 

Obecně závazná vyhláška, kterou se vymezují školské obvody spádových 
základních škol  

Stručný obsah: V souladu s § 178 zákona 561/2004 Sb. (školský zákon) ve znění pozdějších 
předpisů je obec povinna zajistit podmínky pro plnění povinné školní docházky dětí s místem 
trvalého pobytu na jejím území. Z uvedeného paragrafu zároveň vyplývá povinnost obce 
stanovit školské obvody obecně závaznou vyhláškou, je-li v obci více než jedna základní škola. 



16 
 

Nové znění vyhlášky reaguje na aktuální počty dětí. Změny spádové vyhlášky se týkají 
spádových obvodů ZŠ Lesní, ZŠ nám. Míru, ZŠ Vrchlického, ZŠ Česká, ZŠ Kaplického. 

Zastupitelstvo města po projednání  
 

vydává 
 

obecně závaznou vyhlášku statutárního města Liberec, kterou se vymezují školské obvody 
spádových základních škol v Liberci, 

  
  

 

a ukládá 
 

zajistit zveřejnění obecně závazné vyhlášky na úřední desce SML a informovat ředitele spádových 
základních škol. 

 P: Langr Ivan, PhDr., Mgr. - náměstek primátora pro školství, sociální věci a kulturu 
T: 28. 2. 2018 

 

USNESENÍ Č. 56/2018 

Odpuštění úhrady nájemného 

Stručný obsah: Statutární město Liberec plánuje v rámci schváleného Integrovaného plánu 
rozvoje území realizovat projekt Sociální bydlení města Liberec v návaznosti na dotační výzvu 
č. 61 z IROP, vyhlášenou Ministerstvem pro místní rozvoj ČR. Jde o rozsáhlou rekonstrukci 
několika bytových domů, kdy je potřeba vystěhovat původní nájemníky do náhradních bytů. Při 
jednání s nájemníky bylo požádáno o kompenzaci finančních nákladů vynaložených na 
rekonstrukci původního nájemního bytu SML a vyplacení přeplatku z předpisu úhrad. Odbor 
školství a sociálních věcí předkládá v souladu s usnesením č. 11/2017 Rady města Liberec ze dne 
3. 1. 2017 návrh na odpuštění úhrady nájemného a vyplacení přeplatku z předpisu úhrad 
[osobní údaj odstraněn].  

Zastupitelstvo města po projednání  
 

schvaluje 
 

odpuštění úhrady nájemného v náhradním bytě na adrese [osobní údaj odstraněn] za období 
6 měsíců dle mimořádného postupu pro přidělování náhradních bytů ve vlastnictví SML a vyplacení 
přeplatku z předpisu úhrad [osobní údaj odstraněn] po předání bytu na adrese Orlí 139, 460 01 
Liberec, odboru majetkové správy, 

  
  

 

a ukládá 
 

zajistit ve spolupráci s odborem ekonomiky vyplacení částky 49 233 Kč dle důvodové zprávy. 
 P: Langr Ivan, PhDr., Mgr. - náměstek primátora pro školství, sociální věci a kulturu 

T: 30. 6. 2018 
 

USNESENÍ Č. 57/2018 

Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na činnost poboček 
Krajské vědecké knihovny a na nákup fondu  



17 
 

Stručný obsah: Finanční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi statutárním městem 
Liberec a Krajskou vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, Rumjancevova 
1362/1, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 00083194 o poskytnutí dotace na činnost 
poboček Krajské vědecké knihovny v Liberci a na nákup fondu (akvizici) na městskou funkci 
knihovny pro rok 2018 

Zastupitelstvo města po projednání  
 

schvaluje 

1. poskytnutí dotace ve výši 2 900 000 Kč subjektu Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková 
organizace, Rumjancevova 1362/1, Liberec I - Staré Město, 460 01 Liberec, IČO 00083194 na 
činnost poboček Krajské vědecké knihovny v Liberci a na nákup knihovního fondu (akvizici), 

  

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a Krajskou 
vědeckou knihovnou v Liberci, příspěvkovou organizací, Rumjancevova 1362/1, Liberec I - Staré 
Město, 460 01 Liberec, IČO 00083194 dle přílohy č. 2, 

  
  

 

a ukládá 
 

zajistit uzavření této veřejnoprávní smlouvy. 
 P: Langr Ivan, PhDr., Mgr. - náměstek primátora pro školství, sociální věci a kulturu 

T: 8. 3. 2018 
 

USNESENÍ Č. 58/2018 

Poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec na podporu tematických 
vzdělávacích modulů pro ZŠ  

Stručný obsah: Finanční dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy mezi statutárním městem 
Liberec a IQLANDII, o. p. s., Nitranská 410/10, 460 07 Liberec III - Jeřáb, IČO 25444565 
o poskytnutí dotace na realizaci tematických vzdělávacích modulů pro ZŠ.  

Zastupitelstvo města po projednání  

 

schvaluje 

1. poskytnutí dotace ve výši 200 000 Kč subjektu  IQLANDIA, o. p. s., Nitranská 410/10, 460 07 
Liberec III - Jeřáb, IČO 25444565 na realizaci tematických vzdělávacích modulů pro ZŠ, 

  

2. uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace mezi statutárním městem Liberec a společností 
IQLANDIA, o. p. s., Nitranská 410/10, 460 07 Liberec III - Jeřáb, IČO 25444565 dle přílohy č. 3, 

  

  

 

a ukládá 
 

zajistit uzavření této veřejnoprávní smlouvu. 

 P: Langr Ivan, PhDr., Mgr. - náměstek primátora pro školství, sociální věci a kulturu 
T: 28. 2. 2018 

 



18 
 

USNESENÍ Č. 59/2018 

Pojmenování parku v ulici Přemyslova - Park Jiřiny a Milana Uherkových 

Stručný obsah: K 60. výročí založení Severáčku (* 1958) připravil rezort školství a sociálních 
věcí ve spolupráci s Kruhem přátel Severáčku, z. s. celkem tři aktivity. Jednou z nich je 
i přejmenování dosud bezejmenného parku v ulici Přemyslova na Park Jiřiny a Milana 
Uherkových, zakladatelů a dlouholetých sbormistrů. Park se nachází v blízkosti bývalého 
bydliště manželů Uherkových (dnešní vila RCL Na Okruhu a dále v ul. Holého) a byl i místem, 
které pan Uherek po smrti své manželky často a s oblibou navštěvoval.  

Zastupitelstvo města po projednání  
 

schvaluje 
 

pojmenování parku v ulici Přemyslova, p. p. č. 2330, k. ú Liberec, výměra 8324 m2, na Park Jiřiny 
a Milana Uherkových, 

  
  

 

a ukládá 
 

zajistit úkony související s pojmenováním parku. 
 P: Langr Ivan, PhDr., Mgr. - náměstek primátora pro školství, sociální věci a kulturu 

T: 30. 6. 2018 
 

USNESENÍ Č. 60/2018 

Vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 1. zasedání zastupitelstva města 2018 

Stručný obsah:  

Zastupitelstvo města po projednání  

 

bere na vědomí 

1. vyřízení podnětů, dotazů a připomínek z 1. řádného zasedání zastupitelstva města 2018, 

  

2. finální vyřízení nezodpovězených dotazů z minulých ZM dle přílohy "Odpovědi na nevyřízené 
dotazy z minulých ZM". 

  
 

  

Přílohy:  

k usnesení č. 33/2018 k usnesení č. 52/2018 

k usnesení č. 34/2018 k usnesení č. 53/2018 

k usnesení č. 44/2018 k usnesení č. 54/2018 

k usnesení č. 49/2018 k usnesení č. 56/2018 

k usnesení č. 50/2018 k usnesení č. 57/2018 

k usnesení č. 51/2018 k usnesení č. 58/2018 

 
 



19 
 

V Liberci 26. 2. 2018 

Tibor Batthyány v.  r .  Mgr. Jan Korytář  v .  r .  
primátor města náměstek primátora 

 
 



Příloha usnesení č. 33/2018



Příloha usnesení č. 33/2018



Příloha usnesení č. 33/2018



Příloha usnesení č. 33/2018



Příloha usnesení č. 33/2018



 1 

Římskokatolická farnost Vratislavice nad Nisou, IČ: 46746251 
se sídlem: Tanvaldská 51, 463 11  Liberec  30 – Vratislavice nad Nisou 
zastoupená administrátorem Václavem V a ň k e m 
jako dárce a oprávněný z věcného břemene (dále VB), event. církev 
                                                             a 
 
Statutární město Liberec, IČ: 262978 
se sídlem: Dr. Edvarda Beneše l , 460 59 Liberec 1 
zastoupená primátorem  Tiborem  B a t t h y á n y m    
a  starostou Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou  Lukášem  P o h a n k o u 
jako obdarovaný a povinný z věcného břemene (dále VB) 
 
 

uzavírají níže uvedeného dne podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, tuto 
 
 

DAROVACÍ SMLOUVU 
a smlouvu o zřízení věcného břemene 

 
 
 

I. Předmět daru 
1.1 Dárce a oprávněný z VB prohlašuje, že je výhradním vlastníkem nemovitostí zapsaných na listu vlastnictví 

č. 628 pro obec Liberec,  katastrální území Vratislavice nad Nisou, u Katastrálního úřadu pro Liberecký 
kraj, Katastrální pracoviště Liberec, a to pozemku parc.č. 1356/1 (ostatní plocha), pozemku parc.č. 
206/13 (ostatní plocha), pozemku parc.č. 1355  (zastavěná plocha a nádvoří), jehož součástí je stavba – 
budova bez čísla popisného nebo evidenčního (objekt občanské vybavenosti); tato budova je kostelem.  
P.p.č. 1356/1, p.p.č. 206/13 a p.p.č. 1355 dále i jen jako „předmětné nemovitosti“. 
 

1.2 Kostel Nejsvětější Trojice je církevní stavbou a zapsanou kulturní památkou v seznamu kulturních 
památek ÚSKP MK ČR pod č. 36643/5-4502. S ohledem na režim kostela jako kulturní památky je nutno 
při nakládání s touto stavbou (byť je součástí pozemku) respektovat příslušné předpisy o ochraně 
kulturních památek.  Kostel je vybaven mobiliářem – blíže seznam, který je přílohou č. 2 této smlouvy.  

 
1.3 Dárci a oprávněnému z VB vedle vlastnictví předmětného pozemku (tedy i kostela, který je jako stavba 

jeho součástí) náleží i další součásti a náležitosti, jakož i příslušenství, které k výše uvedené nemovitosti 
náleží.  

 
 
 

II. Převod vlastnictví 
2.1 Dárce a oprávněný z VB touto smlouvou bezúplatně převádí, tj.  d a r u j e  předmětné nemovitosti 

popsané v čl. 1.1 této smlouvy, tj. p.č. 1356/1, p.p.č. 206/13 a p.p.č. 1355 v k.ú. Vratislavice nad Nisou, 
obec Liberec, a to včetně  budovy kostela, která je součástí p.p.č. 1355,  a to se všemi součástmi a dílčím 
příslušenstvím obdarovanému a povinnému z VB, který tento dar  p ř i j í m á  a přebírá, a to v rozsahu 
práv a povinností jak je dárce a oprávněný z VB nabyl a dosud užíval, to vše za podmínek této smlouvy a 
smlouvy o věcném břemenu níže.  
 

2.2 Má se za nepochybné, že součástí převodu dle této smlouvy nejsou ta příslušenství nemovitostí, která 
fakticky váznou ke stavbě, resp. k vnitřnímu vybavení stavby kostela (která je součást pozemku) a svým 
určením sloužily a slouží k užívání kostela jako liturgického prostoru; současně ale nejde zjevně o movité 

Příloha usnesení č. 34/2018



 2 

věci umístěné v tomto prostoru kostela (které se touto smlouvou rovněž nepřevádí).  Blíže k vymezení 
tohoto nepřeváděného příslušenství seznam mobiliáře, který je přílohou č. 2 darovací smlouvy. V případě 
pochybností je určující tento seznam. Smluvní strany výslovně prohlašují, že předmětem převodu jsou 
dílčí součásti předmětných nemovitostí či movité věci vymezené v příloze č. 2 pod položkami 4201-4217, 
4219-4222 a 154. Ostatní věci uvedené v seznamu předmětem převodu nejsou. 
 

2.3 Strany této smlouvy převod vlastnictví činí s vědomím, že p.p.č. 1355 společně s budovou kostela 
zůstávají ve smyslu kanonického práva posvátným místem, k němuž trvají práva dárce jako oprávněného 
z VB (viz. čl. III této smlouvy) a k němuž trvá právo místního ordináře a diecézního biskupa ve smyslu 
Kodexu kanonického práva (dále CIC), zejména dle kán.1222 CIC.  S ohledem na tuto skutečnost proto 
dárce výslovně prohlašuje, že převodem vlastnictví nemovitosti na obdarovaného nerealizuje vůli tuto 
nemovitost předat k výlučnému světskému užívání obdarovaným. Dárce jako církev převod činí v úmyslu 
zachovat práva církve k tomuto posvátnému místu, a to tak, že dílem bude nadále sloužit dárci jako církvi 
a oprávněnému z věcného břemene k výkonu jemu vlastních obřadů a dílem (částečně) ke světskému 
počestnému užívání, které se svým obsahem bude slučovat s povahou místa jako posvátného. Sjednává 
se, že v případě, kdy nedojde k dohodě mezi obdarovaným a dárcem o tom, zda se v konkrétním případě 
ze strany obdarovaného jedná o tzv. počestné světské užívání (ve smyslu kanonického práva), je zásadní 
stanovisko diecézního biskupa.   
 

2.4 Strany této darovací smlouvy jsou srozuměny s tím, že předmětem daru není mobiliář (soubor převážně 
movitých věcí, které společně s věcmi, které jsou de iure příslušenstvím budovy–,  slouží k vybavení 
kostela jako liturgického prostoru) event. část příslušenství předmětných nemovitostí (viz. bod  2.2 této 
smlouvy), k nimž se užívací práva obdarovaného (při zachování vlastnictví dárce) upraví samostatným 
ujednáním účastníků shora, a to smlouvou o výpůjčce. Nepřevádí se rovněž liturgický oděv či jeho 
součásti a další věci, uložené zejména v sakristii. 

 
 

 

III. Smlouva o zřízení věcného břemene 
3.1 S odkazem na charakter převáděných nemovitostí jako posvátného místa (zvláště budovy kostela, který 

je jako stavba součástí pozemku) si smluvní strany současně s převodem vlastnictví dle čl. II  této 
darovací smlouvy současně s touto darovací   smlouvou sjednávají věcné břemeno – v podobě 
služebnosti, vážící se k předmětným nemovitostem, blíže popsané níže – ve spojení se specifikací dle čl. II 
této smlouvy. Takto zřízené věcné břemeno – služebnost, zavazuje obdarovaného a povinného, jak je 
pojednáno níže, ve prospěch dárce a oprávněného takto:                      

  A)   dárce a oprávněný z věcného břemene (církev) je oprávněn užívat  p.p.č. 1355, jehož součástí je 
budova bez čísla popisného nebo evidenčního (kostel) a p.p.č. 1356/1 a p.p.č. 206/13 v k.ú. 
Vratislavice nad Nisou a obci Liberec  v celém jejich rozsahu k výkonu jemu vlastních církevních 
obřadů, především v budově (kostel), a to kdykoli po předchozí domluvě, resp. ohlášení, a to 
bezplatně (pro společenství za tímto účelem shromážděné v kostele), 

B) dárce a oprávněný z věcného břemene (církev) je oprávněn ponechat na p.p.č. 1355, jehož 
součástí je budova bez čísla popisného nebo evidenčního (kostel)  v celém jeho rozsahu movité věci 
sloužící k výkonu církevních obřadů, jakož i právo užívat tyto předměty (zvláště v  budově kostela), a 
to společně s tím příslušenstvím či součástí budovy  kostela, které byly smlouvou převedeny na 
obdarovaného a povinného z věcného břemene.   

C) Obdarovaný a povinný z věcného břemene je povinen se zdržet pořádání veřejných i soukromých 
kulturních, sportovních či jiných společenských akcí na p.p.č. 1355, jehož součástí je budova bez čísla 
popisného nebo evidenčního (kostel), jež by byly v rozporu s křesťanskou morálkou a posvátným 
charakterem místa. Za tímto účelem se zavazuje respektovat případný nesouhlas dárce a 
oprávněného z věcného břemene se způsobem využití zatížené nemovitosti. 

Příloha usnesení č. 34/2018



 3 

 

Obdarovaný a povinný z věcného břemene je povinen strpět tato práva oprávněného. 

3.2 Ohlášením se míní písemný rozpis bohoslužeb či jiných církevních obřadů uveřejněný dárcem vhodným 
způsobem v místě konání a doručený obdarovanému na adresu jeho sídla, a to nejpozději 1 týden před 
konáním. S ohlášením vstupu ve lhůtě kratší než jeden týden může obdarovaný vyslovit nesouhlas a 
navrhnout jiný termín. Má se za to, že pokud obdarovaný nevysloví svůj  nesouhlas do 5 ti dnů od 
doručení, tak souhlasí.   
 

3.3 Věcné břemeno ve formě služebností se zřizuje bezúplatně na dobu neurčitou. Dále se sjednává, že při 
instalaci nebo odstranění trvalého mobiliáře dárcem jako jejich vlastníkem bude vždy vytvořen záznam a 
fotodokumentace, oboje podepsané smluvními stranami této smlouvy nebo jejich pověřenými zástupci.  
 
 
 

IV. Prohlášení smluvních stran, ujednání o odstoupení od smlouvy 
4.1 Dárce a oprávněný z  VB prohlašuje, že seznámil obdarovaného a povinného z VB se stavem převáděných 

nemovitostí, že na převáděných nemovitostech neváznou žádné dluhy, zástavní práva, ani jiné právní 
vady, krom věcného břemene zatěžujícího p.p.č. 1336/1 a p.p.č. 1355 v rozsahu evidovaném v katastru 
nemovitostí. S tím je obdarovaný srozuměn. Obě smluvní strany jsou srozuměny s tím, že prioritním 
účelem, s nímž je dnešní smlouvou převáděno vlastnictví k předmětným nemovitostem, je vůle 
obdarovaného realizovat správu, údržbu a případné opravy kostela  tak, aby nedocházelo k zhoršení jeho 
stavu.  
 

4.2 Dárce a oprávněný z věcného břemene prohlašuje, že je oprávněn nakládat s nemovitostmi, které jsou 
předmětem daru a prohlašuje, že jeho smluvní volnost při převodu vlastnictví k předmětu daru je 
s odkazem na Kodex kanonického práva omezena schválením této smlouvy diecézním biskupem a jeho 
poradními orgány,  s tímto je obdarovaný srozuměn. Dárce v této souvislosti dodává, že tyto souhlasy již 
získal. 

 
4.3 Obdarovaný a povinný z věcného břemene prohlašuje, že si převáděné nemovitosti – zejména stavbu 

(tedy kostel) řádně prohlédl, že mu je její stavebně technický stav dobře znám a že nabývá tuto 
nemovitost i její součást v podobě stavby kostela ve stavu, v jakém se ke dni převodu nachází. Pokud 
bude kostel v budoucnosti využit k pořádání koncertů a kulturně-vzdělávacích akcí, bude účel využití ze 
strany obdarovaného vždy brát na zřetel fakt, že jde o kostel Římskokatolické církve, tj. že obdarovaným 
realizované aktivity nesmí znevažovat posvátnou povahu místa - aktivity nebudou ve zjevném rozporu se 
základními zásadami křesťanské víry a morálky, zvláště pak katolické. Dárce je srozuměn s tím, že 
náležité úcty požívá jako posvátné místo celý liturgický prostor kostela, zvláště pak tzv. presbyterium 
(kněžiště s vybavením) atd. Obdarovaný je s tímto srozuměn – zvláště pro situace spojené s realizací 
oprav kostela či v případě koncertního vystoupení. Dárce informuje obdarovaného, že konání civilních 
sňatků, civilních pohřbů a jiných civilních obřadů v kostele není možné.   

 
4.4 Mezi stranami je s ohledem na povahu převáděné nemovitosti nepochybné, že v případě zásadní nastalé 

či zamýšlené změny užívání kostela se obdarovaný zavazuje nabídnout přednostně dárci, resp. církvi 
budovu kostela, a to opět formou daru. Strany jsou seznámeny s tím, že za splnění zákonných 
předpokladů (zejm. zjevné porušení dobrých mravů), může dárce podle ust. § 2070 a násl. Občanského 
zákoníku (zákon č. 89/2012 Sb.) svůj dar odvolat, a to pro tzv. nevděk. Smluvní strany sjednávají závazek 
obdarovaného nepřevést předmětné nemovitosti na třetí osobu bez souhlasu dárce.  

 
4.5 Smluvní strany sjednávají právo dárce odstoupit od této smlouvy, a to v případě, že obdarovaný se 

nebude ani přes opakovanou výzvu dárce o kostel dlouhodobě starat s řádnou péčí tak, že na 
převáděných nemovitostech bude vznikat nekonáním obdarovaného závažná škoda. 

Příloha usnesení č. 34/2018



 4 

 
 

V. Přechod vlastnictví, nebezpečí škody  
5.1 Vlastnictví k převáděným nemovitostem se všemi právy a povinnostmi nabývá strana obdarovaná a 

povinná z VB dnem vkladu vlastnického práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí Katastrálním 
úřadem pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec. Návrh na vklad je touto smlouvou zmocněn 
podat na své náklady obdarovaný a povinný z VB. Obdarovaný a povinný z VB rovněž zaplatí daň z příjmu 
(bezúplatného příjmu), není-li z jejího placení ze zákona osvobozen. Smluvní strany si dále sjednávají 
rozvazující podmínku pro případ odmítnutí povolení vkladu vlastnického práva katastrálním úřadem tak, 
že právní mocí tohoto rozhodnutí zaniká platnost a účinnost této darovací smlouvy, účastníci si ponesou 
své náklady. 
 

5.2 Účastníci berou na vědomí, že až do dne rozhodnutí katastrálního úřadu o povolení vkladu vlastnického 
práva dle této smlouvy do katastru nemovitostí jsou svými smluvními projevy vázáni za předpokladu 
schválení této smlouvy Biskupstvím litoměřickým. 
 

5.3 Na základě této smlouvy provede Katastrální úřad pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště Liberec v 
katastru nemovitostí pro obec Liberec a katastrální území Vratislavice nad Nisou, v příslušném listu 
vlastnictví strany obdarované a povinné z VB tento zápis VB podle této smlouvy. Právní účinky vkladu 
vznikají na základě pravomocného rozhodnutí o jeho povolení ke dni, kdy návrh na vklad byl doručen 
příslušnému katastrálnímu úřadu. 
 

5.4 Smluvní strany se dohodly na tom, že obdarovaný a povinný z VB má dnem podání návrhu na vklad právo 
vstupu a užívání předmětu darování. Shodně tímto okamžikem na osobu obdarovaného a povinného 
z VB přechází nebezpečí škody a nahodilé zkázy.     
                                         

5.5 Obdarovaný bere na vědomí povinnost pojistit nemovitost, především stavbu – budovu kostela. 
S převodem nemovitosti totiž končí pojištění v rámci tzv. diecézní pojistné smlouvy sjednané Biskupstvím 
litoměřickým.    

 
5.6 Obdarovaný se zavazuje přehlásit odběrný a měřící bod spotřeby elektrické energie nemovitosti na svoji 

osobu nejpozději do 10 dnů od rozhodnutí katastrálního úřadu o povolení vkladu práva.                                  
 
 
 

VI. Doložky 
6.1 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
6.2 Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou být poskytnuty, a to 
šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním a za 
souhlas subjektu údajů. 

 
6.3 Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv).  

 
6.4 Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou plnění 

bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese veškerou odpovědnost 

Příloha usnesení č. 34/2018



 5 

za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění 
přijme a potvrdí jeho přijetí. 

 
 
 

VII. Závěrečná ustanovení 
7.1 Náklady spojené s  vkladem této smlouvy, včetně správního poplatku za povolení vkladu vlastnického do 

katastru nemovitostí, hradí strana obdarovaná a povinná z VB. 
 

7.2 Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech (4x) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení, Katastrální úřad pro Liberecký kraj, Katastrální pracoviště 
Liberec obdrží jedno  vyhotovení a jedno  vyhotovení smlouvy obdrží Biskupství litoměřické. 
 

7.3 Smluvní strany výslovně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena po vzájemném, srozumitelném a 
vážném projednání, že nebyla uzavřena v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek pro některou ze 
smluvních stran, a že odpovídá jejich pravé a svobodné vůli, na důkaz čehož připojují své podpisy. 
 

7.4 Převod předmětných nemovitosti do vlastnictví města byl schválen na 4. zasedání Zastupitelstva 
městského obvodu Liberec – Vratislavice nad Nisou konaném dne 11. září 2017, usnesením č. 
65/09/2017 a dále schválen na zasedání Zastupitelstva města Liberec, konaném dne 26. 10. 2017, 
usnesením č. 260/2017. 
 

7.5 K platnosti ujednání  této smlouvy  je nezbytný písemný souhlas Biskupství litoměřického k této smlouvě.   
 

7.6 Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna v registru smluv, zřízeného dle zákona č. 
340/2015 Sb., o registru smluv, na webových stránkách Městského obvodu Liberec – Vratislavice nad 
Nisou (www.vratislavice.cz) a na webových stránkách Statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s 
výjimkou osobních údajů fyzických osob uvedených v této smlouvě a současně berou na vědomí, že tato 
smlouva může být poskytnuta jako informace na základě zákona č. 106/199 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím. 

 
Přílohy: č. 1  Stavebně technický stav  kostela Nejsvětější Trojice ke květnu 2017 
               č. 2  Seznam mobiliáře kostela Nejsvětější Trojice k 28.7.2017 
 
  
V Liberci dne:                                         V Liberci dne:  
 
 
 
 
 
 
………………………………………        ………………………………………  
Římskokatolická farnost Vratislavice n. N.              Statutární město Liberec   
zastoupená administrátorem     zastoupené primátorem 
Václavem  V a ň k e m      Tiborem  B a t t h y á n y m                           
                                                                                      
                                         
        
                                        
 

Příloha usnesení č. 34/2018



 6 

 
 
 
 

………………………………………  
 Městský obvod Liberec - Vratislavice n.N. 

zastoupený starostou 
Lukášem  P o h a n k o u  

 
 
 
 
 
SCHVALOVACÍ DOLOŽKA 
 
V Litoměřicích dne: 
 
Smlouvu schvaluji. 
 
 
 
 
………………………………………  
Biskupství litoměřické 
Mons. ICLic. Mgr. Martin Davídek 
generální vikář 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Příloha usnesení č. 34/2018



 7 

Příloha č. 1 
 
 
 
 

Stavebně technický stav  kostela Nejsvětější Trojice ke květnu 2017 
 

 
 
 

Příloha náleží k Darovací smlouvě a smlouvě o zřízení věcného břemene, uzavřené mezi 
Římskokatolickou farností Vratislavice nad Nisou a Statutárním městem Liberec. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Seznam  vypracoval:  Libor Tonner 
 
 
 
 

Příloha usnesení č. 34/2018



 8 

 

Příloha usnesení č. 34/2018



 9 

 
 

Příloha usnesení č. 34/2018



 10 

 
 
 
 

Příloha usnesení č. 34/2018



 11 

 
 
 
 

Příloha usnesení č. 34/2018



 12 

 
 

 

Příloha usnesení č. 34/2018



 13 

 

Příloha usnesení č. 34/2018



 14 

 
 
 

Příloha usnesení č. 34/2018



 15 

 

Příloha usnesení č. 34/2018



 16 

 

Příloha usnesení č. 34/2018



 17 

 

Příloha usnesení č. 34/2018



 18 

 
 

Příloha usnesení č. 34/2018



 19 

 
 

Příloha usnesení č. 34/2018



 20 

 
 
 
 

Příloha usnesení č. 34/2018



 21 

 
 

Příloha usnesení č. 34/2018



 22 

 

Příloha usnesení č. 34/2018



 23 

 
 

Příloha usnesení č. 34/2018



 24 

 
 

Příloha usnesení č. 34/2018



 25 

 
 

Příloha usnesení č. 34/2018



 26 

 
 

Příloha usnesení č. 34/2018



 27 

 
 

Příloha usnesení č. 34/2018



 28 

 
 

Příloha usnesení č. 34/2018



 29 

 

Příloha usnesení č. 34/2018



 30 

 

Příloha usnesení č. 34/2018



 31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha usnesení č. 34/2018



 32 

Příloha č. 2 
 

Seznam mobiliáře kostela Nejsvětější Trojice k  28. 7. 2017, který vychází 
z Inventárního soupisu hmotného majetku – samostatné movité věci umístěné 

v budově kostela. 
 

 
 
 

Příloha náleží k Darovací smlouvě a smlouvě o zřízení věcného břemene, uzavřené mezi 
Římskokatolickou farností Vratislavice nad Nisou a Statutárním městem Liberec. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Seznam  vypracovali: 
 Mgr. Markéta Křečková za Městský obvod Liberec – Vratislavice a 
 Mgr. Václav Vaněk za Římskokatolickou farnost Vratislavice nad Nisou 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha usnesení č. 34/2018



 33 

 

Příloha usnesení č. 34/2018



 34 

 
 

Příloha usnesení č. 34/2018



 35 

 

Příloha usnesení č. 34/2018



 36 

 
 

Příloha usnesení č. 34/2018



 37 

 
 

Příloha usnesení č. 34/2018



 38 

 
 

Příloha usnesení č. 34/2018



Příloha usnesení č. 44/2018



Příloha usnesení č. 44/2018



Příloha usnesení č. 44/2018



Příloha usnesení č. 44/2018



Návrh na změnu územního plánu č. 97/1 
1. Údaje o žadateli 

1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, jméno 

statutárního zástupce) 

vlastník pozemku 

 

1.2. Adresa 

(u právnické osoby adresa sídla, u skupiny 

žadatelů adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání ČJ MML 125336/17 

2. Popis změny 

2.1. Lokalita  

 Katastrální území Františkov u Liberce 

 Parcelní číslo 141/1, 142/1 

 Druh pozemku Zastavěné plochy a nádvoří, zahrady 

 Další specifikace 1851 m2 

 Funkce dle platného ÚP plochy veřejné vybavenosti - školství 

2.2. Požadavek na změnu změna funkční plochy na bydlení 

 Odpovídá funkci plochy bydlení 

3. Prokázání právního zájmu na podání podnětu 

3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 

3.2. Investiční záměr stavba bytového domu  

3.3. Ostatní  

4. Stanovisko odboru hlavního architekta 

Jedná se o žádost na změnu funkčního využití plochy z plochy veřejné vybavenosti – školství na plochy pro 

bydlení. Tento požadavek je možné řešit v rámci nového územního plánu. Tento návrh není strategický. 

 

 

5. Doporučení pořizovatele ke schválení podnětu ne 

6. Doporučení Rady města Liberce  

 

  

  

Příloha usnesení č. 49/2018



Návrh na změnu územního plánu č. 97/2 
1. Údaje o žadateli 

1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, jméno 

statutárního zástupce) 

vlastník pozemku 

 

1.2. Adresa 

(u právnické osoby adresa sídla, u skupiny 

žadatelů adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání ČJ MML 233146/17 

2. Popis změny 

2.1. Lokalita  

 Katastrální území Radčice u Krásné Studánky 

 Parcelní číslo 387/13 

 Druh pozemku zahrada 

 Další specifikace 5181 m2 

 Funkce dle platného ÚP plochy přírody a krajiny - travní porosty a ost. plochy v 

krajině 

2.2. Požadavek na změnu změna funkčního využití z ploch nezastavitelných na 

zastavitelné k bydlení  

 Odpovídá funkci plochy bydlení 

3. Prokázání právního zájmu na podání podnětu 

3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 

3.2. Investiční záměr budoucí výstavba   

3.3. Ostatní  

4. Stanovisko odboru hlavního architekta 

Jedná se o žádost na vymezení plochy pro bydlení, kde Krajský úřad LK již v minulosti uplatnil své stanovisko, 

ve kterém požaduje komplexní prověření a vyhodnocení potřebnosti nových zastavitelných ploch pro bydlení 

s odpovídající infrastrukturou, proto jsou požadavky na vymezení ploch pro bydlení řešeny komplexně s ohledem 

na celkovou koncepci města v projednávaném ÚPL. Tento návrh není strategický. 

5. Doporučení pořizovatele ke schválení podnětu ne 

6. Doporučení Rady města Liberce  

 

  

Příloha usnesení č. 49/2018



Návrh na změnu územního plánu č. 97/3 
1. Údaje o žadateli 

1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, jméno 

statutárního zástupce) 

vlastník pozemku 

 

1.2. Adresa 

(u právnické osoby adresa sídla, u skupiny 

žadatelů adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání ČJ MML 233530/17 

2. Popis změny 

2.1. Lokalita  

 Katastrální území Horní Hanychov  

 Parcelní číslo 513/2 

 Druh pozemku trvalý travní porost 

 Další specifikace 660 m2 

 Funkce dle platného ÚP plochy přírody a krajiny - travní porosty a ost. plochy v 

krajině 

2.2. Požadavek na změnu výstavba rodinného domu 

 Odpovídá funkci plochy bydlení 

3. Prokázání právního zájmu na podání podnětu 

3.1. Vlastnictví pozemku vlastník 

3.2. Investiční záměr výstavba rodinného domu 

3.3. Ostatní  

4. Stanovisko odboru hlavního architekta 

Jedná se o žádost na vymezení plochy pro bydlení, kde Krajský úřad LK již v minulosti uplatnil své stanovisko, 

ve kterém požaduje komplexní prověření a vyhodnocení potřebnosti nových zastavitelných ploch pro bydlení 

s odpovídající infrastrukturou, proto jsou požadavky na vymezení ploch pro bydlení řešeny komplexně s ohledem 

na celkovou koncepci města v projednávaném ÚPL. Tento návrh není strategický. 

5. Doporučení pořizovatele ke schválení podnětu ne 

6. Doporučení Rady města Liberce  

 

  

 

Příloha usnesení č. 49/2018



Návrh na změnu územního plánu č. 97/4 
1. Údaje o žadateli 

1.1. Jméno a příjmení žadatele 

(název firmy nebo sdružení, jméno 

statutárního zástupce) 

vlastník pozemku 

 

1.2. Adresa 

(u právnické osoby adresa sídla, u skupiny 

žadatelů adresa kontaktní osoby)  

 

1.3. Č.j. / datum podání ČJ MML 233532/17 

2. Popis změny 

2.1. Lokalita  

 Katastrální území Vratislavice nad Nisou 

 Parcelní číslo 1091/1 

 Druh pozemku trvalý travní porost 

 Další specifikace  

 Funkce dle platného ÚP plochy přírody a krajiny – travní porosty a ostatní plochy v 

krajině 

2.2. Požadavek na změnu výstavba rodinného domu 

 Odpovídá funkci plochy bydlení 

3. Prokázání právního zájmu na podání podnětu 

3.1. Vlastnictví pozemku vlastníci 

3.2. Investiční záměr výstavba rodinného domu 

3.3. Ostatní  

4. Stanovisko odboru hlavního architekta 

Jedná se o žádost na vymezení plochy pro bydlení, kde Krajský úřad LK již v minulosti uplatnil své stanovisko, 

ve kterém požaduje komplexní prověření a vyhodnocení potřebnosti nových zastavitelných ploch pro bydlení 

s odpovídající infrastrukturou, proto jsou požadavky na vymezení ploch pro bydlení řešeny komplexně s ohledem 

na celkovou koncepci města v projednávaném ÚPL. Tento návrh není strategický. 

5. Doporučení pořizovatele ke schválení podnětu ne 

6. Doporučení Rady města Liberce  

 

  

 

Příloha usnesení č. 49/2018



3,873,215 Kč

ORJ2 

(organizační 

třídění)

Název odboru/oddělení

Rozpočet 

schválený-

upravený

návrh změny rozpočtu
rozpočet po 

změně
Název akce vysvětlující poznámky z jednotlivých odborů

9,665,176
PAR RP ORJ ORG Příjmy z pronájmu majetku 6,492,000

3412 2133 28 0010409000000 000600130031 Odd. správy objektů a zařízení 0 200,000 200,000 Příjmy z pronájmu movitých věcí Navýšení

3419 2132 1 0010315000000 000400160037 Odd.cestovního ruchu a sportu 0 5,082,000 5,082,000 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí

3419 2139 1 0010xxx000000 000400160037 Odd.cestovního ruchu a sportu 0 1,210,000 1,210,000 Příjmy z pachtu

3412 2132 1 0010315000000 000400160037 Odd.cestovního ruchu a sportu 667,000 -400,000 267,000 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí Přesun na odbor správy veřejného majetku

3412 2132 1 0010315000000 000600040003 Odbor správy veřejného majetku 0 400,000 400,000 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitostí Přesun z odboru cestovního ruchu a sportu

PAR RP ORJ ORG Ostatní nedaňové příjmy 3,173,176

3319 2321 1 0010331000000 000100020000 Kancelář primátora 0 82,640 82,640 Přijaté neinvestiční dary Přesun z HČ - příjem z reklamy na plese 

3319 2321 1 0010331000000 000100020000 Kancelář primátora 0 15,000 15,000 Přijaté neinvestiční dary Navýšení dle skutečnost

6171 2322 20 0010146000000 000600040003 Oddělení technické správy 8,032,302 3,075,536 11,107,838 Příspěvek na provozní ztrátu Dodatek smlouvy

-5,791,961
PAR RP ORJ ORG Neinvestiční přijaté transfery -82,640

4131 1 0010041000000 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 16,361,000 -82,640 16,278,360 Odvod z vlastní hospodářské činnosti Snížení z odvodu VHČ

PAR RP ORJ ORG Konsolidační položky - Fond rozvoje -5,709,321

6330 4134 1 0010002000011 000600130031 Odbor majetkové správy 62,000,000 -5,129,321 - Snížení Fondu pro opravy a vybavení školských zařízení Přesun do rozpočtu odboru majetkové správy

6330 4134 1 0010002000011 000600130031 Odbor majetkové správy - 2,000,000 58,870,679 Navýšení Fondu pro opravy a vybavení školských zařízení
Přesun z Fondu pro opravy a vybavení kulturních 

zařízení

6330 4134 1 0010002000014 000600130031 Odbor majetkové správy 44,000,000 -2,080,000 41,920,000 Snížení Fondu pro opravy a vybavení sportovních zařízení Přesun na odbor správy veřejného majetku

6330 4134 1 0010002000018 000500170040 Oddělení humanitní 9,495,000 -3,300,000 6,195,000 Snížení Fondu pro rozvoj sociálního bydlení

6330 4134 1 0010002000023 000600130031 Odbor majetkové správy 500,000 3,300,000 3,800,000 Navýšení Fondu pro opravy a rozvoj bytového fondu Navýšení rozpočtu

6330 4134 1 0010002000024 000300140033 Oddělení přípravy řízení projektů 3,000,000 -500,000 2,500,000 Snížení Fondu cyklodoprava Přesun do rozpočtu odboru SR

Smlouva se společností Tatry mountain resorts CR, 

a.s. (navýšení)

Návrh RO č. 2B_2018 - Příjmy

D) Přijaté transfery

B) Nedaňové příjmy

Příloha usnesení č. 50/2018



281,525,933 Kč

Navýšení
ORJ2 

(organizační 

třídění)

Název odboru/oddělení
Rozpočet schválený-

upravený
ZMĚNA ROZPOČTU

rozpočet po 

změně
Název akce vysvětlující poznámky z jednotlivých odborů

164,527,162
127,640

RP ORG běžné výdaje 127,640

5xxx 00xxxxxxxxx00 000100020000 Kancelář primátora 12,386,000 127,640 12,513,640 Běžné výdaje
Navýšení 30 000,- nutnost uhradit poplatky Ose, 

zbývající navýšení běžných výdajů 97 640,- kryto 

příjmy.

4,688

RP ORG běžné výdaje 4,688

5xxx 00xxxxxxxxx00 000110000000 Městská policie 51,892,912 4,688 51,897,600 Běžné výdaje Pojistné plnění

1,673,000

RP ORG běžné výdaje 1,673,000

5021 0021296000000 000200050005 Oddělení personální 0 100,000 100,000 Zefektivnění strategického plánování SML, NN

5021 0020010000000 000200050005 Oddělení personální 2,500,000 21,000 2,521,000 Ostatní osobní výdaje

5011 0021310000000 000200050005 Oddělení personální 170,000 -90,000 80,000 Dotace MŠMT - Férové školy

5021 0021310002800 000200050005 Oddělení personální 90,000 1,110,000 1,200,000 Dotace MŠMT - Férové školy

5021 0021310002900 000200050005 Oddělení personální 0 240,000 240,000 Dotace MŠMT - Férové školy

5031 0021310002800 000200050005 Oddělení personální 43,000 157,000 200,000 Dotace MŠMT - Férové školy

5031 0021310002900 000200050005 Oddělení personální 23,000 21,000 44,000 Dotace MŠMT - Férové školy

5032 0021310002800 000200050005 Oddělení personální 15,500 74,500 90,000 Dotace MŠMT - Férové školy

5032 0021310002900 000200050005 Oddělení personální 8,100 11,900 20,000 Dotace MŠMT - Férové školy

5038 0021310002800 000200050005 Oddělení personální 1,000 5,000 6,000 Dotace MŠMT - Férové školy

5038 0021310002900 000200050005 Oddělení personální 400 1,600 2,000 Dotace MŠMT - Férové školy

5011 0021185000000 000200050005 Oddělení personální 1,600,000 -1,600,000 0 Projekt "Vzdělávejme společně děti předškol. věku"

5021 0021185000000 000200050005 Oddělení personální 24,000 -24,000 0 Projekt "Vzdělávejme společně děti předškol. věku"

5031 0021185000000 000200050005 Oddělení personální 440,000 -440,000 0 Projekt "Vzdělávejme společně děti předškol. věku"

5032 0021185000000 000200050005 Oddělení personální 160,000 -160,000 0 Projekt "Vzdělávejme společně děti předškol. věku"

5038 0021185000000 000200050005 Oddělení personální 7,000 -7,000 0 Projekt "Vzdělávejme společně děti předškol. věku"

5011 0021185002800 000200050005 Oddělení personální 0 1,400,000 1,400,000 Projekt "Vzdělávejme společně děti předškol. věku" - přímé náklady

5011 0021185002900 000200050005 Oddělení personální 0 140,000 140,000 Projekt "Vzdělávejme společně děti předškol. věku" - nepřímé náklady

5011 0021185003000 000200050005 Oddělení personální 0 10,000 10,000 Projekt "Vzdělávejme společně děti předškol. věku" - nezpůsobilé náklady

5021 0021185002800 000200050005 Oddělení personální 0 24,000 24,000 Projekt "Vzdělávejme společně děti předškol. věku" - přímé náklady

5021 0021185002900 000200050005 Oddělení personální 0 95,000 95,000 Projekt "Vzdělávejme společně děti předškol. věku" - nepřímé náklady

5031 0021185002800 000200050005 Oddělení personální 0 350,000 350,000 Projekt "Vzdělávejme společně děti předškol. věku" - přímé náklady

5031 0021185002900 000200050005 Oddělení personální 0 45,000 45,000 Projekt "Vzdělávejme společně děti předškol. věku" - nepřímé náklady

5031 0020185003000 000200050005 Oddělení personální 0 10,000 10,000 Projekt "Vzdělávejme společně děti předškol. věku" - nezpůsobilé náklady

5032 0020185002800 000200050005 Oddělení personální 0 130,000 130,000 Projekt "Vzdělávejme společně děti předškol. věku" - přímé náklady

5032 0020185002900 000200050005 Oddělení personální 0 13,000 13,000 Projekt "Vzdělávejme společně děti předškol. věku" - nepřímé náklady

5032 0021185003000 000200050005 Oddělení personální 0 5,000 5,000 Projekt "Vzdělávejme společně děti předškol. věku" - nezpůsobilé náklady

5038 0021185002800 000200050005 Oddělení personální 0 7,000 7,000 Projekt "Vzdělávejme společně děti předškol. věku" - přímé náklady

Návrh RO č. 2B_2018 - Výdaje

Kancelář tajemníka

Městská policie

B) Odbory magistrátu
Kancelář primátora

Přesun z odboru strategického rozvoje a dotací

Příloha usnesení č. 50/2018



5038 0021185002900 000200050005 Oddělení personální 0 1,500 1,500 Projekt "Vzdělávejme společně děti předškol. věku" - nepřímé náklady

5038 0021185003000 000200050005 Oddělení personální 0 500 500 Projekt "Vzdělávejme společně děti předškol. věku" - nezpůsobilé náklady

5021 0020010000000 000200050005 Oddělení personální 2,500,000 34,800 2,534,800 Ostatní osobní výdaje
Přesun z odboru cestovního ruchu a sportu + z odd. 

krizového řízení

5xxx 00xxxxxxxxx00 000200050008 Oddělení krizového řízení 6,401,500 -13,800 6,387,700 Běžné výdaje Přesun na odd. personální

10,036,479

RP ORG běžné výdaje 10,036,479

5xxx 00xxxxxxxxx00 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 222,479,955 15,439,567 237,919,522 Běžné výdaje
Úprava plánovaných výdajů dle skutečnosti vlivem 

refinancování

5901 0020192000000 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 15 649 459 (po RO č. 2A) -5,771,618 9,877,841 rezerva Převod z příjmů odbor správy veřejného majetku

5xxx 00xxxxxxxxx00 000300120029 Oddělení poplatků a pohledávek 40,000 368,530 408,530 Běžné výdaje
Navýšení - povinnost vrácení vratitelného 

přeplatku na místním poplatku za jiné herní zařízení 

povolené MF

RP ORG kapitálové výdaje 0

6121 0020950001500 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 100,000 80,000 180,000 Inv.úr.-KB-JSDH Krásná Studánka

6121 0021231001500 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 10,000 40,000 50,000 Inv.úr.-KB-Zvýš.bezp.dopravy v Lbc-7 lokalit

6121 0021232001500 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 10,000 30,000 40,000 Inv.úr.-KB-Zvýš.bezp.dopravy v Lbc-Kunratická cho

6121 0021295001500 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 10,000 20,000 30,000 Inv.úr.-KB- Navýš. kapacit MŠ - MŠ Pastelka

6121 0021294001500 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 10,000 20,000 30,000 Inv.úr.-KB- Navýš. kapacit MŠ - MŠ Motýlek

6121 0021248001500 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 807,500 -757,500 50,000 Inv.úr.-KB- Zvýš.kvality vzdělávání-ZŠ Kaplického

6121 0021254001500 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 10,000 20,000 30,000 Inv.úr.-KB- Zvýš.kvality vzdělávání-ZŠ nám. Míru

6121 0021256001500 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 10,000 20,000 30,000 Inv.úr.-KB- Zvýš.kvality vzdělávání-ZŠ 5. května

6121 0020625001500 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 202,500 202,500 Inv.úr.-KB- Navýš. kapacit MŠ - MŠ Beruška

6121 0021247001500 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 20,000 20,000 Inv.úr.-KB- Zvýš.kvality vzdělávání-ZŠ nám.Míru.zatepl.

6121 0021455001500 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 15,000 15,000 Inv.úr.-KB- Zvýš.kvality vzdělávání-ZŠ nám.Míru.zatepl.II

6121 0021255001500 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 50,000 50,000 Inv.úr.-KB- Zvýš.kvality vzdělávání-ZŠ 5.května.zatepl.

6121 0021456001500 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 15,000 15,000 Inv.úr.-KB- Zvýš.kvality vzdělávání-ZŠ 5.května.zatepl.II

6121 0021280001500 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 10,000 10,000 Inv.úr.-KB-Sociální bydlení dům A

6121 0021281001500 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 10,000 10,000 Inv.úr.-KB-Sociální bydlení dům B

6121 0021282001500 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 50,000 50,000 Inv.úr.-KB-Sociální bydlení dům C

6121 0021283001500 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 10,000 10,000 Inv.úr.-KB-Sociální bydlení dům D

6121 0021284001500 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 10,000 10,000 Inv.úr.-KB-Sociální bydlení dům E

6121 0021285001500 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 10,000 10,000 Inv.úr.-KB-Sociální bydlení dům F

6121 0021118001500 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 5,000 5,000 Inv.úr.-KB-Azylový dům pro matky s dětmi

6121 0021242001500 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 10,000 10,000 Inv.úr.-KB-Cyklotrasa Odra-Nisa

6121 0021230001500 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 40,000 40,000 Inv.úr.-KB-Zvýš.bezp.dopravy v Lbc-kom.Horákové  

6121 0021233001500 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 50,000 50,000 Inv.úr.-KB-Zvýš.bezp.dopravy v Lbc-Husova-Svobo

6121 0021338001500 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 10,000 10,000 Inv.úr.-KB-Rozvoj ITS Lbc-siln.meteorologie

6121 0021211001500 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 10,000 10,000 Inv.úr.-KB-Inf.systém parkování v Lbc

111,243,630

RP ORG běžné výdaje 5,384,583

5xxx 00xxxxxxxxx00 000300140032 Oddělení rozvojové koncepce 1,337,683 60,000 1,397,683 Zefektivnění strategického plánování

5xxx 00xxxxxxxxx00 000300140032 Oddělení rozvojové koncepce 90,000 782,000 872,000 SECAP - akční plán udržitelné energetiky

5xxx 00xxxxxxxxx00 000300140032 Oddělení rozvojové koncepce 0 1,534,583 1,534,583 SUMF - strategie, Veřejná doprava

5xxx 00xxxxxxxxx00 000300140032 Oddělení rozvojové koncepce 402,000 640,000 1,042,000 Běžné výdaje
Přesun na odb. školství + přesun z odd. získávání 

dotací

5xxx 0020625xxxx00 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 568,000 2,880,000 3,448,000 Navýšení kapacit MŠ Beruška navýšení o dotační podíl

5xxx 0021295xxxx00 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 200,000 500,000 700,000 Navýšení kapacit MŠ Pastelka navýšení o dotační podíl

5xxx 0021294xxxx00 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 200,000 500,000 700,000 Na výšení kapacit MŠ Motýlek navýšení o dotační podíl

5xxx 00xxxxxxxxx00 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 455,572 200,000 655,572 Zvýšení kvality vzdělávání - ZŠ nám. Míru navýšení o dotační podíl

5xxx 002128xxxxx00 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 39,000 39,000 Sociální bydlení navýšení o dotační podíl

5xxx 0020950xxxx00 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 140,000 480,000 620,000 JSDH Krásná  Studánka
navýšení o dotační podíl ve výši 430 000,- a 

navýšení vlastních prostředků o 50 000,-

Odbor strategického rozvoje a dotací

Odbor ekonomiky

investiční úroky

Příloha usnesení č. 50/2018



5xxx 00xxxxxxxxx00 000300140044 Oddělení získávání dotací 5,716,000 -700,000 5,016,000 Příprava projektů
přesun fin. prostředků - na realizaci zkušebního provozu 

sdílení cyklistických kol - běžné výdaje odd. rozvojové 

koncepce

5xxx 0021310xxxx00 000300140045 Oddělení administrace projektů 3,562,169 -1,531,000 2,031,169 Férové školy v Liberci

RP ORG kapitálové výdaje 105,859,047

6121 0021241000100 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 50,000 50,000 Cyklotrasa Odra-Nisa,mezil.úsek za ČOV,PD,vl.pr.

6121 0021241000500 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 450,000 450,000 Cyklotrasa Odra-Nisa,mezil.úsek za ČOV,real.,vl.pr.

6121 0021242000400 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 40,000 40,000 Cyklotrasa Odra - Nisa,úsek za ČOV, IČ,dotace

6121 0021242001100 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 4,900 4,900 Cyklotrasa Odra - Nisa,úsek za ČOV, admin.,vl. prostř.

6121 0021242001200 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 44,600 44,600 Cyklotrasa Odra - Nisa,úsek za ČOV,admin.,dotace

6121 0021242000600 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 2,831,000 2,831,000 Cyklotrasa Odra - Nisa - realizace, dotace

6121 0021242001900 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 18,000 18,000 Cyklotrasa Odra - Nisa - BOZP-dotace

6121 0021242002100 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 45,000 45,000 Cyklotrasa Odra - Nisa - autor.dozor, dotace

6121 0020625000400 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 420,000 420,000 Navýšení kapacity MŠ -MŠ Beruška, inž. činnost, dot.

6121 0020625000600 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 40,420,000 40,420,000 Navýšení kapacity MŠ -MŠ Beruška, realizace, dot.

6121 0020625002100 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 36,000 36,000 navýšení kapacit MŠ Beruška, aut.dozor,dotace

6121 0021295000400 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 150,000 150,000 Navýšení kapacit MŠ Pastelka- inž. činnost dotace

6121 0021295000600 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 5,000,000 5,000,000 Navýšení kapacit MŠ Pastelka-stavba,dotace

6121 0021295001400 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 400,000 400,000 Navýšení kapacit MŠ -MŠ Pastelka,  příprava, dotace

6121 0021294000200 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 450,000 450,000 Navýšení kapacit MŠ -MŚ Motýlek, PD, dotace

6121 0021294000400 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 90,000 90,000 Navýšení kapacit MŠ -MŠ Motýlek, Inž. činn.,dotace

6121 0021294000600 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 3,000,000 3,000,000 Navýšení kapacit MŠ -MŠ Motýlek, real. , dotace

6121 0021294001400 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 300,000 300,000 Navýšení kapacit MŠ -MŚ Motýlek, příprava, dotace

6121 0021247000300 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 70,000 70,000 Zvýšení kvality vzdělávání  - ZŠ nám. Míru - zatep

6121 0021247000400 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 38,720 38,720 Zvýšení kvality vzdělávání  - ZŠ nám. Míru - zatep,dot

6121 0021247000500 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 19,400,000 -3,322,240 16,077,760 Zvýšení kvality vzdělávání  - ZŠ nám. Míru - zatep

6121 0021247000600 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 2,000,000 2,000,000 Zvýšení kvality vzdělávání  - ZŠ nám. Míru - zatep,dot

6121 0021247001100 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 36,300 33,700 70,000 Zvýšení kvality vzdělávání  - ZŠ nám. Míru - admin

6121 0021247001200 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 38,720 38,720 Zvýšení kvality vzdělávání  - ZŠ nám. Míru - admin,dot

6121 0021xxx000500 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 2,664,752 2,664,752 ZŠ nám. Míru - zatepl.II.-VZT, vl.pr.

6121 0021xxx000600 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 2,000,000 2,000,000 ZŠ nám. Míru - zatepl.II.-VZT, dotace

6121 0021xxx001100 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 47,000 47,000 ZŠ nám. Míru - zatepl.II.-VZT,admin., vl.pr.

6121 0021xxx001200 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 68,000 68,000 ZŠ nám. Míru - zatepl.II.-VZT, dotace

6121 0021254000300 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 4,580 34,660 39,240 Zvýšení kvality vzdělávání - ZŠ nám. Míru-stavba,TDI

6121 0021254000400 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 435,600 435,600 Zvýšení kvality vzdělávání - ZŠ nám. Míru-stavba,TDI

6121 0021254000600 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 3,000,000 3,000,000 Zvýšení kvality vzdělávání - ZŠ nám. Míru - stavba,dot

6121 0021254001100 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 6,050 67,350 73,400 Zvýšení kvality vzdělávání - ZŠ nám. Míru - stavba

6121 0021255000500 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 20,280,000 -4,418,155 15,861,845 Zvýšení kvality vzdělávání - ZŠ 5. května - zatepl

6121 0021255000600 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 8,000,000 8,000,000 Zvýšení kvality vzdělávání - ZŠ 5. května - zatepl,dot.

6121 0021xxx000500 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 2,000,000 2,000,000 Zvýš.kvality vzdělávání - ZŠ 5. května-zatepl.II.st,v.p.

6121 0021xxx000600 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 2,000,000 2,000,000 Zvýš.kvality vzdělávání - ZŠ 5. května-zatepl.II.st,dot

6121 0021xxx000300 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 100,000 100,000 Zvýš.kvality vzdělávání - ZŠ 5. května-.II.st,TDI,BOZP,v.p.

6121 0021xxx000400 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 40,000 40,000 Zvýš.kvality vzdělávání - ZŠ 5. května,II.st,TDI,BOZP,dot

6121 0021xxx001100 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 50,000 50,000 Zvýš.kvality vzdělávání - ZŠ 5. května-.II.st,admin.,v.p.

6121 0021xxx001200 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 45,000 45,000 Zvýš.kvality vzdělávání - ZŠ 5. května,II.st,admin.,dot

6121 0021256000400 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 40,000 40,000 Zvýšení kvality vzdělávání - ZŠ 5.května,TDI,BOZP,dot

6121 0021256000600 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 2,875,000 2,875,000 Zvýšení kvality vzdělávání -ZŠ 5. května-stavba, dotace

6121 0021256001100 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 32,850 17,150 50,000 Zvýšení kvality vzdělávání - ZŠ 5. května, adminis

6121 0021256001200 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 45,000 45,000 Zvýšení kvality vzdělávání - ZŠ 5. května, adminis, dot.

6121 0021280000200 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 87,120 87,120 sociální bydlení DPS,byt. dům A, dotace

6121 0021280000400 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 70,000 70,000 Sociální bydlení -TDI.BOZP, byt. dům A, dotace

6121 0021280000600 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 1,000,000 1,000,000 Sociální bydlení, byt dům A, stavba, dotace

6121 0021280001200 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 46,171 46,171 sociál. bydlení-admin,byt.dům A, dotace

6121 0021281000200 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 130,680 130,680 Sociální bydlení, byt dům B, TDI,BOZP,dotace

6121 0021281000400 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 149,660 149,660 Sociální bydlení,byt dům B,TDI,BOZP, dotace

6121 0021281000600 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 4,000,000 4,000,000 Sociální bydlení, byt dům B, real., dotace

6121 0021281001200 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 46,111 46,111 Sociální bydlení,byt dům B, admin, dotace

Příloha usnesení č. 50/2018



6121 0021281002100 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 10,890 10,890 Sociální bydlení,byt dům B, autor.dozor, dotace

6121 0021282000200 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 141,570 141,570 Sociální bydlení,byt dům C, DPS,dotace

6121 0021282000400 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 149,661 149,661 Sociální bydlení,byt dům C,TDI,BOZP, dotace

6121 0021282000600 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 11,405,695 11,405,695 Sociální bydlení,byt dům C, real., dotace

6121 0021282001200 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 46,111 46,111 Sociální bydlení,byt dům C, admin, dotace

6121 0021282002100 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 10,890 10,890 Sociální bydlení,byt dům C, autor.dozor, dotace

6121 0021283000200 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 141,570 141,570 Sociální bydlení,byt dům D, DPS, dotace

6121 0021283000400 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 149,661 149,661 Sociální bydlení,byt dům D, TDI,BOZP,dotace

6121 0021283000600 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 2,000,000 2,000,000 Sociální bydlení,byt dům D, real., dotace

6121 0021283001200 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 46,292 46,292 Sociální bydlen,byt dům D, admin, dotace

6121 0021283002100 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 10,890 10,890 Sociální bydlení,byt dům D, autor.dozor, dotace

6121 0021284000200 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 566,280 566,280 Sociální bydlení, byt dům E,proj., dotace

6121 0021284001200 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 40,000 40,000 Sociální bydlení, byt dům E, admin,dotace

6121 0021285000400 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 234,125 234,125 Sociální bydlení,byt dům F, TDI,BOZP,dotace

6121 0021285000600 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 7,000,000 7,000,000 Sociální bydlení,byt dům E, real., dotace

6121 0021285001200 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 54,278 54,278 Sociální bydlení,byt dům E, admin, dotace

6121 0021285002100 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 16,335 16,335 Sociální bydlení,byt dům E, autor.dozor, dotace

6121 0021286000000 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 1,050,000 -85,000 965,000 Azylový dům pro matky s dětmi - NV

6121 0021118000300 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 5,000 5,000 Azylový dům pro matky s dětmi - IČ, .

6121 0021118000400 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 45,000 45,000 Azylový dům pro matky s dětmi - IČ, dotace

6121 0021118001300 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 40,000 40,000 Azylový dům pro matky s dětmi - příprava, .

6121 0021118000100 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 25,000 25,000 Azylový dům pro matky s dětmi - PD, .

6121 0021118000200 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 225,000 225,000 Azylový dům pro matky s dětmi - PD, dotace

6121 0021118001100 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 10,000 10,000 Azylový dům pro matky s dětmi - admin., .

6121 0021118001200 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 90,000 90,000 Azylový dům pro matky s dětmi - admin., dotace

6121 0021118000900 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 5,000 5,000 Azylový dům pro matky s dětmi - studie, .

6121 0021118001000 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 45,000 45,000 Azylový dům pro matky s dětmi - studie, dotace

6121 0020950000400 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 250,000 250,000 JSDH Krásná Studánka, BOZP, dotace

6121 0020950000500 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 1,250,000 77,000 1,327,000 JSDH Krásná  Studánka, realizace, vl. prostředky

6121 0020950002100 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 15,000 15,000 JSDH Krásná Studánka,AD, dotace

6122 0020625001700 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 836,000 836,000 Navýšení kapacit MŠ Beruška –Vybavení, dotace

6122 0021295001700 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 200,000 200,000 Navýšení kapacit MŠ Pastelka- vybav. Dotace

6122 0021294001700 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 200,000 200,000 Na výšení kapacit MŠ Motýlek-vybav,dotace

6122 0020950001600 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 27,300 27,300 JSDH Krásná  Studánka

6122 0020950001700 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 244,000 244,000 JSDH Krásná Studánka,dotace

6123 0020950001600 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 470,000 20,000 490,000 JSDH Krásná  Studánka

6123 0020950001700 000300140033 Oddělení přípravy a řízení projektů 0 4,311,000 4,311,000 JSDH Krásná Studánka,dotace

1,150,000

RP ORG běžné výdaje 755,700

5xxx 00xxxxxxxxx00 000400180000 Odbor ekologie a veřejného prostoru 9,208,000 -244,300 8,963,700 Běžné výdaje
Přesun do tř. 6 - invest. transfery OPS a navýšení 

150 000 Kč na deratizaci města Liberec (odchyt 

holubů)
TSML a.s.

5xxx 00xxxxxxxxx00 000400180000 Odbor ekologie a veřejného prostoru 31,200,000 1,000,000 32,200,000 Běžné výdaje TSML - čištění města - plochy zeleně

RP ORG kapitálové výdaje 394,300

6121 0021253000000 000400180000 Odbor ekologie a veřejného prostoru 0 600,000 600,000 Drobné stavby,zhodnocení majetku

6121 0020086000000 000400180000 Odbor ekologie a veřejného prostoru 600,000 -600,000 0 Mobiliář - lavičky + koše

6321 0021307000000 000400180000 Odbor ekologie a veřejného prostoru 0 394,300 394,300 Investiční transfery OPS   Přesun z tř. 5 - neinvest. transfery OPS

-621,000

RP ORG běžné výdaje -621,000

5xxx 00xxxxxxxxx00 000400160037 Odbor cestovního ruchu a sportu 16,315,885 -621,000 15,694,885 Běžné výdaje
Přesun finančních prostředků na odbor správy 

veřejného majetku a personální oddělení

-848,413

RP ORG běžné výdaje -848,413

5xxx 00xxxxxxxxx00 000500170039 Oddělení školství 11,847,000 -848,413 10,998,587 Běžné výdaje
Přesun do běžných výdajů ZŠ a MŠ na mimořádné 

školní aktivity

Odbor ekologie a veřejného prostoru

Odbor cestovního ruchu a sportu

Odbor školství, kultury a sociálních věcí

Přesun

Příloha usnesení č. 50/2018



7,456,786

RP ORG běžné výdaje 1,527,465

5xxx 00xxxxxxxxx00 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 10,694,000 1,527,465 12,221,465 Běžné výdaje
Navýšení - výše 1 000 000 Kč SAJ není kryto příjmy

RP ORG kapitálové výdaje 5,929,321

6121 0021096000000 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 1,200,000 -1,200,000 0 LVT Technopark Liberec

6121 0021433000000 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 0 1,200,000 1,200,000 LVT Dílenská akademie - vybudování

6121 0021434000000 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 0 1,600,000 1,600,000 LVT modernizace areálu

6121 0021096000000 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 2,600,000 -2,600,000 0 Technopark Liberec - realizace

6121 0021096000000 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 0 1,800,000 1,800,000 LVT Technopark Liberec - přeshraniční spolupráce

6121 0021318000000 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 0 100,000 100,000 MŠ Sedmikráska - energetické úspory

6121 0021319000000 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 0 100,000 100,000 MŠ Klášterní o.p. Husova - energetické úspory

6121 0021294000000 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 0 200,000 200,000 MŠ Motýlek - navýšení kapacit

6121 0021295000000 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 0 300,000 300,000 MŠ Pastelka - navýšení kapacit

6121 0021321000000 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 0 440,000 440,000 ZŠ U Školy - zvýšení kompetencí a bezbar. objektu

6121 0021325000000 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 0 130,000 130,000 ZŠ 5. května - odstranění vlhkosti a bezbar.objektu

6121 0021254000000 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 0 120,000 120,000 ZŠ Nám. Míru - zvýšení kvality vzdělávání

6121 0021329000000 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 0 250,000 250,000 ZŠ Broumovská - navýšení kapacit

6121 0021324000000 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 0 750,000 750,000 ZŠ a ZUŠ Jabloňová - zvyšování kompetencí

6121 0021330000000 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 0 900,000 900,000 ZŠ Na Výběžku - optimalizace kapacit

6121 0021326000000 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 0 700,000 700,000 ZŠ Aloisina výšina - bezbariérovost objektu

6121 0021312000000 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 0 70,000 70,000 ZŠ 5. května II. stupeň - energetické úspory

6121 0021313000000 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 0 70,000 70,000 ZŠ 5. května I. stupeň - energetické úspory

6122 0021xxx000000 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 0 120,569 120,569 Telemetrie 10 objektů

6122 0021xxx000000 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 0 768,847 768,847 Telemetrie 10 objektů

6122 0021xxx000000 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 0 73,605 73,605 Telemetrie 10 objektů

6121 0021xxx000000 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 0 36,300 36,300 Telemetrie 10 objektů

34,304,352

RP ORG běžné výdaje 9,836,887

5xxx 00xxxxxxxxx00 000600040003 Oddělení technické správy 37,993,741 3,937,529 41,931,270 Běžné výdaje

Navýšení nekryto příjmy ve výši 2 500 000 Kč 

(Konzultační, poradenské a právní služby - DPMLJ + 

Krematorium 1 500 000 Kč, RASAV - opravy VO 500 

000 Kč, Opravy a údržba hřbitovů-oprava sochy 

hřbitov Ruprechtice 500 000 Kč) + RASAV přesun z 

odboru cestovního ruchu, kultury a sportu

TSML a.s.

5xxx 0xxxxxxxxxx00 000600040003 Oddělení technické správy 122,000,000 3,613,500 125,613,500 Běžné výdaje
Navýšení dle TSML, RASAV - rekreační a sportnovní 

areál Vesec - údržba Vesec

DPMLJ a.s.

5xxx 00xxxxxxxxx00 000600040003 Oddělení technické správy 247,000,000 2,285,858 249,285,858 Běžné výdaje Kryto příjmy

kapitálové výdaje 24,467,465

6121 0021230000600 000600040003 Oddělení technické správy 0 5,783,622 5,783,622 Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci - komunikace Horáková Revolving

6121 0021231000600 000600040003 Oddělení technické správy 0 8,671,708 8,671,708 Zvýšení  bezpečnosti dopravy v Liberci- 7 lokalit Revolving

6121 0021233000600 000600040003 Oddělení technické správy 0 7,741,135 7,741,135 Zvýšení  bezpečnosti dopravy v Liberci- lokalita Husova-Svobody-Hrubínova Revolving

6121 0021xxx000000 000600040003 Oddělení technické správy 0 1,000,000 1,000,000 Rekonstrukce rozptylové loučky Ruprechtice Nová položka - navýšení

6123 0021xxx000000 000600040003 Oddělení technické správy 0 1,271,000 1,271,000 Pohřební vozidlo Přesun z položky Krematorium

6121 0021234000000 000600040003 Oddělení technické správy 4,498,633 -18,150 4,480,483 PD příprava - Zvýšení bezpečnosti dopravy Přesun

6122 0021336000000 000600040003 Oddělení technické správy 0 18,150 18,150 Program EFEKT - snížení energetické náročnosti Přesun

C) Organizace města/s účastí města a další PO
RP ORG Příspěvkové organizace města - podrobněji 1,750,413 Kč

Komunitní středisko Kontakt 160,000

5331 0021xxx000000 000500170040 Oddělení humanitní 0 160,000 160,000 Konference k dobrovolnictví
Zřízení nové položky pro poskytnutí účelového 

příspěvku - navýšení

Mateřská škola Pastelka - Švermova 6,000

5331 0021xxx000000 000500170039 Oddělení školství 0   6,000 6,000 Mimořádně aktivity škol

Odbor správy veřejného majetku

Odbor majetkové správy

Zapojení zůstatku fondu pro opravy a vybavení 

školských zařízení  z předchozích let a přesun na 

odbor

Přesun v kapitálových výdajích, přesun z rezervy

Příloha usnesení č. 50/2018



Mateřská škola Korálek - Aloisina výšina 27,000

5331 0021xxx000000 000500170039 Oddělení školství 0 27,000 27,000 Mimořádně aktivity škol

Mateřská škola Rolnička - Truhlářská 23,258

5331 0021xxx000000 000500170039 Oddělení školství 0 23,258 23,258 Mimořádně aktivity škol

Dům dětí a mládeže Větrník 60,000

5331 0021423000000 000500170039 Oddělení školství 0 60,000 60,000 Parlament mladých Přesun z SR

Základní škola Aloisina Výšina - příspěvková organizace 630,000

5331 0021xxx000000 000500170039 Oddělení školství 0 315,000 315,000 Předfinancování projektu
Zřízení nové položky pro poskytnutí účelového 

příspěvku - navýšení

5331 0021xxx000000 000500170039 Oddělení školství 0 265,000 265,000 Mimořádně aktivity škol Přesun z rezervy odd.školství

5331 0020503000000 000500170039 Oddělení školství 0 50,000 50,000 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO - účelový příspěvek sbor Výšinka Přesun z rezervy odd.školství

Základní škola Broumovská - příspěvková organizace 147,000 Přesun z rezervy odd.školství

5331 0021xxx000000 000500170039 Oddělení školství 0 147,000 147,000 Pilotní projekt péče o nadané žáky
Zřízení nové položky pro poskytnutí účelového 

příspěvku - navýšení

Základní škola Husova - příspěvková organizace 70,880

5331 0021xxx000000 000500170039 Oddělení školství 0 70,880 70,880 Mimořádně aktivity škol Přesun z rezervy odd.školství

Základní škola Ještědská - příspěvková organizace 33,975

5331 0021xxx000000 000500170039 Oddělení školství 0 33,975 33,975 Mimořádně aktivity škol Přesun z rezervy odd.školství

Základní škola Kaplického - příspěvková organizace 174,000

5331 0021xxx000000 000500170039 Oddělení školství 0 74,000 74,000 Mimořádně aktivity škol Přesun z rezervy odd.školství

5331 0020026000000 000500170039 Oddělení školství 1,435,258   100,000 1,535,258 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -  příspěvek na provoz
Navýšení příspěvku na provoz - příspěvek na 

vybavení tříd - navýšení

Základní škola 5. května - příspěvková organizace 120,000

5331 0020026000000 000500170039 Oddělení školství 1,802,300 100,000 1,902,300 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -  příspěvek na provoz
Navýšení příspěvku na provoz - příspěvek na 

vybavení tříd - navýšení

5331 0021xxx000000 000500170039 Oddělení školství 0 20,000 20,000 Mimořádně aktivity škol Přesun z rezervy odd.školství

Základní škola Lesní - příspěvková organizace 112,000

5331 0021xxx000000 000500170039 Oddělení školství 0 112,000 112,000 Mimořádně aktivity škol Přesun z rezervy odd.školství

Základní škola Na Výběžku - příspěvková organizace 33,000

5331 0021xxx000000 000500170039 Oddělení školství 0 33,000 33,000 Mimořádně aktivity škol Přesun z rezervy odd.školství

Základní škola Oblačná - příspěvková organizace 10,000

5331 0021xxx000000 000500170039 Oddělení školství 0 10,000 10,000 Mimořádně aktivity škol Přesun z rezervy odd.školství

Základní škola Sokolovská - příspěvková organizace 50,000

5331 0021xxx000000 000500170039 Oddělení školství 0 50,000 50,000 Mimořádně aktivity škol Přesun z rezervy odd.školství

Základní škola Švermova - příspěvková organizace 4,000

5331 0021xxx000000 000500170039 Oddělení školství 0 4,000 4,000 Mimořádně aktivity škol Přesun z rezervy odd.školství

Základní škola  a ZUŠ Jabloňová - příspěvková organizace 42,000

5331 0021xxx000000 000500170039 Oddělení školství 0 42,000 42,000 Mimořádně aktivity škol Přesun z rezervy odd.školství

Základní škola Orlí - příspěvková organizace 47,300

5331 0021xxx000000 000500170039 Oddělení školství 0 27,300 27,300 Mimořádně aktivity škol Přesun z rezervy odd.školství

5331 0021xxx000000 000500170039 Oddělení školství 0 20,000 20,000 Neinvestiční příspěvky zřízeným PO
Zřízení nové položky - příspěvek na financování 

asistenta

D) Fond rozvoje 97,311,358

RP ORG Fond pro opravy a vybavení školských zařízení 19,310,679

5xxx 00xxxxxxxxx11 000600130031 Odbor majetkové správy 21,267,500 10,789,190 32,056,690 Běžné výdaje

6121 0021392000011 000600130031 Odbor majetkové správy 1,120,000 480,000 1,600,000 ZŠ Oblačná - stavební úprava tělocvičny

6122 0021358000011 000600130031 Odbor majetkové správy 1,500,000 1,150,000 2,650,000 Modernizace kuchyně ZŠ Švermova

6121 0021xxx000011 000600130031 Odbor majetkové správy 0 37,510 37,510 ZŠ Dobiášova - kamerový systém

6121 0021360000011 000600130031 Odbor majetkové správy 0 180,000 180,000 ZŠ Česká - odstranění vlhkosti zdiva v jídelně

6121 0021365000011 000600130031 Odbor majetkové správy 0 360,000 360,000 ZŠ Husova - modernizace kuchyně

6121 0021366000011 000600130031 Odbor majetkové správy 0 830,000 830,000 ZŚ Kaplického - modernizace kuchyně

6121 0021xxx000011 000600130031 Odbor majetkové správy 0 180,000 180,000 MŠ V Zahradě - sněhové zachytávače

6122 0020138000011 000600130031 Odbor majetkové správy 0 987,525 987,525 Stroje, přístroje

6121 0021xxx000011 000600130031 Odbor majetkové správy 0 50,000 50,000 MŠ Sluníčko - modernizace objektu "A"

6121 0021xxx000011 000600130031 Odbor majetkové správy 0 50,000 50,000 MŠ Jizerka - modernizace objektu

6121 0020769000011 000600130031 Odbor majetkové správy 0 18,000 18,000 ZŠ Křižanská - modernizace objektu

6121 0021xxx000011 000600130031 Odbor majetkové správy 0 300,000 300,000 ZŠ Aloisina výšina - dopuštění systému topení

Zapojení zůstatku fondu z předchozích let ve výši 

22 440 000 Kč, přesun finančních prostředků roku 

2018 z fondu do rozpočtu odboru ve výši 6 829 321 

Kč, přesun z fondu pro opravy a vybavení 

kulturních zařízení do fondu pro opravy a vybavení 

školských zařízení ve výši 2 000 000 Kč.

Příloha usnesení č. 50/2018



6121 0021xxx000011 000600130031 Odbor majetkové správy 0 450,000 450,000 DDM Větrník Souš Ch1 - modernizace

6121 0021xxx000011 000600130031 Odbor majetkové správy 0 45,000 45,000 ZŠ U Školy - modernizace osvětlení

6121 0021358000011 000600130031 Odbor majetkové správy 5,000,000 2,250,000 7,250,000 ZŠ Švermova - modernizace kuchyně

6121 0021xxx000011 000600130031 Odbor majetkové správy 0 453,454 453,454 ZŠ Vrchlického - modernizace objektu

6122 0020138000011 000600130031 Odbor majetkové správy 800,000 -78,390 721,610 Stroje, přístroje

6121 0021xxx000011 000600130031 Odbor majetkové správy 0 78,390 78,390 MŠ Jablůňka - elektrický sporák

6122 0020138000011 000600130031 Odbor majetkové správy 0 700,000 700,000 Konvektomaty

RP ORG Fond pro opravy a vybavení kulturních zařízení 9,110,000

5xxx 00xxxxxxxxx12 000600130031 Odbor majetkové správy 4,284,500 1,479,700 5,764,200 Běžné výdaje

6121 0021367000012 000600130031 Odbor majetkové správy 0 520,300 520,300 D.F.X.Šaldy -modernizace vzduchotechniky a topení

6121 0021xxx000012 000600130031 Odbor majetkové správy 0 420,000 420,000 D.F.X.Šaldy - vyhřívání okapů

6121 0021xxx000012 000600130031 Odbor majetkové správy 0 5,690,000 5,690,000 D.F.X.Šaldy - modernizace TZB

6121 0021xxx000012 000600130031 Odbor majetkové správy 0 1,000,000 1,000,000 PKO - modernizace objektu

RP ORG Fond pro opravy a vybavení sportovních zařízení 18,610,000

5xxx 00xxxxxxxxx14 000600130031 Odbor majetkové správy 8,606,900 300,000 8,906,900 Běžné výdaje

6121 0021062000014 000600130031 Odbor majetkové správy 4,769,300 -4,769,300 0 Investice do sportovních zařízení

6121 0021333000014 000600130031 Odbor majetkové správy 20,000,000 4,769,300 24,769,300 Stavební úpravy modernizace objektu - MPB

6121 0021062000014 000600130031 Odbor majetkové správy 0 18,310,000 18,310,000 MPB - stavební úpravy modernizace objektu

RP ORG Fond pro opravy a vybavení konunikací 28,400,000

6121 0021220000015 000600040003 Odbor správy veřejného majetku 28,000,000 -28,000,000 0 Sdružené opravy s vlastníky techn. Infrastruktury

6121 0021xxx000015 000600040003 Odbor správy veřejného majetku 0 3,800,000 3,800,000 Oprava komunikace - Volgogradská II

6121 0021xxx000015 000600040003 Odbor správy veřejného majetku 0 3,900,000 3,900,000 Oprava komunikace - Husitská

6121 0021xxx000015 000600040003 Odbor správy veřejného majetku 0 4,000,000 4,000,000 Oprava komunikace - Janáčkova

6121 0021xxx000015 000600040003 Odbor správy veřejného majetku 0 3,900,000 3,900,000 Oprava komunikace - Jetelová + Topolová

6121 0021xxx000015 000600040003 Odbor správy veřejného majetku 0 1,000,000 1,000,000 Oprava komunikace - U Podjezdu

6121 0021xxx000015 000600040003 Odbor správy veřejného majetku 0 800,000 800,000 Oprava komunikace - Baltská

6121 0021xxx000015 000600040003 Odbor správy veřejného majetku 0 1,500,000 1,500,000 Oprava komunikace - Preslova

6121 0021xxx000015 000600040003 Odbor správy veřejného majetku 0 4,000,000 4,000,000 Oprava komunikace - Energetiků, U Domoviny

6121 0021xxx000015 000600040003 Odbor správy veřejného majetku 0 2,000,000 2,000,000 Oprava komunikace - Pastýřská HTÚ

6121 0021xxx000015 000600040003 Odbor správy veřejného majetku 0 1,500,000 1,500,000 Oprava komunikace - Vítězná II. etapa - ZBD

6121 0021xxx000015 000600040003 Odbor správy veřejného majetku 0 1,600,000 1,600,000 Oprava komunikace - Dr. M. Horákové - ZBD

6121 0021262000015 000600040003 Odbor správy veřejného majetku 0 920,000 920,000 Oprava ul. Broumovská - lokalita Plátenická x Krejčího

5xxx 00xxxxxxxxx15 000600040003 Odbor správy veřejného majetku 6,000,000 27,480,000 33,480,000 Běžné výdaje

RP ORG Fond pro opravy a vybavení veřejné zeleně a prostoru 13,700,000

5xxx 00xxxxxxxxx16 000400180000 Odbor ekologie a veřejného prostoru 900,000 740,000 1,640,000 Park pod Sadem Míru x U Domoviny
Přesun z důvodu plnění smlouvy č. DS201701335

5xxx 00xxxxxxxxx16 000400180000 Odbor ekologie a veřejného prostoru 0 2,000,000 2,000,000 Běžné výdaje

6121 0021057000016 000400180000 Odbor ekologie a veřejného prostoru 4,155,500 -3,740,000 415,500 Parky

6121 0021xxx000016 000400180000 Odbor ekologie a veřejného prostoru 0 1,000,000 1,000,000 Park Pekárkova a Blahoslavova

5xxx 00xxxxxxxxx16 000400180000 Odbor ekologie a veřejného prostoru 0 13,700,000 13,700,000 Běžné výdaje Zapojení zůstatku fondu  z předchozích let

RP ORG Fond pro výkupy nemovitostí 85,000

6130 0020219000017 000600130030 Oddělení majetkové evidence a dispozic 0 85,000 85,000 Výkupy pozemků Zapojení zůstatku fondu  z předchozích let

5xxx 00xxxxxxxxx17 000300140033 Oddělení přípravy řízení projektů 6,227,500 -390,000 5,837,500 Běžné výdaje

6130 0021xxx000017 000300140033 Oddělení přípravy řízení projektů 0 390,000 390,000 Výkup pozemku v k.ú. Starý Harcov

RP ORG Fond  pro rozvoj sociálního bydlení -3,300,000

5xxx 00xxxxxxxxx18 000500170040 Oddělení hgumanitní 9,495,000 -3,300,000 6,195,000 Snížení rezervy fondu

RP ORG Fond pro opravy a vybavení ostatní 660,000

5xxx 00xxxxxxxxx20 000600130031 Odbor majetkové správy 4,550,000 660,000 5,210,000 Běžné výdaje

RP ORG Fond pro informační technologie 4,230,000

5xxx 00xxxxxxxxx22 000200110000 Odbor informatiky a řízení procesů 3,000,000 4,038,500 7,038,500 Běžné výdaje

6121 0021xxx000022 000200110000 Odbor informatiky a řízení procesu 0 123,000 123,000 Rozvoj infrastruktury libereckých ZŠ - ZŠ Křižanská

6121 0021xxx000022 000200110000 Odbor informatiky a řízení procesu 0 68,500 68,500 Rozvoj infrastruktury libereckých ZŠ - ZŠ Na Výbežku

RP ORG Fond pro opravy a rozvoj bytového fondu 12,715,000

6122 0020138000023 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 0 968,578 968,578 Stroje, přístroje - patní regulace

6121 0021447000023 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 0 5,600,000 5,600,000 BD Česká, Nad Sokolovnou - úpravy kotelen

5xxx 00xxxxxxxxx23 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 4,500 2,000,000 2,004,500 Běžné výdaje

Přesun - dofakturace z r. 2017

Zapojení zůstatku fondu z předchozích let

Zapojení zůstatku fondu z předchozích let

Zapojení zůstatku fondu z předchozích let ve výši 9 

110 000 Kč a přesun finančních prostředků z fondu 

pro opravy a vybavení kulturních zařízení do fondu 

pro opravy a vybavení školských zařízení ve výši 2 

000 000 Kč

Přesun

Zapojení zůstatku fondu z předchozích let ve výši 

20 690 000 Kč, přesun finančních prostředků roku 

2018 z fondu do rozpočtu odboru správy veřejného 

majetku ve výši 1 500 000 Kč.

Přesun

Zapojení zůstatku fondu  z předchozích let

Úprava rozpočtu, přesun ve tř. 6

Zapojení zůstatku fondu z předchozích let ve výši 

22 440 000 Kč, přesun finančních prostředků roku 

2018 z fondu do rozpočtu odboru ve výši 6 829 321 

Kč, přesun z fondu pro opravy a vybavení 

kulturních zařízení do fondu pro opravy a vybavení 

školských zařízení ve výši 2 000 000 Kč.

Příloha usnesení č. 50/2018



6121 0021xxx000023 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 0 300,000 300,000 Kateřinská 156 - vrtaná studna

6121 0021048000023 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 0 433,422 433,422 Investice do bytových objektů

6121 0021xxx000023 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 0 113,000 113,000 Nad Sokolovnou, byt č. 31 - modernizace budovy

6121 0021446000023 000600130031 Oddělení správy objektů a zařízení 0 3,300,000 3,300,000 BD Borový vrch 1031, 1032 - modernizace výtahů Navýšení rozpočtu 

RP ORG Fond cyklodoprava -500,000

6121 0021241000024 000300140033 Oddělení přípravy řízení projektů 500,000 -500,000 0 Cyklotrasa Košická - Poštovní nám. - PD, studie

Snížení fondu - přesun vlastních prostředků na akci 

Cyklotrasa Odra-Nisa – úsek za ČOV, jejíž realizace 

by měla letos začít. Vzhledem k tomu, že se bude 

účtovat zvlášť dotační a vlastní podíl, nelze čerpat 

vlastní prostředky z fondu (jednalo by se o dva 

účty!).

RP ORG Konsolidační položky -5,709,321

5349 0020030000011 000600130031 Odbor majetkové správy 62,000,000 -5,129,321 - Snížení Fondu pro opravy a vybavení školských zařízení Přesun do rozpočtu odboru majetkové správy

5349 0020030000011 000600130031 Odbor majetkové správy - 2,000,000 58,870,679 Navýšení Fondu pro opravy a vybavení školských zařízení
Přesun z Fondu pro opravy a vybavení kulturních 

zařízení

5349 0020030000014 000600130031 Odbor majetkové správy 44,000,000 -2,080,000 41,920,000 Snížení Fondu pro opravy a vybavení sportovních zařízení Přesun na odbor správy veřejného majetku

5349 0020030000018 000500170040 Oddělení humanitní 9,495,000 -3,300,000 6,195,000 Snížení fondu

5349 0020030000023 000600130031 Odbor majetkové správy 500,000 3,300,000 3,800,000 Navýšení Fondu pro opravy a rozvoj bytového fondu Navýšení rozpočtu

5349 0020030000024 000300140033 Oddělení přípravy řízení projektů 3,000,000 -500,000 2,500,000 Snížení Fondu cyklodoprava

E) Dotační fond 17,937,000

RP ORG Ekofond 2,100,000

5xxx 00xxxxxxxxx01 000400180000 Odbor ekologie a veřejného prostoru 1,500,000 2,100,000 3,600,000 Běžné výdaje Zapojení zůstatku fondu z předchozích let

RP ORG Sportovní fond 10,500,000

5xxx 00xxxxxxxxx08 000400160037 Odbor cestovního ruchu a sportu 11,000,000 10,500,000 21,500,000 Běžné výdaje Zapojení zůstatku fondu z předchozích let

RP ORG Fond zdraví a prevence 1,800,000

5xxx 00xxxxxxxxx25 000500170040 Oddělení humanitní 1,500,000 1,800,000 3,300,000 Běžné výdaje Zapojení zůstatku fondu z předchozích let

RP ORG Fond vzdělávání 1,737,000

5xxx 00xxxxxxxxx27 000500170039 Oddělení školství 1,300,000 1,737,000 3,037,000 Běžné výdaje Zapojení zůstatku fondu z předchozích let

RP ORG Fond kultury a cestovního ruchu 1,800,000

5xxx 00xxxxxxxxx28 000400160037 Odbor cestovního ruchu a sportu 2,500,000 1,800,000 4,300,000 Běžné výdaje Zapojení zůstatku fondu z předchozích let

Zapojení zůstatku fondu z předchozích let

Příloha usnesení č. 50/2018



277,652,718 Kč

 

ORJ2 

(organizační 

třídění)

Název odboru/oddělení

Rozpočet 

schválený-

upravený

ZMĚNA ROZPOČTU
rozpočet po 

změně
Název akce

277,652,718

PAR RP ORJ ORG Financování - zapojení finančních prostředků 127,449,570

0 8115 1 0019563000001 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 2,100,000 2,100,000 Zapojení zůstatku Ekofondu

0 8115 1 0019563000008 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 10,500,000 10,500,000 Zapojení zůstatku Sportovního fondu

0 8115 1 0019563000011 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 22,440,000 22,440,000
Zapojení zůstatku Fondu pro opravy a vybavení 

školských zařízení

0 8115 1 0019563000012 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 9,110,000 9,110,000
Zapojení zůstatku fondu pro opravy a vybavení 

kulturních zařízení

0 8115 1 0019563000014 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 20,690,000 20,690,000
Zapojení zůstatku fondu pro opravy a vybavení 

sportovních zařízení

0 8115 1 0019563000015 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 28,400,000 28,400,000
Zapojení zůstatku Fondu pro opravy a vybavení 

komunikací

0 8115 1 0019563000016 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 13,700,000 13,700,000
Zapojení zůstatku fondu pro opravy a vybavení 

veřejné zeleně a prostoru

0 8115 1 0019563000017 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 85,000 85,000 Zapojení zůstatku fondu pro výkupy nemovitostí

0 8115 1 0019563000020 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 660,000 660,000 Zapojení zůstatku fondu pro opravy a vybavení ostatní

0 8115 1 0019563000022 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 4,230,000 4,230,000
Zapojení zůstatku fondu pro informační technologie z 

minulých let

0 8115 1 0019563000023 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 9,415,000 9,415,000
Zapojení zůstatku fondu pro opravy a rozvoj bytového 

fondu

0 8115 1 0019563000025 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 1,800,000 1,800,000 Zapojení zůstatku fondu pro zdraví a prevence

0 8115 1 0019563000027 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 1,737,000 1,737,000 Zapojení zůstatku fondu vzdělávání

0 8115 1 0019563000028 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 1,800,000 1,800,000 Zapojení zůstatku Fondu kultury a cestovního ruchu

0 8115 1 0019501000000 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 184,664,547 782,570 185,447,117 Zapojení předpokládaného zůstatku 2017
na splátku směnky - 

vyšší než se plánovalo

PAR RP ORJ ORG Financování - příjem z umořovacího fondu 15,572,053

0 8127 1 0019557000000 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 54,185,000 -672,247 - Příjem z umořovacího fondu

na poplatky spojené s 

refinancováním - úprava 

dle skutečnosti (prémie 

za předčasné splacení)

0 8127 1 0019557000000 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování - 16,244,300 69,757,053 Příjem z umořovacího fondu
Úrokový SWAP - vyšší 

než se plánovalo

PAR RP ORJ ORG Směnečný program -50,000,000

Odbor ekonomiky

Návrh RO č. 2B_2018_Financování

Příloha usnesení č. 50/2018



0 8127 1 0019520000000 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 130,000,000 -50,000,000 80,000,000 Vystavení směnky - příjem
úprava dle skutečnosti - 

refinancování 

(směnečný program)

PAR RP ORJ ORG KB revolving a kontokorent - čerpání 134,631,095

0 8123 1 0019562000000 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 61,029,890 61,029,890
KB revolving čerpání - projekty Navýšení kapacit MŠ, 

Zvýšení kvality vzdělávání ZŠ

předfincování části 

projektu odboru 

strategického rozvoje a 

dotací - odhad dle 

podkladů odboru

0 8123 1 0019560000000 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 3,587,811 10,000,000 13,587,811
KB revolving čerpání - Zvýšení bezpečnosti dopravy v 

Liberci

předfincování části 

projektu odboru správy 

veřejného majetku - 

odhad

0 8123 1 0019564000000 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 15,000,000 15,000,000 KB revolving čerpání - Sociální bydlení byt. Domy

předfincování části 

projektu odboru 

strategického rozvoje a 

dotací - odhad dle 

podkladů odboru

0 8123 1 0019565000000 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 405,000 405,000 KB revolving čerpání - Azylový dům pro matky s dětmi

předfincování části 

projektu odboru 

strategického rozvoje a 

dotací - odhad dle 

podkladů odboru

0 8123 1 0019566000000 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 1,000,000 1,000,000 KB revolving čerpání - Cyklotrasa Odra - Nisa

předfincování části 

projektu odboru 

strategického rozvoje a 

dotací - odhad dle 

podkladů odboru

0 8905 1 0019552000000 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 0 47,196,205 47,196,205 Očekávané čerpání kontokorentu

předfinancování projektů 

(Navýšení kapacit MŠ, 

Zvýšení kvality 

vzdělávání ZŠ 15 178 

150 Kč; JSDH Krásná 

studánka 5 250 000 Kč; 

Zvýšení bezpečnosti 

dopravy v Liberci 12 196 

465 Kč; Sociální bydlení 

byt. Domy 12 592 990 

Kč; Cyklostezka Odra - 

Nisa 1 978 600 Kč).

PAR RP ORJ ORG Financování - dluhopisu, směnka -50,000,000

0 8128 1 0019558000000 000300120027 Oddělení rozpočtu a financování 100,000,000 -50,000,000 50,000,000 Splátka směnky
první splátka byla 

postavena proti navýšení 

směnečného programu

Příloha usnesení č. 50/2018



Pozměňovací návrh RO č. 2B) 2018 - Výdaje 0.00 Kč

RP ORG

ORJ2 

(organizační 

třídění)

Název odboru/oddělení

Rozpočet 

schválený - 

upravený

Změna 

rozpočtu

Rozpočet po 

změně
Název akce Pozn.:

5xxx 00xxxxxxxxx00 000400160037 odd. cestovního ruchu a sportu 0 300,000.00 300,000.00 Neinvestiční transfery nefin. podnik. Subjektům - PO Výročí vzniku republiky 1918

RP ORG

ORJ2 

(organizační 

třídění)

Název odboru/oddělení

Rozpočet 

schválený - 

upravený

Změna 

rozpočtu

Rozpočet po 

změně
Název akce Pozn.:

5901 0020192000000 000300120027 odd. rozpočtu a financování 10,297,841.00 -300,000.00 9,997,841.00 Rezerva
Kryto navýšení odd. 

cestovního ruchu a sportu

Příloha usnesení č. 50/2018



 
 

 

Plán realizace cyklistických opatření 
území Liberec – Jablonec nad Nisou 

pro období 2017-2023 
 
 
příloha Plánu udržitelné mobility Liberec – Jablonec nad Nisou SUMF – Plán dopravní obslužnosti 
veřejnou dopravou Liberec – Jablonec nad Nisou na období 2017-2018 
 
 
 

1 Východisko  
 
Hlavním cílem Plánu realizace cyklistických opatření území cyklodopravy Liberec – Jablonec nad Nisou 
je reflektovat Plán udržitelné mobility pro dané území opatřeními k rozvoji cyklistické dopravy, aby se 
jízdní kolo stalo rovnocennou, přirozenou a integrální součástí dopravního systému ve městě a území. 
 
Opatření se zaměřují zejména na následující oblasti: 
 

 Větší využívání jízdních kol při každodenní cestě za prací, do škol, za nákupy a službami či v 
rámci aktivního trávení volného času 

 Zlepšení veřejného zdraví (přínosy pro jednotlivce i společnost) 

 Ochrana ŽP a kvalita a atraktivita městského prostoru a jeho využití 

 Vytváření podmínek pro obslužnost - cyklomobilitu optimalizací sítě cyklostezek a cyklotras 

 Dodržování a vytváření podmínek pro bezpečnou a bezbariérovou cyklomobilitu 

 Vytváření zázemí pro parkování a úschovu kol a přestup na další druhy dopravy 

 Vytváření vhodných sociálně-hygienických podmínek pro zaměstnance jezdící na kole do práce 

 Propagace cyklodopravy např. formou zapojení do kampaní podporujících cyklodopravu – jako 
udržitelného způsobu pohybu po městě a okolí. 

 

 

2 Analýza dokumentů 
 
Východiska pro tvorbu Plánu rozvoje cyklodopravy jsou obsažena dále v nadřazených evropských, 
národních, regionálních a místních dokumentech: 
 

Bílá kniha dopravy (EU) 
Směrem k „vizi nula“ v bezpečnosti silničního provozu – Věnovat zvláštní pozornost zranitelným 
účastníkům, jako jsou chodci, cyklisté a motocyklisté, a to i pomocí bezpečnější infrastruktury a 
bezpečnějších technologií vozidel.  

 Dopravní informace – Podporovat informovanost o dostupných alternativách ke konvenční 
individuální dopravě (méně časté používání auta, pěší chůze a cyklistika, spolujízda, Park & Ride, 
inteligentní prodej jízdenek atd.). 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 

 Klíčová je skutečnost, že cyklistická doprava je integrována do problematiky celkové mobility 
pro městská prostředí, zejména prostřednictvím iniciativy „Integrovaná městská mobilita“. 

 Usnesení Evropského parlamentu ze dne 27. září 2011 o evropské bezpečnosti silničního 
provozu v letech 2011–2020 (2010/2235(INI)) důrazně doporučuje, aby odpovědné orgány zavedly 
omezení rychlosti na 30 km/hod. v obytných zónách a na všech jednoproudových silnicích ve městech, 
které nemají samostatný jízdní pruh pro cyklisty, a to k účinnější ochraně zranitelných účastníků 
silničního provozu.  

 Komise zaměřuje svou pozornost na nejvíce zranitelné skupiny účastníků silničního provozu 
(uživatelé jednostopých vozidel, chodci atd.), kde jsou počty nehod stále příliš vysoké; vyzývá členské 
státy, Komisi a průmysl, aby měly při navrhování silniční infrastruktury a zařízení tyto typy uživatelů na 
paměti tak, aby budované silnice byly bezpečné pro všechny uživatele; žádá, aby při projektování a 
údržbě silnic byla větší pozornost věnována opatřením v oblasti infrastruktury na ochranu cyklistů a 
chodců, např. opatření na oddělení dopravy, rozšiřování sítí cyklostezek a bezbariérových přístupů a 
přechodů pro chodce.  

 Komise a členské státy by měli podporovat cyklistiku a pěší turistiku jako samostatný druh 
dopravy a nedílnou součást všech dopravních systémů. 

 

Komise Evropských společenství – Směrem k evropskému prostoru bezpečnosti silničního 
provozu: směry politiky v oblasti bezpečnosti silničního provozu v letech 2011-2020 
(červenec 2010) 
Tento dokument obsahuje návrh sedmi hlavních cílů, z nichž dva jsou spojené i s cyklistickou dopravou 
(Zlepšit vzdělávání a výcvik účastníků silničního provozu a Ochrana zranitelných účastníků silničního 
provozu). 

 
Komise Evropských společenství – Zelená kniha: Na cestě k nové kultuře městské mobility 
(KOM 2007) 551 z 25. 9. 2007 
EK identifikuje pět výzev, před nimiž stojí evropská města, a kterým je potřeba čelit integrovaným 
přístupem. První výzva se týká plynulosti dopravního provozu. 

 
Dopravní politika pro období 2014-2020 (ČR) 
Pro zajištění cyklodopravy pro denní dojíždění a pro zvýšení každodenní fyzické aktivity občanů dle 
jejich požadavků i požadavků WHO chybí v ČR infrastruktura husté sítě bezpečných cyklostezek 
oddělených od automobilového provozu. Neexistence sofistikované infrastruktury pro cyklodopravu 
limituje masivní využívání tohoto způsobu dopravy, jehož vliv na životní prostředí je prakticky nulový. 

 
Národní strategie bezpečnosti silničního provozu 2011-2020 (ČR) 
Rozvoj aktivit ke zvýšení bezpečnosti silničního provozu je rovněž akcentován v programovém 
prohlášení vlády České republiky ze 4. srpna 2010: 
Vláda podpoří rozvoj cyklistické dopravy včetně legislativních opatření ve prospěch cyklistů. 
Zvýšení ochrany zranitelných účastníků silničního provozu:  
Pokles v počtu usmrcených cyklistů je stabilní (ročně průměrně 8,5%) => dohled Policie ČR a obecní 
policie nad chováním chodců a cyklistů vykazuje i přes mírné zlepšení rezervy. 
Identifikace prioritních problémových oblastí pro období 2011 – 2020: 
Již dnes je patrný trend v preferenci zdravé formy mobility ve městech, která by neměla být omezována 
rizikem zranění následkem střetu s motorovými vozidly. Především ve městech je nutno dosáhnout 
solidární, bezproblémové koexistence všech účastníků silničního provozu. Cyklisté jsou typickými 
představiteli tohoto trendu. 
Dílčí cíle pro specifické problémové oblasti: 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 
Cyklisté, ale i osoby na elektrokolech či in-line bruslích, jsou charakteristickou skupinou reprezentující 
již dnes patrný trend v preferenci zdravé formy mobility ve městech, která by neměla být ohrožována 
rizikem zranění při střetu s motorovými vozidly. Zejména ve městech je nutno dosáhnout solidární 
koexistence všech účastníků silničního provozu. Opatření budou směřována obdobně jako u 
motocyklistů na cílené bezpečnostní kampaně, zapojení prodejců jízdních kol a cyklistických klubů do 
spolupráce, na vyšší kontrolu ze strany dopravní policie apod. Současně se rozšíří budování cyklistické 
infrastruktury, do kterého by měly být zapojeny především obce. Rovněž by se měly rozšiřovat zóny s 
omezenou rychlostí na 30 km/h a tzv. sdílené komunikace společné pro motorovou a nemotorovou 
dopravu. 
Priority a cíle: 
o Zajištění financování cyklistické dopravy 
o Výstavba a údržba cyklistické infrastruktury 
o Využití stávajících cest i pro potřeby cyklistů 
o Podpora výstavby sítě dálkových cyklotras ČR a tras Eurovelo 
o Zvyšování bezpečnosti cyklistické dopravy 
o Prevence, aneb realizace vzdělávacích, komunikačních a osvětových témat 
o Kontrola dodržování pravidel silničního provozu cyklisty, monitoring nehodovosti cyklistů a 
preventivní opatření proti krádežím kol  
o Realizace legislativních opatření s ohledem na bezpečnost a plynulost cyklistické dopravy 
o Metodická podpora rozvoje cyklistické dopravy ve městech & projekt cyklistické akademie 
o Zvyšování povědomí o nástrojích ovlivňujících podporu cyklistické dopravy, včetně realizace 
výzkumných projektů 
o Zefektivnění propagace cyklistické dopravy jako součásti životního stylu 
o Vytvoření národní sítě měst přátelských pro cyklisty „města pro cyklisty“ 
o Realizace národního produktu Česko jede 
o Marketingová podpora produktu Česko jede 
o Zajistit potřebnou infrastrukturu pro cykloturistiku 
o Podpora služeb a rozvoj lidských zdrojů v oblasti cykloturistiky 

 
Územní plán Liberec (02/2016) 
Koncepce veřejné infrastruktury 
o Rozvíjet turistické, lyžařské a cyklistické trasy vymezené v rámci multifunkčních turistických koridorů 
(MTK) Nová Hřebenovka po Ještědském hřbetu a MTK Lužická Nisa – celostátní cyklotrasa č. 14 Odra – 
Nisa s přeshraničními vazbami na SRN a Polsko 
o Na cyklotrase č. 14 procházející centrem města rozšiřovat úseky charakteru cyklostezek, na 
hřebenovce vedoucí po Ještědském hřbetu vytvářet územní podmínky pro odstranění kolize pěších 
turistů a cyklistů.  
o Respektovat radiální charakter systému hlavních účelových pěších tahů z centra města k jednotlivým 
funkčním složkám v území,  
o hlavní pěší trasy navazovat na rozšíření pěší zóny od Lidových sadů k nádraží ČD, 
o úpravami komunikačního skeletu města (vnitřní okruh, tangenty) řešit kolize s automobilovou 
dopravou. 
o Respektovat radiální charakter systému hlavních účelových cyklistických tahů vedených po 
městských třídách z centra města k jednotlivým funkčním složkám v území a zejména lokálním 
centrům, 
o hlavní cíle cyklistické dopravy vybavit odpovídajícím mobiliářem zajišťujícím hygienu a bezpečnost 
uložení resp. možnost zapůjčení vybavení. 
o Propojovat kulturní a sportovně rekreační aktivity města sítí doplňkových cyklistických tras s využitím 
vedlejších a bezmotorových komunikací a pásů sídelní zeleně 
o Pro vytvoření kostry bezmotorových komunikací dodržovat zásady: 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 

 umístění pruhů pro bezmotorovou dopravu požadovat i v dopravním prostoru koridorů 
dopravní infrastruktury-silniční (M), jejichž profily jsou předepsány jako minimální s ohledem 
na zásah do dotčeného území,  

 pěší a cyklistickou dopravu považovat za přirozenou součást ploch veřejných prostranství (P) a 
v rámci regulativů i ostatních ploch s rozdílným způsobem využití vč. nezastavitelných,  

 tam, kde to vyžadují funkční a vlastnické poměry v území, respektovat navržené úseky 
cyklostezek jako plochy veřejných prostranství s šířkou odpovídající minimální kategorii MO1k 
-/4/30,  

 při umisťování cyklostezek do volné krajiny počítat vždy s umístěním aspoň jednostranného 
pásu doprovodné zeleně v šíři 3 m,  

 využití navržených ploch veřejných prostranství výhradně pro bezmotorovou dopravu 
upřesňovat na základě podmínek pro využití těchto ploch Vymezení zastavitelných ploch, ploch 
přestavby a nezastavitelných ploch: „BM – komunikace je určena pro bezmotorovou dopravu“.  

 Hlavní rozvojové plochy pro kopanou realizovat v návaznosti na sportovní areál U Nisy včetně 
přemístění cyklistické stezky na levý břeh Lužické Nisy 

 
Generel cyklistické dopravy Liberec (2005) 
Dokument zpracovaný v roce 2005 si kladl za cíl stanovit koncepci rozvoje cyklistické dopravy jakožto 
součásti dopravního systému města. Generel cyklistické dopravy města Liberec navrhuje vybudování 
maximální sítě cyklistických tras, které by sloužily jak pro rekreační účely, tak pro každodenní používání 
jízdního kola např. pro cesty do práce. Dále navrhuje i umístění dalších zařízení, např. cykloturistických 
„terminálů“, půjčoven kol, informačních systémů apod.  V rámci generelu cyklistické dopravy byly 
provedeny cyklistické průzkumy v rozsahu správního území města Liberce, a to v letním a podzimním 
období, ve všední den i o víkendu, v různou denní dobu. Vysoké intenzity cyklistů byly zjištěny ve 
vnitřním městě, ale i na jeho okrajích, zejména jako rekreační jízdy do okolí města na ulicích Winterova 
a na cyklostezce, ale také na radiálních komunikacích Jablonecká, Jungmannova, 5. května a Dr. M. 
Horákové. 

Zdroje a cíle cyklistické dopravy 
o Centrální část města - oblast s bydlením, množstvím pracovních příležitostí, obchodů a úřadů 
o Pás převážně obytných oblastí, obklopujících centrum, s rodinnými i bytovými domy vč. sídlišť - 
Růžodol I, Staré a Nové Pavlovice, Ruprechtice, Staré Město, Kristiánov, Perštýn, Broumovská, Rochlice, 
Horní Růžodol, Janův Důl, Jeřáb, Františkov 
o Vzdálenější sídliště a obytné zóny - sídliště Kunratická, Vesec, Doubí, dále Dolní a Horní Hanychov 
o Průmyslové oblasti, s převažující funkcí pracovních příležitostí – průmyslová zóna na katastru Doubí, 
Lites ve Stráži nad Nisou, pás podniků v údolí Nisy jižně od centra, průmyslové podniky v Dolním 
Hanychově, ve Františkově, průmyslová oblast ve Vratislavicích 
o Sportovní, rekreační a zábavní příležitosti a areály - zimní stadion a sportovní hala v Horním Růžodole, 
vodní nádrže Starý Harcov a Fojtka, koupaliště ve Vratislavicích, Vesecký rybník, plavecký stadion na 
Tržním náměstí, koupaliště Vápenka, Babylon centrum, areál zoologické a botanické zahrady s okolím 
o Nákupní zóny - z největších Kaufland ve Starých Pavlovicích, Hypernova a Baumax v Doubí, obchodní 
dům Tesco na Soukenném náměstí 
o Vysoké a střední školy  
o Železniční nádraží a zastávky. 
Návrh sítě cyklistických tras má vytvořit maximální nabídku bezpečného a rychlého cyklistického 
propojení všech významných zdrojů a cílů ve městě. Tato navržená síť vytváří plošný rastr na celém 
zastavěném území města tak, aby většina uživatelů mohla převážnou část své cesty ze zdroje k cíli 
uskutečnit po některé vybudované cyklistické trase. Trasy jsou hierarchizovány podle vyznačení tras 
(základní, doplňkové), dle druhu cyklistické komunikace a dle stavební existence trasy. 

Následující přehled shrnuje hlavní směry tras ve městě 
Centrum města 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 
Směr Lidové sady – Rudolfov 
Směr Starý Harcov - Bedřichov 
Směr Nový Harcov - Lukášov 
Směr Králův Háj - sídliště Kunratická - Kunratice 
Směr Broumovská - Vratislavice 
Směr Rochlice - Vratislavice 
Směr Vesec 
Směr Doubí - Pilínkov 
Směr nádraží - Horní Růžodol 
Směr Janův Dul - Horní Hanychov 
Směr Františkov - Ostašov 
Směr Stráž - Machnín 
Směr Pavlovice - Krásná Studánka 
Směr Ruprechtice – Radčice 

Hlavní propojení s cíli v regionu 
Trasy směr Bedřichov, Jizerské hory 
Trasy směr Jablonec nad Nisou 
Trasa Rychnov u Jablonce 
Trasa Hodkovice nad Mohelkou 
Trasa Český Dub 
Trasy směr Ještěd 
Trasy směr Křižanské sedlo 
Trasy směr Chrastava – Hrádek nad Nisou 
Trasa směr Mníšek 

Cyklogenerel se také zabývá odstavováním jízdních kol a ostatní cyklistickou infrastrukturou 
o parkoviště pro kola u velkých cílů cyklistické dopravy (továrny, sportoviště, školy atd.) 
o závody a továrny 
o stadiony, bazény, koupaliště 
o železniční stanice a zastávky 
o vysoké a střední školy 
o stojany pro kola u menších cílů 
o obchody 
o úřady, instituce 
o úschovny kol 
o nádraží ČD 
o centrum města 
o terminály HD 
o cykloturistické terminály 
o nádraží ČD 
o centrum města 
o servisy 
o půjčovny jízdních kol 
Cyklogenerel lze vnímat jako materiál popisující cílový stav řešení cyklistické dopravy v Liberci. 
Dokument je postaven na principu vedení dopravních cyklistů po hlavních ulicích.  

 
Územní plán Jablonec nad Nisou (03/2017) 
Zásady udržitelného rozvoje města 
Rozvíjet síť tras a stezek pro turistickou a cykloturistickou dopravu nadmístního významu v kontextu 
propojení místních sportovně rekreačních areálů a dalších atraktivních ploch při respektování 
specifických terénních podmínek města. 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 

Koncepce veřejné infrastruktury 
o Naplňovat záměry v souladu s Generelem cyklistických tras 
o Cyklostezka Palackého – Janov nad Nisou podél řeky Bílé Nisy 
o Páteřní cyklostezka v rámci multifunkčního turistického koridoru Odra – Nisa 
o Cyklostezka v rámci multifunkčního turistického koridoru Nová Hřebenovka – jižní větev 
o Stavebně-technickými úpravami zvýšit bezpečnost cyklistů v souběhu s trasami silnic II. a III. třídy 
o Postupná realizace segregovaných stezek pro chodce a cyklisty 
o Zlepšovat zázemí pro turisty a cykloturisty 
o Lokálními stavebními a technickými opatřeními zvyšovat bezpečnost pěších a cyklistů v kolizi s 
automobilovou dopravou 
o V prostoru Zeleného údolí respektovat rozvojové výrobní plochy 

Generel cyklistických tras Jablonec nad Nisou (10/2010) 
Dokument zpracovaný v roce 2010 aktualizuje dříve zpracované dokumenty: 
Cyklistické trasy v Jablonci nad Nisou – generel (Rutkovský, ALEJ, CityPlan z r. 1998) 
Studie realizovatelnosti cyklistických tras v Jablonci nad Nisou pro roky 2002 – 2003 (Alej z r. 2001) 
Zpracovaný dokument navrhuje síť cyklotras, nové zatřídění a značení cyklotras, způsoby vedení 
cyklotras, možný rozvoj cyklotras pro roky 2011 – 2014. 
Základním principem je nové třídění a značení cyklotras. Trasy jsou hierarchizovány dle typu, významu 
vedení trasy. Oproti Generelu cyklotras z r. 1998 jsou rozšířeny některé páteřní cyklotrasy. Je kladen 
požadavek na přiměřené zastoupení moderní infrastruktury pro dopravní cyklistiku, která je i výrazně 
levnější než pouhé "zahánění" cyklistů na samostatné cyklostezky. Propagovaná dopravní funkce 
cyklistiky zároveň tvoří alternativu k automobilové dopravě a přispívá ke kultivaci uličních veřejných 
prostor města. 

Regionální páteřní trasy 
o Odra - Nisa k pramenům Lužické Nisy 
o Jižní hřebenovka (po rozvodí moří) 
(…Jeřmanice - Milíře - lávka Rádlo) - Dobrá Voda - Vrkoslavice - (Nová Ves n/ N. - Hrabětice ….) 

Městské páteřní cyklotrasy 
o Pasecké nám. - žel. zastávka Jbc Paseky - Kynast - (Nová Ves U tří lip) 
o Jbc Paseky ul. Pionýrů - Vysoká - ABB - Průběžná -2. hráz přehrady – Rybářská bašta - U Kostela - 
Mozartova - Ladova 
o Nám. B. Němcové - ul. Novoveská - žel. zastávka N. Ves - (Nová Ves n. Nisou) 
o Mostecká - Podhorská - Smetanova - přehrada - Rybářská bašta 
o 5. května - Dolina - Na Hutích - Krkonošská (Hřebenovka) - (Dolní Černá Studnice) 
o U Nisy - Liberecká - Rýnovická - Korejská - Horní nám - Palackého - Ostrý roh - a dále podél Bílé Nisy 
o U Zel. Stromu - Pražská - U Balvanu - Nová Pražská - U Červených - Pražská - Vrkoslavice - Kokonín - 
(Maršovice) 
o (Podél Bílé Nisy) Brandl - Jezdecká - rondel Tovární - Želivského - Mšeno – Ostrý Roh - Silka - (Hraničná 
- Janov …) 
o (U Zel. Stromu - U Červených - Turnovská - Stará Porodnice - stará silnice - (lávka Rádlo - Jižní 
hřebenovka) 
o Brandl Za Plynárnou - Široká - Chata nad Prosečí - Rýnovice Zemědělská ul. 
o U Nisy - Žižkův Vrch - Srnčí důl 
o Za Plynárnou - Horní - (Horní Prosečí) - Peklo - V Pekle - (Vratislavice n. N.) 
o Zelené údolí - Srnčím dolem - Turnovská 

 
Program rozvoje cyklistické dopravy v Libereckém kraji 2014-2020 
Cílem materiálu bylo definovat priority, cíle a opatření, které je zapotřebí realizovat pro rozvoj 
cyklistiky v Libereckém kraji. Dokument kraje vychází z principu, že za rozvoj cyklistické dopravy je 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 
zodpovědná obec/město. Nicméně kraj přijímá spoluzodpovědnost za Program rozvoje cyklistické 
dopravy v Libereckém kraji pro léta 2014 – 2020, za řešení cyklistické dopravy ve městech a obcích, a 
to už jen tím, že přes město prochází krajské komunikace, ale dotuje i veřejnou dopravu, která 
významným způsobem ovlivňuje dopravu ve městě. Úkolem měst je vytvoření pozice místního 
cyklistického koordinátora, přihlášení se ke kontinuální aktivní podpoře cyklistické dopravy, 
zaměřených na naplnění těchto cílů: 
o Zvýšit počet cyklistů, 
o vytvořit podmínky pro mobilitu, 
o zajistit bezbariérovost na trase, 
o vytvořit zázemí v cíli, 
o realizovat lepší kampaně, 
o vytvořit zázemí pro odpočinek, 
o podpořit národní projekt Česko jede. 
K naplnění cíle jsou zapotřebí minimálně tři body – politická vůle pro podporu cyklistické dopravy 
(odsouhlasení Radou města), konkrétní specifická opatření ve prospěch cyklistické dopravy a 
jmenování městského cyklokoordinátora, který bude mít na starosti implementaci opatření 
navržených Radou města. 
V extravilánu potřebují cyklisté vytvořit komplexní síť bezpečných cyklotras, složenou nejen z méně 
frekventovaných silnic III. třídy, úseků cyklostezek, ale i dalších komunikací vhodných pro cyklisty (lesní, 
polní cesty, atd.), které propojují obce regionu.  
V intravilánu je třeba rozlišovat mezi každodenní cyklistickou dopravou (rychlé a přímé trasy často v 
hlavním dopravním prostoru) a rekreační cyklistikou s nižším důrazem na rychlost a zvýšeným důrazem 
na atraktivitu a bezpečnost (například segregované cesty parkem nebo podél vodního toku). 
Sedm klíčových podmínek pro úspěšnou implementaci cyklodopravy: 
o Mít politickou vizi 
o Aktualizovat územní plán, jako významný nástroj pro naplnění vize 
o Mít k dispozici průzkumy dopravního chování obyvatel 
o Mít zpracován generel (studii) cyklistické dopravy „nové generace“ 
o Bez cyklokoordinátora se město neobejde 
o Cyklisté potřebují pobídku ve formě bezpečné cyklistické infrastruktury, která učiní jízdu na kole 
atraktivní 
o Cyklistická infrastruktura se často těžko prosazuje, ale jiná cesta k zatraktivnění cyklistické dopravy 
nevede 
o Budování značky cykloměsta 

Vize v cyklistické dopravě 
o Podpořit cyklistiku jako jeden z rovnocenných pilířů národní dopravní politiky, spojený s finanční 
podporou výstavby kvalitní a bezpečné cyklistické infrastruktury a s vytvářením vhodných legislativních 
podmínek pro používání jízdního kola k dopravním i rekreačním účelům. 
o Zajistit přímou dostupnost nejdůležitějších cílů v regionu systémem bezpečných propojení. Pro 
systém komunikací pro cyklisty je důležitá zejména bezpečnost cyklisty, ale i ostatních účastníků 
silničního provozu. Vytváření takové sítě i s ohledem na finanční možnosti kraje i obcí znamená vytvářet 
podmínky pro využití všech typů již existující infrastruktury. To znamená zejména se vyhnout vytváření 
bariér pro cyklisty, budovat propojení obcí.  
o Zajistit bezpečné propojení sousedních sídelních celků. 
o Zajistit souvislou síť bezpečných a přímých cyklostezek a dalších vhodných komunikací pro cyklisty, 
atraktivní parkovací zařízení pro cyklisty a další služby. 
Měla by splňovat následující obecné požadavky: splňovat požadované normy, být efektivní, být 
bezpečná, zajistit dostupnost každé oblasti, každého cíle a být souvislá, bez přerušení sítě. 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 
o Odborem dopravy LK prověřit, nakolik je možné a relevantní začlenit cyklistickou infrastrukturu do 
plánování dopravní infrastruktury (dopravní stavby, veřejný prostor ad.). Poznámka – jen v případě, 
pokud odbor dopravy dostane k posouzení příslušnou dokumentaci, což je doporučováno. 

 
Aktualizace strategie rozvoje statutárního města Liberec 2014 -2020 
Strategický cíl D Udržitelná mobilita a technická infrastruktura 
Specifický cíl D 3 Zlepšení podmínek pro nemotorovou dopravu 
Opatření D 3.1 Realizace výstupů generelu cyklistické dopravy 
Aktivity: 
D 3.1.1 Vytvoření projektů výstavby infrastruktury cyklistické dopravy a jejich postupná realizace 
D 3.1.2 Realizace dalších úseků a navazujících tras vč. doprovodné infrastruktury páteřní mezinárodní 
cyklotrasy Odra – Nisa na území města 
D 3.1.3 Podpora vymezení cyklopruhů na významných komunikacích dle výstupů cyklogenerelu a 
koordinace s rekonstrukcemi komunikací 
D 3.1.4 Optimalizace jednosměrných komunikací v souvislosti s cyklodopravou 
Opatření D 3.2 Zajištění vybavenosti cyklodopravy u veřejných budov a služeb a na pracovišti 
Aktivity: 
D 3.2.1 Vytipování a umístění cyklostojanů, úschoven kol aj. 
D 3.2.2 Propagační podpora systému půjčování kol 
D 3.2.3 Vytvoření orientační mapy cyklistické dopravy 
D 3.2.4 Motivace zaměstnavatelů k vytváření zázemí pro uživatele jízdních kol 

 
Aktualizace strategického plánu města Jablonec nad Nisou 2014 - 2020 
Globální cíl B Doprava 
Specifický cíl B 4 Zlepšení podmínek pro nemotorovou dopravu 
Opatření B 4.1 Zvýšit bezpečnost, komfort a podporu cyklistické dopravy 
Aktivity: 
B4.1.1 Aktualizace generelu cyklistické dopravy 
B4.1.2 Příprava projektů cyklostezek a cyklotras 
B4.1.3 Příprava a realizace mezinárodní cyklostezky Odra - Nisa 
B4.1.4 Zvýšení bezpečnosti cyklistů v souběhu s trasami silnic jejich stavebnětechnickými úpravami 
(např. cyklopruhy v ulici Palackého) 
B4.1.5 Postupná realizace a údržba segregovaných stezek pro cyklisty, propojení stávajících úseků 
B4.1.6 Zlepšování zázemí pro cyklisty – umístění cyklostojanů, zřízení úschoven kol (např. u železniční 
stanice, v centru města, u AN) 
B4.1.7 Zlepšování a údržba dopravního orientačního značení na cyklostezkách a cyklotrasách 
B4.1.8 Podporování založení a rozvoje systému půjčování kol ve městě 
B4.1.9 Vytvoření podmínek pro zřízení dobíjecí stanice pro elektrokola a elektroskútry 

Aktualizace strategického plánu města Jablonec nad Nisou 2014 - 2020 
Strategický cíl A Udržitelná mobilita 
Specifický cíl A 2 Navýšení podílu udržitelných forem dopravy v území 
Opatření A 2.1 Zlepšení podmínek pro účastníky mobility 
Klíčová aktivita Komplexní rozvoj cyklodopravy v území 

 
Aktualizace strategie rozvoje statutárního města Liberec 2014 -2020 
o Realizace výstupů generelu cyklistické dopravy – všechna opatření 
o Zajištění vybavenosti cyklodopravy u veřejných budov, služeb a na pracovištích – všechna 
opatření dílčího cíle A3: Parkování kol v cíli cest 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 

Aktualizace strategického plánu města Jablonec nad Nisou 2014 - 2020 
o Zvýšit bezpečnost, komfort a podporu cyklistické dopravy – všechna opatření strategického cíle B 
chráněná od provozu automobilů 

 
IPRÚ Liberec – Jablonec nad Nisou 2014 – 2020 
o Zlepšení podmínek pro účastníky mobility – všechna opatření 

 
 
3 Vize a cíle 
 
Vize: Jaká by měla být cyklistická doprava v roce 2023? 
Pohyb na jízdním kole je vnímán jako běžný, ve městech nejsou zbytečné zákazy a cyklisté jsou 
chráněni při nutné jízdě po ulicích se silným provozem, pokud je to možné, jsou vybudovány 
cyklostezky podél vodních toků, především páteřní cyklostezka Odra – Nisa, podíl cyklistů na 
přepravní práci dosahuje 4%. 
 

Strategické cíle a dílčí cíle – cyklistická doprava je: 
A Vnímaná jako běžná 
B Chráněná od provozu automobilů 
C Přitažlivá 
 
A Vnímaná jako běžná 
 
Aby se stala cyklistická doprava běžnou součástí městské dopravy, jsou navržena opatření 
plnící dílčí cíle orientované na zrušení zbytečných omezení vjezdu pro cyklistickou dopravu a 
umožnění odstavení jízdního kola nejen po městě, ale také v místě pracoviště. Koordinátor 
dopravy bude prosazovat řešení, která s cyklisty v městské dopravě počítají, pro umožnění 
využití výhod cyklistické dopravy všem obyvatelům a návštěvníkům města bude zaveden 
bikesharing – půjčování sdílených jízdních kol. 
 
Dílčí cíle: 

A1: Provoz cyklistů po chodnících a pěších cestách s malým provozem pěších 
Opatření: 
A1.1: Legalizace jízdy po vybraných cestách 
A1.2: Možnost jízdy po vybraných chodnících bez silného pěšího provozu 

A2: Umožnění jízdy ve městech bez omezení zavedených pro automobilovou 
dopravu 
Opatření: 
A2.1: Průjezdnost zklidněných ulic a zón 
A2.2: Umožnění průjezdu jednosměrkami v obou směrech 
A2.3: Zřizování zón 30 s plošně obousměrným pohybem cyklistů 

A3: Parkování kol v cíli cest 
Opatření: 
A3.1: Cyklistické stojany, cykloboxy, především v centrech měst 
A3.2: Zaměstnavatelé – úpravy pro cyklisty 
A3.3: B+R na terminálech a nádražích 
A3.4: Parkování u škol 

A4: Zřízení koordinátora dopravy / cyklokoordinátora na úrovni obcí 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 
Opatření: 
A4.1: Zřízení pozice manažera mobility s odpovídajícími kompetencemi v oblasti cyklistické dopravy 
 

B Chráněná od provozu automobilů 
 
Optimálním řešením pro bezpečnou a pohodlnou jízdu cyklistů jsou cyklostezky, ty však lze vybudovat 
v Liberci a Jablonci nad Nisou jen velmi omezeně kromě stezek podle vodních toků, proto tam, kde 
budou muset cyklisté využívat městské ulice s vysokými intenzitami automobilové dopravy, bude 
zvyšována jejich bezpečnost zřízením cyklopruhů a opatřeními v křižovatkách. 
 
Dílčí cíle: 

B1: Síť chráněné infrastruktury pro cyklisty 
Opatření: 
B1.1: Páteřní síť cyklostezek podél vodních toků 
B1.2: Nové trasy pro cyklisty místo nebezpečných úseků ve městech 
B1.3: Cyklostezky pro dostupnost měst z blízkého okolí (Machnín, Mníšek) 

B2: Řešení provozu na hlavních ulicích měst 
Opatření: 
B2.1: Řešení kritických úseků se silným provozem automobilů pruhy pro cyklisty 
B2.2: Řešení kritických míst v křižovatkách 
B2.3: Řešení souběhu tramvajové a cyklistické dopravy 

B3: Řešení bodových závad bezpečnosti cyklistů 
Opatření: 
B3.1: Bezpečnostní inspekce dnešního stavu 
B3.2: Řešení kolizních křižovatek 
B3.3.: Řešení v okolí zastávek veřejné dopravy 

B4: Studie průchodnosti územím 
Opatření: 
B4.1: Studie průchodnosti územím 

C Přitažlivá 
 
Pokud je cyklistům umožněna pohodlná a bezpečná jízda, může být cyklistická doprava přitažlivým 
způsobem přemisťování. To může zajistit další přesun lidí k cyklistické dopravě. 
 
Dílčí cíle: 

C1: Infrastruktura pro vyšší atraktivitu cyklistické dopravy 
Opatření: 
C1.1: Vyznačení kvalitních napojení na turistické trasy (Machnín, Mníšek) 
C1.2: Nové cesty pro cyklisty a pěší, rekonstrukce cest 
C1.3: Cyklisté v rekreačních zónách města 
C1.4: Bikesharing v Liberci 

C2: Orientace pro návštěvníky, turisty 
Opatření: 
C2.1: Rekreační cyklotrasy pro podporu návštěvnosti měst 
C2.2: Informační kampaň – Cyklisté přijeďte do Liberce a Jablonce nad Nisou 
C2.3: Doprovodná infrastruktura – odpočívky, hřiště 

C3: Prevence, osvěta, informace 
Opatření: 
C3.1: Propagace cyklistické dopravy po městech v médiích 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 
C3.2: Informační kampaně na webu měst 
C3.3: Orientační značení pro cyklisty 
C3.4: Informace do map (cykloserver.cz, mapy.cz) o městské infrastruktuře 

 
 

4 Seznam opatření  
 
4.1 Seznam opatření - varianta maximální 
 
Opatření jsou řazeny dle sledovaného cíle a názvu opatření a územního vymezení (pozn. řešené území 
označuje území Liberec – Jablonec nad Nisou, nebo je uvedeno území konkrétního města): 

 
A1: Provoz cyklistů po chodnících a pěších cestách s malým provozem pěších 
A1.1.1 Projekt a úprava dopravního značení (Legalizace jízdy po vybraných cestách) Řešené území 
A1.2.1 Projekt a úprava dopravního značení (Možnost jízdy po vybraných chodnících bez silného pěšího 
provozu) Řešené území 
A2: Umožnění jízdy ve městech bez omezení zavedených pro automobilovou dopravu 
A2.1.1 Dohoda o pravidlech, příp. úprava dopravního značení Řešené území 
A2.2.1 Inventarizace, posouzení a projednání možností úprav Řešené území 
A2.2.2 Realizace schválených úprav dopravního značení Řešené území 
A2.3.1 Studie plošného zklidnění měst Řešené území 
A3: Parkování kol v cíli cest 
A3.1.1 Instalace veřejných stojanů a boxů Řešené území 
A3.1.2 Výzva zaměstnavatelům a institucím ke vzniku infrastruktury pro odstavování jízdních kol 
Řešené území 
A3.2.1 Výzva zaměstnavatelům k vytvoření zázemí pro cyklisty (umývárny, krytá parkoviště) Řešené 
území 
A3.3.1 Zřizování B+R u terminálů pod kamerovým dohledem Řešené území 
A3.4.1 Zřizování krytých a bezpečných parkovišť pro jízdní kola na pozemcích či v blízkosti škol Řešené 
území 
A4: Zřízení koordinátora dopravy / cyklokoordinátora na úrovni obcí 
A4.1.1 Zřízení pozice manažera mobility s odpovídajícími kompetencemi v oblasti cyklistické dopravy 
Liberec  
B1: Síť chráněné infrastruktury pro cyklisty 
B1.1.1 Cyklostezka Odra- Nisa - stezka pro pěší a cyklisty Košická - Poštovní náměstí (LBC) Liberec 
B1.1.2 Cyklostezka Odra Nisa, úsek JBC-Vratislavice, Nová Pasířská podél Nisy k OK Liberecká 
Jablonec nad Nisou  
B1.1.3 Propojení centra do Lučan nad Nisou od okružní kř. Mostecká po konec (k.ú. JBC) Jablonec nad 
Nisou 
B1.1.4 Cyklostezka Hrazená – Barvířská (Odra - Nisa) Liberec 
B1.1.5 Cyklostezka okolo Slovanu na levém břehu Nisy (Odra - Nisa) Liberec 
B1.1.6 Cyklostezka za ČOV (Selská-Londýnská) (Odra – Nisa) Liberec 
B1.1.7 Cyklostezka Liberec – Jablonec nad Nisou - úsek Vratislavice (Odra – Nisa) Jablonec nad Nisou 
B1.1.8 Stezka pro nemotorovou dopravu Lučany nad Nisou (Dolní Lučany) – Jablonec nad Nisou 
(Jablonecké Paseky) (Odra – Nisa) Jablonec nad Nisou 
B1.3.2 Cyklostezka Minkovická Liberec 
B1.3.3 Stezka pro nemotorovou dopravu Jablonec nad Nisou (Ostrý roh) – Janov nad Nisou – Bedřichov 
Jablonec nad Nisou 
B1.3.4 Stezka pro nemotorovou dopravu Rádlo – Jablonec nad Nisou Jablonec nad Nisou 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 
B1.3.5 Stezka Kunratická - Mšenská Liberec 
B1.3.6 Stezka okolo areálu Denso Liberec 
B2: Řešení provozu na hlavních ulicích měst 
B2.1.1 Cyklopruhy Palackého (JBC) Jablonec nad Nisou 
B2.1.2 Cyklopruhy Kubelíkova (Americká - Č. Mládeže) Liberec 
B2.1.3 Cyklopruhy Husova (vyřešit konflikt s parkováním) Liberec 
B2.1.4 Cyklopruhy Horská Liberec 
B2.1.5 Cyklopruhy Generála Svobody – Zeyerova Liberec 
B2.1.6 Cyklopruhy Hejnická Liberec 
B2.1.7 Cyklopruhy Ruprechtická Liberec 
B2.1.8 Společná stezka Průmyslová Liberec 
B2.1.9 Cyklopruhy Pražská Jablonec nad Nisou 
B2.1.10 Opatření pro cyklisty Nová Pastýřská Liberec 
B2.1.11 Cyklopruhy Krejčího Liberec 
B2.1.12 Opatření ul. Broumovská, Jablonecká Liberec 
B2.1.13 Opatření ul. Na Bídě, Jablonecká Liberec 
B2.1.14 Cyklopruhy Rumjancevova Liberec 
B2.2.1 Inspekce nebezpečných míst, návrh a realizace opatření Řešené území 
B2.3.1 Průjezd terminálem Fügnerova Liberec 
B2.3.2 Cyklopruhy Masarykova Liberec 
B2.3.3 Cyklopruhy Hanychovská Liberec 
B3: Řešení bodových závad bezpečnosti cyklistů 
B3.1.1 Inspekce dnešního stavu na úsecích a frekventovaných křižovatkách Řešené území 
B3.1.2 Návrh opatření u zjištěných závad Řešené území 
B3.1.3 Realizace vybraných úprav Řešené území 
B3.2.1 Realizace organizačních opatření na nebezpečných křižovatkách (dopravní značení, úpravy 
řízení) Řešené území 
B3.2.2 Propojení Klatovská - Mostecká Liberec 
B3.3.1 Při rekonstrukcích zastávek řešení průjezdu cyklistů Řešené území 
B4: Studie průchodnosti územím 
B4.1.1 Studie průchodnosti územím - Stezka podél silnice I/65 Jablonec nad Nisou 
B4.1.2 Studie průchodnosti územím - Stezka Odra – Nisa, souběžná s ulicí Prosečská Jablonec nad Nisou 
B4.1.3 Studie průchodnosti územím - Stezka/trasa ulice Horní Jablonec nad Nisou 
B4.1.4 Studie průchodnosti územím - Máchova ulice Liberec 
B4.1.5 Studie průchodnosti územím – Masarykova - Vítězná (muzeum dopravy) Liberec 
B4.1.6 Studie průchodnosti územím – oblast Brandlu Jablonec nad Nisou 
B4.1.7 Studie průchodnosti územím – Rychnov u Jablonce nad Nisou – Rádelský mlýn Rychnov u 
Jablonce nad Nisou 
C1: Infrastruktura pro vyšší atraktivitu cyklistické dopravy 
C1.1.1 Kolem kolem Jizerek Řešené území 
B1.1.9 Stezka pro nemotorovou dopravu Rychnov u Jablonce nad Nisou – Jablonec nad Nisou (Kokonín) 
Jablonec nad Nisou 
B1.1.10 Stezka úsek ulice Za Říčkou Jablonec nad Nisou 
B1.1.11 Stezka od parku Nová Pasířská k okružní křižovatce U Zeleného stromu Jablonec nad Nisou 
B1.2.1 Cyklostezka Kateřinská - ul. Neumannova k Litesu Liberec 
B1.2.2 Cyklostezka centrum – Harcov – sídliště Kunratická Liberec 
B1.3.1 Cyklostezka Machnín – Chrastava Liberec 
C1.1.2 Propojení od ČOV do Machnína – studie Liberec 
C1.1.3 Propojení Odra Nisa – Krásná Studánka Liberec 
C1.2.1 Studie cyklostezek v Ruprechticích, Radčicích, Harcově, Vesci podle Cyklogenerelu Liberec 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 
C1.2.2 Cyklostezky, Průběžná, úseky okružní trasy a radiál podle Cyklogenerelu Liberec 
C1.3.1 Napojení liberecké přehrady na trasu v ul. Na Bídě Liberec 
C1.3.2 Propojení Nisa – Jablonecká přehrada Jablonec nad Nisou 
C1.4.1 Bikesharing v Liberci Liberec 
C2: Orientace pro návštěvníky, turisty 
C2.1.1 Stezka podél Veseckého rybníka Liberec 
C2.1.2 Propojení Vyhlídková - Vesecký rybník Liberec 
C2.1.3 Propojení Vyhlídková - Mladá -Za Mlýnem Liberec 
C2.2.1 Příprava a realizace informační kampaně (letáky, web, inzeráty) Řešené území 
C2.3.1 Budování odpočívek, dětských hřišť umožňující bezpečný příjezd po cyklostezkách Řešené území 
C3: Prevence, osvěta, informace 
C3.1.1 Vytvořit specifický akční plán marketingové podpory cyklistické dopravy, spolupráce se 
zaměstnavateli, školami a dalšími subjekty Řešené území 
C3.2.1 Realizovat kampaň „Do práce na kole“ Řešené území 
C3.2.2 Realizovat kampaň „Do školy na kole“ Řešené území 
C3.3.1 Projekt pasportu a doplnění orientačního značení pro cyklisty Řešené území 
C3.4.1 Pravidelná aktualizace dat o cyklistické infrastruktuře Řešené území 

 
4.1 Seznam opatření - varianta  reálná 
 
Seznam projektů, které jsou vybrány pro realizaci do roku 2023. Podrobnější informace o popisu 
projektu, stupni dokončení v roce 2023, indikátorech, které projekt naplňuje, uvádí jednotlivé karty k 
těmto projektům (viz dále). 
 
Opatření jsou řazeny dle sledovaného cíle a názvu opatření:  
A1: Provoz cyklistů po chodnících a pěších cestách s malým provozem pěších 
A1.1.1 Projekt a úprava dopravního značení (Legalizace jízdy po vybraných cestách) 
A1.2.1 Projekt a úprava dopravního značení (Možnost jízdy po vybraných chodnících bez silného pěšího 
provozu) 
A2: Umožnění jízdy ve městech bez omezení zavedených pro automobilovou dopravu 
A2.1.1 Dohoda o pravidlech, příp. úprava dopravního značení 
A2.2.1 Inventarizace, posouzení a projednání možností úprav 
A2.2.2 Realizace schválených úprav dopravního značení 
A3: Parkování kol v cíli cest 
A3.1.1 Instalace veřejných stojanů a boxů 
A3.1.2 Výzva zaměstnavatelům a institucím ke vzniku infrastruktury pro odstavování jízdních kol 
A3.2.1 Výzva zaměstnavatelům k vytvoření zázemí pro cyklisty (umývárny, krytá parkoviště) 
A4: Zřízení koordinátora dopravy / cyklokoordinátora na úrovni obcí 
A4.1.1 Zřízení pozice manažera mobility s odpovídajícími kompetencemi v oblasti cyklistické 
dopravy 
B1: Síť chráněné infrastruktury pro cyklisty 
B1.1.1 Cyklostezka Odra- Nisa - stezka pro pěší a cyklisty Košická - Poštovní náměstí (LBC) 
B1.1.2 Cyklostezka Odra Nisa, úsek JBC-Vratislavice, Nová Pasířská podél Nisy k OK Liberecká 
B1.1.3 Propojení centra do Lučan nad Nisou od okružní kř. Mostecká po konec (k. ú. JBC) 
B1.1.4 Cyklostezka Hrazená – Barvířská (Odra - Nisa) 
B1.1.5 Cyklostezka okolo Slovanu na levém břehu Nisy (Odra - Nisa) 
B1.1.6 Cyklostezka za ČOV (Selská-Londýnská) (Odra – Nisa) 
B1.1.7 Cyklostezka Liberec – Jablonec nad Nisou - úsek Vratislavice (Odra – Nisa) 
B1.1.8 Stezka pro nemotorovou dopravu Lučany nad Nisou (Dolní Lučany) – Jablonec nad Nisou 
(Jablonecké Paseky) (Odra – Nisa) 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 
B1.1.9 Stezka pro nemotorovou dopravu Rychnov u Jablonce nad Nisou – Jablonec nad Nisou 
(Kokonín) 
B1.1.10 Stezka úsek ulice Za Říčkou 
B1.1.11 Stezka od parku Nová Pasířská k okružní křižovatce U Zeleného stromu 
B1.2.1 Cyklostezka Kateřinská - ul. Neumannova k Litesu 
B1.2.2 Cyklostezka centrum – Harcov – sídliště Kunratická 
B1.3.1 Cyklostezka Machnín – Chrastava 
B1.3.2 Cyklostezka Minkovická 
B1.3.3 Stezka pro nemotorovou dopravu Jablonec nad Nisou (Ostrý roh) – Janov nad Nisou – Bedřichov 
B1.3.4 Stezka pro nemotorovou dopravu Rádlo – Jablonec nad Nisou 
B1.3.5 Stezka Kunratická - Mšenská 
B1.3.6 Stezka okolo areálu Denso 
B2.1.1 Cyklopruhy Palackého (JBC) 
B2.1.2 Cyklopruhy Kubelíkova (Americká - Č. Mládeže) 
B2.1.8 Společná stezka Průmyslová 
B2.1.10 Opatření pro cyklisty Nová Pastýřská 
B2.1.11 Cyklopruhy Krejčího 
B2.2.1 Inspekce nebezpečných míst, návrh a realizace opatření 
B2.3.2 Cyklopruhy Masarykova 
B3: Řešení bodových závad bezpečnosti cyklistů 
B3.1.1 Inspekce dnešního stavu na úsecích a frekventovaných křižovatkách 
B3.1.2 Návrh opatření u zjištěných závad 
B3.1.3 Realizace vybraných úprav 
B3.2.2 Propojení Klatovská- Mostecká 
C1: Infrastruktura pro vyšší atraktivitu cyklistické dopravy 
C1.1.1 Kolem kolem Jizerek 
C1.2.2 Cyklostezky, Průběžná, úseky okružní trasy a radiál podle Cyklogenerelu 
C1.4.1 Bikesharing v Liberci 
C2: Orientace pro návštěvníky, turisty 
C2.1.1 Stezka podél Veseckého rybníka 
C2.1.2 Propojení Vyhlídková - Vesecký rybník 
C2.1.3 Propojení Vyhlídková - Mladá -Za Mlýnem 
C2.2.1 Příprava a realizace informační kampaně (letáky, web, inzeráty) 
C3: Prevence, osvěta, informace 
C3.2.1 Realizovat kampaň „Do práce na kole“ 
C3.2.2 Realizovat kampaň „Do školy na kole“ 
C3.3.1 Projekt pasportu a doplnění orientačního značení pro cyklisty 
C3.4.1 Pravidelná aktualizace dat o cyklistické infrastruktuře 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 

5 Akční plán 
 

5.1 Akční plán projektů navržených k realizaci – varianta reálná dle jednotlivých karet 
projektů 
 

 
 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 

 
 

 
 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 

 
 

 
 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 

 
 

 
 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 

 
 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 

 
 

 
 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 

 
 

 
 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 

 
 

 
 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 

 
 

 
 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 

 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 

 
 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 

 
 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 

 

 
 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 

 
 

 
 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 

 
 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 

 
 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 

 
 

 
 

 
 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 

5.2 Další doporučené projekty pro plán udržitelné mobility 
 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 

 
 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 

 
 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 

 
 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 
 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

Příloha usnesení č. 51/2018



Příloha usnesení č. 51/2018



Příloha usnesení č. 51/2018



Příloha usnesení č. 51/2018



 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

 
 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Plán udržitelné m ěstské mobility 
Liberec – Jablonec nad Nisou 
 
 
SUMF - Plán dopravní obslužnosti veřejnou 
dopravou Liberec – Jablonec nad Nisou 
na období 2017- 2023 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

2 
 

Obsah: 

 
Úvod ...................................................................................................................................... 7 
1 Řešené území ................................................................................................................ 7 
2 Návrhové období ............................................................................................................ 8 
3 Veřejná doprava v řešeném území ................................................................................. 9 
4 Hlavní cíl ...................................................................................................................... 12 
5 Postup zpracování ........................................................................................................ 13 

5.1 Zpracovatelský tým NDCon ................................................................................. 14 
5.2 Významná jednání a rozhovory ........................................................................... 14 

6 Analytická část ............................................................................................................. 17 
6.1 Analýza požadavků vyplývajících z nadřazených dokumentů města, kraje, ČR a 

EU ....................................................................................................................... 17 
6.3 Scénář rozvoje měst (rezidenční i komerční) ....................................................... 22 
6.4 Popis nabídky a poptávky pro veřejnou dopravu, popis současného trendu, 

dosavadní vývoj ................................................................................................... 25 
6.5 Přepravní vztahy - z dotazníkového průzkumu a z výstupů dopravního modelu .. 34 
6.6 Dostupnost finančních zdrojů pro financování provozu MHD ............................... 36 
6.7 Analýza fungování institucionálního rámce dopravního systému města (role LK, 

MML, DPMLJ, vztah ke krajskému objednateli) ................................................... 39 
6.8 Analýza funkčnosti systému MHD vč. úzkých míst ve variantě bez projektů 

dopravní infrastruktury v současnosti .................................................................. 40 
6.9 Analýza stavu vozidlového parku......................................................................... 45 
6.10 Analýza funkčnosti dopravního systému .............................................................. 45 
6.11 Identifikované problémy ....................................................................................... 47 

7 Návrhová část .............................................................................................................. 53 
7.1 Návrh projektů ..................................................................................................... 58 
7.2 Problémy a opatření ............................................................................................ 64 
7.3 Akční plán ........................................................................................................... 66 

8 Monitoring .................................................................................................................... 87 
Přílohy ................................................................................................................................. 89 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

3 
 

Seznam obrázků  
 
Obrázek 1 Vymezená oblast řešeného území .................................................................................. 8 
Obrázek 2  Rozvojová území v Liberci podle nového územního plánu ........................................... 23 
Obrázek 3 Prodloužení tramvajové tratě v Jablonci nad Nisou podle platného územního plánu ... 24 
Obrázek 4  Počty osob překračujících hranice řešeného území regionálním vlaky ........................ 27 
Obrázek 5  Počty osob překračujících hranice řešeného území regionálním autobusy .................. 27 
Obrázek 6  Linky regionální dopravy a MHD (žlutě) v řešeném území ........................................... 28 
Obrázek 7  Obrat na železničních zastávkách v řešeném území .................................................... 28 
Obrázek 8 Rozdělení řešeného území na makrooblasti ................................................................. 33 
Obrázek 9   Přepravní vztahy veřejné dopravy z dopravního modelu (cest/den) ............................. 35 
 
Seznam graf ů 
 
Graf 1  Vývoj počtu cestujících DPMLJ ..................................................................................... 26 
Graf 2  Rozdělení cest dle jejich druhu ..................................................................................... 29 
Graf 3  Dělba přepravní práce podle počtu všech cest ............................................................. 30 
Graf 4  Dělba přepravní práce podle počtu vnitroregionálních cest .......................................... 30 
Graf 5  Dělba přepravní práce podle počtu vnějších cest ......................................................... 31 
Graf 6  Účely cest dotázaných obyvatel řešeného území ......................................................... 34 
Graf 7  Přepravní objemy podle druhů hromadné dopravy ....................................................... 35 
 
Seznam tabulek 
 
Tabulka 1 Dopravní a přepravní výkony jednotlivých systémů hromadné dopravy v roce 2018 ... 31 
Tabulka 2 Podíl IAD : HD v řešeném území ................................................................................... 31 
Tabulka 3 Nejvytíženější linky MHD v řešeném území .................................................................. 32 
Tabulka 4 Nejvytíženější zastávky v řešeném území – počty cestujících za 24 hodin .................. 32 
Tabulka 5 Přepravní vztahy HD v řešeném území podle dopravního modelu 2018 ...................... 33 
Tabulka 6 Problémy identifikované zpracovatelem ........................................................................ 47 
Tabulka 7 Problémy identifikované pracovní skupinou .................................................................. 50 
Tabulka 8 Návrh projektů v rámci dílčích cílů – varianta maximální .............................................. 58 
Tabulka 9 Návrh projektů v rámci dílčích cílů – varianta reálná optimální ..................................... 61 
Tabulka 10      Návrh projektů v rámci dílčích cílů – varianta reálná minimální .................................... 63 
Tabulka 11 Problémy a opatření, která je řeší ................................................................................. 64 

 

 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

4 
 

Seznam zkratek 
CDV  Centrum dopravního výzkum, v.v.i. 
CNG  Stlačený zemní plyn 
DEMO-EC Rozvoj udržitelného řízení mobility v Evropských městech - Projekt 

spolufinancovaný z EU – Interreg Europe 
DPMLJ Dopravní podnik města Liberec a Jablonec nad Nisou, a.s. 
DSOJ  Dopravní sdružení obcí Jablonecka 
ES  Evropská společenství 
EU  Evropská unie 
ESIF  Evropské strukturální a investiční fondy 
HD  Hromadná doprava 
IAD  Individuální automobilová doprava 
IROP  Integrovaný regionální operační program 
IPRÚ  Integrovaný plán rozvoje území 
JŘ  Jízdní řád 
KORID LK Koordinátor veřejné dopravy Libereckého kraje 
KÚLK  Krajský úřad Libereckého kraje 
LK  Liberecký kraj 
MD  Ministerstvo dopravy ČD 
MHD  Městská hromadná doprava 
OPD  Operační program Doprava 
OSM  Odbor správy majetku 
PAD  Příměstská autobusová doprava 
PDOÚ  Plán dopravní obslužnosti území 
SDP  Sdružení dopravních podniků ČR 
SMJNN Statutární město Jablonec nad Nisou  
SML  Statutární město Liberec 
SFDI  Státní fond dopravní infrastruktury 
SUMF  Rámec udržitelné městské mobility 
SUMP, PUM Plán udržitelné městské mobility 
SC  Specifický cíl 
SLDB  Sčítání lidu, domů a bytů 
TT  Tramvajová trať 
VD  Veřejná doprava 
VHD  Veřejná hromadná doprava 
VDO  Veřejná doprava osob 
ZVON  Dopravní svaz Horní Lužice-Dolní Slezsko 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

5 
 

Vysvětlení pojmů  
Udržitelná m ěstská mobilita  - zajištění možnosti obyvatel dosáhnout cílů svých cest 
bezpečně, s minimální spotřebou energie a produkcí hluku a skleníkových plynů, 
ekonomicky efektivně a takovým způsobem, že je zachována atraktivita a kvalita městského 
prostředí pro obyvatele, podnikatele a celou společnost. 

Veřejná doprava  - doprava osob, zboží či zpráv přístupná každému zájemci za předem 
určených a vyhlášených přepravně provozních a tarifních podmínek, může se jednat 
o veřejnou nákladní dopravu, veřejnou osobní dopravu, o poštovní a telekomunikační služby. 
V této zprávě se pojem týká výhradně veřejné hromadné dopravy, užívání tohoto pojmu 
vychází ze zadávací dokumentace projektu, kde je v tomto významu použit. 

Hromadná doprava  - sdílená doprava osob, která může být provozována sdílením osobního 
automobilu, vozidly taxi, pronajatými autobusy a neveřejnými linkovými službami, například 
zvláštní linkovou dopravou pro zaměstnance firem, nebo veřejnou hromadnou dopravou 
provozovanou drážními vozidly nebo autobusy (též midibusy, minibusy či mikrobusy) a to jak 
na vlastní obchodní riziko dopravce, tak podle smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících. V tomto dokumentu je pojem hromadná doprava vždy použit ve 
smyslu veřejná hromadná doprava, neboť se jedná o běžně užívaný dopravně inženýrský 
zahrnující všechny druhy veřejné hromadné dopravy.  

Veřejná hromadná doprava  (též veřejná linková osobní doprava) - sdílená doprava osob 
přístupná každému zájemci za předem určených a vyhlášených přepravně provozních a 
tarifních podmínek, zahrnuje služby dálkové, regionální i městské hromadné dopravy, a to 
jak drážní (vlak, tramvaj, trolejbus, lanová dráha), tak autobusové, zahrnuje jak služby 
provozované na obchodní riziko dopravce, tak služby provozované na základě uzavřené 
smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících. 

Městská hromadná doprava  - veřejná hromadná doprava provozovaná na objednávku 
města nebo sdružení obcí podle uzavřené smlouvy o veřejných službách 
v přepravě cestujících, která zajišťuje kompenzaci ztrát z provozování služby, na území 
objednatele/ů s licencí vydanou dopravním úřadem/y měst na jejichž území je provozována 
(je-li provozována jen autobusy, užívá se též pojem Městská autobusová doprava). 

Příměstská autobusová doprava  (též přím ěstská linková doprava), či regionální 
autobusová doprava (též regionální linková doprava) - veřejná hromadná doprava 
provozovaná na objednávku kraje autobusy, většinou na základě smlouvy o veřejných 
službách v přepravě cestujících , která zajišťuje kompenzaci ztrát z provozování služby 
s licencí vydanou krajským úřadem nebo Magistrátem hl.m.Prahy. Nezahrnuje městskou 
hromadnou dopravu, v případě kompenzace ztráty z provozu nesmí být provozována na 
území jediné obce. 

Dálková autobusová doprava -  veřejná hromadná doprava provozovaná soukromými 
dopravci na vlastní obchodní riziko s licencí vydanou krajským úřadem nebo Magistrátem 
hl.m.Prahy (v případě mezinárodní dopravy Ministerstvem dopravy ČR). 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

6 
 

Veřejná osobní drážní doprava  - veřejná hromadná doprava provozovaná na objednávku 
kraje nebo státu na železniční, tramvajové, trolejbusové nebo lanové dráze na základě 
smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících, která zajišťuje kompenzaci ztrát 
z provozování služby z krajského a státního rozpočtu, nebo provozovaná na obchodní riziko 
dopravce. Zahrnuje obvykle osobní nebo spěšné vlaky, meziměstské tramvajové a 
trolejbusové služby, linky městské kolejové a trolejové hromadné dopravy a lanovky 

Dálková železni ční doprava  - veřejná hromadná doprava vlaky vyšší rychlosti organizovaná 
odborem veřejné dopravy Ministerstva dopravy ČR a provozovaná smluvním dopravcem na 
základě smlouvy o veřejných službách v přepravě cestujících s kompenzací ze státního 
rozpočtu nebo provozovaná na vlastní obchodní riziko dopravce. 

Vnitroregionální doprava  je tvořená cestami, jejich začátek i konec je na území řešeného 
území.  

Vnější doprava  je tvořená cestami, které mají v řešeném území jen začátek nebo jen konec. 

Tranzitní doprava  je tvořená cestami, které nemají v řešeném území ani začátek ani konec, 
ale procházejí jím. 

Dělba p řepravní práce  je podíl jednotlivých druhů dopravy na počtu cest (příp. na 
přepravním výkonu v osobokm). Uvádí se několika možným způsoby: 

• Jako podíl na počtu všech cest nebo na celkovém přepravním výkonu v řešeném 
území, v tomto Plánu se používá výhradně podíl vyjádřený jako podíl druhu dopravy, 
kterým byla cesta především vykonána, na celkovém počtu cest. 

• Jako podíl na počtu všech vnitroregionálních cest nebo podíl na počtu všech cest 
(vnitroregionálních, vnějších i tranzitních), v tomto dokumentu jsou uváděny oba typy 
dělby přepravní práce, vždy s příslušným vysvětlením. 

• Jako % podíl na počtu všech cest, nebo jako podíl mezi počtem cest automobilem a 
počtem cest hromadnou dopravou s uvažováním jen motorizovaných (cest s využitím 
dopravních prostředků). V tomto případě je uváděn ve formě Podíl IAD ku HD. 
V tomto dokumentu se používají dva způsoby vyjádření, a to pro vnitroregionální a 
pro všechny cesty (vnitroregionální, vnější i tranzitní), vždy s patřičným vysvětlením. 

 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

7 
 

Úvod 
SUMF – Rámec pro Plán udržitelné městské mobility - Plán dopravní obslužnosti Liberec – 
Jablonec nad Nisou na období 2017-2023 je zpracován jako jeden z podkladů pro následné 
zpracování plnohodnotného SUMP – Plánu udržitelné městské mobility. SUMP plánuje SML 
dokončit do konce roku 2019 v rámci projektu DEMO – EC.  

SUMF je primárně zaměřený na oblasti financovatelné z OPD a IROP v období 2014-2020.  

SUMP pak bude zpracován na období 2021 – 2027 

Práce postupovaly podle zadání v následujících etapách se samostatným výstupem pro 
každou z nich: 

1. Komunikační strategie dvou střednědobých plánů: SUMF a Cyklostrategie 

2. Průzkum dopravního chování obyvatel 

3. Makroskopický dopravní model 

4. SUMF - Plán dopravní obslužnosti veřejnou dopravou Liberec – Jablonec nad Nisou na 
období 2017 – 2023 

5. Plán rozvoje cyklodopravy území Liberec – Jablonec nad Nisou na období 2017- 2023 

Tato zpráva je výstupem 4. etapy prací. 
 

 
1 Řešené území 
SUMF je řešen pro území, které obsluhuje společná síť MHD, tj. pro území statutárních měst 
Liberec a Jablonec nad Nisou a obcí Bedřichov, Janov nad Nisou, Lučany nad Nisou, Nová 
Ves nad Nisou, Pulečný, Rádlo, Rychnov u Jablonce nad Nisou, Kryštofovo údolí, Stráž nad 
Nisou a Šimonovice, kde je již 120 let provozována veřejná doprava s velmi vysokými 
provozními i kvalitativními standardy. Analýzy se zabývají také vztahy k sousedícím obcím, 
návrhy jsou v některých případech směřovány do prostoru širší aglomerace Integrovaného 
plánu rozvoje území Liberec - Jablonec nad Nisou. 

Počet obyvatel podle SLDB 2011 činil 157 757 obyvatel, 50 % z nich pracovalo, 23 % bylo 
v  důchodu, 15 % studovalo. Na území je v roce 2017 89 tisíc pracovních míst a 31 tisíc míst 
ve školách. Do řešeného území denně dojíždí do škol a za prací 17 tisíc osob.  

V řešeném území se podle zpracovaného dopravního modelu denně realizuje 494 tisíc cest 
s následující dělbou přepravní práce: 14 % pěšky, 27 % hromadnou dopravou, 3 % na kole, 
56 % osobním automobilem. Podíl IAD : HD činí 67 : 33. V pracovním dni se realizuje 275 
tisíc cest osobními automobily, to znamená 172 tisíc jízd automobilů denně. 133 tisíc cest 
denně se realizuje prostředky veřejné hromadné dopravy osob. 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

8 
 

 
Obrázek 1 Vymezená oblast řešeného území 

 

2 Návrhové období  
Návrhové období pro realizaci projektu SUMF je střednědobý horizont 2017 – 2023, který 
odpovídá možnosti využití ESIF 2014 - 2020. Navrhovaná opatření jsou buďto plánována 
k realizaci v tomto období, nebo se navrhuje v tomto období provést práce na studii nebo 
přípravné a stavební dokumentaci projektu, který již bude realizován v následujícím období. 

 Návrhovým horizontem pro dopravní model současného stavu je rok 2018, který zahrnuje 
zprovoznění dokončených investic, především silnice I/14 Liberec – Jablonec nad Nisou, 
krátkodobým návrhovým horizontem je rok 2023 a výhledovým rok 2030 pro budoucí využití 
pro SUMP a jeho rámec 2021 – 2027. 

 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

9 
 

3 Veřejná doprava v řešeném území 
Veřejná hromadná doprava v řešeném území je služba poskytovaná dopravci především na 
základě objednávky veřejné správy: statutárního města Liberce, statutárního města Jablonce 
nad Nisou, Libereckého kraje a Ministerstva dopravy. To zaručuje v souladu s Nařízením 
Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007 a zákonem č. 194/2010 Sb. o veřejných 
službách v přepravě cestujících dopravcům kompenzaci ztrát vzniklých jejich činností 
z důvodu nižších tržeb než činily náklady na provoz. Výjimkou je dálková autobusová 
doprava provozovaná podle vlastního podnikatelského plánu. Veřejná doprava provozovaná 
s kompenzací poskytuje cestujícím kvalitnější nabídku, než by odpovídalo tržním 
podmínkám, a cena jízdného může být nižší a umožní využívání veřejné dopravy širokou 
skupinou obyvatel. To je předpokladem pro udržitelný rozvoj dopravy v území, které není 
(kromě úseků silnic I/14, I/35 a I/65) vybaveno kapacitními komunikacemi pro automobilovou 
dopravu. Vzhledem k velikosti měst, jejich poloze a uspořádání není přitom možné počítat 
s významně vyšším podílem nemotorové dopravy:  

V řešeném území je veřejná doprava provozována v těchto systémech: 

• Městská hromadná doprava v Liberci, Stráži nad Nisou, Kryštofově údolí a 
Šimonovicích a na tramvajové lince Liberec – Jablonec nad Nisou provozovaná 
DPMLJ na objednávku města Liberce (meziměstská tramvajová linka též z rozpočtu 
Jablonce nad Nisou a Libereckého kraje) s kompenzací ztrát z městského rozpočtu 
(meziměstská tramvajová linka též z rozpočtu Jablonce nad Nisou a Libereckého 
kraje) 

• Městská hromadná doprava na území DSOJ (Jablonec nad Nisou, Lučany nad 
Nisou, Janov nad Nisou, Bedřichov, Rychnov u Jablonce nad Nisou, Pulečný, Nová 
Ves nad Nisou) provozovaná DPMLJ prostřednictvím subdodavatele BusLine MHD, 
s.r.o. na objednávku DSOJ s kompenzací ztrát z rozpočtu měst a obcí DSOJ 

• Veřejná linková doprava v rozsahu regionální autobusové dopravy, organizovaná 
koordinátorem KORID LK a provozovaná smluvními dopravci (v řešeném území 
především BusLine LK, s.r.o. a ČSAD Liberec, a.s.) na objednávku Libereckého kraje 
s kompenzací ztrát z krajského rozpočtu s příspěvkem z rozpočtů obcí mimo 
Jablonec nad Nisou a Liberec 

• Osobní drážní doprava v rozsahu regionální železniční dopravy, organizované 
koordinátorem KORID LK a provozované smluvními dopravci (v řešeném území 
České dráhy, a.s. a Länderbahn GmBH DLB) na objednávku Libereckého kraje 
s kompenzací ztrát z krajského rozpočtu s příspěvkem ze státního rozpočtu 

• Dálková železniční doprava organizovaná odborem veřejné dopravy Ministerstva 
dopravy a provozovaná smluvním dopravcem (České dráhy, a.s.) s kompenzací ze 
státního rozpočtu  

• Dálková autobusová doprava provozovaná soukromými dopravci na obchodní riziko 
dopravce 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

 
 

Většina linek dálkové autobusové dopravy není veřejnou správou organizovaná, nástrojem, 
jak ji ovlivňovat, je vydávání licencí na jednotlivé linky. Dálková železniční doprava je 
zastoupená jen třemi linkami z Děčína, Pardubic a Drážďan do Liberce, do Jablonce nad 
Nisou dálková železniční doprava nezajíždí. Regionální doprava je organizovaná 
koordinátorem pověřeným Libereckým krajem, společností KORID LK, s.r.o., která zastupuje 
zájmy cestujících.  

Městská hromadná doprava v každém z obou měst je sice provozována podle smlouvy 
uzavřené mezi městy a dopravcem, organizaci veřejné dopravy však neřídí města, je 
svěřena dopravci, DPMLJ, a.s., který tak musí řešit souběžně vlastní provoz a jeho 
ekonomiku, finanční stránku provozu MHD a zájmy cestujících.  

Regionální doprava a její integrace je řízena společností KORID LK zřízenou Libereckým 
krajem, integrace zahrnuje všechny výše uvedené systémy s výjimkou dálkové autobusové 
dopravy. Integrovaný dopravní systém IDOL v řešeném území zavedl tarifní a přepravní 
integraci (společné přepravní podmínky). Dopravní integrace proběhla na úrovni regionální 
dopravy. Přes spolupráci KORID LK s oběma městy není plně realizována dopravní 
integrace obou MHD s regionální dopravou (jsou ovšem sjednoceny přepravní podmínky, 
číslování linek, i tarifní podmínky). Regionální doprava v Libereckém kraji je provozována na 
vysoké úrovni s vysokým důrazem na regionální železniční dopravu, přestože v kraji nejsou 
elektrifikované tratě a provozní rychlost na tratích je obecně velmi nízká. 

Obě MHD provozované společným dopravcem nabízejí vysoký standard a jejich služby jsou 
velmi využívané v porovnání s obdobně velkými městy v České republice i v Evropě (podíl 
na přepravní práci uvnitř řešeného území je 31%, hodnoty v českých stotisícových městech 
se pohybují kolem 25 %, v západní Evropě dosahuje hodnot do 21 %). Organizace MHD 
vychází z místní tradice, její nabídka je orientovaná na pokrytí potřeb jejich tradičních 
uživatelů. Rozpočtové prostředky obou měst postačují na poskytování služeb v nastaveném 
rozsahu, dopravce vlastněný městy však po převzetí závazku veřejné služby bývalého 
ČSAD Jablonec nad Nisou poskytuje část služeb prostřednictvím subdodavatele BusLine 
MHD, s.r.o., čímž vedení měst ztratila přímou kontrolu nad nákladovostí provozu části 
autobusové dopravy. Komplikované je také financování provozu meziměstské tramvajové 
linky třemi objednateli.  

Městský dopravce zvládá obnovu autobusového vozového parku včetně zavedení 
bezbariérových vozidel (průměrné stáří 7,7 let). Podíl nízkopodlažních autobusů dosahuje 
hodnoty 94,7%, 45,4 % s pohonem na CNG, nejsou používány elektrobusy, 134 autobusů 
však nepokrývá provozní potřeby, které jsou řešeny subdodávkou za nevýhodných 
smluvních podmínek). V rámci možností modernizuje i tramvaje (průměrné stáří 19,2 let, 31 
% bezbariérových vozů) a provádí základní údržbu infrastruktury. Příjmy DPMLJ však 
nezaručují dostatek prostředků na plnou údržbu a obnovou tramvajových tratí, ta je závislá 
na kapitálových dotacích měst. Vzhledem k převládajícímu vlastnictví DPMLJ městem 
Liberec, je tato finanční zátěž na Liberci, a to včetně tratě na území Jablonce nad Nisou. 
Aktuálně je vítanou možností provést nutné rekonstrukce a rozvoj tramvajové sítě se 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

11 
 

spolufinancováním z evropských fondů. Příjmy z tržeb a dotací z rozpočtů měst a obcí DSOJ 
pokrývají vlastní náklady dopravce, nepostačují již na zisk, požadovaný subdodavatelem. 
Města a obce nemají rozpočtové zdroje na zásadní rozšíření provozu MHD ani na 
kompenzace případných vysokých protarifovacích ztrát z rozsáhlejší integrace dopravy. 
Výzvou do budoucna bude zajištění financování potřebného zkvalitňování služeb, které je 
předpokladem udržení vysokého podílu na přepravní práci a oslovení nových uživatelů.  

Příloha usnesení č. 51/2018



 

 
 

4 Hlavní cíl 
SUMF Liberec – Jablonec nad Nisou řeší podle metodiky MD z 12/2015 zpracované CDV 
především veřejnou dopravu organizovanou jako pravidelnou linkovou, síťového charakteru. 
Jsou zohledněny též vazby na IPRÚ a LK a integrovaný systém dopravy IDOL. 
Hlavní motivací pro zpracování SUMF a posléze plánu udržitelné mobility je skutečnost, že 
v obou řešených městech a v jejich okolí dosáhly intenzity automobilové dopravy v centrech 
měst ve špičkách pracovních dnů, hodnot, které vedou k plnému využití kapacity stávajících 
komunikací. Zvyšování rozsahu veřejného prostoru využitého pro automobilovou dopravu 
bude do budoucna již velmi obtížné. Řešením by musely být např. tunelové úseky, další 
vysoké investice do dopravních staveb pro individuální automobilovou dopravu však budou 
i z důvodu rozpočtových omezení velmi obtížné až nereálné. Hlavním cílem politiky 
udržitelné mobility je umožnění využívání ve řejného prostoru m ěsta ve prosp ěch všech 
občanů, např. podporou jiných druhů dopravy k IAD. Organizační a investiční aktivity je 
potřebné zacílit na podporu udržitelné dopravy na území měst, tj. pohybu pěšky, na jízdním 
kole a hromadnou dopravou a na organizaci automobilové dopravy, která umožní využití 
jejich přínosů při minimalizaci jejich negativních vlivů. Další vývoj uliční sítě pro 
automobilovou dopravu musí řešit zásadní závady v bezpečnosti a plynulosti dopravy, ale 
neměl by vést ke stavu, kdy volnost užívání automobilů k jakýmkoli soukromým účelům ve 
městech by již vedla ke zhoršení pohybu pěších, cyklistů a vozidel hromadné dopravy. 
Žádoucí je spíše omezování ploch určených automobilové dopravě v centrech měst a v 
obytných zónách a navrhování sdílených ploch, obytných a pěších zón v místech, kde 
existuje taková poptávka. Účinným opatřením pro podporu veřejné dopravy je její zrychlení a 
zatraktivnění a její preference tam, kde je dnes významně zpomalována individuální 
automobilovou dopravou. 
Pro rozvoj dopravní infrastruktury jsou rozhodujícími dokumenty územní plány měst. Ty však 
nebude možné ve všech případech naplnit skutečnými investičními aktivitami. Kompletní 
Plán udržitelné mobility by proto měl přinést podklad pro aktualizaci územního plánu tak, aby 
plánované dopravní stavby byly financovatelné, měl by být stanoven závazný plán realizace 
staveb. 
Pro další rozvoj hromadné dopravy musí platit základní principy:  

• Cestování hromadnou dopravou se musí stát součástí životního stylu, mělo by být 
žádaným způsobem přemísťování na větší vzdálenost 

• Hromadná doprava by měla být dostupná pro každého, to neznamená zadarmo, ale 
cena musí odpovídat způsobu použití a životní situaci cestujícího 

• Hromadnou dopravu musí veřejní objednatelé být schopni zajistit za výhodných 
ekonomických podmínek a zároveň garantovat kvalitní výkon služeb dopravce 

• Optimalizovaný systém hromadné dopravy musí nabídnout vysokou míru dostupnosti 
veřejné dopravy a nové prvky, jako jsou okružní trasy a malokapacitní vozy na méně 
exponovaných linkách  

• V prostředcích hromadné dopravy se musí cestující cítit bezpečně 

• Právě hromadná doprava musí dbát na minimalizaci negativních vlivů dopravy na 
životní prostředí, bude žádanější a bude příkladem pro ostatní druhy dopravy 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

13 
 

5 Postup zpracování 
Vypracování SUMF a jeho realizace bylo založeno na spolupráci a komunikaci 
zpracovatelského týmu pod vedením realizačního týmu Magistrátu města Liberce s řídicí 
skupinou SUMF složenou ze zástupců obou měst a klíčových aktérů VD, pracovní skupinou 
složenou z odborníků na VD a s veřejností prostřednictvím internetové stránky 
www.chytrenacestu.cz, facebooku a veřejných projednání. Realizační tým Magistrátu města 
Liberce, řídicí skupina, pracovní skupina a způsob komunikace s veřejností je podrobně 
popsán v Návrhu komunikační strategie. 

Postup práce byl založen na integrovaném přístupu s velkým podílem spolupráce a 
konzultací mezi různými úrovněmi veřejné správy a příslušnými orgány jako např.: 
• Konzultace a spolupráce s různými útvary na místní úrovni s cílem zajistit soudržnost a 

komplementaritu SUMF s místními politikami, strategiemi 
• Dialog s příslušnými orgány na různých úrovních samosprávy a správy (města a obce, 

Liberecký kraj, KORID LK, DPMLJ, a.s.)  

K vypracování SUMF vedly tyto postupné kroky: 

1) Vypracování Návrhu komunikační strategie (schválena ZM obou měst v březnu 2017) 
2) Zpracování průzkumu dopravního chování (4. - 18 3. 2017) – byla vypracována 

samostatná zpráva Dopravně – sociologický průzkum dopravního chování 
„sociodopravní průzkum“ 

3) Významná jednání a řízené rozhovory k SUMF 
4) Zpracování funkčního čtyřstupňového makroskopického dopravního modelu 

řešeného území pro automobilovou dopravu, veřejnou dopravu a cyklo a pěší 
dopravu, zpracování zprávy a manuálu dopravního modelu a vypracování kartogramů 
pro stávající stav 2018 a budoucí stav 2030 (stejný časový rámec jako připravovaný 
nový územní plán) 

5) Zpracování vlastního SUMF (Plánu dopravní obslužnosti veřejnou dopravou Liberec – 
Jablonec nad Nisou 2017-2023) 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

14 
 

5.1 Zpracovatelský tým NDCon 
Vedoucí týmu Ing. Pavel Rittenauer  

Specialista v oblasti dopravy: Ing. Jan Kašík 

Specialista na dopravní modelování: Ing. Karel Králíček, Ing. Zdeněk Rogalewicz 

Specialista v oblasti marketingu: Ing. Tomáš Poucha 

Specialista v oblasti životního prostředí: RNDr. Daniela Pačesná, Ph.D. 

5.2 Významná jednání a rozhovory 
17. ledna 2017 - vstupní jednání s realiza čním týmem Magistrátu m ěsta Liberce  

Informace objednatele o organizaci projektu a jeho projednání, které musí proběhnout 
v zastupitelstvech obou měst do 31. 12. 2017, návrhy na složení pracovních skupin. 

14. února 2017 - úvodní setkání s klí čovými aktéry VD a zástupci obcí v území 

Představení projektu aktérům veřejné dopravy a cyklodopravy, zástupcům měst a obcí 
řešeného území, a odborné veřejnosti. Současně proběhlo 2. zasedání řídicí skupiny 
projektu. 

Kontrolní dny: 1.3., 7.4., 2.5., 1.6., 30.6., 27.7.,  30.8.,  

Kontrolní dny za účasti realizačního týmu a zpracovatelského týmu.  

22. března 2017 - 1. jednání pracovní skupiny 

Proběhlo první jednání pracovní skupiny veřejné dopravy na téma Podklady a projekty, ze 
kterých bude projekt čerpat, a problémy veřejné dopravy.  

Řízené rozhovory - 23.3., 27.3., 28.3., 29.3.,11.4. 

Proběhla interview, na kterých byla pokládána shodná sada otázek k identifikaci problémů a 
hrozeb pro zvyšování využívání hromadné dopravy s DMPLJ, KORID LK, DSOJ a 
Oddělením architektury a urbanismu a Útvarem hlavního architekta Magistrátu města 
Liberce. 

31. března 2017 – OC Géčko 

Konala se akce pro veřejnost v rámci kampaně „Čistá mobilita“ podporované Ministerstvem 
životního prostředí a Státním fondem životního prostředí ČR „Lepší přístup, delší život", na 
které byl prezentován i Projekt udržitelné mobility Liberec – Jablonec nad Nisou, byly 
vyplňovány dotazníky s občany, lidé se mohli seznámit s carsharingem, elektromobilitou a 
cyklotrasami v Libereckém kraji. 

 

 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

15 
 

12. a 18. dubna 2017 - 1. ve řejná projednání 

Ve dnech 12.4. v zasedací místnosti zastupitelstva města v Jablonci nad Nisou a 18.4. 2017 
v zasedací místnosti č. 11 historické budovy radnice v Liberci proběhla 1. veřejné projednání 
projektu formou dvou pracovních seminářů pro občany řešeného území. Hlavním cílem byla 
snaha zjistit největší problémy veřejné a cyklistické dopravy v rámci řešeného území očima 
veřejnosti a přijít na možnosti jejich řešení. 

3. května 2017 – 2. jednání pracovní skupiny VD 

Proběhlo jednání pracovní skupiny VD pro agregaci identifikovaných problémů do balíčků 
opatření a cílů.  

18. května 2017 – představení projektu Terminál u autobusového nádraží  

Ve čtvrtek 18. května se v přízemí budovy Magistrátu města Liberce konalo setkání 
s veřejností na téma představení vítězného návrhu projektu Terminálu u autobusového 
nádraží včetně parkovacího domu a zázemí pro autobusové nádraží. 

5. června 2017 – 3. zasedání řídicí skupiny SUMF 

Proběhlo 3. zasedání řídicí skupiny projektu. Předmětem jednání byly návrhy na webové 
dotazníky a návrhy na vizi a cíle strategie. 

19. června 2017 - jednání s nám ěstkem primátora Jablonec nad Nisou JUDr. Ing.  
Lukášem Pletichou a Ing. Otakarem Kyptou  

Seznámení s problémy v dopravě v Jablonci nad Nisou a s výhledovými plány na řešení. 

2. srpna 2017 - dokon čen dopravní model 

Pro území Liberce, Jablonec nad Nisou a okolních obcí vznikl multimodální makroskopický 
dopravní model. Ten zmapoval, jaká je současná nabídka i poptávka po dopravě. 

14. září 2017 - projednání s ve řejností v Jablonci nad Nisou 

Dne 14. září proběhlo v zasedací místnosti zastupitelstva města na radnici v Jablonci nad 
Nisou 2. veřejné projednání projektu. Hlavním bodem bylo představení navržených opatření 
k realizaci vizí a cílů veřejné a cyklistické dopravy. Přítomní občané vyhodnotili jako 
nejpotřebnější zapojení dopravního koordinátora města do plánování městské hromadné 
dopravy a zjednodušení tarifů integrované dopravy se zavedením levného jízdného na krátké 
cesty. 

19. září 2017 - projednání s ve řejností v Liberci 

Na náměstí Dr. E. Beneše probíhalo od 9 do 15 hodin projednání s veřejností v rámci Týdne 
mobility. Přítomní členové zpracovatelského týmu vysvětlovali zájemcům navržená opatření 
ke zvýšení využití veřejné a cyklistické dopravy v Liberci a vyplňovali s nimi dotazník č. 3. 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

16 
 

19. září 2017 - 3. jednání pracovní skupiny VD 

Proběhlo jednání pracovních skupiny veřejné dopravy, na kterém byly přestaveny návrhy 
vize, cílů a opatření a jednotlivá opatření byla hodnocena podle jejich významu pro zvýšení 
využívání hromadné dopravy. 

10. října 2017 

Byly dokončeny návrhy vize, cílů a opatření pro plány veřejné a cyklistické dopravy. Návrhy 
byly předloženy k diskusi prostřednictvím webové stránky projektu. 

20. října 2017 

Byly vypracovány Plány dopravní obslužnosti veřejnou a cyklistickou dopravou 2017 – 2023. 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

17 
 

6 Analytická část 

6.1 Analýza požadavků  vyplývajících z nad řazených dokument ů města, 
kraje, ČR a EU 

Bílá kniha dopravy (EU) - Plán jednotného evropského dopravního prostoru – 
vytvo ření konkurenceschopného dopravního systému ú činně využívajícího zdroje 

Vize konkurenceschopného a udržitelného dopravního s ystému: 
Čistá městská doprava a dojíždění. 
Ve městech je přechod na čistší dopravu usnadňován nižšími požadavky na druhy vozidel a 
vyšší hustotou obyvatel. Možnosti výběru jsou ve veřejné dopravě širší a zahrnují rovněž 
chůzi a jízdu na kole. Přetíženost, špatná kvalita ovzduší a vystavení hluku dopadají na 
města nejvíce. Městská doprava se podílí zhruba jednou čtvrtinou na emisích CO2 z dopravy 
a ve městech dochází k 69 % silničních dopravních nehod. 

Strategie: 
Vyšší podíl veřejné dopravy v kombinaci se stanovením povinného minimálního závazku 
veřejné služby umožní zvýšit hustotu a četnost dopravních služeb, a vytvoří tak pozitivní 
dynamiku u různých druhů veřejné dopravy. Řízení poptávky a územní plánování může snížit 
objem dopravy. Podpora chůze a jízdy na kole by se měla stát nedílnou součástí městské 
mobility a plánování infrastruktury. 

Doprava 2050 (EU) 

Cíle: 
U městské dopravy výrazný posun k ekologičtějším vozidlům a ekologičtějším palivům. Do 
roku 2030 by se mělo používání vozidel na konvenční paliva v městské dopravě snížit na 
polovinu. 

Dopravní politika pro období 2014 – 2020 s výhledem do roku 2050 ( ČR) 

Problémy:  
Integrované (tj. přepravně, tarifně a informačně provázané) dopravní systémy jsou 
organizovány jen v omezené funkčnosti, nejsou principem propojujícím všechny druhy 
dopravy v celém území regionu, v řadě případů přetrvává rozdílný názor na zajištění veřejné 
dopravy mezi regionem a jádrovým městem, což komplikuje vytváření integrovaných 
dopravních systémů. 

Priority, specifické cíle, opat ření: 
Je důležité vytvářet v prostředí veřejné dopravy takové podmínky, aby byla vnímána jako 
kvalitní služba srovnatelně atraktivní s přímou individuální dopravou. 

Zajistit podle ekonomických možností jednotlivých krajů a státu integraci veřejné dopravy na 
celém území krajů, integrace musí zahrnovat propojení jízdních řádů všech segmentů 
veřejné dopravy na bázi páteřního a rozvozového systému, integraci tarifní a informační. 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

18 
 

Národní ak ční plán čisté mobility ( ČR) 

Podpora pořízení vozidel na alternativní paliva do flotil dopravních podniků a do flotil 
dopravců zajišťujících městskou hromadnou dopravu a veřejnou linkovou dopravu – 
V souladu se závazkem veřejné služby zajistit, aby autobusoví dopravci pořizovali vozidla na 
alternativní paliva (CNG, elektrobusy) do svých flotil (podpora z IROP, 4.3 mld. Kč do roku 
2023) 

Podpora budování neveřejné nabíjecí infrastruktury pro MHD – Podpora výstavby příslušné 
dobíjecí/plnicí infrastruktury by byla ve formě přímé peněžní dotace, která může být vztažena 
k počtu obsluhovaných vozidel nebo pokrytému území (IROP, V rámci prioritní osy 7c je 
alokováno 472 mil. € s cílem zvýšení podílu udržitelných forem dopravy). 

Národní strategie bezpe čnosti silni čního provozu 2011 - 2020 ( ČR) 

Realizovat změny, které zajistí vytvoření bezpečných pozemních komunikací, na kterých 
jsou provozovány bezpečné dopravní prostředky a v provozu se pohybují účastníci 
vykazující bezpečné chování. 
Opatření: 

• bezpečná pozemní komunikace, 
• bezpečné dopravní prostředky, 
• bezpečné chování. 

6.2 Analýzy vazeb na místní strategie 
Aktualizace strategie rozvoje statutárního m ěsta Liberec 2014-2020 

Strategický cíl D Udržitelná mobilita a technická in frastruktura 
Specifický cíl D 4 Preference udržitelných forem mobility 

Opatření D 4.1: Zvyšování dopravní informovanosti a osv ěty 
Aktivity k zajištění informovanosti, podpora osvětových kampaní, propagace 
veřejné dopravy. 
Opatření D 4.2: Podpora vyššího využití tramvajové dopravy 
Rekonstrukce tramvajové trati Liberec – Vratislavice nad Nisou, příprava 
projektu nové vozovny pro tramvaje, dokončení tramvajové trati do Rochlice a 
další rozšiřování tramvajové sítě v souladu s územním plánem a finančními 
možnostmi města. 

 Opatření D 4.4: Zajišt ění atraktivity MHD 
Zlepšení technického stavu, čistoty a vybavení zastávek MHD, cenová 
opatření, bezpečnost ve vozech a na zastávkách MHD, monitoring kvality, 
preference MHD.  

  Opatření D 4.5: Podpora vyššího využívání železni ční dopravy 
Zřízení nových železničních zastávek v souladu s územním plánem.  

Příloha usnesení č. 51/2018



 

19 
 

Specifický cíl D 5 Minimalizace negativních vliv ů dopravy na životní prost ředí, 
zdraví obyvatel, stabilitu ekosystém ů v krajin ě a dopravní infrastrukturu p ři 
přípravě i realizaci projekt ů obnovy a rozvoje dopravní infrastruktury 

Opatření D 5.1: Snížení emisí z dopravy modernizací vozového parku 
MHD a zaváděním ekologických dopravních prost ředků 
Rozšíření ekologických autobusů včetně zvýšení podílu vozů na alternativní 
palivo, obnova a údržba vozového parku tramvají. 

 
Na opatření aktualizované strategie navazují tato opatření SUMF: 
• A2.1: Rozvoj tramvajové sítě  
• A1.1: Organizace dopravy odpovědností měst  
• C2.4: Budování terminálů integrované dopravy ve vhodných lokalitách řešeného území  
• D2.2: Obnova vozového parku vozidly s nižšími emisemi  
 

Aktualizace strategického plánu m ěsta Jablonec nad Nisou 2014 - 2020  

Globální cíl B Doprava 
Specifický cíl B2 Vytvo ření podmínek pro zkvalitn ění a rozvoj kolejové dopravy 

Opatření B2.1 Rekonstruovat železni ční tra ť Liberec – Jablonec nad 
Nisou – Tanvald 
Rekonstrukce železniční trati na území Jablonce nad Nisou, doplnění 
vybavení železniční stanice a zastávek pro cestující veřejnost, úprava 
přednádražních prostorů ve vazbě na přestupní místa VDO, Jablonec nad 
Nisou, nádraží, Jablonecké Paseky, Proseč nad Nisou, podpora modernizace 
nakládkového a vykládkového místa, vč. možnosti překládky kontejnerů. 
Opatření B2.2 Připravit a realizovat rekonstrukci, resp. prodloužení 
tramvajové trati Liberec – Jablonec nad Nisou 
Rekonstrukce tramvajové trati (úseky Proseč, výhybna – měnírna Zelené 
Údolí, U Nisy - Budovatelů, Vratislavice nad Nisou, Kyselka - Proseč nad 
Nisou, škola), modernizace měnírny Zelené Údolí, doplnění vybavení 
tramvajových zastávek pro cestující veřejnost, příprava a realizace 
prodloužení tramvajové trati z otočky Tyršovy sady do přestupního místa 
veřejné dopravy osob, realizace přestupního místa (bus x tram x vlak). 

Specifický cíl B3 Preference a zajišt ění atraktivity ve řejné dopravy osob p řed 
individuální automobilovou 

Opatření B3.1 Zlepšit atraktivitu a zvýšit výkon ve řejné dopravy osob 
(VDO) Dopravou 
Aktualizace koncepce VDO ve městě, spolupráce orgánů státní správy, 
samosprávy ke zlepšení provázanosti VDO (dálková, regionální, městská), 
Integrace VDO – propojení jízdních řádů všech segmentů veřejné dopravy, 
integrované tarify, informace, spolupráce s KORID LK, optimalizace rozložení  
a vedení spojů autobusové VDO, pokrytí území zastávkami a realizace 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

20 
 

přestupních míst VDO, podpora moderních informačních technologií VDO 
(QR kódy, real time information aj.), monitoring spokojenosti cestujících 
s poskytovanou službou VDO, zveřejňování výsledků, rozšíření provozu 
speciálních druhů VDO (cyklobusy, skibusy, cyklovlaky), prověření možnosti 
cenových opatření (zvýhodněné jízdné, krátkodobé časové jízdenky aj.), vč. 
zajištění finanční podpory ze strany objednatelů VDO). 
Opatření B3.2 Zajistit dostupnost ve řejné dopravy osob pro všechny  
Zlepšení stavebně‐technického stavu, čistoty a vybavení zastávek VDO dle 
schválených standardů IDOL a technických norem, odstranění bariér v síti 
VDO). 
Opatření B3.3 Zkvalitnit a ekologizovat vozový park ve řejné dopravy 
osob  
Posílení financování obnovy vozového parku, obnova vozového parku 
autobusů, zvýšení podílu vozidel na alternativní palivo (CNG, hybridní pohon, 
elektrobusy), obnova, modernizace a údržba vozového parku tramvají). 
Opatření B3.4 Vytvo řit systém parkoviš ť Bike &Ride, Park &Ride 
napojených na VDO 
Vytvoření systému B&R např. na železniční stanici („hlavní nádraží“) pro 
přestup na VDO, vytvoření záchytných parkovišť P&R u železniční stanice, 
dolního nádraží a autobusového terminálu). 
Opatření B3.6 Zvyšovat dopravní informovanost a osv ětu o udržitelných 
formách dopravy  
Zpracování Plánu udržitelné mobility, efektivnější a větší propagace VDO, 
Podporování kampaní typu Den bez aut, Na kole do práce a 

 
Na opatření aktualizované strategie navazují tato opatření SUMF: 
• A2.1: Rozvoj tramvajové sítě  
• A1.1: Organizace dopravy odpovědností měst  
• B1.2: Sjednocení standardů dopravní obslužnosti integrované dopravy v řešeném 

 území, zavedení kategorií standardů městské, příměstské a regionální dopravy  
• D2.2: Obnova vozového parku vozidly s nižšími emisemi 
• D2.3: Zvýšení podílu elektrické trakce a železniční dopravy 
• A2.4: Budování záchytných parkovišť  

 

IPRÚ Liberec – Jablonec nad Nisou 2014 – 2020 

Strategický cíl A – Udržitelná mobilita 
Specifický cíl 1 Zlepšení mobility (dopravní dostupnosti a obslužnosti) území 

Opatření 1.2. Rozvoj tramvajových tratí 
Klíčové intervence: 
• Rekonstrukce tramvajové trati 
• Výstavba nových tramvajových tratí 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

21 
 

Specifický cíl 2 Navýšení podílu udržitelných forem dopravy v území 
Opatření A 2.1 Zlepšení podmínek pro ú častníky mobility  
Klíčová intervence: Přestupní terminály v území 
Opatření A2.2 Eliminace negativních vliv ů dopravy na životní prost ředí a 
veřejné zdraví  
Klíčová intervence: Pořízení nízkoemisních a bezbariérových vozidel 

Na opatření IPRÚ navazují tato opatření SUMF: 
• A2.1: Rozvoj tramvajové sítě,  
• A2.3: Zvýšení kvality terminálů městské hromadné dopravy, 
• D2.1: Snížení hlučnosti 
• D2.2: Obnova vozového parku vozidly s nižšími emisemi  
• D2.3: Zvýšení podílu elektrické trakce a železniční dopravy 
 

Plán dopravní obslužnosti Libereckého kraje pro obdo bí 2012 – 2018 

Záporné vlivy, jako je pokles (i budoucí) produktivního počtu obyvatel, stárnutí populace, 
pokles turistických návštěvníků kraje, nerovnoměrně rozložená nezaměstnanost, ale i 
zvyšování mezd. Vliv automobilového průmyslu (1/3 segmentu), vliv rušení školských 
zařízení. 

Navrhuje se zvýšení kvality dopravy, zlepšení možností pravidelného dojíždění za prací do 
vzdálenějších cílů, spojení objednávky zaměstnavatelů, kraje a obcí, zajištění dopravy 
malých počtů dětí do škol. 

Samostatnou kapitolou je tarifní nabídka, kdy je třeba vyvážit finanční možnosti cestujících 
s finančními možnostmi objednatele a cenou dopravního výkonu.  

V neposlední řadě se zvažuje větší využití vozidlového parku o víkendech jako podpora 
rozvoje turistiky v kraji. 

Mezi hlavní cíle patří:  
• rychlé spojení Liberec – Praha;  
• spojení Liberec – Česká Lípa „za hodinu“ vč. modernizace žel.st. Česká Lípa;  
• spojení regionálních center Libereckého kraje s Mladou Boleslaví;  

Cílem PDOÚ mj. je identifikovat příp. nevyváženost systému spolufinancování ze strany 
měst a obcí pomocí definovaných standardů dopravní obslužnosti a narovnat financování 
spravedlivě pro všechna města a obce Libereckého kraje. Od roku 2016 je předpoklad, že 
částky za úhradu „nadstandardního“ zajištění DO se budou odvíjet dle tohoto dokumentu po 
jeho schválení v orgánech kraje. 

Výše kompenzace ztráty z provozu veřejné dopravy městy a obcemi v Kč na obyvatele 
ročně: 
Kompenzace MHD: 
Liberec 1 955 Kč  

Příloha usnesení č. 51/2018



 

22 
 

Kompenzace ztrát MHD a regionální hromadné dopravy v rámci DSOJ v Kč na obyvatele 
ročně:: 
Jablonec nad Nisou 946 Kč  
Bedřichov  730 Kč  
Janov nad Nisou 730 Kč 
Lučany nad Nisou  730 Kč 
Nová Ves nad Nisou  730 Kč 
Pulečný  730 Kč 
Rychnov u Jablonce nad Nisou  730 Kč 
 
Kompenzace regionální dopravy: 
Stráž nad Nisou  90 Kč 
Kryštofovo údolí  90 Kč  

Šimonovice  90 Kč 
Liberec nepřispívá na regionální dopravu, hradí však ztráty z provozu linek do Stráže nad 
Nisou, Kryštofova údolí a Šimonovic nad příspěvek kraje a obcí. 

6.3 Scénář rozvoje mě st (rezidenční i komerční) 
Nový rozpracovaný územní plán města Liberce počítá s dobudování vnitřního dopravního 
okruhu, východní tangenty, západní obvodové sběrné komunikace, spojky Rochlická – 
Česká, napojení silnice III/29020 do Harcova, s výstavbou parkoviště u ZOO, reorganizací 
terminálu veřejné dopravy u nádraží a tramvajovými tratěmi do Rochlice a Doubí (2 trasy do 
Rochlice), do Ruprechtic, do Pavlovic, do Ostašova, s tramvajovými spojkami přes Tržní 
náměstí a s podjezdem pod nádražím. Plánuje se rozšíření tramvajové vozovny, doplnění 
železničních zastávek Doubí, Aréna, Růžodol I a posunutí zastávek Machnín a Horní 
Růžodol. 

Podle nového územního plánu se očekává územní rozvoj v těchto oblastech 

V centru města: 
• Papírová 
• Sokolská 
• Výstaviště 
• Přednádraží 
• U Teplárny 
• Textilana 
Starý Harcov, Vratislavice nad Nisou a Rochlice (východ města) 

• Nová Ruda 
• Kunratice 
• Vratislavice 
• Intex  

Příloha usnesení č. 51/2018



 

23 
 

Ostašov, Růžodol I, Františkov, Jeřáb, Karlinky (západ města) 
• Ostašov 
• Seba 
• Partyzánská 
• Bosenská 

 

Obrázek 2  Rozvojová území v Liberci podle nového územního plánu 

Nová výstavba bude probíhat v centru a mimo centrum především podél tramvajových tratí 
do Horního Hanychova a Vratislavic nad Nisou a také v Kunraticích, kde bude v té spojitosti 
nutné navýšit kapacitu autobusových linek. Rozvojová plocha v Ostašově vyvolá potřebu 
intenzivnější obsluhy západního okraje Liberce autobusovou dopravou.   

Platný nový území plán Jablonce nad Nisou obsahuje např. západní a jižní obchvat silnice 
I/14, novostavbu propojení ulic Smetanova a Mlýnská a novostavbu ulice Průběžná pro 
uvolnění trasy kolem přehrady pro cyklisty. Pro veřejnou dopravu je v územním plánu 
zahrnuta optimalizace tramvajové tratě z Liberce, nový úsek tramvajové trati z křižovatky 
Budovatelů x Poštovní do centra města do navrženého terminálu v prostoru ulic 5. května x 
Kamenná (v územním plánu je trasa odlišná od záměru a bude nutná jeho změna) 
a prodloužení tramvajové tratě z otočky Tyršovy sady do přednádražního prostoru. 
Předpokládá se modernizace vlakového nádraží, úprava přednádražního prostoru a doplnění 
odpovídající vybavenosti tramvajových zastávek. 

 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

24 
 

Rozvoj města bude probíhat především na těchto plochách: 

Bydlení - jsou k dispozici menší rozvojové plochy v Lukášově, Rýnovicích, Proseči nad 
Nisou, v Liliové ulici, ve Vrkoslavicích, v Kokoníně a v Jabloneckých Pasekách. Plochy pro 
výrobu jsou umisťovány do Rýnovic a k Brandlu. Všechny tyto plochy jsou již dnes 
obslouženy hromadnou dopravou. 

 
Obrázek 3 Prodloužení tramvajové tratě v Jablonci nad Nisou podle platného územního plánu 

Územní plán Rychnova u Jablonce nad Nisou počítá s úpravou křižovatky Rádelský Mlýn a 
návrhem kruhové křižovatky u kostela, plánovaný záliv u nádraží není součástí územního 
plánu (půjde o stavbu na dnešních komunikacích před nádražím). 

Územní plán Lučany nad Nisou počítá v prostoru železniční zastávky Lučany nad Nisou 
s vybudováním přestupního terminálu pro propojení různých druhů veřejné dopravy. 

Jedinou významnou dopravní stavbou územního plánu Nové Vsi nad Nisou je: koridor pro 
přeložku silnice I/14. 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

25 
 

6.4 Popis nabídky a poptávky pro ve řejnou dopravu, popis současného 
trendu, dosavadní vývoj 

V řešeném území je provozována MHD města Liberce a města Jablonce nad Nisou, 
regionální autobusová a železniční doprava na objednávku Libereckého kraje organizovaná 
koordinátorem KORID LK a regionální, dálková železniční doprava na objednávku státu 
a dálková autobusová doprava provozovaná dopravci na vlastní podnikatelské riziko. 

Podle údajů z Výroční zprávy DPMLJ za rok 2016 dosáhl celkový počet ujetých kilometrů 
provozované MHD 5 671 tis. kilometrů autobusové dopravy a 2 148 tis. kilometrů tramvajové 
dopravy. Doprava je provozovaná na základě smluvního vztahu DPMLJ s městem Liberec 
do konce roku 2018, s DSOJ do roku 2019 a s městem Jablonec nad Nisou ohledně provozu 
tramvajové trati do konce roku 2018. 

Jsou provozovány 4 linky tramvají, které obsluhuje 67 vozidel, 45 linek autobusů v Liberci 
obsluhuje 101 vozidel, 25 linek autobusů v Jablonci nad Nisou a okolí obsluhuje 32 
autobusů, část autobusů provozuje na základě subdodávky společnost BusLine MHD, s.r.o. 

Dopravní výkony za rok v zónách Liberec a Jablonec nad Nisou dosahují: 
Tramvaj:     2 150 tis. vozokm,  236 996 tis. místokm 
Autobus Liberec:    4 215 tis. vozokm,  551 216 tis. místokm 
Autobus Jablonec nad Nisou:   1 504 tis. vozokm,  129 189 tis. místokm 

Přepravené osoby podle metodiky SDP v roce 2016, jde o počty jízd prostředky MHD: 
Autobus:    28 273 tis./rok,  tj. 85 675 osob/den   
Tramvaj:     12 728 tis./rok,   tj. 38 567 osob/den 

Tržby z MHD činí 198 540 tis. Kč ročně, z toho kupóny 41,2 %, 4,2 % připadá na roční, 
22,7 % připadá na 30denní a 13,8 % na 90denní. 7,8 % tržeb tvoří zúčtování IDOL. 

Jízdenky se prodávají z 54 % externě, 16 % elektronickou peněženkou, 13 % u řidičů, 8 % 
SMS a 5 % v automatech, 3 % platební kartou. 
 
Celkové náklady DPMLJ za rok 2016 činily 546,7 mil. Kč, za rok 2016 vykázal DPMLJ ztrátu 
17,4 mil. Kč, která vznikla započtením přiměřeného zisku subdodavatele BusLine MHD, 
s.r.o., který má DPMLJ se subdodavatelem zasmluvněn, ačkoli vnitřní dopravce není obvykle 
příjemcem přiměřeného zisku a začlenění přiměřeného zisku do smluvního vztahu podléhá 
souhlasu objednatele přepravních služeb, tedy měst. Kompenzace provozní ztráty dosáhla 
v roce 2016 54 % výnosů DPMLJ, pokrytí nákladů na provoz tržbami a vlastními výnosy 
dopravce je u DPMLJ poměrně vysoké. 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

26 
 

 
Graf 1  Vývoj počtu cestujících DPMLJ 
 
Regionální dopravu na řešeném území objednává Liberecký kraj a organizuje ji společnost 
KORID LK,  která je také koordinátorem Integrovaného dopravního systému IDOL, který 
tarifně, přepravně a provozně integruje veškerou dotovanou veřejnou dopravu v řešeném 
území.  

Podle údajů získaných od KORID LK činil v roce 2016 počet cest přes hranice řešeného 
území: 

• Regionální autobusy:  8 618 osob/den 
• Regionální vlaky:  7 498 osob/den 

 
V celém Libereckém kraji bylo v roce 2016 vypraveno 3 716 spojů denně, které denně ujely 
17 917 tis. vozokm 
Dotace – drážní doprava:  292 mil. Kč (+94 mil. Kč stát)  
Dotace – autobusová doprava:  234 mil. Kč ročně 
Příspěvek obcí:  25,5 mil. Kč 
Protarifovací ztráta:  6,5 mil. Kč 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

27 
 

 
Obrázek 4  Počty osob překračujících hranice řešeného území regionálním vlaky 
 

 
Obrázek 5  Počty osob překračujících hranice řešeného území regionálním autobusy 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

28 
 

 

 
Obrázek 6  Linky regionální dopravy a MHD (žlutě) v řešeném území (zdroj: Liberecký kraj) 
 

 
Obrázek 7  Obrat na železničních zastávkách v řešeném území (zdroj: Liberecký kraj) 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

29 
 

Integrovaný dopravní systém Libereckého kraje koordinuje železniční a autobusovou 
regionální dopravu a zavedl společný informační systém, integraci přepravně provozních 
podmínek a tarifní integraci založenou především na využívání elektronického jízdního 
dokladu Opuscard (existují i papírové jízdenky s omezenou funkčností v zónách s MHD). 
Jsou vydávány jednorázové nebo relační jízdenky předplatné, síťové a zlevněné. 

V řešeném území jsou zřízeny tarifní zóny LIBEREC (0001, město Liberec, Stráž nad Nisou, 
Kryštofovo Údolí, Šimonovice) a Jablonec nad Nisou - DSOJ (1001, město Jablonec nad 
Nisou, Lučany nad Nisou, Janov nad Nisou, Bedřichov, Nová Ves nad Nisou, Rychnov 
u Jablonce nad Nisou, Pulečný). V těchto zónách platí specifická tarifní pravidla vycházející 
z tarifů obou MHD. Zvláštní tarif platí pro autobusovou linku MHD obsluhující z Liberce 
Bedřichov a Janov nad Nisou a také pro železniční, tramvajové a autobusové spojení 
Liberce a Jablonce nad Nisou. Jiná pravidla pro nákup meziměstského jízdného jsou 
v Liberci a jiná v Jablonci nad Nisou. Integrované jízdenky na ostatní zóny není možné 
v MHD Liberec a Jablonec nad Nisou zakoupit vůbec. Pro dojížďku do Liberce a Jablonce je 
k dispozici výhodný tarif elektronického jízdného, zahrnující též jízdy MHD, výhodnost tohoto 
tarifu se ztrácí při jízdě jen těsně za hranicí města, kdy je účtována i cena za další jízdu 
MHD, a zcela nevýhodná je dojížďka do města z malé vzdálenosti s papírovou jízdenkou, 
kdy vysoká cena tarifní jednice na vstupu do města způsobuje vysokou cenu jízdného, která 
potenciální cestující odrazuje. 

Z dopravního modelu pro průměrný pracovní den: 
Na území Liberce, Jablonce nad Nisou a obcí obsloužených společnou MHD se 158 tisíci 
obyvatel se denně realizují 494 tisíce cest, z toho 408 tisíc motorizovaných.  
133 tisíc cest denně se realizuje hromadnou dopravou (89 % cest je vnitrooblastních). 
16 tisíc cest denně se realizuje na kole (za předpokladu vhodného počasí). 

Všechny cesty – rozd ělení podle zdroje a cíle cesty 

 
Graf 2 Rozdělení cest dle jejich druhu 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

30 
 

 
Všechny cesty – d ělba p řepravní práce podle po čtu cest 

 
Graf 3  Dělba přepravní práce podle počtu všech cest 
 
Podíl IAD :  HD  pro všechny cesty je 67 : 33  
 
Vnitroregionální cesty – d ělba p řepravní práce podle po čtu cest  

 
Graf 4  Dělba přepravní práce podle počtu vnitroregionálních cest  
 
Podíl IAD : HD pro vnitrooblastní cesty je   60 : 40 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

31 
 

Vnější cesty (p řes hranice regionu) – d ělba p řepravní práce podle po čtu cest  

 
Graf 5  Dělba přepravní práce podle počtu vnějších cest 

Dopravní a přepravní výkony jednotlivých systémů hromadné dopravy v roce 2018: 

Tabulka 1 Dopravní a přepravní výkony jednotlivých systémů hromadné dopravy v roce 2018 

Systém  vozokm/24h  oskm/24h  
počet cest 
[os/24h]  

autobusy městské 19 857 358 892 106 781 

autobusy regionální 7 446 17 136 26 679 

tramvaje 3 864 108 353 25 738 

vlaky 3 937 157 863 15 487 

  
Tabulka 2 Podíl IAD : HD v řešeném území 

  IAD:HD 

  IAD HD 

Liberec - centrum 59% 41% 

Jablonec - centrum 55% 45% 

okolí 79% 21% 

Liberec - sever 66% 34% 

Liberec - západ 66% 34% 

Liberec - jih 67% 33% 

Liberec - východ 65% 35% 

Jablonec - sever 61% 39% 

Jablonec - jih 57% 43% 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

32 
 

Nejvíce jsou vytíženy městské i meziměstské tramvajové linky, diametrální autobusové linky 
MHD v Liberci a na Jablonecku a meziměstská železniční trať a autobusová linka.  

Tabulka 3 Nejvytíženější linky MHD v řešeném území 

Linka  
Počet 

spoj ů/den vozokm/24h  
Počet cest 

[os/24h]   oskm/24h  
5+11 TRAM 213 2183 15 992 66 881 

2+3 TRAM 227 1 681 14 582 36 646 

13+24+26 BUS 289 3 177 12 322 45 049 

12 BUS 276 2 104 12 090 32 565 

14+25 BUS 256 1 857 10 247 30 639 

101 BUS 92 1 663 7 729 43 152 

trať 036 RAIL 62 1 283 7 202 74 249 

22 BUS 243 1 361 6 809 23 682 

141 BUSR 60 975 6 794 48 881 
 
Nejzatíženější zastávkou hromadné dopravy v řešeném území je podle dopravního modelu 
stanice Fügnerova s 50 tisíci cestujících denně, 36 % z nich na terminálu přestupuje. 
V tabulce jsou uvedeni cestující všech druhů dopravy celkem, z toho potom přestupy.  
 
Tabulka 4 Nejvytíženější zastávky v řešeném území – počty cestujících za 24 hodin 

Zastávka  Nástup  Výstup  Přestup  
Začátek 

cesty  
Konec 
cesty  

Fügnerova 24 690 24 699 17 972 6 938 6 946 

Nádraží Liberec 10 307 10 301 9 248 640 635 

Šaldovo náměstí 8 494 8 576 3 047 5 476 5 574 

Jablonec nad Nisou, AN 3 564 3 375 3 015 655 621 

Růžodol I. 2 806 2 759 1 795 1 079 1 070 

Globus 2 100 2 072 2 2 098 2 070 

Mšeno, škola 1 876 1 704 36 1 840 1 669 

Kubelíkova 1 868 2 158 230 1 652 1 934 

OC Nisa 1 794 2 163 26 1 768 2 150 
 
V terminálu Fügnerova začíná či končí polovina cest libereckou MHD, následuje liberecké 
nádraží a Šaldovo náměstí. V Jablonci nad Nisou je nejzatíženější autobusové nádraží. 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

33 
 

 
Obrázek 8 Rozdělení řešeného území na makrooblasti 
 
Tabulka 5 Přepravní vztahy HD v řešeném území podle dopravního modelu 2018 

matice VHD

Li
b

e
re

c 
- 

ce
n

tr
u

m

Ja
b

lo
n

e
c 

- 
ce

n
tr

u
m

o
k

o
lí

Li
b

e
re

c 
- 

se
v

e
r

Li
b

e
re

c 
- 

zá
p

a
d

Li
b

e
re

c 
- 

ji
h

Li
b

e
re

c 
- 

v
ý

ch
o

d

Ja
b

lo
n

e
ck

o
 -

 s
e

v
e

r

Ja
b

lo
n

e
ck

o
 -

 j
ih

Sum 19 433 3 267 8 402 11 852 20 498 21 416 13 570 15 921 18 501

Liberec - centrum 19 433 1 713 124 1 562 2 353 4 242 3 959 3 278 1 011 1 192

Jablonec - centrum 3 267 124 150 396 73 124 181 142 969 1 108

okolí 8 402 1 562 396 137 1 167 1 425 935 131 608 2 042

Liberec - sever 11 852 2 353 73 1 167 2 812 2 529 1 414 448 613 442

Liberec - západ 20 498 4 242 124 1 425 2 529 5 798 2 662 1 588 1 023 1 108

Liberec - jih 21 416 3 959 181 935 1 414 2 662 7 604 2 126 1 105 1 431

Liberec - východ 13 570 3 278 142 131 448 1 588 2 126 4 162 1 017 677

Jablonec - sever 15 921 1 011 969 608 613 1 023 1 105 1 017 6 499 3 076

Jablonec - jih 18 501 1 192 1 108 2 042 442 1 108 1 431 677 3 076 7 425  

Poptávka je podrobně popsána ve zprávě č. 2. Průzkum dopravního chování obyvatel. 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

34 
 

6.5 Přepravní vztahy - z dotazníkového prů zkumu a z výstupů 
dopravního modelu 

Intenzity přepravy v MHD Liberci byly zjišťovány v říjnu a listopadu 2011, byly popsány 
přepravní intenzity na linkách a úsekové intenzity dosahující až 16 tisíc cestujících za den. 
Průzkumy MHD v Jablonci nad Nisou v posledních dvou desetiletích neproběhly. Průzkumy 
přepravních vztahů z minulosti nejsou k dispozici. 

Přepravní vztahy byly předmětem dotazníkového průzkumu realizovaného pro SUMF 
v březnu 2017. Byly zjišťovány informace o navštívených domácnostech, jejich členech a 
o počtu realizovaných cest v rozhodném dni, jejich účelu, zdrojích a cílech a použitých 
dopravních prostředcích. Výsledky průzkumu jsou podrobně uvedeny v samostatné zprávě 
č.2 - Dopravně – sociologický průzkum dopravního chování „sociodopravní průzkum“. 

 
Graf 6 Účely cest dotázaných obyvatel řešeného území 

Na základě dat o počtech obyvatel a o jejich složení, dat o pracovních místech, školách a 
obchodech a informací o dopravním chování byl vypracován makroskopický multimodální 
dopravní model v softwaru PTV Vision. Výsledky dopravního modelování veřejné dopravy 
jsou uvedeny v příloze č. 5 této zprávy a v samostatné zprávě č. 4 - Makroskopický dopravní 
model. Ve druhém stupni čtyřstupňového dopravního modelu je vytvořena matice 
přepravních vztahů, ve třetím stupni je rozdělena na druhy dopravy. Tato matice obsahuje 
podrobné informace o přepravních vztazích ve veřejné dopravě mezi dopravními okrsky. 
Rozdělení mezi druhy dopravy vypočtené ve třetím stupni výpočtu je uvedeno v grafu č. 7. 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

35 
 

V řešeném území se denně ujede 174 546 cest veřejnou dopravou v tomto členění: 

61%15%

15%

9%

městské autobusy

regionální autobusy

tramvaje

vlaky

 
Graf 7  Přepravní objemy podle druhů hromadné dopravy 

V následujícím obrázku č. 9 jsou zobrazeny přepravní vztahy ve veřejné dopravě v řešeném 
území mezi makrooblastmi (data jsou v tabulce č.Tabulka 5). Nejsilnější vazby směřují do 
centra Liberce, na východ Liberce (včetně Průmyslové zóny sever) a na jih Liberce, 
v Jablonci nad Nisou jsou silné vazby mezi oblastmi na jih a na sever od centra.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Obrázek 9 Přepravní vztahy veřejné dopravy z dopravního modelu (cest/den) 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

36 
 

6.6 Dostupnost finančních zdroj ů pro financování provozu MHD 
 
Rozpočtové prost ředky m ěsta Liberec   
Příjmy 2016:  1 673 190 384,- Kč 
Výdaje 2016 na DPMLJ:  209 443 783,- Kč 
Výdaje 2016 na opravy komunikací:  46 000 000,- Kč   
Výdaje 2016 na kofinancování: 3 000 000,- Kč 
 
Příjmy 2017:  2 009 968 183,- Kč 
Výdaje 2017 na DPMLJ:  225 732 322,- Kč 
Výdaje 2017 na opravy komunikací:  69 850 000,- Kč   
Výdaje 2017 na kofinancování: 57 128 000,- Kč 
 
Plán příjmů 2020: 1 901 557 000,- Kč 
Plán výdajů 2020 na DPMLJ: 231 085 000,- Kč 
Výdaje 2020 na opravy komunikací:  62 000 000,- Kč   
Výdaje 2020 na kofinancování: 30 000 000,- Kč 
 
Město Liberec nemá plánované prostředky na samostatné investice, prostředky na opravy 
jsou využívány pro nezbytné opravy komunikací. Pro infrastrukturu veřejné dopravy se ve 
střednědobém výhledu počítá s 15 % kofinancováním projektů v celkové výšce uznatelných 
nákladů 1,448 mil. Kč v období 2017 – 2023, reálně se schopností kofinancovat projekty za 
cca 1 mld. Kč (s uvážením pravděpodobné výše neuznatelných nákladů). 

Prostředky na provoz MHD počítají s mírným růstem nákladů, což by mělo zlepšit situaci 
v běžné údržbě infrastruktury a umožnit obnovu vozového parku i z vlastních zdrojů. 

Rozpočtové prost ředky m ěsta Jablonec nad Nisou   
Příjmy 2016:   828 765 000,- Kč 
Výdaje 2016 na dopravní obslužnost:  43 466 000,- Kč  
Výdaje 2016 na údržbu komunikací:  46 083 000,- Kč  
Výdaje 2016 na investice do komunikací: 15 413 000,- Kč 
 
Příjmy 2017:  858 885 000,- Kč 
Výdaje 2017 na dopravní obslužnost:  43 746 000,- Kč 
Výdaje 2017 na údržbu komunikací:  50 047 000,- Kč  
Výdaje 2017 na investice do komunikací: 30 203 000,- Kč 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

37 
 

Střednědobý plán do roku 2020 počítá s těmito investicemi: 

• Cyklotrasy Palackého, Odra – Nisa  
• Nový terminál hromadné dopravy autobusové nádraží 
• Přeložka ulice Průběžná 

Prostředky na investice v rozpočtu Jablonce nad Nisou jsou nízké ve výši v jedné až tří 
desítek milionů Kč, město plánuje relativně úsporné vlastní investiční aktivity podporující 
udržitelnou dopravu. Rozsáhlejší investice do infrastruktury hromadné a cyklistické dopravy 
budou nutně řešeny z evropských dotací, případně by se muselo využívat úvěrů. Podle stavu 
financí je možné využití investičních půjček až do celkové výše 500 mil. Kč. 

 

Rozpočet DSOJ 

Příspěvky obcí 2016 37 763 000,- Kč 
Příspěvek kraje 2016 8 980 000,- Kč 
Dopravní obslužnost 2016 45 980 000,- Kč 
 
Příspěvky obcí 2017 37 763 000,- Kč 
Příspěvek kraje 2016  9 303 000,- Kč 
Dopravní obslužnost 2017 47 003 000,- Kč 
 
DSOJ vybírá prostředky na pokrytí kompenzace MHD od svých členů a předává je dopravci, 
není nositelem žádných investic. 
 
Rozpočtové prost ředky Libereckého kraje  
Dopravní obslužnost 2016: 547 320 000,- Kč 
Kapitálové výdaje 2016: 87 200 000,- Kč    
Kofinancování 2016: 6 977 500,- Kč 
 
Dopravní obslužnost 2017: 539 5100 000,- Kč 
Kapitálové výdaje 2017: 104 000 000,- Kč    
Kofinancování 2017: 44 977 500,- Kč 
 
Liberecký kraj především hradí kompenzace ztrát veřejné dopravy na celém území kraje 
včetně nákladů na integrovaný dopravní systém. Pro možnost využívání evropských dotací 
byla navýšena částka na jejich kofinancování. Projekty Libereckého kraje jsou řešeny 
ve vlastní Strategii rozvoje Libereckého kraje 2006-2020. 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

38 
 

Financování DPMLJ (2016) 

Tržby: 230 855 000,- Kč 
Zdroje pokrývající ztrátu DPMLJ v roce 2016: 
Kompenzace - statutární město Liberec  190 400 000,- Kč 
Kompenzace - statutární město Jablonec nad Nisou  8 997 000,- Kč 
Kompenzace  - DSOJ   38 200 000,- Kč 
Kompenzace  - Liberecký kraj 36 660 000,- Kč 

Odpisy vozidel MHD ve výši 39 937,- tisíc Kč ročně umožňují investici v ekvivalentu nákupu 
6 autobusů ročně. 

Provoz DPMLJ je pro všechny zúčastněné zásadní položkou, možný nárůst kompenzací 
bude schopen maximálně pokrýt růst provozních nákladů bez možnosti zásadních navýšení 
rozsahu provozu. Je proto potřebné hledat motivační prvky ke zvýšení tržeb a využívat 
možností racionalizace systémů MHD, např. rušením duplicitní obsluhy a využíváním 
možností integrovaného dopravního systému IDOL.  

Dotační zdroje na VD 

Dotační zdroje jsou k dispozici v rámci ESIF 2014 - 2020 – realizace projektů je možná do 
roku 2023. Zdroje pro projekty udržitelné dopravy jsou k dispozici ve dvou operačních 
programech: 
• Operační program Doprava 

o OPD - SC 1.4 - Vytvoření podmínek pro zvýšení využívání veřejné hromadné 
dopravy ve městech v elektrické trakci 

• Integrovaný regionální operační program 
o IROP – SC 1.2 – Zvýšení podílu udržitelných forem dopravy 

Alokace finančních prostředků na územní dimenzi, která je naplňována Integrovaným 
plánem rozvoje území Liberec – Jablonec nad Nisou činí: 

• Operační program Doprava: 867,7 mil. Kč na SC 1.4  
o Podány byly žádosti o dotaci: 

 Rekonstrukce TT Rumunská - Palachova – 46 285 701 Kč 
 Rekonstrukce 4 úseků a měnírny na TT Liberec - Jablonec nad Nisou – 

569 734 716 Kč 
o Schváleny byly projekty: Parkovací informační a navigační systém a Rozvoj ITS 

v Liberci za 18,3 mil. Kč 

• IROP: 467 mil. Kč 
o Podána byla žádost na nízkoemisní autobusy – 91 834 000 Kč 
o Na terminály Liberec, Jablonec nad Nisou a Rychnov u Jablonce nad Nisou se 

plánuje 278 mil. Kč 
o Na projekty Zvýšení bezpečnosti dopravy v Liberci schváleno 51,3 mil. Kč 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

39 
 

o Na odbavovací a platební systém v síti MHD Liberec a Jablonec nad Nisou -  
22 983 743 Kč 

o Konverze bývalého amfiteátru na samostatný parkovací systém typu P+R – 
39 910 400 Kč – podána žádost 

Dotace je možná též ze SFDI, příp. od Libereckého kraje  
 

6.7 Analýza fungování institucionálního rámce dopravního systému 
města (role LK, MML, DPMLJ, vztah ke krajskému objednateli) 

Instituce zapojené do organizace a provozování MHD v řešeném území jsou 

 

Objednatelé: 

Ministerstvo dopravy ČR – objednává dálkovou železniční dopravu 
Liberecký kraj  
statutární město Liberec 
obce sdružené v DSOJ 
statutární město Jablonec nad Nisou (samostatně vystupuje jako objednatel tramvajové 
dopravy) 
Ústecký kraj – spolupracuje na objednávce linky Liberec – Seifhennersdorf/Rybniště 
Województwo Dolnośląskie – spolupracuje na objednávce linky Liberec – Szklarska Poręba 
 

Dopravní ú řady: 

Odbor veřejné dopravy Ministerstva dopravy ČR 
Odbor dopravy Krajského úřadu Libereckého kraje 
Odbor dopravy města Liberce 
 

Organizáto ři dopravy: 

KORID LK 
DPMLJ 
DSOJ 
Odbor veřejné dopravy Ministerstva dopravy 
ZVON – spolupracuje na vydávání zlevněného lístku Euro-Nisa Ticket 
 

Dopravci: 

DPMLJ (subdodavatel BusLine MHD, s.r.o.) 
Länderbahn GmBH DLB 
ČD, a.s. 
BusLine LK, s.r.o. 
ČSAD Liberec, a.s. 
Dopravci dálkové autobusové dopravy (RegioJet, FlixBus, …) 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

40 
 

Objednatelé zajišťují smluvní zabezpečení přepravních služeb veřejné dopravy zajišťované 
prostřednictvím závazku veřejné služby. Smlouva o přepravních službách obsahuje ve svých 
přílohách organizaci provozu veřejné dopravy. Smlouvy jsou uzavřeny buď s plnou úhradou 
prokazatelné ztráty až do výše smluveného odhadu (dálková a regionální doprava), nebo se 
smluvně stanovenou maximální kompenzací a přenesením rizika výběru tržeb na dopravce 
(MHD Liberec a Jablonec nad Nisou). 

V případě dálkové železniční dopravy organizuje dopravu odbor veřejné dopravy 
Ministerstva dopravy ČR, v případě regionální dopravy je Libereckým krajem pověřen 
organizací koordinátor KORID LK. Městská hromadná doprava v Liberci a Jablonci nad 
Nisou je organizována přímo dopravcem, DPMLJ. Do organizace MHD objednatele zasahují 
dopravní komise Rady města Liberce a dopravní výbor Zastupitelstva Jablonce nad Nisou a 
Dopravní sdružení obcí Jablonecka. Odbornou stránku organizace však může zajišťovat jen 
dopravce. 

Funkcí dopravních úřadů je udělovat licence k provozování linkové osobní dopravy, 
schvalovat jízdní řády vnitrostátní a vykonávat státní odborný dozor. 

Každá součást veřejné dopravy v řešeném území má svou specifickou formu organizace, 
která jí zajišťuje základní funkčnost. Nevýhodou uspořádání v MHD je fakt, že pokud 
dopravce sám organizuje dopravu, nebude v principu realizovat úpravy, které by pro něj 
znamenaly nevhodný negativní zásah do oběhů vozidel, bezpečnostních přestávek řidičů, 
jejich zaškolení atp. Odlišné principy provozování městské a regionální dopravy (typ 
smlouvy, způsob organizace) také prakticky znemožňují hlubší integraci obou systémů. Není 
možné po dopravci DPMLJ, který musí udržet tržby na potřebné výši, požadovat, aby nesl 
náklady protarifovací ztráty. Tomuto dopravci také není možné nařídit úpravy linkového 
vedení z důvodu souběhu s integrovanou regionální dopravou. 
 

6.8 Analýza funkč nosti systému MHD v č. úzkých míst ve variant ě bez 
projekt ů dopravní infrastruktury v sou časnosti  

Města Liberec a Jablonec nad Nisou jsou svým uspořádáním zástavby a nedostatkem 
kapacitních komunikací v centrech pro návrh systému hromadné dopravy obtížným zadáním. 
Systém MHD je dále hodnocen samostatně v Liberci a Jablonci nad Nisou. 

Liberec má kromě kompaktního centra jen omezený rozsah kapacitní blokové zástavby, ta je 
soustředěna většinou v pěší docházce od centra. Již velmi blízko od centra začíná vilová 
zástavba v zeleni, která je hustotou obyvatelstva nevhodná pro obsluhu kapacitní 
hromadnou dopravou. Tramvajová doprava v Liberci je provozována v tradičních trasách 
z počátku, resp. poloviny minulého století. Tramvajové trasy neprocházejí nejlidnatějšími 
oblastmi. V centru Liberce dnes bydlí jen 12 % obyvatel a město není většinou přátelské pro 
pěší docházku do centra průmyslovým a nezastavěným charakterem v okolí centra. I proto je 
využívání MHD v Liberci velmi vysoké (oproti běžnému podílu veřejné dopravy kolem 25 % 
ve stotisícových městech České republiky dosahuje v Liberci tento podíl 31 %).  

Příloha usnesení č. 51/2018



 

41 
 

Velkou změnou prošel Liberec v druhé polovině 20. století, kdy byla vybudována na dosud 
nezastavěných plochách kapacitní sídliště (na severu Pavlovice – Ruprechtice s 10 500 
obyvateli, na východě sídliště Králův Háj a Kunratická s 6 500 obyvateli, na jihu Rochlice, 
Broumovská, Vesec a Doubí s 22 500 obyvateli, na západě Františkov a Gagarinova s 12 
tisíci obyvateli). Dnes tedy bydlí polovina obyvatel Liberce na sídlištích a městská hromadná 
doprava je postavena na páteřních linkách spojujících tato sídliště s centrem. Sídliště 
obvykle nemají vhodnou vnitřní komunikaci pro provoz MHD a jsou tedy obsluhována z ulic 
na jejich obvodu. To snižuje dostupnost MHD a zvyšuje počet potřebných linek.  

Páteřní linky v Liberci jsou v některých případech provozovány jako dvoulinky (14+25) či 
trojlinky (13+24+26), které mají většinu trasy společnou. Na sever zajíždí trojzubec linek 12, 
13+24+26 a 14+25, které vyjíždějí z jižních sídlišť Rochlice, Doubí a Broumovská. Sídliště na 
západě a východě obsluhuje linka 22 z Františkova, sídliště Gagarinova je jediné 
s dostupnou tramvajovou dopravou. Králův Háj je sice blízko meziměstské tramvajové linky, 
ale vzhledem k obtížnému terénu, tradičně delším intervalům tramvajové linky a nemožnosti 
projíždět sídlištěm Králův Háj dále na Kunratickou má sídliště k dispozici pohodlnější 
samostatnou linku 21. Další linky obsluhují méně lidnaté okraje Liberce a obvykle vycházejí 
z terminálu Fügnerova, což jim poskytuje flexibilitu v tvorbě jízdních řádů, ale nejsou 
vytvářena další diametrální spojení a v terminálu Fügnerova musí docházet k velkému 
množství přestupů, je také prostorově zatěžován množstvím odstavených autobusů.  

MHD Liberec je funkční systém, který je provozován s velmi malými změnami po desítky let, 
prostřednictvím dopravních průzkumů, optimalizací a řešením připomínek občanů je 
dlouhodobě přizpůsobován potřebám. DPMLJ je nucen provozovat MHD ekonomicky 
efektivně s vysokou atraktivitou pro cestující, neboť výše kompenzace je předem daná a 
není mu hrazena ztráta v jakékoli výši. DPMLJ musí tedy dosáhnout tržeb v potřebné výši. 

Problémy MHD v Liberci souvisejí s přetíženým centrem, kde nejen projíždějí vysoké 
intenzity automobilové dopravy společným jízdním pruhem s autobusy, ale velké množství 
spojů je zavedeno do jednoho terminálu, v podstatě všechny linky MHD. Obrat zastávky 
Fügnerova je rekordně vysoký, více než 50 tisíc cestujících denně, což z ní činí jeden 
z nejfrekventovanějších uzlů v celostátním měřítku (vyšší intenzity jsou jen na několika 
stanicích metra v Praze). Zároveň zde zastavuje mnoho příměstských linek, což přináší další 
tisíce cestujících denně. Jen přestup ve stanici přesahuje 20 tisíc pohybů denně. Terminál je 
velkou výhodou systému, neboť poskytuje dokonalý výběr spojení, vše důležité ve městě 
přitom sídlí v jeho pěším dosahu. Velký provoz ale znamená zdržení, ne přímo v prostoru 
terminálu, ale na návazných trasách, především na dopravně přetížené křižovatce na 
Šaldově náměstí. Uzel na Šaldově náměstí získal funkční preferenci hromadné dopravy 
jízdou autobusů po tramvajovém pásu, problematické jsou ale průjezdy Sokolskou ulicí, a 
také obloukem Palachova – Jablonecká. Přes význam Krajské nemocnice Liberec jako cíle 
dopravy nevede žádná linka Husovou ulicí k nemocnici, relativně slabý je provoz autobusu 
po Husově ulici směrem do Harcova, to je ale dáno jejím souběhem s tramvajovou tratí a 
nízkou kapacitou zástavby okolí. Občané si stěžují na přetíženost linky 12 na jižní části trasy 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

42 
 

ze sídliště Rochlice, kde autobusová linka již kapacitně nestačí. Kvalitní službu poskytuje 
trojlinka 12, 24, 26, jen na severním konci obsluhuje intenzivně málo využívaný terminál 
Pavlovice křižovatka a větve 13 a 26 mají velmi dlouhý interval i ve špičkách (ale také malou 
poptávku). Delší je docházková vzdálenost na spoje MHD v některých okrajových oblastech 
města (Vesec, Vratislavice, Harcov). 

MHD Liberec není dopravně integrovaná s regionálními autobusovými linkami. 
K prostorovým souběhům linek regionální dopravy a MHD dochází téměř ve všech směrech. 
Kapacitně a provozně se jedná o souběh jen v relacích do Krásné Studánky přes Pavlovice, 
do Stráže nad Nisou, do Jablonce nad Nisou přes sídliště Kunratická a do Doubí. 

Hrozbou pro budoucnost je odliv cestujících z veřejné dopravy a uzavírání systému vůči 
integraci a neochota koordinovat MHD s regionální dopravou. 

  

Data o MHD Liberec (rok 2014, zdroj KORID LK): 

• 44 linek MHD linek (z toho 7 linek vyjíždí za hranice města – 16, 20, 23, 26, 28, 30, 
60), z toho 6 linek je nočních.  

• 208 zastávek MHD (20 mimo Liberec; 38 společných s PAD)  

• 6 654 245 km za rok (vč. režijních 418 946 km), vč. km TRAM Liberec – Jablonec 
n.N., vč. uzavírek LK  

• 37 789 185 - počet cestujících za rok 2014 (denní průměr 103 532)  

• 230 707 074 Kč; celková kompenzace za rok 2014 (z toho 200 000 tis. Kč Liberec, 
4,5 mil. LK za autobusy, 17 247 tis. Kč LK TRAM, 8 997 tis. Kč Jablonec nad Nisou 
za tramvaj  

• 5 242 428,- Kč, protarifovací ztráta (dojezdy do zón)  

• 164 205 437,- Kč; celkové tržby bez revizorské činnosti, včetně tramvaje do Jablonce 
n. N.  

• tržby 27,17 Kč /km (průměr za km dle JŘ MHD s připočtením protarifovací ztráty)  

Některé autobusové linky zasahují mimo území krajského města a zajišťují tak dopravní 
obslužnost sousedních obcí. Konkrétně se jedná o linky:  
16 Fügnerova – Ostašov – Machnín – Novina – Křižanské sedlo  
20 Fügnerova – Pilínkov – Šimonovice  
23 Pekárny – Zelené Údolí – Fügnerova – Stráž nad Nisou  
26 Doubí sídliště – Fügnerova – Pavlovice křižovatka – Krásná Studánka/Stráž nad Nisou  
28 Fügnerova – Stráž nad Nisou – Pavlovice křižovatka – Radčice  
30 Fügnerova – Nádraží – Stráž nad Nisou  
60 Fügnerova – Šimonovice  

Příloha usnesení č. 51/2018



 

43 
 

Do systému MHD dále spadá meziměstská tramvajová linka 545011 Liberec – Jablonec nad 
Nisou. 

MHD v Jablonci nad Nisou je zásadně odlišná od liberecké. Je postavena na taktu 30 min. a 
poskytuje služby v území, které se vyznačuje kromě vlastního centra a sídliště nižší 
kapacitou osídlení, a proto i poptávka je nižší. Velká část města je obsloužená pěší 
docházkou, pro kterou jsou většinou k dispozici vhodné trasy. V centru města zastavěném 
činžovními domy bydlí třetina obyvatel. V Jablonci nad Nisou byla postavena tři velká 
sídliště, která v podstatě odůvodňují potřebu výkonné MHD. Severní sídliště Mšeno se 7 500 
obyvateli je v podstatě satelitem Jablonce nad Nisou, pěšky je to do centra daleko, 
autobusem zase dosti blízko, vzhledem k délce intervalu autobusů. Výhodou pro sídliště 
Mšeno je, že jím prochází páteřní autobusová linka 101 regionálního charakteru posílená 
linkou 110 a dalšími. Na Západě města jsou sídliště U Nemocnice a Žižkův Vrch, ze kterých 
lze dojít do centra pěšky, ale zvláště jejich vzdálenější okraje jsou již převážně obsluhovány 
autobusy, k nemocnici jede diametrální linka 104 z Maxova do Lukášova a další, na Žižkův 
vrch linka 108 a další linky. Obtížná a složitá je obsluha území kolem ulice Liberecká a 
Budovatelů. Stará stopa Liberecké ulice byla ve směru z centra zjednosměrněna, rovněž 
jednosměrně je možný průjezd autobusů MHD přes Dolní a Mírové náměstí. Okružní systém 
obsluhy byl časem upraven, v dnešním stavu jsou některé linky vedeny jednosměrně 
centrální částí Liberecké, jejímuž okolí tak poskytují obsluhu jen pro cesty z centra (106, 112, 
115, 116, linka 114 dokonce jezdí v různých částech různou trasou - Poštovní k divadlu nebo 
přes zastávku Budovatelů). Zde by způsob obsluhy zasloužil zjednodušení. Páteřní 
diametrální linka 104 již dnes jezdí obousměrně pouze ulicí Budovatelů. Změna nastane 
s prodloužením tramvajové linky 11. Ta dnes Jablonec nad Nisou prakticky neobsluhuje, 
slouží jen pro cesty do Proseče nad Nisou a do Liberce. Po prodloužení linky 11 vznikne 
propojení zastávky Budovatelů s autobusovým nádražím paralelní s jednou z nejlépe 
obsloužených autobusových radiál s přestupní zastávkou Lázně. Východní sídliště Šumava 
obsluhují linky 104 a 109 a další. Všechny autobusy až na výjimky projíždějí zastávkou 
Kamenná a autobusovým nádražím, kde je možný přestup mezi nimi a také na vlaky 
v zastávce Jablonec nad Nisou – centrum a na regionální a dálkové autobusy. Na rozdíl od 
Liberce nejsou v Jablonci nad Nisou k dispozici aktuální dopravní průzkumy. Z modelových 
výpočtů vyplývá, že nejsilnější dopravní vztah je mezi jižní a severní částí města a 
nejfrekventovanější je tramvajová linka 11, autobusová linka 101 a meziměstská 141. 

Linkové vedení v Jablonci nad Nisou je velmi podrobné, přestupy tu prakticky nepřicházejí 
v úvahu, většina cest se vykonává mezi oblastmi města mimo centrum a každá cesta 
potřebuje přímé spojení. Výjimečně se přestupuje v uzlu Kamenná. Systém se takto vyvinul 
po desetiletích provozu, zdejší dopravce vždy měl snahu vyhovět i relativně individuálním 
potřebám cestujících, důsledkem je určitá nepřehlednost linkového vedení. Systém je velmi 
stabilní, nereaguje ve výsledku ani na změny organizace dopravy či nové cíle, jako je nové 
nákupní středisko Centrum. Některé linky obsahují jen několik spojů denně, počty cestujících 
v některých spojích klesly na velmi nízké přepravní intenzity, tržby na kilometr jsou oproti 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

44 
 

Liberci o třetinu nižší, spoje jsou však provozovány tak, aby poskytly alespoň základy 
dopravní obslužnosti. Problém činí nedostatek reálných údajů o vytížení linek.  

Kvalita na úrovni MHD v obcích DSOJ mimo Jablonec nad Nisou nabízí obyvatelům vysoký 
standard, avšak za cenu vysokých plateb z obecních rozpočtů. Na některých úsecích 
dochází k souběhům jak uvnitř MHD Jablonec nad Nisou, tak s příměstskou dopravou (směr 
Kokonín, směr Lučany, směr Liberec s linkou 141).  

Data o MHD Jablonec nad Nisou (2014, zdroj KORID LK) : 

Primárním významem MHD je propojení sídlišť s centrem města a dalšími významnými cíli: 

• 24 linek (z toho 7 linek vyjíždí za hranice Jablonce – do obcí DSOJ)  

• 126 zastávek (z toho 24 mimo Jablonec, nebo společných s PAD)  

• 1 579 309 km za rok (vč. režijních 55 277 km), pouze DSOJ  

• 4 255 389 počet cestujících za rok 2014 mimo tramvaj (denní průměr 11 659)  

• 47 011 747 Kč; kompenzace za rok 2014 – bez TRAM do Jablonce n.N. (z toho 38,7 
mil. Kč DSOJ, 8,3 mil. Kč LK), bez protarifovací ztráty (31,42 Kč/km – MHD; 53 
Kč/km – tram 11)  

• 1 194 298 Kč, protarifovací ztráta (dojezdy do zón)  

• 26 875 383 Kč -  celkové tržby MHD  

• 18,42 tržby Kč/km (průměr za km dle JŘ MHD s připočtením protarifovací ztráty)  

Od roku 2010 je mezi Dopravním sdružením obcí Jablonecka a DPMLJ, a.s. v platnosti 
„Rámcová smlouva o závazku veřejné služby v městské hromadné dopravě“ k zabezpečení 
stanoveného rozsahu základní dopravní obslužnosti obcí pro období od roku 2010 do roku 
2019.  

Systém MHD Jablonec nad Nisou společně objednává Dopravní sdružení obcí Jablonecka 
(DSOJ), čili města/obce Bedřichov, Jablonec nad Nisou, Janov nad Nisou, Lučany nad 
Nisou, Nová Ves nad Nisou, Pulečný a Rychnov u Jablonce nad Nisou. Na provoz 6 linek 
(101, 104, 105, 115, 121 a 126), které jsou vedeny za hranice města Jablonec nad Nisou, 
nebo v případě linky 126 vedené zcela mimo Jablonec nad Nisou, přispívá Liberecký kraj, a 
to na výkony za hranicemi města Jablonce nad Nisou, které byly navrženy v rámci krajské 
dopravní obslužnosti jako standardní.  

Linky vedené za hranice města Jablonce nad Nisou do okolních obcí:  
101 Bedřichov – Janov nad Nisou – Autobusové nádraží – Kokonín – Rychnov u Jablonce 
nad Nisou  
104 Lukášov, Koruna – Rýnovice – Autobusové nádraží – Jablonecké Paseky – Lučany nad 
Nisou – Maxov, kostel  
105 Paseky, ELP – Jindřichov, konečná  

Příloha usnesení č. 51/2018



 

45 
 

115 Rychlospoj: Rychnov u Jablonce nad Nisou – Autobusové nádraží – Paseky, ELP  
121 Zimní víkendová a prázdninová linka: Pražská – Hrabětice – Bedřichov – Pražská  
126 Janov nad Nisou, samoobsluha – Velký Semerink – Hrabětice, kaplička  
132 Školní: Nová Ves nad Nisou – Sídliště Šumava – Kamenná – Horní nám. – Rýnovice, 
samoobsluha 

6.9 Analýza stavu vozidlového parku 
 
DPMLJ měl v roce 2016 k dispozici:  
 
Tramvaje: 

• 2 tramvaje T2 
• 64 tramvají T3 a modernizovaných, z toho 20 bezbariérových 
• 1 tramvaj EVO 

31 % vozového parku činí bezbariérová vozidla 
Průměrné stáří vozidel je 19,91 roku  
Probíhají modernizace vozového parku tempem 1 vozidlo ročně 
 
Autobusy: 

• 133 autobusů od 6 výrobců 
95 % vozového parku tvoří bezbariérová vozidla 
Průměrné stáří je 7,74 let  
45 % vozidel má pohon CNG 

V roce 2016 bylo pořízeno 11 autobusů, v roce 2017 5 autobusů, plánuje se nákup dalších 
10 vozidel na CNG. 

DPMLJ podal žádost o podporu na dodávku 17 bezbariérových autobusů na CNG.  

DPMLJ plánuje nasadit na některé spoje elektrobusy, v první fázi se počítá se nasazením 
3 ks elektrobusů. 
 

6.10 Analýza funkč nosti dopravního systému  
 
Funkčnost dopravního systému byla posuzována formou dotazníkových průzkumů. 
V průběhu celého projektu byla veřejnost do projektu Plánu udržitelné mobility zapojena 
mimo jiné také anketní formou elektronické ankety. Celkem byly zpracovány 3 dotazníky, 
které byly též distribuovány na veřejných projednáních a na propagačních akcích.  
 
Z odpovědí respondentů byly jako největší problémy hodnoceny: 
• Nedostatek informací o integrovaném dopravním systému IDOL 
• Nevhodný tarif pro cesty přes hranice města 
• Nemožnost kombinovat předplatné s jízdenkami za město 
• Vysoká cena jízdného – předplatné a jízdenky na krátkou vzdálenost 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

46 
 

Dopravní systém veřejné dopravy uspokojuje potřeby cestujících v řešeném území Liberec – 
Jablonec nad Nisou, poptávka po službách městské hromadné dopravy je uspokojena 
linkami tramvajové a autobusové dopravy, která obsluhuje v úrovni kvality městské 
hromadné dopravy nejen obě města, ale i okolní obce. Podíl veřejné dopravy na 
motorizovaných cestách dosahuje vysokých podílů 32 %, uvnitř řešeného území až 40 %. 
Veškerá odpovědnost za plánování výkonů leží na dopravci, města ani koordinátor dopravy 
neuplatňují systematicky své požadavky na plánování dopravní obsluhy.  

Ve skutečnosti jsou provozovány dva samostatné systémy městské hromadné dopravy 
propojené integrovaným tarifem. V Liberci jsou provozovány páteřní linky s kratšími intervaly 
doplněné linkami obsluhujícími okrajové části města, v Jablonci nad Nisou je obsluha 
založena na hlavních linkách s intervalem 30 min. ve špičce doplněnými množstvím přímých 
linek, často jen s několika spoji denně. DPMLJ využívá pro obsluhu především v Jablonci 
nad Nisou subdodavatele BusLine MHD s. r. o., což přináší určité obtíže při stanovování 
plateb za dopravní výkony a při kontrole provozu. 

Systém městské hromadné dopravy je integrován s regionální dopravou Libereckého kraje 
IDOL a umožňuje dojíždějícím využívat integrovaný elektronický tarif zvýhodňující využití jak 
regionální, tak MHD. Dořešeny nejsou krátké cesty přes hranice měst, omezené jsou také 
možnosti obyvatel města Liberce a Jablonec nad Nisou využívat výhod integrovaného 
dopravního systému pro své cesty, ve městech dochází k souběhům obou systémů.  

Jízdné v MHD je cenově dostupné v úrovni jízdenek pro jednotlivé cesty, cenová úroveň 
předplatného je však vnímána jako vysoká, a to je málo využívané. Cestující nejsou 
spokojeni s nutností platit jako nejnižší sazbu 30-ti minutovou jízdenku a také jim vadí vysoká 
cena celoroční jízdenky, zvláště poté, co např. hl. m. Praha zlevnila předplatné a má roční 
jízdenku o čtvrtinu levnější.  

Vozový park dopravce DPMLJ poskytuje velmi dobrý standard s téměř úplně nízkopodlažním 
vozovým parkem autobusů, u tramvají jsou nízkopodlažní vozidla nasazována jen na část 
spojů.  

V centru Liberce a Jablonce nad Nisou jsou dobře vybavené centrální přestupní uzly. 
V Liberci není vhodně vyřešena návaznost MHD na vlakové a autobusové nádraží, které je 
v odlehlé poloze od vlastního centra a od terminálu MHD. Obsluha obou měst dálkovými 
železničními spoji je nedostatečná. 

 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

47 
 

6.11 Identifikované problémy 
Zpracovatel na základě analýzy dat, řízených rozhovorů, výstupů z jednání pracovních 
skupin a multimodálního dopravního modelu zpracoval analytickou část, na základě které 
byly následně definovány problémy.  

 
Tabulka 6 Problémy identifikované zpracovatelem 

Problém 
Nesoulad mezi odděleními a odbory Magistrátu města Liberce 

V obou městech chybí koordinátor dopravy 

V obou městech chybí oddělení dopravní obslužnosti 

Rozdíly mezi MHD a regionální dopravou neumožňují integraci 

Smlouvy DPMLJ se subdodavatelem ohrožují financování MHD 

Podfinancování provozu MHD, údržby a investic 

Nedostatek kapacity na trase Rochlice – centrum v Liberci 

Nevhodně ukončená tramvajová trať v Jablonci nad Nisou 

Nespravedlivá finanční účast obcí DSOJ vs. IDOL vs. MHD Liberec   

Složitý tarifní systém IDOL 

Uživatelsky nepřátelské zařizovaní Opuscard 

Omezené množství bezbariérových tramvají 

Zpožďování veřejné dopravy v centrech měst 

Nedostatečné napojení území na železniční síť dálkové dopravy 

Nevhodné autobusové nádraží v Liberci 

Terminál Fügnerova není na trase všech regionálních linek 

Chybí preference dopravy pro autobusy 

Chybí on-line informace na zastávkách 

Informace DPMLJ na webu a v mobilech jsou nedostatečné 

Okrajové části Liberce jsou nedostatečně obslouženy 
Linkové vedení v Liberci obsahuje zbytečně mnoho spojů ukončených na terminálu 
Fügnerova 
Není obsloužena Krajská nemocnice v Liberci 

Linkové vedení v Jablonci nad Nisou je příliš podrobné a nepřehledné 

Tři systémy mezi Libercem a Jabloncem si konkurují 
Konkurenci automobilů podporuje v Liberci snadné parkování v centru a málo 
omezená průjezdnost centrem  
 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

48 
 

Řízené rozhovory 

DPMLJ 

Problémy: 
• Dlouhodobé podfinancování  
• Chybí vize objednatelů 
• Preference individuální dopravy, chybí koncepce 
• Chování řidičů IAD, nutná restrikce 
• Chybí komunikace mezi hlavními aktéry 
• Direktivní určování Libereckým krajem např.: od 1.3 bude DPMLJ zapojen do 

centrálního dispečinku 

Hrozby:  
• Dispečink KORID LK - není potřebný centrální dispečink 
• Zpoždění drah 
• Chybí politický zájem  
• Přestupní vazby, např. Rychnov u Jablonce nad Nisou na železnici 
• Přestupní vazby po 22. hodině 

KORID LK 
Problémy: 
• Nedostatečné personální zdroje (nejsou lidi) 
• Nedostatečné finanční zdroje pro investice do kvality (informační systémy, zastávky, 

vozidla) 
• Nízké využití dat z informačních systémů 
• Vztahy s partnery  

 V rámci organizace dopravy v okolí větších měst chybí partner pro KORID LK na 
SML, SMJNN (DSOJ) ve stejné odborné úrovni (pracující primárně pro objednatele). 
Tuto roli v současnosti má DPMLJ, který je jak organizátorem, tak dopravcem. 

 Nedaří se dosáhnout funkční koordinace MHD a regionální dopravy ve vybraných 
relacích (Krásná Studánka – Liberec, Jablonec nad Nisou – Hodkovice). 

Hrozby: 
• Politické (personální změna u zakladatele) 
• Vstup jiného subjektu do KORID LK 
• Zájmové skupiny (podnikatelský tlak) 
• Strukturální hrozby: 

 Návrat k „socialistickému smýšlení“ ve veřejné dopravě – tlak odborových organizací 
na přizpůsobení dopravy potřebám dopravců a jejich zaměstnanců na úkor potřeb 
cestujících. (Tento tlak může vygradovat založením krajského vnitřního dopravce.) 

• Ekonomické hrozby: 
 Nestabilita financování (např. v důsledku politické nestability a špatně formulované 

politiky ceny jízdného) 
 Sdílená ekonomika v IAD (UBER apod.) 
• Neatraktivita VD z technických důvodů (Dosažitelné jízdní doby, infrastruktura, 

kapacita) 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

49 
 

DSOJ 

Problémy: 
• Není nabízen jednoduchý, snadno pochopitelný společný integrovaný tarif, nejlépe 

časový prostřednictvím dopravní aplikace na platební/městskou kartu  
• Na Jablonecku se platí za nadstandard 730 Kč/obyv., ročně na Liberecku je poplatek za 

základní standard 90 Kč (platí i pro obce s MHD) 
• Rozdělení oblasti DSOJ na pásma, to by se mělo zrušit a účtovat integrovaný tarif podle 

času 
• Drahé jízdné ve vnějších pásmech - jízdenka pro časově krátké dojíždění v rámci MHD 

by neměla být dražší než litr benzínu  
• Základní platba obcí v kraji 90 Kč na obyvatele se 16 let nezvyšuje 
• Nejednotný odbavovací systém v oblasti IDOL 
• KORID LK projednává změny s obcemi, obce DSOJ se projednávání neúčastní, pro 

DSOJ je organizátorem DPMLJ 
• KORID LK nemá důvěru obcí, podle vedení sdružení nepracuje s cestujícími a 

neprojednává plány s obcemi 
• Chybí preferenční pruhy/opatření pro autobusy na vjezdech do Jablonce nad Nisou 

Hrozby: 
• KORID LK zavede vědecké přístupy a tím odradí cestující 
• Snaha o zdražování pro cestující a snižování nákladů a tím i kvality služby dopravců 
• Rozpad DSOJ a převedení kompetencí na KORID LK: nevedl by dnes ke zlepšení, při 

zachování dnešních standardů ani ke zlevnění 

Oddělení architektury a urbanismu, Útvar hlavního architekta, Magistrát města Liberce 

Problémy: 
• Aktivity oddělení nejsou podporovány vedením města ani dopravní komisí 
• Vedení města projevuje malý praktický zájem o veřejnou a cyklistickou dopravu 
• V praxi se řeší především problémy IAD 
• Odbory magistrátu spolu málo spolupracují při řešení dopravních problémů, řeší 

problémy ve vlastním zájmu a dle vlastních postojů 

Hrozby: 
• Rozpočtová omezení  
• Populistická politika města v dopravě 
• Neexistence dlouhodobé vize, krátkodobost politických rozhodnutí   
 
 
 
 
 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

50 
 

Pracovní skupiny 

 
Na Jednání pracovní skupiny dne 22.3.2017 byly definovány a ohodnoceny hlavní problémy 
veřejné dopravy v Liberci a Jablonci nad Nisou. V tabulce 7 jsou uvedeny v pořadí od 
nejnaléhavějšího: 

 
Tabulka 7 Problémy identifikované pracovní skupinou 

Váha Problém 
36 Stav AN Liberec - chybí vize 

35 Chybí partner pro integraci 

35 Finanční omezení pro potřebné kompenzace ztrát HD 

33 Špatně nastavené procesy Magistrát - DPMLJ" 

33 Kontakt HD s veřejností 

33 Kritická místa pro propustnost dopravy, bodová 

33 Preference MHD, ústředna atd. 

32 Nedostatečná obsluha Rochlice - zpoždění Bus 

32 Vlastnictví dopravní cesty smíšené 

32 Tarifní systém, vybavenost odbavovacích zařízení 

31 Chybí průzkumy, data, aktuální model 

30 Zelený strom - chybí bypass 

30 Kounovská, vjezd do Jablonce od Rychnova 

30 Nedostatečná údržba TT 

29 Integrace: rozpory mezi potřebami LK a měst Liberec a 
Jablonec/DPMLJ 

29 Nedostatečné spojení s Prahou 

29 Chybí P+R, K+R, interakce s ostatními druhy dopravy 

29 Obsluha Mšeno JBC Bus 

29 Chybí informační panely pro cestující 

27 Chybí návaznost na centrální dispečink 

25 Krajská nemocnice, komunitní centrum - nové zastávky, obsluha VHD 

25 Integrace: málo využitá na území měst  

24 Obnova autoparku zejména dieselová vozidla 

24 Společná správa zastávek 

22 Území s nízkými standardy obsluhy ve městech - chybí standardy 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

51 
 

Agregace problém ů 

Všechny zjištěné problémy, zjištěné zpracovatelem, identifikované pracovní skupinou, 
výsledky veřejných projednání a výstupy webových dotazníků (viz zpráva č. 1 Návrh 
komunikační strategie) byly následně pro větší přehlednost agregovány do čtyř skupin na 
základě jejich povahy: 

Systémové   – politika, přístup úřadů a institucí k veřejné dopravě 
Organizační   – organizace rozvoje veřejné dopravy v řešeném území 
Infrastrukturální – infrastruktura pro veřejnou dopravu 
Společenské  – dopady na společnost  

 
Systémové 

Nesoulad mezi odděleními a odbory Magistrátu města Liberce 

Podfinancování provozu MHD, údržby a investic 

Nespravedlivá finanční účast obcí DSOJ vs. IDOL vs. MHD Liberec   

IDOL není přizpůsoben potřebám města, DPMLJ a KORID LK nedělají dost pro 
úspěšnou integraci  

Města nemají dlouhodobě vyřešené financování údržby stávající infrastruktury 
a její rozvoj, orientace na dotační financování může vést k omezení údržby 
a potřebných rekonstrukcí   

 
Organizační 

V obou městech chybí koordinátor dopravy 

V obou městech chybí oddělení dopravní obslužnosti 

Rozdíly mezi MHD a regionální dopravou neumožňují integraci 

Smlouvy DPMLJ se subdodavatelem ohrožují financování MHD 

Složitý tarifní systém IDOL 

Uživatelsky nepřátelské zařizovaní Opuscard 

Okrajové části Liberce jsou nedostatečně obslouženy 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

52 
 

Linkové vedení v Liberci obsahuje zbytečně mnoho spojů ukončených na 
terminálu Fügnerova 

Není obsloužena Krajská nemocnice v Liberci 

Linkové vedení v Jablonci nad Nisou je příliš podrobné a nepřehledné 

 
Tři systémy mezi Libercem a Jabloncem nad Nisou si konkurují 
 
Konkurenci automobilů podporuje v Liberci snadné parkování v centru a málo 
omezená průjezdnost centrem  
 
Infrastrukturální 

Zpožďování veřejné dopravy v centrech měst 

Nevhodné AN v Liberci 

Terminál Fügnerova není na trase všech regionálních linek 

Nedostatečný rozsah preference dopravy pro autobusy 

Chybí on-line informace na zastávkách 

Nedostatek kapacity na trase Rochlice – centrum v Liberci 

Nevhodně ukončená tramvajová trať v Jablonci nad Nisou 

Tři systémy mezi Libercem a Jabloncem si konkurují 

Málo krytých zastávek 

Špatný stav zastávek 
 
 
Společenské 
 

Automobilová doprava v centru měst vede k nehodám 

Cestující hromadné dopravy jsou odrazování kriminalitou ve vozidlech a na zastávkách 

Provoz motorových vozidel v obydlených oblastech působí negativně na životní prostředí 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

53 
 

7 Návrhová část 
Návrh vychází z výchozích strategií, získaných dat a odpovědí z průzkumu dopravního 
chování, výpočtů dopravního modelu a z jejich analýzy, výstupů jednání pracovní skupiny, 
veřejných projednání a výsledků dotazníkových šetření. V návaznosti na definované 
problémy v oblasti veřejné dopravy jsou navrženy vize, cíle a opatření pro ještě více 
atraktivní, dostupnou, ekonomickou, bezpečnou a ekologickou veřejnou dopravu. Opatření 
jsou zaměřena na rychlost a plynulost veřejné dopravy, kvalitu infrastruktury a služeb 
dopravců. Cílem jsou služby dopravců poskytované na základě odborného zadání tak, aby 
pokrývaly celé území města a přilehlých obcí, aby byly služby fyzicky i cenově dostupné. 
Cílem je doplnění infrastruktury a vozového parku tak, aby provoz integrované dopravy byl 
bezpečný a vstřícný k životnímu prostředí. 

K dílčím cílům a opatřením byly přiřazeny projekty. Byla navržena maximální varianta  
s výhledem na realizaci projektů veřejné dopravy bez ohledu na zajištěné financování. 
Projekty jsou zacílené na atraktivitu, pohodlí, dostupnost, kvalitu a efektivitu veřejné dopravy 
a všechny by atraktivitě veřejné dopravy významně prospěly. Následně byla navržena 
varianta reálná optimální zacílená na potřeby a možnosti měst s ohledem na možnosti 
financování. Obsahuje sadu projektů, které je možné ve střednědobém horizontu realizovat a 
zafinancovat. Varianta reálná minimální  obsahuje výhradně projekty s možností získání 
dotačních prostředků z ESIF.  

Veřejná doprava – vize a cíle  

Vize: Jaká by m ěla být ve řejná doprava v roce 2023? 

Atraktivní a všem dostupná ve řejná doprava je p řirozenou volbou pro cesty za prací, 
službami a zábavou. Pro 30 % cest si lidé volí hromadnou dopravu, která je 
provozována ekonomicky efektivn ě s důrazem na bezpe čnost a životní prost ředí, tj. 
o  11 % více než v roce 2017. 

Strategické cíle a díl čí cíle - ve řejná doprava je: 

• A Atraktivní pro cestující 
• B Dostupná pro každého 
• C Ekonomická 
• D Bezpečná a ekologická 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Atraktivní 
 

Dostupná Bezpečná a ekologická Ekonomická 

Rychlá a plynulá 

 

  Kvalitní infrastruktura 

Vysoký standard 

Rozsah obsluhy 

Infrastruktura a 
vozidla 

Cenová 
dostupnost 

Adekvátní 
financování 

Přehledná 
integrace 

Ochrana a pohodlí 

Nízký hluk a emise 

Veřejný prostor 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

54 
 

A Atraktivní pro cestující  
Pro zajištění vysoké atraktivity veřejné dopravy pro cestující se navrhuje více zapojit vedení 
měst do její praktické organizace, při zachování priority stability a přehlednosti linkového 
vedení hledat možnosti zlepšování služeb s cílem oslovit nové cestující, modernizovat a 
rozvíjet infrastrukturu veřejné dopravy a usilovat o maximální kvalitu služeb dopravců. 

Dílčí cíle 

A1: Rychlá a plynulá veřejná doprava  

Opatření: 
• A1.1: Organizace dopravy odpovědností měst  
• A1.2: Úprava průjezdnosti centry měst pro vyšší plynulost veřejné a nemotorové 

dopravy (též A2.5)  
• A1.3: Integrovaná doprava pro obyvatele měst a okolí (též A1.1, A2.3 a B3.2) 
• A1.4: Lepší napojení na dálkovou a regionální dopravu (též A2.3 a B1.1.) 

A2: Kvalitní infrastruktura 

Opatření: 
• A2.1: Rozvoj tramvajové sítě  
• A2.2: Modernizace zastávek, vybavení přístřešky a informačními systémy (též A3.1)  
• A2.3: Budování a úpravy terminálů integrované dopravy (též D2.3) 
• A2.4: Budování záchytných parkovišť P+R a B+R (též C2.4) 
• A2.5: Preference veřejné dopravy 

A3: Vysoký standard služeb dopravců 

Opatření: 
• A3.1: Zvýšení kultury cestování vyšší kvalitou služby MHD (též A.2.2) 
• A3.2: Zkvalitnění, zjednodušení a sjednocení odbavovacího systému veřejné 

hromadné dopravy 
• A3.3: Modernizace prodeje integrovaného předplatného a marketingu 
• A3.4: Modernizace informačních systémů, zřízení infocentra integrované dopravy  

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

55 
 

B Dostupná po každého   
 
Veřejná doprava bude dostupná většímu počtu obyvatel a návštěvníků regionu díky 
zlepšování vnější dostupnosti, zvyšování kvality příměstské dopravy její pokračujících 
integrací a zlepšováním dostupnosti pro obyvatele okrajových částí měst s omezenou 
poptávkou a odstraňováním bariér infrastruktury veřejné dopravy i vozového parku. 

 
Dílčí cíle 
 

B1: Odpovídající rozsah dopravní obsluhy území 

Opatření: 
• B1.1: Zlepšování dostupnosti měst dálkovou a regionální veřejnou dopravou (též 

A1.5) 
• B1.2: Sjednocení standardů dopravní obslužnosti integrované dopravy v řešeném 

území, zavedení kategorií standardů městské, příměstské a regionální dopravy  
• B1.3: Zlepšení dopravní obslužnosti částí území měst s nízkou poptávkou 

netradičními prostředky (spoje na poptávku, malá vozidla) 
 

B2: Dostupnost infrastruktury a vozového parku 

Opatření: 
• B2.1: Výstavba a opravy přinášející kvalitní řešení díky koncepční a stavební přípravě 

nových projektů řízené městy či krajem 
• B2.2: Zabezpečení kvality veřejné dopravy pro seniory a cestující s omezenou 

schopností pohybu a orientace vč. přístupu k infrastruktuře 
• B2.3: Obnova a vybavení vozového parku podle provozních potřeb a očekávání 

cestujících (též D2.2) 
 

o B3 Cenová dostupnost služby veřejné dopravy 

Opatření: 
• B3.1: Reforma a zjednodušení integrovaného tarifu (též A1.3) 
• B3.2: Výhody pro držitele ročního předplatného 
• B3.3: Turistické jízdné 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

56 
 

C Ekonomická  
Provozování veřejné dopravy v řešeném území bude ekonomicky efektivní s udržitelným 
financováním ze státního, krajského, městských i obecních rozpočtů při stále péči o vysoké 
využití služeb.   

 

Dílčí cíle 

C1: Zajištění adekvátního financování a smluvních podmínek 

Opatření: 
• C1.1: Spravedlivé financování kompenzací z rozpočtů obcí 
• C1.2: Zvýšení tržeb podporou obsazenosti veřejné dopravy (též A3.1) 

 
C2: Přehledný systém integrované dopravy vyhovující potřebám obyvatel měst  

Opatření: 
• C2.1: Dohoda objednatelů na společném postupu v zájmu cestujících 
• C2.2: Prosazení efektivní organizační struktury odpovědných úřadů a organizátorů 

(též A1.1) 
 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

57 
 

D Bezpečná a ekologická 
Veřejná doprava bude poskytovat cestujícím pocit bezpečí a bude v regionu příkladem ve 
snižování negativních vlivů dopravy na životní prostředí  
 

Dílčí cíle: 
 

D1: Ochrana a pohodlí cestujících 

Opatření 
• D1.1: Vzdělávání řidičů v oboru ochrany, zvýšení jejich pravomocí 
• D1.2: Spolupráce s městskou policií při ochraně cestujících 
• D1.3: Zajištění bezpečnosti na terminálech s důrazem na terminál Fügnerova 

 
D2: Snížení hluku nebo emisí z dopravy 

Opatření 
• D2.1. Snížení hlučnosti 
• D2.2: Obnova vozového parku vozidly s nižšími emisemi (též B2.3)  
• D2.3: Zvýšení podílu elektrické trakce a železniční dopravy (též A2.1, B2.3, A2.3) 

 
D3: Kvalita veřejného prostoru v okolí veřejné dopravy 

Opatření 
• D3.1 Údržba okolí podél tramvajových tratí a terminálů 
• D3.2 Údržba a mobiliář zastávek a nástupních stanic, přestupních uzlů (též A2.2) 
• D3.3 Parkoviště pro zájezdové busy 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

58 
 

7.1 Návrh projekt ů 
Maximální varianta obsahuje všechny relevantní projekty, kterými je vhodné naplnit 
definovaná opatření – dílčí cíle – strategické cíle. Garanty mnoha projektů nemohou být měst 
(byly by jimi Ministerstvo dopravy, Liberecký kraj, KORID LK) a projekty nemají v rámci 
popsaných rozpočtových možností zajištěno finanční pokrytí, i když mnohé jsou ryze 
organizační a bylo by možné k nim přistoupit vlastními silami měst. 
 

Varianta maximální 
Tabulka 8 Návrh projektů v rámci dílčích cílů – varianta maximální 
Označení Projekt  

A1 Rychlá a plynulá veřejná doprava  
A1.1.1 Zřízení oddělení dopravní obslužnosti na oddělení správy veřejného majetku Magistrátu města 

Liberce zodpovědné za řízení poptávky po dopravě, koordinace v procesu plánování mobility 
(v Jablonci nad Nisou úlohu zastane Dopravní výbor) 

A1.1.2 Jablonec nad Nisou – transformace DSOJ do městské a příměstské dopravy v rámci IDOL  
A1.1.3 Úpravy linek: Liberec: nově organizované linky  
A1.1.4 Úpravy linek Jablonec n.N:   
A1.1.5 Úpravy jízdních řádů: např. odvozy po skončení směn obchodů, návaznosti v přestupních 

bodech, lepší obsluha ve večerních hodinách 
A1.1.6 Realizace stavebních úpravy Husova (Liberec) a Komenského – Kostelní (Jablonec nad Nisou) 
A1.1.7 Provést průzkumy pěší dopravy v centrech měst a aktualizovat průzkumy MHD 
A1.2.1 Jmenování koordinátora dopravy ve městě Liberec 
A1.2.2 Aktivita koordinátorů dopravy ve městech pro zlepšování průjezdnosti města  
A1.3.1 Větší zapojení měst do integrovaném dopravního systému IDOL 
A1.3.2 Prodej integrovaných jízdenek v MHD 
A1.3.3 Spolupráce oddělení dopravní obslužnosti a KORID LK pro integraci ve městech (Lučany nad 

Nisou, Krásná Studánka, Machnín, Chrastava, Doubí, linka 141) 
A1.3.4 Zajištění atraktivní regionální taktové hromadné dopravy v blízkém okolí Liberce (obdobně jako 

je tomu v okolí Jablonce nad Nisou) pro snížení dojížďky IAD (spolupráce SML, obcí a KORID 
LK) 

A1.4.1 Aktivní přístup měst ke zlepšování dálkové dopravy a její koordinace s městkou a regionální 
dopravou (spolupráce měst s MD ČR, dopravci dálkové dopravy a s KORID LK  

A1.4.2 Zastavování spojů všech regionálních a vybraných dálkových autobusových linek v terminálu 
Fügnerova v Liberci 

A2 Kvalitní infrastruktura 

A2.1.1 Výstavba tramvajové tratě Rybníček – Rochlice 
A2.1.2 Studie tramvajové tratě do Ruprechtic 
A2.1.3 Výstavba tramvajové tratě Lázně – AN Jablonec 
A2.2.1 Modernizace tramvajové tratě Liberec – Jablonec nad Nisou včetně změny rozchodu 
A2.2.2 Programy modernizace zastávek ve městech, bezbariérové zastávky s vyššími obrubníky  
A2.2.3 Zavádění inteligentních dopravních systému s dispečinkem a přenosem aktuálních dopravních 

informací na hlavní zastávky MHD a přestupní body s regionální dopravou, web a mobilní 
aplikaci 

A2.2.4. Zřízení nové zastávky na nové Pastýřské v Liberci 
A2.2.5 Modernizace autobusových zastávek LK (KORID LK) 
A2.3.1 Výstavba terminálu Rychnov u Jablonce nad Nisou u nádraží  
A2.3.2 Výstavba společného terminálu AN Jablonec nad Nisou  

Příloha usnesení č. 51/2018



 

59 
 

Označení Projekt  
A2.3.3 Výstavba terminálu AN Liberec  
A2.3.4 Studie výhledového společného terminálu u nádraží Liberec po modernizaci nádraží  
A2.3.5 Přestupní vazba u železniční zastávky Rochlice se zavedeným křižováním  
A2.3.6 Úprava integrovaných přestupních bodů mezi regionální a městskou hromadnou dopravou a 

jejich vybavení informačními systém (Růžodol I, Krásná Studánka, Horní Hanychov, 
Fügnerova, nádraží Jablonec nad Nisou, Jablonecké Paseky, Proseč nad Nisou, Lučany nad 
Nisou) 

A2.3.7 Příprava terminálů hromadné dopravy v Chrastavě a Hodkovicích nad Mohelkou  
A2.3.8 Zřízení nových železničních zastávek Doubí, Aréna, Růžodol I, posunutí zastávek Machnín a 

Horní Růžodol 
A2.4.1 Parkoviště v objektu P + R v rámci nového AN Liberec se 450 stáními 
A2.4.2 Výstavba P+R Pastýřská  
A2.4.3 Příprava výstavby P+R Doubí (u Makra), P+R Lidové sady v Liberci a P+R Proseč nad Nisou 
A2.4.4 Příprava P+R Chrastava, Mníšek, Raspenava, Lučany nad Nisou   
A2.4.5 Hledání dalších vhodných lokalit pro záchytná parkoviště 
A2.4.6 Příprava informačního systému o parkování pro podporu záchytného parkování 
A2.5.1 Modernizace preference tramvají na SSZ v rámci obnovy a zavádění preference autobusů 
A2.5.2 Zprovoznění ulice U Balvanu v Jablonci nad Nisou sníží zatížení U Zeleného stromu 
A3 Vysoký standard služeb dopravců 
A3.1.1 Stanovení a vymáhání standardů kvality oddělením dopravní obslužnosti a IDOL 
A3.1.2 Sbližování kvalitativních standardů městské a regionální dopravy, zavedení závazných 

kvalitativních standardů do smluv 
A3.1.3 Zavedení dispečinku MHD s přenosem informací o nepravidelnostech na inteligentní zastávky, 

web a mobilní aplikaci  
A3.1.4 Intermodální plánovač  pro MHD s nabídkou spojení, informacemi o zpoždění a o záchytném 

parkování a možností objednávky spojů na zavolání 
A3.2.1 Zjednodušit odbavovací systém a platební systém MHD, zavést  možnost odbavení 

regionálního tarifu a pořízení karet a tarifu na jednom místě (DPMLJ, KORID LK, Liberecká IS) 
A3.2.2 Platby kartou v MHD 
A3.3.1 Zjednodušení agendy Opuscard, nabíjení přes e-shop, předplatné v mobilu (DPMLJ, KORID 

LK, Liberecká IS) 
A3.4.1 Napojení na IDOL, informace do mobilních aplikací o reálné poloze a spojení včetně nákupu 

jízdného 
A3.4.2 Informační tabule pro cestující na zastávkách MHD 
B1 Odpovídající rozsah dopravní obsluhy území 
B1.1.1 LIBRAIL - zatraktivnění železniční dopravy, vytipování terminálů a zastávek, rychlé spojení 

s okolím městy Praha, Ústí, Hradec, Dresden, Görlitz, Jelenia Góra, Zgorzelec Interreg IV B 
B1.1.2 Prosazování modernizace železničních tratí Praha Liberec a Liberec – Görlitz 
B1.2.1 Zapojení příměstské dopravy do MHD, optimalizace příměstské dopravy spoluprací oddělení 

dopravní obslužnosti, KORID LK a DSOJ 
B1.3.1 Zavedení systému spojů v režimu poptávkové dopravy na existujících linkách 
B1.3.2 Zavedení linek založených na poptávkové dopravě ve spojení s malými vozidly 
B2 Dostupnost infrastruktury a vozového parku 
B2.1.1 Rekonstrukce tramvajové tratě Rumunská 
B2.1.2 Rekonstrukce tramvajové smyčky Viadukt 
B2.1.3 Rekonstrukce tratě Rybníček Kubelíkova (není v IROP) 
B2.1.4 Rekonstrukce signalizačního zařízení tratě Liberec – Jablonec nad Nisou 
B2.2.1 Reforma a sjednocení sytému slev v IDOL 
B2.3.1 Nákup 20 ks nových bezbariérových autobusů pro DPMLJ  
B2.3.2 Nákup 3 elektrobusů a nabíjecí stanice  

Příloha usnesení č. 51/2018



 

60 
 

 
B3 Cenová dostupnost služby veřejné dopravy 
B3.1.1 Modernizace struktury tarifů MHD v rámci IDOL 
B3.1.2 Euro-Nisa Ticket (odbourání tarifních překážek pro vyšší atraktivitu VD, atraktivita VD, OP ČR 

– Sasko) 
B3.1.3 Zvýhodněné jízdné na MHD pro P+R a B+R 
B3.2.1 Zavedení bonusů (vstupy do ZOO, na Ještěd, výlety v rámci IDOL, parkování) 
B3.2.2 Slevy pro seniory v MHD a IDOL 
B3.2.3 Slevy pro studenty po celý rok i v příměstské dopravě 
B3.3.1 Možnost nákupu jízdenek pro krátkodobé pobyty přes internet, aplikace pro mobilní telefony 
C1 Zajištění adekvátního financování a smluvních podmínek 
C1.1.1 Nastavení spravedlivého financování ve spolupráci oddělení dopravní obslužnosti, KORID LK 

a DSOJ  
C1.2.1 Zvyšování atraktivity a kvality služby dopravců aktivitou oddělení dopravní obslužnosti a 

KORID LK   
C2 Přehledný systém integrované dopravy vyhovující potřebám obyvatel měst 
C2.1.1 Politická dohoda o spolupráci oddělení dopravní obslužnosti/DSOJ a KORID LK 
C2.2.1 Nabídka aktivit koordinátora IDOL orientovaná na potřeby městských a příměstských 

cestujících   
D1 Ochrana a pohodlí cestujících 
D1.1.1 Program vzdělávání řidičů pro zajištění bezpečnosti 
D1.2.1 Přítomnost městské policie, bezpečnostní agentury na vybraných spojích linek, kamerový 

systém ve vozidlech 
D1.3.1 Ochrana cestujících v prostoru terminálu Fügnerova, přítomnost městské policie či 

bezpečnostní agentury, kamerový systém  
D2 Snížení hluku nebo emisí z dopravy 
D2.1.1 Protihlukové úpravy při modernizaci a výstavbě tramvajových tratí 
D2.1.2 Protihlukové povrchy na trasách autobusů při rekonstrukcích 
D3:Kvalita veřejného prostoru v okolí veřejné dopravy 
D3.1.1 Zlepšení stavu veřejného prostoru v okolí tramvajových zastávek a v okolí terminálů HD 
 
 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

61 
 

Varianta reálná optimální 

 
Reálná varianta optimální obsahuje jen projekty, které mají garanta, finanční zdroj a je 
možné určit jejich náklady. Rozsah projektů umožní nejen vylepšit infrastrukturu, ale též 
zavést některá organizační patření ke zlepšení funkce veřejné dopravy v řešeném území.    
 
Tabulka 9 Návrh projektů v rámci dílčích cílů – varianta reálná optimální 
Označení Projekt  

A1 Rychlá a plynulá veřejná doprava  

A1.1.1 Zřízení oddělení dopravní obslužnosti na oddělení správy veřejného majetku Magistrátu města 
Liberce zodpovědné za řízení poptávky po dopravě, koordinace v procesu plánování mobility (v 
Jablonci nad Nisou úlohu zastane Dopravní výbor) 

A1.1.2 Jablonec nad Nisou – transformace DSOJ do městské a příměstské dopravy v rámci IDOL  
A1.1.3 Úpravy linek: Liberec: nově organizované linky  
A1.1.4 Úpravy linek Jablonec n.N:   
A1.1.5 Úpravy jízdních řádů: např. odvozy po skončení směn obchodů, návaznosti v přestupních 

bodech, lepší obsluha ve večerních hodinách 
A1.1.6 Realizace stavebních úpravy Husova (Liberec) a Komenského – Kostelní (Jablonec nad Nisou) 
A1.1.7 Provést průzkumy pěší dopravy v centrech měst a aktualizovat průzkumy MHD 
A1.2.1 Jmenování koordinátora dopravy ve městě Liberec 
A1.2.2 Aktivita koordinátorů dopravy ve městech pro zlepšování průjezdnosti města  
A1.3.1 Větší zapojení měst do integrovaném dopravního systému IDOL 
A1.4.2 Zastavování spojů všech regionálních a vybraných dálkových autobusových linek v terminálu 

Fügnerova v Liberci 
A2 Kvalitní infrastruktura 
A2.1.1 Výstavba tramvajové tratě Rybníček – Rochlice 
A2.1.2 Studie tramvajové tratě do Ruprechtic 
A2.1.3 Výstavba tramvajové tratě Lázně – AN Jablonec 
A2.2.1 Modernizace tramvajové tratě Liberec – Jablonec nad Nisou včetně změny rozchodu 
A2.2.2 Programy modernizace zastávek ve městech, bezbariérové zastávky s vyššími obrubníky  
A2.2.4. Zřízení nové zastávky na Nové Pastýřské v Liberci 
A2.3.1 Výstavba terminálu Rychnov u Jablonce nad Nisou u nádraží  
A2.3.2 Výstavba společného terminálu AN Jablonec nad Nisou  
A2.3.3 Výstavba terminálu AN Liberec  
A2.3.4 Studie výhledového společného terminálu u nádraží Liberec po modernizaci nádraží  
A2.3.5 Přestupní vazba u železniční zastávky Rochlice se zavedeným křižováním  
A2.4.1 Parkoviště v objektu P + R v rámci nového AN Liberec se 450 stáními 
A2.4.2 Výstavba P+R Pastýřská  
A2.5.2. Zprovoznění ulice U Balvanu v Jablonci nad Nisou sníží zatížení U Zeleného stromu 
A3 Vysoký standard služeb dopravců 
A3.2.1 Zjednodušit odbavovací systém a platební systém MHD, zavést  možnost odbavení 

regionálního tarifu a pořízení karet a tarifu na jednom místě (DPMLJ, KORID LK, Liberecká IS) 
A3.2.2 Platby kartou v MHD 
A3.3.1 Zjednodušení agendy Opuscard, nabíjení přes e-shop, předplatné v mobilu (DPMLJ, KORID 

LK, Liberecká IS) 
A3.4.2 Informační tabule pro cestující na zastávkách MHD 
B1 Odpovídající rozsah dopravní obsluhy území 
B1.1.2 Prosazování modernizace železničních tratí Praha Liberec a Liberec – Görlitz 
B1.2.1 Zapojení příměstské dopravy do MHD, optimalizace příměstské dopravy spoluprací oddělení 

dopravní obslužnosti, KORID LK a DSOJ 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

62 
 

Označení Projekt  
B1.3.1 Zavedení systému spojů v režimu poptávkové dopravy na existujících linkách 
B1.3.2 Zavedení linek založených na poptávkové dopravě ve spojení s malými vozidly 
B2 Dostupnost infrastruktury a vozového parku 

B2.1.1 Rekonstrukce tramvajové tratě Rumunská 
B2.1.2 Rekonstrukce tramvajové smyčky Viadukt 
B2.1.3 Rekonstrukce tratě Rybníček Kubelíkova (není v IROP) 
B2.1.4 Rekonstrukce signalizačního zařízení tratě Liberec – Jablonec nad Nisou 
B2.1.5 Příprava rekonstrukce tratě Rybníček – Horní Hanychov 
B2.3.1 Nákup 17 ks nových bezbariérových autobusů pro DPMLJ  
B2.3.2 Nákup 3 elektrobusů a nabíjecí stanice 
B3 Cenová dostupnost služby veřejné dopravy 
B3.2.1 Zavedení bonusů (vstupy do ZOO, na Ještěd, výlety v rámci IDOL, parkování) 
B3.3.1 Nákupy jízdenek pro krátkodobé pobyty přes internet, aplikace pro mobilní telefony 
D1 Ochrana a pohodlí cestujících 
D1.3.1 Ochrana cestujících v prostoru terminálu Fügnerova, přítomnost městské policie či 

bezpečnostní agentury  
D3 Kvalita veřejného prostoru v okolí veřejné dopravy 
D3.1.1 Zlepšení stavu veřejného prostoru v okolí tramvajových zastávek a v okolí terminálů HD 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

63 
 

Varianta reálná minimální 

Minimální varianta obsahuje projekty, které alespoň základním způsobem přispějí k naplnění 
strategických cílů a vize. Je orientována na projekty v území SUMF Liberec a Jablonec nad 
Nisou, které využijí možností čerpání ESIF a v omezené míře též zlepší systém fungování 
veřejné dopravy v Liberci a Jablonce nad Nisou.  
 
Tabulka 10 Návrh projektů v rámci dílčích cílů – varianta reálná minimální 
Označení Projekt  

A1 Rychlá a plynulá veřejná doprava  

A1.1.1 Zřízení oddělení dopravní obslužnosti na oddělení správy veřejného majetku Magistrátu města 
Liberce zodpovědné za řízení poptávky po dopravě, koordinace v procesu plánování mobility 
(v Jablonci nad Nisou úlohu zastane Dopravní výbor) 

A1.1.5 Úpravy jízdních řádů: např. odvozy po skončení směn obchodů, návaznosti v přestupních 
bodech, lepší obsluha ve večerních hodinách 

A1.2.1 Jmenování koordinátora dopravy ve městě Liberec 
A2 Kvalitní infrastruktura 
A2.1.1 Výstavba tramvajové tratě Rybníček – Rochlice 
A2.1.2 Studie tramvajové tratě do Ruprechtic 
A2.1.3 Výstavba tramvajové tratě Lázně – AN Jablonec 
A2.2.1 Modernizace tramvajové tratě Liberec – Jablonec nad Nisou včetně změny rozchodu 
A2.3.2 Výstavba společného terminálu AN Jablonec nad Nisou  
A2.3.3 Výstavba terminálu AN Liberec  
A2.4.1 Parkoviště v objektu P + R v rámci nového AN Liberec se 450 stáními 
A2.4.1 Terminál AN Liberec a parkoviště P + R v objektu se 450 stáními  
A3 Vysoký standard služeb dopravců 
A3.2.1 Zjednodušit odbavovací systém a platební systém MHD, zavést  možnost odbavení 

regionálního tarifu a pořízení karet a tarifu na jednom místě (DPMLJ, KORID LK, Liberecká IS) 
A3.2.2 Platby kartou v MHD 
A3.4.2 Informační tabule pro cestující na zastávkách MHD 
B2 Dostupnost infrastruktury a vozového parku 

B2.1.1 Rekonstrukce tramvajové tratě Rumunská 
B2.1.2 Rekonstrukce tramvajové smyčky Viadukt 
B2.1.3 Rekonstrukce tratě Rybníček Kubelíkova (není v IROP) 
B2.1.4 Rekonstrukce signalizačního zařízení tratě Liberec – Jablonec nad Nisou 
B2.3.1 Nákup 17 ks nových bezbariérových autobusů pro DPMLJ  
B2.3.2 Nákup 3 elektrobusů a nabíjecí stanice 
D3 Kvalita veřejného prostoru v okolí veřejné dopravy 
D3.1.1 Zlepšení stavu veřejného prostoru v okolí tramvajových zastávek a v okolí terminálů HD 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

64 
 

7.2 Problémy a opat ření 
Tabulka 11 Problémy a opatření, která je řeší 

Problémy  Opatření 
Systémové       
Nesoulad mezi odděleními a odbory Magistrátu města 
Liberce 

A1.1 A1.2 C2.1 C2.2   

Podfinancování provozu MHD, údržby a investic A1.1 C1.1 C1.2    
Nespravedlivá finanční účast obcí DSOJ vs. IDOL vs. 
MHD Liberec   

C1.1 C1.2     

IDOL není přizpůsoben potřebám města, DPMLJ a 
KORID LK nedělají dost pro úspěšnou integraci  

A1.1 A1.3     

Města nemají dlouhodobě vyřešené financování údržby 
stávající infrastruktury a její rozvoj, orientace na dotační 
financování může vést k omezení údržby a potřebných 
rekonstrukcí   

A1.1 A1.2 C2.1 C2.2   

Organiza ční       

V obou městech chybí koordinátor dopravy A1.1 A1.2     

V obou městech chybí oddělení dopravní obslužnosti A1.1      
Rozdíly mezi MHD a regionální dopravou neumožňují 
integraci 

A1.3 B1.2 B3.1 C2.1 
  

Smlouvy DPMLJ se subdodavatelem ohrožují financování 
MHD 

A1.1 A3.1     

Složitý tarifní systém IDOL B1.2 B3.1     

Uživatelsky nepřátelské zařizovaní Opuscard A3.1 A3.3     

Okrajové části Liberce jsou nedostatečně obslouženy A1.3 B1.3     
Linkové vedení v Liberci obsahuj zbytečně mnoho spojů 
ukončených na terminálu Fügnerova 

A1.1      

Není obsloužena Krajská nemocnice v Liberci A1.1 B1.3     
Linkové vedení v Jablonci n. N. příliš podrobné a 
nepřehledné 

A1.1      

Tři systémy mezi Libercem a Jabloncem si konkurují A1.3 C2.1 C2.2    
Konkurenci automobilů podporuje v Liberci snadné 
parkování v centru a málo omezená průjezdnost centrem  A2.5      

Infrastrukturální       

Nedostatečná napojení na železniční síť dálkové dopravy A1.4      

Zpožďování veřejné dopravy v centrech měst A1.2 A2.5     

Nevhodné AN v Liberci A2.3 A2.4 C2.4    
Terminál Fügnerova není na trase všech regionálních 
linek 

A1.1      

Chybí preference dopravy pro autobusy A2.5      

Chybí on-line informace na zastávkách A3.1 C2.4     

Příloha usnesení č. 51/2018



 

65 
 

Problémy  Opatření 
Nedostatek kapacity na trase Rochlice – centrum 
v Liberci 

A2.1      

Nevhodně ukončená tramvajová trať v Jablonci nad 
Nisou 

A2.1      

Tři systémy mezi Libercem a Jabloncem si konkurují A1.3 C2.1 C2.2    

Málo krytých zastávek A2.2 D3.2     

Špatný stav zastávek A2.2 D3.2 C2.4    

Společenské       

Automobilová doprava v centru měst vede k nehodám A3.1 B1.1     
Cestující hromadné dopravy jsou odrazováni kriminalitou 
ve vozidlech a na zastávkách 

D1.1 D1.2 D1.3    

Provoz motorových vozidel v obydlených oblastech 
působí negativně na životní prostředí 

D2.1 D2.2 D2.3    

Kvalita veřejného prostoru v okolí hlavních ulic je nízká D3.1 D3.2     

Příloha usnesení č. 51/2018



 

66 
 

7.3 Akční plán 
Akční plán je zpracován pro variantu reálnou optimální a obsahuje popis projektů, termíny 
jejich realizace, gestora projektu a odhad nákladů a indikátory. 
 

A1: Rychlá a plynulá veřejná doprava  

Opatření Organizace dopravy odpovědností měst 
Projekt Zřízení odd ělení dopravní obslužnosti  na oddělení správy 

veřejného majetku Magistrátu města Liberce zodpovědné za 
řízení poptávky po dopravě, koordinace v procesu plánování 
mobility (v Jablonci nad Nisou úlohu zastane Dopravní výbor) 

Označení A1.1.1 
Popis Oddělení Magistrátu města Liberce nebo pracovník pro 

organizaci městské hromadné dopravy a spolupráci s KORID 
LK. Činnosti oddělení dopravní obslužnosti je třeba koordinovat 
s činnostmi DPMLJ a odboru dopravy MML 

Plán realizace K 1.1.2018 vedoucí oddělení 
K 1.7.2018 2 referenti do oddělení 

Gestor/Financování SML 
Odhad nákladů 
Indikátor 

1 300 000 Kč/rok na SML 
Počet nových pracovních míst 3 

 
Opatření Organizace dopravy odpovědností měst 
Projekt Jablonec nad Nisou – transformace DSOJ do městské a 

příměstské dopravy v rámci IDOL 
 

Označení A1.1.2 
Popis Nalezení právního a ekonomického rámce k fungování dopravní 

obslužnosti obcí prostředky městské hromadné dopravy 
objednávané KORID LK 

Plán realizace 1.1.2020 
Gestor/Financování SMJNN, obce, LK, KORID LK, DPMLJ 
Odhad nákladů 
Indikátor 

0 
Počet uzavřených smluv o přepravě osob 1 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

67 
 

 
Opatření 
Projekt 

Organizace dopravy odpovědností měst 
Úpravy linek: Liberec : nově organizované linky 

Označení A1.1.3 
Popis  uplatnit u více linek průjezdní model přes Fügnerovu pro 

nová diametrální spojení, pokud to provozní poměry 
umožní   

 zlepšit obsluhu Krajské nemocnice a Polikliniky Klášterní 
okružní linkou (Fügnerova - Komunitní centrum -  Klášterní 
– Husova – Fügnerova) a prodloužením linky 20 (Březová 
alej - TUL – Krajská nemocnice - centrum – Šimonovice) – 
zpracovat návrh stavebních úprav v okolí nemocnice. 

 linka 24 – ukončit v zastávce Pavlovice, Polní místo 
zajíždění linky 14, koordinace linek 25 a 14 

 zavést tangenciální linku Vratislavice – Vesec – Doubí – 
OC Nisa (může obsluhovat menší vozidlo, možný je režim 
poptávkové dopravy - radiobus) 

 posílit obsluhu Ostašova v souvislosti s plánovaným 
rozvojem 

 koordinovat obsluhu Machnína s linkou z Chrastavy, která 
se měla stát páteřní linkou (analogicky k lince 141 do 
Jablonce n.N.) a obsluhou Kryštofova údolí 

 po zavedení tramvajové dopravy zkrátit linku 12 z Pavlovic 
s možným propojením s vhodným směrem dále 
z Fügnerovy  

 koordinovat linky 15, 22, 29, 104, 141 na rozhraní Liberce 
a Jablonce nad Nisou a zlepšit tak obsluhu Kunratické a 
Rýnovic 

 zavést tangenciální linky, např. Vratislavice – Vesec – 
Doubí – OC Nisa (může obsluhovat menší vozidlo, možný 
je režim poptávkové dopravy – radiobus) 

 pořídit software pro dopravní modelování 
Plán realizace 2019 
Gestor/Financování DPMLJ/SML 
Odhad nákladů 
Indikátor 

2 000 000 Kč ročně 
Zvýšení výkonu o 1 mil. oskm ročně 

 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

68 
 

Opatření Organizace dopravy odpovědností měst 
Projekt Úpravy linek Jablonec n.N :   
Označení A1.1.4 
Popis  nahradit okružní systém Budovatelů / Liberecká rychlejšími 

radiálními linkami – v koordinaci s prodloužením tramvajové 
tratě převést autobusovou dopravy z ulice Budovatelů do 
trasy Generála Mrázka - Liberecká od centra a do trasy 
Liberecká - Komenského – Kostelní směrem do centra – 
navrhnout potřebné stavebních úprav v Komenského a 
Kostelní 

 zjednodušit linkové vedení 
 zapojit regionální linky od obsluhy Lučan, Jabloneckých 

Pasek, Vrkoslavic, Kokonína a Rýnovic a zapojit linku 141 
do obsluhy města, dopravně koordinovat městskou 
příměstskou dopravu  

Plán realizace 2019 
Gestor/Financování DPMLJ 
Odhad nákladů 
Indikátor 

0 
Zvýšení výkonu o 0,1 mil. oskm ročně 

 

Opatření Organizace dopravy odpovědností měst 
Projekt Úpravy jízdních řádů: nap ř. odvozy po skon čení sm ěn 

obchod ů, návaznosti v p řestupních bodech, lepší obsluha 
ve večerních hodinách  

Označení A1.1.5 
Popis Optimalizace jízdních řádu MHD, zajištění odvozu pracujících 

do večerních hodin např. Forum i linkami s delšími intervaly, 
provázanost linek (např. Pavlovice, Růžodol I.) 

Plán realizace 2018 
Gestor/Financování DPMLJ, SML, SMJNN 
Odhad nákladů 
Indikátor: 

0 
Zvýšení výkonu o 0,1 mil. oskm ročně 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

69 
 

 
Opatření Organizace dopravy odpovědností měst 
Projekt Realizace stavebních úpravy Husova (Liberec) a 

Komenského – Kostelní (Jablonec nad Nisou) 
 

Označení A1.1.6 
Popis Realizace stavebních úpravy pro obsluhu Krajské nemocnice 

Liberec a pro obsluhu obchodního střediska Central v Jablonci 
nad Nisou 

Plán realizace 2023 
Gestor/Financování SML, SMJNN 
Odhad nákladů 
Indikátor: 

20 000 000 
2 nově vybudované zastávky  

 
Opatření Organizace dopravy odpovědností měst 
Projekt Provést pr ůzkumy p ěší dopravy v centrech m ěst a 

aktualizovat pr ůzkumy MHD  
 

Označení A1.1.7 
Popis Pro zjištění poptávky po veřejné dopravě bude potřebné provést 

průzkumy pěší dopravy v Liberci a Jablonci nad Nisou a 
průzkumy obsazenosti vozidel MHD 

Plán realizace 2019 
Gestor/Financování SML, SMJNN. DPMLJ 
Odhad nákladů 
Indikátor: 

1,5 mil. Kč 
2 zpracované studie 

 
Opatření Úprava průjezdnosti centry měst pro vyšší plynulost veřejné a 

nemotorové dopravy 
Projekt Jmenování koordinátora dopravy ve m ěstě Liberec  
Označení A1.2.1 
Popis v rámci projektu DEMO – EC vznik pozice Koordinátor dopravy 

bude úzce spolupracovat s oddělením dopravní obslužnosti 
Správy veřejného majetku MML  

Plán realizace nástup 10/2017 
do konce 12/ 2021 

Gestor/Financování SML/Interreg EUROPE (85 % dotace) 
Odhad nákladů 
Indikátor 

2 000 000 Kč celkem 
Počet nových pracovních míst 1 

 
 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

70 
 

Opatření Úprava průjezdnosti centry měst pro vyšší plynulost veřejné a 
nemotorové dopravy 

Projekt Aktivita koordinátor ů dopravy  ve městech pro zlepšování 
průjezdnosti m ěsta   

Označení A1.2.2 
Popis Uzavřením průjezdu Sokolská – Jablonecká/Husova a zpět na 

Šaldově náměstí pro automobily se sníží intenzita dopravy – 
zpracovat variantní studie proveditelnosti 
V Jablonci nad Nisou je možné omezení průjezdu z Palackého 
do Smetanovy ul. E. Floriánové (po zprovoznění výstupu pod 
Baštou), čímž se mírně zrychlí průjezdy autobusů 

Plán realizace 2019 
Gestor/Financování SML, SMJNN 
Odhad nákladů 
Indikátor 

0 
Snížení časových ztrát o 2 tis. vozohod. ročně 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

71 
 

 
Opatření Úprava průjezdnosti centry měst pro vyšší plynulost veřejné a 

nemotorové dopravy 
Projekt Větší zapojení m ěst do integrovaném dopravním systému 

IDOL  
Označení A1.3.1 
Popis  uzavřít dohodu SML. SMJNN, DSOJ a KORID LK o 

spolupráci při integraci dopravy  
 intenzivní spolupráce KORID LK s oddělením dopravní 

obslužnosti oddělení správy veřejného majetku Magistrátu 
města Liberce a s Dopravním výběrem v Jablonci nad Nisou 
s možností budoucího převedení plánovacích činností na 
KORID LK 

 transformovati společnou MHD na integrovaný dopravní 
systém s atraktivní nabídkou v okolí Jablonce nad Nisou 
(spolupráce KORID LK a DSOJ), zohlednit potřeby městské 
hromadné dopravy a její specifické organizace v rámci 
DSOJ. 

 při integraci s regionální dopravou nastavit standardy kvality 
nastaveny níže umožnit ve spolupráci s Libereckým krajem a 
KORID LK provoz autobusů příměstského typu na území 
měst s nižší cenou dopravního výkonu 

 spolupráce oddělení dopravní obslužnosti a KORID LK pro 
integraci ve městech (Lučany, Krásná Studánka, Machnín, 
Chrastava, Doubí, linka 141), možné převedení na KORID 
LK 

 lepší integraci městského a regionálního tarifu 
 zajištění atraktivní regionální taktové hromadné dopravy 

v blízkém okolí Liberce (obdobně jako je tomu v okolí 
Jablonce nad Nisou) pro snížení dojížďky IAD (spolupráce 
SML, obcí a KORID LK) 

  
Plán realizace 2019 
Gestor/Financování SML, SMJNN 
Odhad nákladů 
Indikátor 

100 tis. Kč ročně0 
Počet uzavřených dohod 1 

 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

72 
 

 

Opatření Lepší napojení na dálkovou a regionální dopravu 
Projekt Zastavování spojů všech regionálních a vybraných dálkových  

autobusových linek v terminálu Fügnerova  v Liberci  
Označení A1.4.2 
Popis Regionální a částečně i dálková autobusová doprava musí 

obsloužit zastávky regionální dopravy hlavní terminál MHD při 
své cestě na autobusové nádraží. V první fázi změna jízdních 
řádů a úprava využití prostoru do maximální kapacity, v druhé 
fázi fyzické úpravy pro zvýšení kapacity  

Plán realizace Zavedení provozu 2019 
Zpracování studie úprav v gesci KORID LK 2020 
Provedení úprav 2024 

Gestor/Financování DPMLJ, KORID LK/SML  
Odhad nákladů 
Indikátor 

15 mil. Kč (stavební úpravy) 
Zvýšení výkonu regionální dopravy o 50 tis vozohod ročně  

 

A2: Kvalitní infrastruktura 

Opatření Rozvoj tramvajové sítě 
Projekt Výstavba tramvajové trati v úseku „Rybní ček –  Dobiášova 

– Zelené údolí“ (sídlišt ě Rochlice) v Liberci  
Označení A2.1.1 
Popis Zřízení nové tramvajové dvoukolejné trati v délce 2,8 a jedné 

nové měnírny. Vedení tratě bude provedeno s možností 
budoucího pokračování tramvajové trati do oblasti sídliště 
Vesec a sídliště Doubí. Zlepšení dopravní obslužnosti sídliště 
Rochlice II kolejovou dopravou, která prakticky omezí 
autobusovou dopravu na sídliště Rochlice I. a II. o cca 90 %. 
Zajištění kvalitní MHD pro území s více jak 14 000 obyvateli 
(cca 13 % celkového počtu obyvatel SML). 

Plán realizace Realizace 12/2023  
Gestor/Financování DPMLJ/OPD 
Odhad nákladů 
Indikátor 

960 000 000 Kč 
2,8 km nové TT 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

73 
 

 
Opatření Rozvoj tramvajové sítě 
Projekt Studie tramvajové trat ě do Ruprechtic 

 
Označení A2.1.2 
Popis Územní studie řešení větve tramvajová tratě pro obsluhu okolí 

Vrchlického ulice na sídlišti Ruprechtice. Tramvajová trať by 
nahradila většinu spojů linky 24 a spoje linky 25 do Ruprechtic. 

Plán realizace Studie v roce 2023 
Gestor/Financování SML/DPMLJ 
Odhad nákladů 
Indikátor 

2 500 000 Kč 
1 zpracovaná studie 

 
 
Opatření Rozvoj tramvajové sítě 
Projekt Výstavba tramvajové trat ě Lázně – AN Jablonec  
Označení A2.1.3 
Popis Zřízení nové tramvajové trati v délce 0,7 km včetně nových 

zastávek. Ukončení tramvajové trati je směrováno do prostoru 
terminálu veřejné dopravy (městské i příměstské) 
Zlepšení dopravní obslužnosti dolního centra Jablonce nad 
Nisou kolejovou dopravou, která umožní přímé propojení center 
měst Liberec a Jablonec nad Nisou. Prodloužením tramvajové 
tratě budou zajištěny přímé přestupní vazby na linky MHD 
Jablonec nad Nisou a regionální autobusové dopravy. Zkrátí se 
i docházková vzdálenost při přestupu na železniční spoje. 
Přímé spojení sídliště Na Vršku (4.000 obyvatel) s centrem 
města. 

Plán realizace 12/2023 
Gestor/Financování DPMLJ/OPD/IPRÚ 
Odhad nákladů 
Indikátor: 

411 764 000 Kč 
0,6 km nové jednokolejné TT 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

74 
 

 
Opatření Rozvoj tramvajové sítě 
Projekt Rekonstrukce tramvajové trat ě Liberec – Jablonec nad 

Nisou (etapy Nový svět – Měnírna, Proseč nad Nisou, škola 
–  Proseč nad Nisou, výhybna, Kyselka – Proseč nad Nisou, 
škola a U Nisy – Budovatelů x Poštovní), rekonstrukce 
měnírny, změna rozchodu  

Označení A2.2.1 
Popis 1. etapa Rekonstrukce TT Liberec - Jablonec nad Nisou v úseku 

NOVÝ SVĚT – MĚNÍRNA 
Modernizace TT v úseku provozního staničení TT km 7,9 – 9,6. 
výměna trakčního vedení včetně nových trakčních stožárů, 
kompletní obnova propustků pod tratí, zřízení vyhřívání 
nástupišť, mobiliář zastávek a vegetační a terénní úpravy 
v délce dotčeného úseku. 
 
2. etapa Rekonstrukce TT Liberec - Jablonec nad Nisou v úseku 
Proseč nad Nisou, ŠKOLA – Proseč nad Nisou, VÝHYBNA 

Modernizace TT trati v úseku provozního staničení TT km 6,5 – 
7,9. zřízení vyhřívání nástupišť, mobiliář zastávek a vegetační a 
terénní úpravy v délce dotčeného úseku. Nedílnou součástí 
úpravy směrového a výškového uspořádání je vznik 
bezbariérového přestupního místa v jedné rovině ve výhybně 
„Proseč, pošta“ se železniční zastávkou „Proseč nad Nisou“. 
Součástí objektu je rovněž mobiliář zastávek a kompletní 
obnova propustků pod tratí. Dále je do objektu zahrnuta úprava 
křížení na začátku ulice Za Říčkou, kde přechází TT do prostoru 
silniční komunikace.      
 

3. etapa Rekonstrukce TT Liberec - Jablonec nad Nisou v úseku 
KYSELKA -  Proseč nad Nisou, ŠKOLA 
Modernizace úseku TT v úseku provozního staničení TT km 5,4 
– 6,5. Nový svršek je navržen s rozchodem 1435 mm na 
ocelových Y pražcích, zřízení vyhřívání nástupišť, mobiliář 
zastávek a vegetační a terénní úpravy v délce dotčeného 
úseku. 
 
4. etapa Rekonstrukce TT Liberec - Jablonec nad Nisou v úseku 
ulice U Nisy – křižovatka Budovatelů x Poštovní 
Modernizace úseku tramvajové trati v úseku provozního 
staničení TT km 10,997 – 11,970. V následujícím pravém 
směrovém oblouku a smyčce v Tyršových sadech bude 
provedena pouze změna rozchodu, neboť po dostavbě 
tramvajové tratě na novou konečnou, která bude součástí 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

75 
 

nového dopravního terminálu, bude tato konečná zrušena. Nový 
svršek NT1 je navržen v rozchodu 1435 mm na pevné jízdní 
dráze nebo ve výhybkových rozvětveních na dřevěných 
pražcích. Povrch pojížděné TT bude zpevněn asfaltovým krytem 
z modifikovaného litého asfaltu. Oddělení TT od silniční 
komunikace bude provedeno pomocí obruby. Součástí objektu 
je rovněž mobiliář zastávek, kompletní obnova odvodnění 
spodku tramvajové trati a ohumusování. Součástí objektu TT 
bude i výšková úprava uličních vpustí a jejich mříží, případně 
jejich výměna. Současně budou provedeny všechny potřebné 
související úpravy, jako jsou úpravy místní komunikace a 
chodníky a úprava trakčního vedení. 
 

Plán realizace 1. etapa        136 730 000 Kč      11/2020    1,7 km modern.TT 
2. etapa       146 410 000 Kč      11/2020    1,4 km modern.TT 
3. etapa       120 000 000 Kč      11/2020    1,1 km modern.TT 
4. etapa        82 280 000 Kč       11/2020    0,973 km modern.TT 
Realizace 2018 – 2020 

Gestor/Financování DPMLJ/OPD 
Odhad nákladů 
Indikátor 

485 420 000 Kč 
5,17 km modernizované jednokolejné TT 

 
Opatření Modernizace zastávek, vybavení přístřešky a informačními 

systémy 
Projekt Zřízení nové zastávky na Nové Pastý řské v Liberci 
Označení A2.2.4 
Popis V rámci výstavby Nové Pastýřské ulice bude zřízena zastávka 

pro autobusovou dopravu na Tržním náměstí 
Plán realizace 12/2023 
Gestor/Financování SML/IROP/OPD 
Odhad nákladů 
Indikátor 

2,5 mil. Kč 
Nově vybudované zastávky 1 

 
 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

76 
 

 
Opatření Zvýšení kvality terminálů městské hromadné dopravy 
Projekt Výstavba terminálu Rychnov u Jablonce nad Nisou u 

nádraží 
Označení A2.3.1 
Popis Vypracování proveditelnosti akce „Dopravní terminál 

v Rychnově u Jablonce nad Nisou“ 
Vybudování konečné zastávky autobusové linky 101 u nádraží 
Rychnov u Jablonce nad Nisou 

Plán realizace Studie proveditelnosti 2018 
Realizace 2021 

Gestor/Financování Město Rychnov u J. n. N./IROP/IPRÚ 
Odhad nákladů 
Indikátor 

10 000 000 Kč  
Počet nových nebo rekonstruovaných přestupních terminálů ve 
veřejné dopravě 1 

 
Opatření Zvýšení kvality terminálů městské hromadné dopravy 
Projekt Výstavba spole čného terminálu AN Jablonec nad Nisou 
Označení A2.3.2 
Popis V rámci projektu vznikne nový přestupní terminál v centru města 

Jablonec nad Nisou, na křižovatce ul. Lipanská a Kamenná. 
V prostoru terminálu bude umístěna konečná stanice 
prodloužené tramvajové trati z Liberce do Jablonce nad Nisou.  
Prodloužení tramvajové trati bude realizováno investorem 
DPMLJ (Dopravní podnik měst Liberce a Jablonce nad Nisou, 
a.s.) v rámci IPRÚ, projekt s názvem „Výstavba tramvajové trati 
v úseku Lázně – Centrum v Jablonci nad Nisou“ bude zažádáno 
o dotaci do Operačního programu Doprava. Oba projekty tak 
budou vzájemně provázány. 
Terminál bude využit pro městské i meziměstské autobusy, 
vzniknou zde nové zastávky, cestujícím bude sloužit informační 
systém. Budou postaveny nové toalety a cyklisté budou moci 
využít úschovny kol. Počítá se s výstavou administrativní 
budovy. 
V rámci výstavby terminálu vznikne 100 parkovacích míst pro 
automobily a mimoúrovňovým napojením dojde k propojení 
terminálu se železniční zastávkou „Jablonec n. N. centrum“. 

Plán realizace projekt 2019, realizace 2020 – 2023  
Gestor/Financování SMJNN/IROP/IPRÚ 
Odhad nákladů 
Indikátor: 

250 000 000,- Kč 
Počet nových nebo rekonstruovaných přestupních terminálů ve 
veřejné dopravě 1 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

77 
 

Opatření Zvýšení kvality terminálů městské hromadné dopravy 
Projekt Výstavba terminálu AN Liberec  
Označení A2.3.3 
Plán realizace příprava 2017- 2018 

realizace 2019-2020 
Gestor/Financování SML/IROP/IPRÚ 
Odhad nákladů celkem 
Dotace odhad 
Spolupodíl odhad 
Indikátor:  
 

57 mil Kč + DPH 
51,3 mil. Kč + DPH 
5,7 mil. Kč + DPH 
Počet nových nebo rekonstruovaných přestupních terminálů 
ve veřejné dopravě 1 

 
Opatření Budování terminálů integrované dopravy ve vhodných lokalitách 

řešeného území 
Projekt Studie výhledového společného terminálu u nádraží Liberec  

po modernizaci nádraží 
Označení A2.3.4 
Popis Vypracování studie proveditelnosti nového integrovaného 

terminálu pro dálkovou a regionální dopravu s využitím 
pozemků SŽDC v koordinaci s modernizací nádraží, s těsnými 
přestupními vazbami mez vlaky, regionálními autobusy a MHD 
včetně vyřešení odvedení automobilové dopravy z prostoru 
přednádraží 

Plán realizace Studie proveditelnosti 2020 (realizace 2030) 
Gestor/Financování KORID LK, LK, SŽDC, SML 
Odhad nákladů 
Indikátor: 

Studie 2,5 mil. Kč 
Počet zpracovaných studií 1 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

78 
 

Opatření Budování terminálů integrované dopravy ve vhodných lokalitách 
řešeného území 

Projekt Přestupní vazba u železni ční zastávky Rochlice  se 
zavedeným křižováním 

Označení A2.3.5 
Popis Vypracování dokumentace přestupního uzlu u železniční 

zastávky Rochlice s řešením přestupů mezi autobusovými 
linkami MHD a PAD a železniční dopravou a s umožněním 
křižování vlaků ve stanici Rochlice 
    

Plán realizace Studie 2020 (realizace po roce 2023) 
Gestor/Financování SML, KORID LK, SŽDC 
Odhad nákladů 
Indikátor: 

Studie 1,5 mil. Kč 
Počet zpracovaných studií 1 

 
Opatření Budování záchytných parkovišť 
Projekt Parkovišt ě v objektu P + R v rámci nového AN Liberec   
Označení A2.4.1 
Popis Parkovací dům s celkovou kapacitou cca 450 míst, 30 míst pro 

kola a 4 místa pro nabíjení elektrokol 
Plán realizace příprava 2017- 2018 

realizace 2019-2020 
Gestor/Financování SML/IROP/IPRÚ 
Odhad nákladů celkem 
Dotace odhad  
Spolupodíl odhad                     
Indikátory   

74 mil Kč + DPH 
66,6 mil Kč + DPH 
7,4 mil Kč + DPH 
Počet stání na P+R: 450 

 
 Budování záchytných parkovišť 
Projekt P+R Pastý řská  
Označení A2.4.2 
Popis Výstavba nové parkovací plochy, obnovu krytu vozovky, 

zřízení nových chodníků a veřejného osvětlení. 
Plán realizace příprava 2018 

realizace 2019 
Gestor/Financování SML/IROP/IPRÚ 
Odhad nákladů celkem 
Dotace odhad  
Spolupodíl odhad                     
Indikátory   

15 mil Kč + DPH 
12,7 mil Kč + DPH 
2,3 mil Kč + DPH 
Počet stání na P+R: 175 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

79 
 

 
Opatření Preference veřejné dopravy 
Projekt Zprovozn ění ulice U Balvanu v Jablonci nad Nisou sníží 

zatížení U Zeleného stromu 
Označení A2.5.2 
Popis Úprava ulice U Balvanu a její křižovatky s ulicí Budovatelů pro 

provoz automobilů. Zřízení světelně řízené křižovatky. 
Výsledkem bude snížení časových ztrát MHD na křižovatce 
U zeleného stromu 

Plán realizace Projektová dokumentace 2023 
Realizace 2025 

Gestor/Financování SMJNN 
Odhad nákladů 
Indikátor 

15 000 000,- Kč 
Snížení časových ztrát o 2 tis. vozohod ročně 

A3: Vysoký standard služeb dopravců 
Opatření Zkvalitnění, zjednodušení a sjednocení odbavovacího systému 

veřejné hromadné dopravy 
Projekt Zjednodušení odbavovacího a platební systému MHD ,  
Označení A3.2.1 
Popis Zavést možnost zakoupení/odbavení regionálního tarifu 

v prodejních místech/ vozidlech MHD. Reforma systému 
Opuscard, pořizování karet a tarifu na jednom místě. 
Spolupráce s KORID LK 

Plán realizace Realizace 2022 
Gestor/Financování DPMLJ, KORID LK, Liberecká IS 
Odhad nákladů 
Indikátor: 

10 000 000,- Kč 
Podíl vozidel umožňujících odbavení tarifu IDOL 100 %  

 
Opatření Zkvalitnění, zjednodušení a sjednocení odbavovacího systému 

veřejné hromadné dopravy 
Projekt Platby kartou v MHD 
Označení A3.2.2 
Popis Rozšíření možnosti plateb bezkontaktní platební kartou do 

všech vozidel MHD 
Plán realizace 2018 
Gestor/Financování DPMLJ 
Odhad nákladů 
Indikátor: 

10 000 000,-,Kč 
Podíl vozidel MHD s možností bezkontaktních plateb 100 % 

 
 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

80 
 

Opatření Modernizace informačních systémů, zřízení infocentra 
integrované dopravy 

Projekt Informa ční tabule pro cestující na zastávkách MHD 
Označení A3.4.2 
Popis Na 10 významných zastávkách bude zřízen telematický systém 

z on-line informacemi o odjezdech vozidel MHD 
Plán realizace 2020 
Gestor/Financování DPMLJ 
Odhad nákladů 
Indikátor: 

10 000 000 Kč 
Zřízení telematických systémů 1 

 

B2: Dostupnost infrastruktury a vozového parku 

Opatření Výstavba a opravy přinášející kvalitní řešení díky koncepční a 
stavební přípravě nových projektů řízené městy či krajem 

Projekt Rekonstrukce tramvajové trat ě Rumunská 
Označení B2.1.1 
Popis Rekonstrukce dvoukolejné tramvajové trati v úseku mezi OD 

Delta (poblíž terminálu Fügnerova) a křižovatkou Šaldovo 
náměstí. V rámci stavby bude provedena výměna tramvajového 
svršku z BKV panelů za pevnou jízdní dráhu, předláždění 
nástupišť  

Plán realizace Realizace 2017 
Gestor/Financování DPMLJ/OPD 
Odhad nákladů: 
Indikátor: 

62 616 000 Kč 
0,460 km rekonstruované dvoukolejné tratě 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

81 
 

 
Opatření Výstavba a opravy přinášející kvalitní řešení díky koncepční a 

stavební přípravě nových projektů řízené městy či krajem 
Projekt Rekonstrukce tramvajové smy čky Viadukt 
Označení B2.1.2 
Popis Zkapacitnění tramvajové smyčky VIADUKT z důvodu 

pravidelného využívání k obracení tramvajových vlaků. Smyčka 
Viadukt bude rozšířena o dvě předjízdné koleje z důvodu 
bezkolizního ukončení nové linky (vybrané spoje) ze sídliště 
Rochlice II. a linky z Jablonce nad Nisou. Zároveň umožní 
předjíždění a otáčení tramvajových vlaků linky směr Hanychov 
v případě řešení mimořádných událostí. 
Dále je počítáno s jednou kolejí o rozchodu 1000 mm + 1435 
mm pro historická vozidla. 
 

Plán realizace Realizace 2020 
Gestor/Financování DPMLJ/OPD 
Odhad nákladů 
Indikátor 

73 810 000 
Počet nových nebo rekonstruovaných přestupních terminálů ve 
veřejné dopravě 1 

 
Opatření Výstavba a opravy přinášející kvalitní řešení díky koncepční a 

stavební přípravě nových projektů řízené městy či krajem 
Projekt Rekonstrukce TT v úseku Topolová – Lounská v Liberci 
Označení B2.1.3 
Popis (není zatím v IPRÚ) 

Navržená rekonstrukce v délce cca 400 m systémem pevné 
jízdní dráhy, krytá asfaltobetonovým povrchem, spočívá ve 
zrušení části jednoho chodníku, zvětšení osové vzdálenosti 
protisměrných kolejí v nejkritičtějším místě a přemístění 
zastávky směrem do centra. Součástí projektu je i odstranění 
propadu podloží (železniční spodek) v délce cca 100 m. 
Zároveň změnou konstrukce TT dojde ke snížení hlukové 
zátěže z veškerého provozu o min. 3 dB.   

Plán realizace 10/2022  
Gestor/Financování DPMLJ/OPD 
Odhad nákladů 
Indikátor: 

72 600 000 Kč 
0,4 km rekonstruované dvoukolejné tratě 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

82 
 

 
Opatření Výstavba a opravy přinášející kvalitní řešení díky koncepční a 

stavební přípravě nových projektů řízené městy či krajem 
Projekt Rekonstrukce signaliza čního za řízení trat ě Liberec – 

Jablonec nad Nisou 
Označení B2.1.4 
Popis Rekonstrukce zařízení umožní zavedení "úrovně integrity 

bezpečnosti" SIL3 dle platné normy ČSN EN 61508 pro provoz 
s cestujícími a rychlosti do 70 km/h. Nový traťový řídící a 
kontrolní systém bude vybudován včetně nového SW na 
pracovišti dopravního dispečera. Počet nově osazených 
detekčních prvků včetně kolejových obvodů pro nezávislé 
zastavení vozidla bude cca 70 ks. Nové zařízení významně 
přispěje ke zvýšení bezpečnosti na jednokolejné trati tím, že 
bude významným způsobem snížen vliv možného selhání 
lidského činitele. Řídící dispečer bude mít větší okamžitý 
přehled o jednotlivých vozidlech pohybujících se po trati. 
Zařízení také umožní zabránit jízdě s náskokem proti jízdnímu 
řádu. Přizpůsobení provozu návazné autobusové dopravy. 

Plán realizace 3/2023 
Gestor/Financování DPMLJ/OPD/IPRÚ 
Odhad nákladů 
Indikátor: 

35 294 000 Kč 
Počet realizací vedoucích ke zvýšení bezpečnosti v dopravě: 1   

 
Opatření Výstavba a opravy přinášející kvalitní řešení díky koncepční a 

stavební přípravě nových projektů řízené městy či krajem 
Projekt Příprava rekonstrukce trat ě Rybní ček – Horní Hanychov 
Označení B2.1.5 
Popis Zpracování dokumentace pro rekonstrukci tramvajové tratě 

Rybníček – Horní Hanychov dopravy. 
Plán realizace 2020 
Gestor/Financování OSM MML 
Odhad nákladů 
Indikátor: 

1 000 000 Kč 
Počet realizací vedoucích ke zvýšení bezpečnosti v dopravě: 1   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

83 
 

Opatření Obnova a vybavení vozového parku podle provozních potřeb a 
očekávání cestujících 

Projekt Nákup 17 ks nových bezbariérových autobus ů pro DPMLJ 
Označení B2.3.1 
Popis Dodávka 17 nízkopodlažních bezbariérových autobusů MHD 

s pohonem CNG, splňující normu EURO 6 
Plán realizace 2023  
Gestor/Financování DPMLJ/IROP/IPRÚ 
Odhad nákladů 
Indikátor 

130 873 600 Kč 
Nová nízkoemisní vozidla 17 

 
Opatření Obnova a vybavení vozového parku podle provozních potřeb a 

očekávání cestujících 
Projekt Nákup 3 elektrobus ů a nabíjecí stanice 
Označení B2.3.2 
Popis Pořízení nízkoemisních vozidel využívajících alternativní zdroje 

paliv (elektrická energie) pro přepravu osob. Výstavba 
dobíjecích stanic pro nízkoemisní vozidla pro přepravu osob za 
účelem snížení negativních dopadů v dopravě 
 

Plán realizace 2023 
Gestor/Financování DPMLJ/IROP 
Odhad nákladů 
Indikátor: 

30 000 000 Kč 
Nová nízkoemisní vozidla 3 

 
 
Opatření Obnova a vybavení vozového parku podle provozních potřeb a 

očekávání cestujících 
Projekt Studie náklad ů a výnos ů pro obm ěnu vozového parku 
Označení B2.3.3 
Popis Zpracování studie nákladů a výnosů k posouzení rozsahu a 

způsobu obnov vozového parku (rozsah vozidel CNG a 
elektrobusů, možnosti modernizací tramvají) 
  

Plán realizace 2019 
Gestor/Financování OSM/DPMLJ 
Odhad nákladů 
Indikátor: 

500 000 Kč 
Počet zpracovaných studií 3 

 
 
 
 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

84 
 

 

B3: Cenová dostupnost služby veřejné dopravy 

Opatření Výhody pro držitele ročního předplatného 
Projekt Zavedení bonus ů  
Označení B.3.2.1 
Popis Předplatné v MHD je relativně vysoké, negativní j e vnímáno i 

nerozlišování krátkých a delších cest MHD. Zlevňování je 
ekonomicky obtížné. Tarif je však potřebné upravit ke 
zvýhodnění předplatného a je možné zavedení bonusů pro 
držitele ročního předplatného, jako jsou vstupy do ZOO, do 
skiareálu Ještěd zdarma, výlety v rámci IDOL zdarma, 
parkování ve městech zdarma v odpoledních hodinách. Slevy 
pro žáky a studenty poskytovat celoročně. 

Plán realizace Koncept návrhu 2019 
Realizace 2020 

Gestor/Financování DPMLJ, SML, SMJ,KORID LK 
Odhad nákladů 
Indikátor 

Při zvýšení tržeb nákladově neutrální 
Počet bonusů pro abonenty 3 

 
Opatření Turistické jízdné 
Projekt Nákupy jízdenek pro krátkodobé pobyty  přes internet, 

aplikace pro mobilní telefony 
Označení B.3.3.1 
Popis Webová a mobilní aplikace DPMLJ, která umožní vyhledávat 

trasy, sledovat polohu vozidel a nakupovat jízdenky, 
orientovaná též na návštěvníky města a turisty. 

Plán realizace 2020 
Gestor/Financování DPMLJ, SML, SMJ,KORID LK 
Odhad nákladů Při zvýšení tržeb nákladově neutrální 

Zřízení telematických systémů 1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

85 
 

D1: Ochrana a pohodlí cestujících 

Opatření Zajištění bezpečnosti na terminálech s důrazem na terminál 
Fügnerova 

Projekt Ochrana cestujících  v prostoru terminálu Fügnerova, 
přítomnost městské police či bezpečnostní agentury, kamerový 

systém 
Označení D.1.3.1 
Popis Cestující jsou obtěžování nepřizpůsobivými spoluobčany 

v prostorách terminálu Fügnerova. Je zde potřebná velmi častá 
přítomnost strážníků Městské policie a jejich aktivní bránění 
v obtěžování cestujících a zavedení kamerového dohledu  

Plán realizace 2018 
Gestor/Financování SML, Městské policie 
Odhad nákladů 
Indikátor: 

Navýšení provozních nákladů 
Přítomnost hlídek denně: 6 hodin 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

86 
 

D3: Kvalita veřejného prostoru v okolí veřejné dopravy 

Opatření Údržba okolí podél tramvajových tratí a terminálů 
Projekt Zlepšení stavu  veřejného prostoru v okolí tramvajových 

zastávek a v okolí terminálů HD 
Označení D.3.1.1 
Popis Tramvajové tratě a terminály umožňují uvolňovat veřejný 

prostor od automobilové dopravy, okolí dopravních staveb by 
mělo symbolizovat přátelský vztah k veřejnému prostoru. Města 
musí projevovat maximální péči okolí tras a zastávek MHD při 
úklidu, údržbě a opravách. 

Plán realizace Průběžně 
Gestor/Financování SML, SMJ 
Odhad nákladů 
Indikátor: 

0 
Růst podílu MHD na přepravní práci na 40 % podílu 
motorizované dopravy 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

87 
 

8 Monitoring 
Plán dopravní obslužnosti veřejnou dopravou Liberec – Jablonec nad Nisou na období 2017-
2023 je střednědobý plán, který zahrnuje omezené množství projektů, které mohou být 
fyzicky a finančně realizovány, další projekty bude možné do roku 2023 zahájit projekčně na 
úrovni studie nebo projektové dokumentace nebo alespoň přijmout rozhodnutí o jejich 
budoucí realizaci. Období monitoringu je tedy směřováno k roku 2023, ke kterému jsou 
vztaženy následující cílové hodnoty. 

Indikátory 

1) Počet nových pracovních míst 
Cílová hodnota 4 

2) Počet uzav řených smluv o p řepravě osob 
Cílová hodnota 2 

3) Zvýšení výkonu MHD 
Cílová hodnota: o 1,2 mil. oskm ročně 

4) Snížení časových ztrát 
Cílová hodnota: o 4 tis. vozohod ročně 

5) Zvýšení výkonu regionální dopravy 
Cílová hodnota: o 50 tis. vozohod. ročně 

6) Délka nových TT v km 
Cílová hodnota: 3,4 km 

7) Počet zpracovaných studií 
Cílová hodnota: 4 

8) Počet stání na P + R 
Cílová hodnota: 625 

9) Délka modernizovaných TT v km 
Cílová hodnota: 5,67 km 

10) Nově vybudované zastávky 
Cílová hodnota: 3 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

88 
 

11) Počet nových nebo rekonstruovaných p řestupních terminál ů ve ve řejné 
doprav ě 
Cílová hodnota: 4 

12) Počet parkovacích míst na záchytných parkovištích 
Cílová hodnota: 450 

13) Podíl vozidel umožň ujících odbavení tarifu IDOL 
Cílová hodnota: 100 % 

14) Podíl vozidel MHD s možností bezkontaktních plateb 
Cílová hodnota: 100 % 

15) Zřízení intermodálních plánovacích systém ů 
Cílová hodnota: 2 

16) Počet realizací vedoucích ke zvýšení bezpe čnosti v doprav ě 
Cílová hodnota: 2 

17) Nová nízkoemisní vozidla 
Cílová hodnota: 20 

18) Počet bonus ů pro abonenty 
Cílová hodnota: 3 

19) Přítomnost hlídek m ěstské policie man terminálu Fügnerova denn ě 
Cílová hodnota: 6 hodin 

20) Růst podílu MHD na p řepravní práci 
Cílová hodnota 40 % 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

89 
 

Přílohy 
 
Příloha 1 – Hustota osídlení řešeného území v rozd ělení dle ekonomické aktivity 

Příloha 2 – Pom ěr IAD a VHD v dopravních okrscích řešeného území  

Příloha 3 – Isochrony dostupnosti k zastávkám v řešeném území 

Příloha 4 – Isochrony dostupnosti k zastávkám se špi čkovým intervalem do 15 min. 

Příloha 5 – Kartogram zatížení sít ě veřejné dopravy 2018

Příloha usnesení č. 51/2018



 

 
 

 

 

 

Příloha 1 

Hustota osídlení řešeného území v rozdělení dle ekonomické aktivity 

 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

 
 

 

 

 

Příloha 2  

Poměr IAD a VHD v dopravních okrscích řešeného území  

Příloha usnesení č. 51/2018



 

 
 

 
 
 

Příloha 3 

Isochrony dostupnosti k zastávkám v řešeném území 

 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

 
 

 
 
 

Příloha 4 

Isochrony dostupnosti k zastávkám, kde je interval linek kratší než 

15 minut 

Příloha usnesení č. 51/2018



 

 
 

 

 
 

Příloha 5 

Kartogram zatížení sít ě veřejné dopravy 2018 
 

Příloha usnesení č. 51/2018



Příloha usnesení č. 52/2018



Příloha usnesení č. 52/2018



Příloha usnesení č. 52/2018



1 

 

 

Kupní smlouva 
 

 

Prodávající:  Autobusové nádraží Liberec, s.r.o. (zkráceně ANL, s.r.o.) 

se sídlem Vaňurova 885/5, Liberec III-Jeřáb, 460 07 Liberec 

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ústí nad Labem, oddíl C, 

vložka 22032  

IČ: 27276481 

zastoupen:  Ing. Petrem Wasserbauerem – jednatelem 

   (dále jen „Prodávající“) 

 

a 

 

Kupující: Statutární město Liberec 

se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1/1, 460 59 Liberec 1 

   IČ: 00262978 

zastoupen:  Tiborem Batthyánym – primátorem 

(dále jen „Kupující“) 

 

(Prodávající a Kupující dále společně též jen „Smluvní strany“) 

 

 

spolu uzavírají ve smyslu ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto: 

 

 

Kupní smlouvu 
 

I. 

Úvodní ujednání 

 

1. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem následujících pozemků: 

(i) pozemku parc. č. 4102/2 (ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1.022 m2),  

(ii) pozemku parc. č. 4103/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 312 m2),  

(iii) pozemku parc. č. 4105/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 525 m2),  

(iv) pozemku parc. č. 4106/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 5.802 m2),  

(v) pozemku parc. č. 4106/5 (ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 86 m2),  

(vi) pozemku parc. č. 4111/7 (ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 221 m2),  

(vii) pozemku parc. č. 4111/8 (ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 398 m2), a  

(viii) pozemku parc. č. 5864/1 (ostatní plocha, ostatní komunikace, o výměře 1.917 m2),  

 

vše v katastrálním území Liberec, obec Liberec, zapsáno v katastru nemovitostí u Katastrálního 

úřadu pro Liberecký kraj, Katastrálního pracoviště Liberec, na LV č. 1603 pro uvedené katastrální 

území, jejichž součástí anebo příslušenstvím jsou zejména, nikoli výlučně, krytá nástupiště, 

osvětlení, zpevněné plochy ze zámkové dlažby, kabelové sítě, lavičky, stánek s občerstvením, 

zabezpečovací zařízení, komunikační plochy, vjezdové brány anebo závory, to vše tvořící areál 

autobusového nádraží v Liberci (dále pouze „Nemovitá věc“); bližší specifikace Nemovité věci je 

uvedena ve znaleckém posudku č. 03772-0057/2017 ze dne 6. 6. 2017 vypracovaném Ing. Petrem 

Pavlatou, znalcem, a znaleckém posudku č. 9746-226-2017 ze dne 7. 6. 2017 vypracovaném 

Ing. Zdeňkem Tomíčkem, znalcem. 

 

 

 

Příloha usnesení č. 53/2018



2 

 

II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Prodávající touto smlouvou prodává Kupujícímu Nemovitou věc blíže specifikovanou v čl. I. bod 1 

této smlouvy, se všemi jejími součástmi a příslušenstvím.  

 

2. Kupující touto smlouvou kupuje Nemovitou věc od Prodávajícího, přijímá ji do svého výlučného 

vlastnictví a zavazuje se uhradit Prodávajícímu kupní cenu v rozsahu a za podmínek sjednaných 

níže v této smlouvě.  

 

 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

1. Kupní cena za Nemovitou věc je stanovena dohodou Smluvních stran a činí 20.500.000,- Kč (slovy: 

dvacetmilińůpětsettisíc korun českých). 

 

2. Kupující se zavazuje uhradit kupní cenu ve formě 3 ročních splátek, a to bezhotovostním převodem 

na bankovní účet Prodávajícího č. 197709442/0300 vedený u ČSOB, a.s. Výše jednotlivých splátek 

a jejich splatnost jsou uvedeny v následující tabulce: 

 

Číslo 

splátky 
Výše splátky Splatnost 

1.  

5.500.000,- Kč 

do 30 dnů ode dne zápisu 

vkladu vlastnického práva 

do KN 

2. 5.000.000,- Kč do 30.11.2019 

3. 5.000.000,- Kč do 30.11.2020 

4. 5.000.000,- Kč do 30.11.2021 

 

 

IV. 

Prohlášení a povinnosti Prodávajícího 

 

1. Prodávající prohlašuje a zaručuje, že ke dni podpisu této smlouvy: 

 

a) je oprávněn a plně způsobilý tuto smlouvu uzavřít,  

 

b) je výlučným a neomezeným vlastníkem Nemovité věci, je plně oprávněn vlastnické právo k 

Nemovité věci na Kupujícího převést a jeho právo nakládat s Nemovitou věcí není nijak 

omezeno, zejména předkupním, zástavním ani jinými věcnými či obligačními právy třetích 

osob, s výjimkou následujícího věcného břemene: 

 

Příloha usnesení č. 53/2018



3 

 

c) neexistují žádné jiné smlouvy, dohody či splatné pohledávky, které by ohledně Nemovité věci 

zakládaly práva, jež dosud nejsou zapsána v katastru nemovitostí, pokud se tam zapisují, a ani 

nejsou u příslušného katastrálního úřadu ohledně Nemovité věci podány žádné návrhy, o kterých 

doposud nebylo pravomocně rozhodnuto, 

 

d) není v úpadku nebo v hrozícím úpadku ve smyslu § 3 zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a 

způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), v platném znění. Proti prodávajícímu nebyl podle 

nejlepšího vědomí Prodávajícího podán insolvenční návrh, návrh na soudní výkon rozhodnutí 

nebo exekuční návrh. Proti Prodávajícímu není vedena daňová exekuce podle 

zákona č. 280/2009 Sb. a podle nejlepšího vědomí prodávajícího, podání takového návrhu ani 

nehrozí, a dále v souvislosti s Prodávajícím neprobíhá dražba podle zákona č. 26/2000 Sb.; 

a podle nejlepšího vědomí Prodávajícího ani dražba nehrozí, 

 

e) Nemovitá věc není předmětem žádného soudního, rozhodčího, exekučního či jakéhokoli jiného 

řízení, není ani předmětem restitučních nároků a nebyly k ní uplatněny žádné restituční či jiné 

nároky třetích osob, které by mohly vést k vydání Nemovité věci těmto třetím osobám či ke 

vzniku sporu ohledně jejich vydání a podání takového návrhu ani nehrozí, 

 

f) nabývací právní titul Prodávajícího k Nemovité věci je platný, účinný a vymahatelný a 

Prodávající si není vědom toho, že by na tomto nabývacím právním titulu vázly jakékoliv vady, 

které by mohly zapříčinit zpochybnění vlastnického práva Prodávajícího k Nemovité věci a 

následně Kupujícího, 

 

g) přístup a příjezd k Nemovité věci je zajištěn z veřejně přístupné komunikace. Veřejný přístup 

na účelovou komunikaci nebyl rozhodnutím příslušného správního orgánu upraven ani omezen, 

 

h) Nemovitá věc je prostá jakékoliv ekologické či jiné podobné zátěže, 

 

i) originály dokumentů, které budou předány Kupujícímu ze strany Prodávajícího při předání 

Nemovité věci postačující k řádnému užívání Nemovité věci a v případě, že se ukáže, že nejsou 

úplné, zavazuje se Prodávající poskytnout Kupujícímu součinnost nezbytnou k jejich doplnění, 

 

j) nemá žádné dluhy, zejména pak daňové či jakékoli jiné nedoplatky, které by mohly vést 

k omezení jeho práva s Nemovitou věci volně nakládat (např. ke vzniku zákonného zástavního 

práva na Nemovité věci), 

 

k) Kupujícímu uhradí jakékoli Kupujícím zaplacené poplatky anebo daně, včetně jejich 

příslušenství, ve vztahu k Nemovité věci, pokud by byly příslušným orgánem vyměřeny na 

základě skutečností vztahujících se k období přede dnem zápisu vkladu vlastnického práva 

Kupujícího k Nemovité věci do katastru nemovitostí, a 

 

l) uzavřením této smlouvy nedojde ke zkrácení uspokojení žádné pohledávky některého z věřitelů 

Prodávajícího. 

 

Příloha usnesení č. 53/2018



4 

 

2. Prodávající dále prohlašuje, že všechny skutečnosti uvedené v jeho prohlášeních jsou ke dni 

uzavření této smlouvy pravdivé, úplné a přesné. Prodávající bere na vědomí, že Kupující uzavřel 

tuto smlouvu na základě a při plné důvěře v tato prohlášení Prodávajícího. V případě, že se některé 

z výše uvedených prohlášení Prodávajícího ukáže být zcela nebo částečně nepravdivé, neúplné či 

nepřesné, je Kupující oprávněn, vedle jakýchkoli prostředků, které má k dispozici na základě této 

smlouvy anebo právních předpisů, od této smlouvy odstoupit.  

 

3. Prodávající se zavazuje, že v období ode dne uzavření této smlouvy do dne provedení zápisu vkladu 

vlastnického práva k Nemovité věci ve prospěch Kupujícího podle této smlouvy do katastru 

nemovitostí nebude s Nemovitou věcí nijak nakládat, čímž je myšleno, že zejména bez předchozího 

písemného souhlasu Kupujícího neučiní žádné právní jednání či úkon směřující k převodu 

vlastnického práva k Nemovité věci na třetí osobu, ke zřízení jakéhokoliv závazku, věcného 

břemene, zástavního práva, práva nájmu či jakéhokoli jiného práva třetích osob k Nemovité věci 

nebo její části a neučiní žádné podání katastrálnímu úřadu, které by svým obsahem bylo v rozporu 

s touto smlouvou, ani neučiní jiné právní jednání či úkon týkající se Nemovité věci, jejichž obsah 

by byl v rozporu s touto smlouvou.  

 

4. Prodávající je povinen předat Kupujícímu Nemovitou věc nejpozději do 60 dnů ode dne provedení 

vkladu vlastnického práva k Nemovité věci ve prospěch Kupujícího do katastru nemovitostí. O 

předání a převzetí Nemovité věci spolu Prodávající a Kupující sepíší a podepíší předávací protokol, 

ve kterém budou uvedeny stavy měřidel spotřeby dodávaných médií a služeb; údaje vykázané na 

měřidlech ke dni převzetí Kupujícím budou podkladem pro vyúčtování od dodavatelů těchto médií 

nebo služeb. Prodávající se zavazuje poskytnout Kupujícímu veškerou požadovanou součinnost při 

převodu (změně) smluv s dodavateli médií a služeb v souvislosti s užíváním Nemovité věci. 

 

 

V. 

Prohlášení Kupujícího 

 

1. Kupující prohlašuje a zaručuje, že: 

 

a) je oprávnění a plně způsobilý uzavřít tuto smlouvu, 

 

b) neexistuje žádná skutečnost, která Kupujícímu bránila uzavřít a plnit tuto smlouvu, a 

 

c) se před podpisem této smlouvy řádně seznámil s právním i faktickým stavem Nemovité věci, a 

v tomto stavu je do svého výlučného vlastnictví přijímá. 

 

2. Kupující prohlašuje, že všechny skutečnosti uvedené v prohlášeních Kupujícího jsou ke dni 

uzavření této smlouvy pravdivé, úplné a přesné. Kupující bere na vědomí, že Prodávající uzavřel 

tuto smlouvu na základě a při plné důvěře v tato prohlášení Kupujícího. 

 

 

VI. 

Ostatní ujednání 

 

1. Kupující nabude vlastnické právo k Nemovité věci vkladem do katastru nemovitostí u příslušného 

katastrálního úřadu. 

 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že nabytí vlastnického práva k Nemovité věci ze strany 

Kupujícího je v souladu se zákonným opatřením Senátu č. 340/2013 Sb., o dani z nabytí 

nemovitých věcí, ve znění pozdějších předpisů, od daně z nabytí nemovitých věci osvobozeno. 

 

3. Správní poplatek za podání návrhu na vydání rozhodnutí o povolení vkladu do katastru nemovitostí 

uhradí Kupující. 

Příloha usnesení č. 53/2018



5 

 

 

4. Vyskytnou-li se v průběhu vkladového řízení u příslušného katastrálního úřadu jakékoliv vady či 

nejasnosti, které budou katastrálním úřadem vytknuty, jsou Smluvní strany i nadále vázány svými 

projevy, přičemž Smluvní strany se zavazují poskytnout si navzájem k odstranění těchto nejasností 

či procesních vad veškerou požadovanou součinnost. Smluvní strany se zavazují pro případ, že 

příslušný katastrální úřad pravomocně zamítne návrh na vklad vlastnického práva k Nemovité věci, 

uzavřít ve vzájemné součinnosti do 14 dnů od pravomocného rozhodnutí příslušného katastrálního 

úřadu novou kupní smlouvu splňující podmínky nebo požadavky příslušného katastrálního úřadu 

pro povolení vkladu, případně tuto kupní smlouvu či návrh na vklad na pokyn příslušného 

katastrálního úřadu nejpozději do 14 dnů od jeho doručení náležitě doplnit. 

 

  

Příloha usnesení č. 53/2018



6 

 

VII. 

Účinnost smlouvy 

 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Tato smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 

o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.  

 

 

VIII. 

Závěrečná ujednání 

 

1. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 

2. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje v této smlouvě, které jsou chráněny 

zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, apod.) a nemohou být poskytnuty, 

a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za souhlas s jejich uveřejněním 

a za souhlas subjektu údajů. 

 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její účinností jsou 

plnění bez právního důvodu a Smluvní strana, která by plnila před účinností této smlouvy, nese 

veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního důvodu, a to i v případě, že 

druhá Smluvní strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

 

4. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze formou písemných vzestupně číslovaných dodatků 

k této smlouvě.  

 

5. Je-li nebo stane-li se některé ujednání této smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to ostatních 

ujednání této smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují 

dohodou nahradit neplatné či neúčinné ujednání novým ujednání platným a účinným, které nejlépe 

odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu ujednání neplatného či neúčinného. Do té 

doby platí odpovídající úprava obecně závazných právních předpisů České republiky. 

 

6. Tato smlouva byla sepsána ve 3 vyhotoveních, majících povahu originálu, kdy 1 stejnopis s úředně 

ověřenými podpisy Smluvních stran bude použit ke vkladu vlastnického práva do katastru 

nemovitostí a po 1 vyhotovení obdrží každá ze Smluvních stran. 

 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím uzavřením řádně přečetly, jejímu 

obsahu plně porozuměly, že byla uzavřena po vzájemném projednání a podle jejich pravé a 

svobodné vůle a na důkaz svého souhlasu s obsahem této smlouvy připojují jejich oprávnění 

zástupci níže svůj vlastnoruční podpis. 

 

V Liberci dne _____ 2018 V Liberci dne _____ 2018 

 

za Statutární město Liberec za Autobusové nádraží Liberec, s.r.o. 

(zkráceně ANL, s.r.o.) 

 

 

Podpis: _______________________________ 

Jméno: Tibor Batthyány 

Funkce: primátor 

 

 

Podpis: _______________________________ 

Jméno: Ing. Petr Wasserbauer 

Funkce: jednatel 

Příloha usnesení č. 53/2018



7 

 

DOLOŽKA 

 

podle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“). 

 

Statutární město Liberec tímto ve smyslu ustanovení § 41 zákona p o t v r z u j e , že u právního jednání 

obsaženého v této smlouvě byly ze strany Statutárního města Liberce splněny veškeré zákonem či jinými 

obecně závaznými právními předpisy stanovené podmínky ve formě předchozího zveřejnění, schválení 

či odsouhlasení zastupitelstvem či radou města, která jsou obligatorní pro platnost tohoto právního 

jednání. 

 

Uzavření této smlouvy bylo schváleno zastupitelstvem Statutárního města Liberce, a to usnesením 

č. …… ze dne 25.1.2018. 

 

 

 

Tibor Batthyány  

primátor 

Příloha usnesení č. 53/2018



Příloha usnesení č. 54/2018



Příloha usnesení č. 54/2018



Příloha usnesení č. 54/2018



Příloha usnesení č. 54/2018



Příloha usnesení č. 54/2018



Příloha usnesení č. 54/2018



Příloha usnesení č. 54/2018



Příloha usnesení č. 54/2018



Příloha usnesení č. 54/2018



Příloha usnesení č. 54/2018



Příloha usnesení č. 54/2018



Příloha usnesení č. 54/2018



Příloha usnesení č. 54/2018



Příloha usnesení č. 54/2018



Příloha usnesení č. 54/2018



Příloha usnesení č. 54/2018



Příloha usnesení č. 54/2018



Příloha č. 2 
 

Stránka 1 z 7 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC 
 č.  

 

Smluvní strany: 

 

statutární město Liberec 

se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

IČ 002 62 978 

zastoupené Tiborem Batthyánym, primátorem města 

ve věcech smluvních zastoupené Mgr. Pavlem Kalousem, vedoucím odboru školství a 

sociálních věcí 

číslo bankovního účtu: 1089692/0800, vedený u České spořitelny, a.s. Liberec 

(dále jen „poskytovatel“) 

 

a 

ADVAITA, z.ú. 

se sídlem Rumunská 14/6, Liberec IV-Perštýn, 460 01 Liberec 

IČ 65635591 

zastoupený paní Olgou Merglovou, statutárním zástupcem 

zapsána v rejstříku ústavů vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl U, vložka 23   

číslo bankovního účtu: 19-89694880227/0100 

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), 

tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec: 

 

 

I. Předmět smlouvy 

 

 

1. Předmětem této smlouvy je v souladu s usnesením Zastupitelstva města Liberec                                 

č. ……/2018 ze dne……. 2018 poskytnutí účelové dotace na financování protidrogových 

sociálních služeb poskytovaných příjemcem. 

 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech. 

 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě 

a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

 

4. Tato smlouva je uzavřena v souladu s Rozhodnutím Komise ze dne 20. prosince 2011                   

o použití článku 106 odst. 2 Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve 

formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby udělené určitým podnikům 

pověřeným poskytováním služby obecného hospodářského zájmu, publikováno 

Příloha usnesení č. 54/2018



Příloha č. 2 
 

Stránka 2 z 7 
 

v Úředním věstníku Evropské unie dne 11. 1. 2012, a dotace poskytnutá touto smlouvou 

je veřejnou podporou slučitelnou s vnitřním trhem. 

 

 

II. Protidrogové sociální služby  

 

1. Příjemce je registrovaný poskytovatel sociálních služeb dle zákona č. 108/2006 Sb.,                        

o sociálních službách, v platném znění (dále jen „ZSS“), a to služeb odborného sociálního 

poradenství (§37 ZSS), služeb následné péče (§64 ZSS) a terapeutické komunity (§68 

ZSS) pro lidi ohrožené drogou (dále jen „protidrogové sociální služby“) a je zahrnut do 

systému financování protidrogových sociálních služeb v Libereckém kraji. 

 

2. Příjemce dotace byl pověřen Libereckým krajem k poskytování sociálních služeb 

„odborné sociální poradenství“ (§37 ZSS) a „služby následné péče“ (§64 ZSS) jako 

služeb obecného hospodářského zájmu, a to Pověřením k poskytování služeb v obecném 

hospodářském zájmu, které bylo schváleno usnesením Rady Libereckého kraje č. 

1263/17/RK ze dne 18. 7. 2017 (dále jen „Pověření Libereckého kraje“). Statutární město 

Liberec touto smlouvou přistupuje k Pověření Libereckého kraje a dotace poskytnutá na 

financování nákladů sociálních služeb odborné sociální poradenství dle §37 ZSS a služeb 

následné péče dle § 64 je součástí vyrovnávací platby v rámci vícezdrojového financování 

služeb dle čl. III Pověření Libereckého kraje.  

 

3. Příjemce dotace byl pověřen Ministerstvem práce a sociálních věcí k zajištění 

dostupnosti poskytování sociálních služeb „terapeutické komunity“ (68 ZSS) zařazením 

mezi veřejně podporované sociální služby s celostátní a nadregionální působnosti, pro 

období od 1. 1. do 31. 12. 2018, a to Pověřením Ministerstva práce a sociálních věcí ze 

dne 9. 1. 2018 (dále jen „Pověření MPSV“). Statutární město Liberec touto smlouvou 

přistupuje k Pověření MPSV a dotace poskytnutá na financování nákladů sociální služby 

terapeutické komunity je součástí vyrovnávací platby v rámci vícezdrojového 

financování služeb dle čl. 5 a 7 Pověření MPSV. 

 

 

III. Účel a výše dotace 

 

1. Dotace je poskytnuta příjemci účelově, a to na úhradu nákladů vynaložených příjemcem 

na poskytování protidrogových sociálních služeb dle čl. II této smlouvy v období 1. 1.  – 

31. 12. 2018.  

 

2. Výše dotace na úhradu nákladů na poskytování protidrogových sociálních služeb je 

stanovena na základě klíče participace obcí na financování protidrogových sociálních 

služeb v Libereckém kraji a představuje podíl obce za každého jejího obyvatele na 

financování protidrogové politiky Libereckého kraje. Podíl statutárního města Liberec, 

jako obce s rozšířenou působností III. stupně, je dle klíče stanoven následovně: 

 

 

 

 

 

 

Příloha usnesení č. 54/2018



Příloha č. 2 
 

Stránka 3 z 7 
 

 

Kategorie 

obce/města 

Služba 

Ambulantní poradenství a 

následná péče 

Pobytová 

3 8,00 Kč 1,00 Kč 

  

Dle Českého statistického úřadu k 31. 12. 2016 činil počet obyvatel statutárního města 

Liberec 103.853 obyvatel. Počet obyvatel Městského obvodu Vratislavice nad Nisou činil 

8.700 obyvatel a nezahrnuje se do výpočtu dotace SML dle klíče.  

 

3. Celková výše dotace na protidrogové sociální služby dle čl. II této smlouvy činí 856.377 

Kč (slovy osm set padesát šest tisíc tři sta sedmdesát sedm korun českých), z toho: 

 

a) dotace na služby odborné sociální poradenství a služby následné péče dle čl. II odst. 

2 této smlouvy činí 761.224 Kč (slovy: sedm set šedesát jedna tisíc dvě stě dvacet 

čtyři korun českých) 

b) dotace na služby terapeutické komunity dle čl. II odst. 3 této smlouvy činí 95.153 Kč 

(slovy: devadesát pět tisíc jedno sto padesát tři korun českých). 

 

4. Z poskytnuté dotace nelze hradit následující výdaje: 

 občerstvení, 

 dary třetím osobám,  

 správní a soudní poplatky, pokuty, penále, dlužné úroky a jiné sankce (rezervy na 

budoucí možné ztráty), 

 daň z přidané hodnoty (u plátců DPH), jestliže si ji příjemce dotace může uplatnit jako 

odpočet daně na vstupu,  

 členské či jiné příspěvky podobného typu, 

 mzdy včetně odvodů sociálního a zdravotního pojištění hrazeného zaměstnavatelem 

nad rámec platových předpisů pro zaměstnance ve veřejných službách a správě 

definovaných nařízením vlády č. 564/2006 Sb., ve znění pozdějších předpisů, 

 ostatní osobní a sociální náklady nad rámec povinných nákladů, které je zaměstnavatel 

povinen za zaměstnance hradit, 

 cestovní náhrady nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů,  

 nákup dlouhodobého majetku. 

 

 

IV. Čerpání dotace 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 

nejpozději do 31. 12. 2018, a to výhradně na účel, jak je specifikovaný v čl. II a III této 

smlouvy. 

2. Dojde-li poskytnutím dotace dle této smlouvy k nadměrnému financování protidrogových 

sociálních služeb nad rámec hodnoty vyrovnávací platby, je příjemce dotace povinen 

nadměrnou část dotace neprodleně vrátit na účet poskytovatele, č. úč.: 1089692/0800, 

variabilní symbol …., a to v průběhu roku, nejpozději však k 31. 12. 2018. 

3. V případě, že příjemce dotace nevyčerpá poskytnutou dotaci a současně nedojde 

k nadměrnému financování služby nad rámec hodnoty vyrovnávací platby, je povinen 

Příloha usnesení č. 54/2018



Příloha č. 2 
 

Stránka 4 z 7 
 

nevyčerpanou část dotace vrátit nejpozději do 31. 1. následujícího roku na účet 

poskytovatele č. úč.: 1089692/0800, variabilní symbol …. 

 

V. Způsob poskytnutí dotace  

1.   Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet příjemce č. účtu                                               

19-89694880227/0100, a to do 20 dnů od podpisu této smlouvy oběma smluvními 

stranami. 

 

VI. Všeobecné podmínky užití dotace 

1. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků 

v souladu s účelem, pro který byly poskytnuty, a v souladu s podmínkami v této smlouvě 

uvedenými. Dále odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu 

s obecně platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném 

znění, a za jejich správné vyúčtování. 

 

2. Příjemce dotace je povinen nejpozději do 28. 2. 2019 předložit poskytovateli: 

a) řádné vyúčtování poskytnuté dotace, a  

b) zprávu o své činnosti za uplynulý kalendářní rok, která musí obsahovat zejm.: 

- údaje o rozsahu poskytnutých služeb a počtu klientů, kteří využili jednotlivé 

sociální služby v daném roce, 

- celkové zhodnocení poskytování jednotlivých služeb dle této smlouvy, 

- přínos činnosti příjemce dle této smlouvy pro cílové skupiny klientů. 

 

3. Pro řádné vyúčtování dotace příjemce doloží: 

a) přehled skutečných celkových výnosů a nákladů na jednotlivé protidrogové služby, 

b) účetní sestavu, která prokazuje účelovost a výši využití poskytnuté dotace, a to 

s jednoznačnou vazbou na konkrétní sociální službu a dle členění jednotlivých 

nákladových skupin. Z účetní sestavy musí být zřetelná a kontrolovatelná celková 

výše výnosů a nákladů na danou sociální službu, výše poskytnuté dotace a výše 

jejího čerpání v daném účetním období, včetně dokladového členění (např. 

výsledovka služby, dotace, doklady). Příjemce dotace je povinen uvést na originály 

účetních dokladů či písemností souvisejících informaci o tom, jaká část nákladů 

byla hrazena z poskytnuté dotace, a tyto doklady a písemnosti uchovávat po stejnou 

dobu jako účetní doklad. Poskytovatel je v případě potřeby oprávněn požadovat po 

příjemci předložení originálních dokladů k nahlédnutí. 

 

4. V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování dotace je příjemce povinen tyto 

nedostatky odstranit do 10 pracovních dní od obdržení písemné výzvy k jejich odstranění, 

nebo v jiné lhůtě určené poskytovatelem dotace.  

 

5. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté 

dotace.  

 

Příloha usnesení č. 54/2018



Příloha č. 2 
 

Stránka 5 z 7 
 

6. Příjemce dotace se zavazuje na svých webových stránkách zveřejnit, že činnost příjemce 

byla podpořena z rozpočtu statutárního města Liberec. Současně se příjemce zavazuje ve 

všech písemných materiálech, které se přímo vztahují k podpořeným protidrogovým 

službám, uvádět, že příslušná aktivita byla podpořena statutárním městem Liberec. 

 

7. Příjemce se zavazuje písemně informovat poskytovatele (oddělení humanitní, email: 

marcinkova.katerina@magistrat.liberec.cz) o všech změnách týkajících se registrace 

služeb, identifikace příjemce (zejména změna názvu, sídla, právní formy, osob 

oprávněných jednat za příjemce, kontaktních údajů – změna kontaktních osob, 

telefonního a emailového spojení, změny či zánik živnostenského či jiného oprávnění 

k poskytování služeb, zánik či přeměna příjemce) či o změně vlastnického vztahu k věci, 

na niž se dotace poskytuje, a to nejpozději do 7 dnů ode dne, kdy se příjemce o změnách 

dozvěděl. 

 

8. Změny v čerpání dotace je příjemce oprávněn provést pouze na základě předchozího 

písemného souhlasu poskytovatele – odbor školství a sociálních věcí. Za tím účelem je 

příjemce povinen písemně oznámit poskytovateli jakékoliv změny související s čerpáním 

poskytnuté dotace, a to minimálně 30 dnů předem.  

 

9. Příjemce dotace je povinen předem informovat poskytovatele (oddělení humanitní, email: 

marcinkova.katerina@magistrat.liberec.cz) o připravovaných akcích a aktualitách 

týkajících se činnosti příjemce podpořené touto dotací a zasílat též tiskovou zprávu, 

kterou bude možné zveřejnit na webu poskytovatele dotace (www.liberec.cz), webu 

městského informačního centra (www.visitliberec.eu) a v Libereckém zpravodaji. 

 

10. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení 

s likvidací, je příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace 

nejpozději 10 dní před tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby s likvidací. 

 

 

VII. Kontrola 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č.128/2000Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat 

dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 

článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí 

originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s účelem 

poskytnutí dotace. 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání dotace, 

tak i po dobu deseti let od ukončení financování sociálních služeb ze strany poskytovatele. 

 

VIII. Sankce 

1. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou je 

neoprávněným použitím poskytnutých peněžních prostředků. Každé neoprávněné použití 

Příloha usnesení č. 54/2018

mailto:marcinkova.katerina@magistrat.liberec.cz
mailto:marcinkova.katerina@magistrat.liberec.cz
http://www.liberec.cz/
http://www.visitliberec.eu/


Příloha č. 2 
 

Stránka 6 z 7 
 

nebo zadržení peněžních prostředků poskytnutých jako dotace je porušením rozpočtové 

kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, 

ve znění pozdějších předpisů. 

2. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení 

rozpočtové kázně, a to ve výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových 

pravidlech.  

3. Za porušení dále uvedených méně závažných podmínek je příjemce povinen provést nižší 

odvod za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu SML, a to takto: 

a)  při porušení povinností stanovených v čl. VI odst. 1, 2, 3 a 8 této smlouvy, odvod za 

porušení rozpočtové kázně činí: 

-   1% (minimálně však 1.000,- Kč) při překročení lhůty o 1 až 7 dnů, 

-  20% (minimálně však 2.000,- Kč) při překročení lhůty o 8 až 14 dnů, 

-  50% (minimálně však 5.000,- Kč) při překročení lhůty o 15 až 30 dnů, 

-  100% při překročení lhůty o více než 30 dnů; 

 

b) při porušení povinností stanovených v čl. VI odst. 7 této smlouvy, odvod za porušení 

rozpočtové kázně činí 1 % z poskytnuté dotace (minimálně však 1. 000,- Kč, 

 

c)  při porušení povinností stanovených v čl. VI odst. 6 této smlouvy, odvod za porušení 

rozpočtové kázně činí 2% z celkové výše poskytnutých finančních prostředků, 

minimálně však 2.000,- Kč;  

 

d) při porušení povinností stanovených v čl. V odst. 1 tj. poruší-li příjemce podpory 

povinnosti v oblasti vedení řádného a odděleného sledování přijatých a použitých 

finančních prostředků uloženého smlouvou, lze je však doložit jinou formou evidence, 

činí odvod za porušení rozpočtové kázně 50% z celkové výše poskytnutých finančních 

prostředků, minimálně však 5.000,- Kč. 

4. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň 

porušil, povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, 

nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy 

došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet 

poskytovatele. 

 

IX. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž příjemce i poskytovatel obdrží 

po jednom stejnopisu. 

  

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 

na základě dohody obou smluvních stran. 

  

3. Smluvní strany souhlasí, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 

statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob 

uvedených v této smlouvě. 

 

Příloha usnesení č. 54/2018

http://www.liberec.cz/


Příloha č. 2 
 

Stránka 7 z 7 
 

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou 

být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 

souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

 

6. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv podle § 6 odst. 1 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

 

7.   Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

8. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

rozhodlo Zastupitelstva města Liberec usnesením č. …/2018 ze dne …..2018. 

 

 

V Liberci dne:       V Liberci dne: 

 

Za poskytovatele      Za příjemce  

 

 

___________________________ _______________________ 

Mgr. Pavel Kalous Olga Merglová 

vedoucí odboru školství                                                        statutární zástupce 

a sociálních věcí  
 

 

 

Příloha usnesení č. 54/2018



Příloha usnesení č. 54/2018



Důvodová zpráva: 

 

Statutární město Liberec v rámci schváleného Integrovaného plánu rozvoje území hodlá 

realizovat projekt Sociální bydlení města Liberec v návaznosti na dotační výzvu č. 61 

z Integrovaného regionálního operačního programu Ministerstva pro místní rozvoj ČR v oblasti 

rozvoje sociálního bydlení. V rámci projektu budou rekonstruovány vytipované objekty ve 

vlastnictví města, jejichž aktuální technický stav již neodpovídá požadovaným normám na 

domy s byty určenými pro sociální bydlení.  

 

Jde o rozsáhlý projekt, kdy je potřeba vystěhovat původní nájemníky dotčených objektů do 

náhradních bytů. Proto byla s jednotlivými nájemníky vyvolána individuální jednání s cílem 

vzájemné domluvy a jejich náhradního umístění.  

 

Dne 18. 12. 2017 proběhlo jednání za účasti náměstka primátora PhDr. Ivana Langra s [osobní 
údaj odstraněn], kde byl vznesen požadavek na kompenzaci finančních nákladů vynaložených 

na rekonstrukci jejich původního nájemního bytu ve vlastnictví SML a vyplacení přeplatku 

z předpisu úhrad. [osobní údaj odstraněn] ke své žádosti doložili podklady prokazující 

povolené stavební úpravy jejich bytové jednotky a požádali o odpuštění nájemného z důvodu 

újmy vzniklé nuceným stěhováním. Dále prokázali přeplatky vzniklé z předpisu úhrad vyššího 

nájemného v bytové jednotce, kterou [osobní údaj odstraněn] z důvodu nedokončené 

rekonstrukce dosud neobývají. Rozdíl v částce nájemného původního bytu a bytu náhradního 

je počítán od doby započetí rekonstrukce náhradního bytu do doby jejího ukončení 

tj. maximálně do 30. 3. 2018.  

   

Vzhledem k časové tísni v realizaci projektu a potřebě uvolnění rekonstruovaného objektu byl 

navržen mimořádný postup tj. vyplacení finančních prostředků ve výši 49.233 Kč, přičemž 

celková částka se skládá z následujících položek:  

 

Náhrada újmy z nuceného stěhování ve výši 6 násobku nájemného dle usnesení č. 11/2017 Rady 

města Liberec ze dne 3. 1. 2017. 

6455 Kč x 6 tj. celkem ve výši 38.730 Kč 

Kompenzace přeplatku předpisu úhrad vzniklého z rozdílu ve výši nájemného – na adrese 

[osobní údaj odstraněn], kde [osobní údaj odstraněn] dosud nebydlí, ale již platí vs. [osobní 
údaj odstraněn], kterou dosud užívají z důvodu nedokončené rekonstrukce. 

6455 Kč – 5288 Kč tj. 1167 Kč za 9 měsíců tedy k předpokládanému datu stěhování (od 07/17 

do maximálně 03/18): 

1167 Kč x 9 tj. celkem ve výši 10.503 Kč 

 

Po projednání výše uvedeného s náměstkem primátora PhDr. Ivanem Langrem předkládá odbor 

školství a sociálních věcí návrh na odpuštění úhrady nájemného v bytě na adrese [osobní údaj 
odstraněn] za období 6 měsíců ve výši 38.730 Kč a vyplacení přeplatku z předpisu úhrad ve 

výši 10.503 Kč tj. kompenzaci finančních prostředků v celkové výši 49.233 Kč. Uvedená částka 

bude vyplacena z mimořádných nákladů hospodářské činnosti správy bytů odboru ekonomiky.  

 

Příloha usnesení č. 56/2018



Finanční prostředky budou panu [osobní údaj odstraněn] poskytnuty až po kompletním 

nastěhování do náhradního bytu na adrese [osobní údaj odstraněn] a současném předání jejich 

původního bytu na adrese [osobní údaj odstraněn] odboru majetkové správy. 

Příloha usnesení č. 56/2018



Příloha č. 2 

                                                                                            Stránka 1 z 5 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC 
  

DS2018xxxxx 
Smluvní strany: 

 

statutární město Liberec 

se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

IČ:   002 62 978 

zastoupené:   Tiborem Batthyánym, primátorem města 

ve věcech smluvních zastoupené: Ing. Davidem Pastvou, vedoucím odboru cestovního 

ruchu, kultury a sportu 

číslo bankovního účtu:   1089692/0800, vedeného u ČS, a.s. Liberec 

(jako strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 

 

a 

 
Krajská vědecká knihovna v Liberci, příspěvková organizace 

se sídlem:                                          Rumjancevova 1362/1, Liberec I-Staré Město, 460 01 Liberec 

IČ:     00083194 

zastoupená Mgr. Blankou Konvalinkovou, ředitelkou knihovny 

číslo bankovního účtu:  38231461/0100 

 (dále jen příjemce) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), 

tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové finanční podpory z rozpočtu poskytovatele 

ve formě dotace (dále jen „dotace“), v souladu s usnesením Zastupitelstva města Liberec 

č. xxxxxx ze dne xxxxxx. 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech. 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 

o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

II. 

Účel a výše dotace 

1. Dotace je poskytnuta příjemci v celkové výši 2 900 000,- Kč (slovy: dva miliony devět set 

tisíc korun českých) a je účelově vázána na celoroční činnost poboček Krajské vědecké 

knihovny v Liberci na rok 2018 ve výši 2 500 000,- Kč (slovy: dva miliony pět set tisíc 

Příloha usnesení č. 57/2018



Příloha č. 2 

                                                                                            Stránka 2 z 5 
 

korun českých) a příspěvek na nákup fondu (akvizici) ve výši 400 000,- Kč (slovy: čtyři sta 

tisíc korun českých). 

 

 

2. Z poskytnuté dotace nelze hradit následující výdaje: 

 dary třetím osobám,  

 správní a soudní poplatky, pokuty, penále, dlužné úroky a jiné sankce (rezervy na 

budoucí možné ztráty), 

 daň z přidané hodnoty (u plátců DPH), jestliže si ji příjemce dotace může uplatnit jako 

odpočet daně na vstupu,  

 členské či jiné příspěvky podobného typu, 

 cestovní náhrady nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů,  

 nákup dlouhodobého majetku (s výjimkou knihovnického nábytku) 

III. 

Čerpání dotace 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 

nejpozději do 31. 12. 2018, a to výhradně na účel uvedený v čl. II této smlouvy. 

2. Nevyčerpanou dotaci nebo její část je příjemce povinen vrátit nejpozději do 28. 2. 2019 na 

účet poskytovatele č. 1089692/0800, a variabilním symbolem (IČ příjemce). 

3. V případě vrácení celé dotace nebo její části je příjemce povinen informovat poskytovatele 

dotace o tomto kroku neprodleně e-mailem dotčenému odboru, s nímž tuto smlouvu 

uzavřel. 

IV. 

Způsob poskytnutí dotace  

Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet č. 38231461/0100 do 20 kalendářních dnů 

od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

V. 

Všeobecné podmínky užití dotace 

 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté 

dotace. Příjemce se zavazuje prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat statutární 

město Liberec, zejména viditelně uvádět na všech písemnostech, které souvisejí s činností 

příjemce a při všech formách její propagace skutečnost, že jde o aktivitu nebo službu, která 

byla podpořena poskytovatelem. 

 

2. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků 

v souladu s účelem, pro který byly poskytnuty a v souladu s podmínkami v této smlouvě 

uvedenými. Dále odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu 

Příloha usnesení č. 57/2018



Příloha č. 2 

                                                                                            Stránka 3 z 5 
 

s obecně platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném 

znění, a za jejich správné vyúčtování. 

 

3. a) Příjemce dotace je povinen nejpozději do 28. 2. 2019 předložit poskytovateli vyúčtování 

dokládající účelovost využití poskytnuté dotace. Předložené doklady se musí vztahovat 

k výše uvedenému účelu a musí dokládat minimálně výši celkové poskytnuté částky. 

 

b) V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování je příjemce dotace povinen tyto 

nedostatky odstranit ve lhůtě určené poskytovatelem dotace, nejpozději do 10 kalendářních 

dnů po obdržení písemné výzvy. 

 

4. Příjemce se zavazuje neprodleně, avšak nejpozději do 8 kalendářních dnů od okamžiku 

vzniku ZMĚNY informovat písemně poskytovatele o všech změnách týkajících se 

identifikace příjemce (zejména změna názvu, změna sídla, zánik živnostenského 

oprávnění) či změně vlastnického vztahu k věci, na níž se dotace poskytuje i o všech 

změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace.  

5. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení 

s likvidací, je příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace 

nejpozději 10 dní před tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby s likvidací. 

6. Příjemce dotace se zavazuje informovat poskytovatele o aktualitách v rámci akce a zasílat 

též tiskovou zprávu, kterou bude možné zveřejnit na webu poskytovatele dotace 

(www.liberec.cz), webu městského informačního centra (www.visitliberec.eu) a 

v Libereckém zpravodaji. 

7. Připouští-li to povaha projektu, je pořadatel projektu povinen zajistit přístup na akci dvěma 

osobám z odboru cestovního ruchu, kultury a sportu pověřené kontrolní činností čerpání 

dotace. 

VI. 

Kontrola 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/ 2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat 

dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 

článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí 

originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s účelem 

poskytnutí dotace. 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání dotace, 

tak i po dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany poskytovatele. 

Příloha usnesení č. 57/2018

http://www.liberec.cz/
http://www.visitliberec.eu/


Příloha č. 2 

                                                                                            Stránka 4 z 5 
 

VII.  

Sankce 

1. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou je 

porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení 

rozpočtové kázně, a to ve výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových 

pravidlech.  

3. Za porušení dále uvedených méně závažných podmínek je příjemce povinen provést nižší 

odvod za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu SML, a to takto: 

 

a) při porušení povinností stanovených v čl. V odst. 4, 6 a 7 této smlouvy, odvod za 

porušení rozpočtové kázně činí 1 % z poskytnuté dotace (minimálně však 1. 000,- Kč); 

b) pokud příjemce nepředloží závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace nebo závěrečnou 

zprávu o realizaci projektu ve stanovené lhůtě, odvod za porušení rozpočtové kázně 

činí: 

- 1% z poskytnuté dotace (minimálně však 1.000,- Kč) při překročení lhůty o 1 

až 7 dnů, 

- 20% z poskytnuté dotace (minimálně však 2.000,- Kč) při překročení lhůty o 8 

až 14 dnů, 

- 50% z poskytnuté dotace (minimálně však 5.000,- Kč) při překročení lhůty o 

15 až 30 dnů, 

            -   100% poskytnuté dotace při překročení lhůty o více než 30 dnů  

c) při neuvedení či neoznačení toho, že projekt, jenž je předmětem veřejné finanční 

podpory, je realizován s přispěním SML, odvod za porušení rozpočtové kázně činí 

2% z poskytnuté dotace (minimálně však 2.000,- Kč); 

  

d) poruší-li příjemce povinnosti v oblasti vedení řádného a odděleného sledování 

přijatých a použitých finančních prostředků uloženého smlouvou, lze je však doložit 

jinou formou evidence, činí odvod za porušení rozpočtové kázně 50% z poskytnuté 

dotace (minimálně však 5.000,- Kč).  
 

4. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň 

porušil, povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, 

nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy 

došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet 

poskytovatele.  

VIII.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Příloha usnesení č. 57/2018



Příloha č. 2 

                                                                                            Stránka 5 z 5 
 

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 

na základě dohody obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom stejnopisu. 

4. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 

statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob.  

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou 

být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 

souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

7. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 

1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

8. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že hodnota předmětu smlouvy je: 2 900 000,- Kč.    

10. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

rozhodlo Zastupitelstvo města Liberec usnesením č. xxxxxx ze dne xxxxxxx. 

 

 

V Liberci dne: V Liberci dne: 

 

Za poskytovatele Za příjemce  

 

___________________________ _______________________ 

Ing. David Pastva Mgr. Blanka Konvalinková 

vedoucí odboru cestovního ruchu,  ředitelka knihovny 

kultury a sportu  

Příloha usnesení č. 57/2018

http://www.liberec.cz/


Příloha č. 3 

                                                                                            Stránka 1 z 5 
 

VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA O POSKYTNUTÍ DOTACE 

Z ROZPOČTU STATUTÁRNÍHO MĚSTA LIBEREC 
  

DS2018xxxx 
Smluvní strany: 

 

statutární město Liberec 

se sídlem nám. Dr. E. Beneše 1, 460 59 Liberec 1 

IČ:   002 62 978 

zastoupené:   Tiborem Batthyánym, primátorem města 

ve věcech smluvních zastoupené: Ing. Davidem Pastvou, vedoucím odboru cestovního 

ruchu, kultury a sportu 

číslo bankovního účtu:   1089692/0800, vedeného u ČS, a.s. Liberec 

(jako strana poskytující dotaci, dále jen poskytovatel) 

 

a 

 
IQLANDIA, o.p.s. 

se sídlem:                                           Nitranská 410/10, 460 07 Liberec III - Jeřáb 

IČ:     254 44 565 

zastoupená Mgr. Pavlem Coufalem, ředitelem 

číslo bankovního účtu:                      174812199/0300 

 (dále jen příjemce) 

 

uzavírají v souladu s ustanovením § 10a zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon o rozpočtových pravidlech), 

tuto veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu statutárního města Liberec 

I. 

Předmět smlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je poskytnutí účelové finanční podpory z rozpočtu poskytovatele 

ve formě dotace (dále jen „dotace“), v souladu s usnesením Zastupitelstva města Liberec 

č. xxxxx ze dne xxxxxxx. 

2. Poskytnutí dotace je v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, a zákonem o rozpočtových pravidlech. 

3. Dotace je ve smyslu zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a 

o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, 

veřejnou finanční podporou a vztahují se na ni všechna ustanovení tohoto zákona. 

II. 

Účel a výše dotace 

1. Dotace je poskytnuta příjemci v celkové výši 200.000,00 Kč (slovy: dvě stě tisíc korun 

českých) a je účelově vázána na realizaci tematických vzdělávacích modulů pro ZŠ. 

Společnost IQLANDIA bezplatně realizuje až tři vzdělávací moduly pro každou běžnou 

Příloha usnesení č. 58/2018



Příloha č. 3 

                                                                                            Stránka 2 z 5 
 

libereckou základní školu, moduly lze bezplatně čerpat ve druhém pololetí školního roku 

2017/2018. 

 

 

2. Z poskytnuté dotace nelze hradit následující výdaje: 

 dary třetím osobám,  

 správní a soudní poplatky, pokuty, penále, dlužné úroky a jiné sankce (rezervy na 

budoucí možné ztráty), 

 daň z přidané hodnoty (u plátců DPH), jestliže si ji příjemce dotace může uplatnit jako 

odpočet daně na vstupu,  

 členské či jiné příspěvky podobného typu, 

 cestovní náhrady nad rámec zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 

pozdějších předpisů,  

 nákup dlouhodobého majetku. 

III. 

Čerpání dotace 

1. Příjemce je oprávněn čerpat dotaci, která mu byla na základě této smlouvy poskytnuta, 

nejpozději do 31. 12. 2018, a to výhradně na účel uvedený v čl. II této smlouvy. 

2. Nevyčerpanou dotaci nebo její část je příjemce povinen vrátit nejpozději do 28. 2. 2019 na 

účet poskytovatele č. 1089692/0800, a variabilním symbolem (IČ příjemce). 

3. V případě vrácení celé dotace nebo její části je příjemce povinen informovat poskytovatele 

dotace o tomto kroku neprodleně e-mailem dotčenému odboru, s nímž tuto smlouvu 

uzavřel. 

IV. 

Způsob poskytnutí dotace  

Dotace bude příjemci poukázána převodem na účet č. 174812199/0300 do 20 kalendářních dnů 

od podpisu této smlouvy oběma smluvními stranami. 

V. 

Všeobecné podmínky užití dotace 

 

1. Příjemce souhlasí se zveřejněním svého jména, adresy, dotačního titulu a výše poskytnuté 

dotace. Příjemce se zavazuje prokazatelným a vhodným způsobem prezentovat statutární 

město Liberec, zejména viditelně uvádět na všech písemnostech, které souvisejí s činností 

příjemce a při všech formách její propagace skutečnost, že jde o aktivitu nebo službu, která 

byla podpořena poskytovatelem. 

 

2. Příjemce dotace odpovídá za hospodárné a efektivní použití veřejných prostředků 

v souladu s účelem, pro který byly poskytnuty a v souladu s podmínkami v této smlouvě 

uvedenými. Dále odpovídá za jejich řádné a oddělené sledování v účetnictví v souladu 

Příloha usnesení č. 58/2018



Příloha č. 3 

                                                                                            Stránka 3 z 5 
 

s obecně platnými předpisy, zejména zákonem č. 563/1991 Sb. o účetnictví, v platném 

znění, a za jejich správné vyúčtování. 

 

3. a) Příjemce dotace je povinen nejpozději do 28. 2. 2019 předložit poskytovateli vyúčtování 

dokládající účelovost využití poskytnuté dotace. Předložené doklady se musí vztahovat 

k výše uvedenému účelu a musí dokládat minimálně výši celkové poskytnuté částky. 

 

b) V případě zjištění nedostatků v předloženém vyúčtování je příjemce dotace povinen tyto 

nedostatky odstranit ve lhůtě určené poskytovatelem dotace, nejpozději do 10 kalendářních 

dnů po obdržení písemné výzvy. 

 

4. Příjemce se zavazuje neprodleně, avšak nejpozději do 8 kalendářních dnů od okamžiku 

vzniku ZMĚNY informovat písemně poskytovatele o všech změnách týkajících se 

identifikace příjemce (zejména změna názvu, změna sídla, zánik živnostenského 

oprávnění) či změně vlastnického vztahu k věci, na níž se dotace poskytuje i o všech 

změnách souvisejících s čerpáním poskytnuté dotace.  

5. Pokud dojde v průběhu platnosti této smlouvy u příjemce k přeměně nebo zrušení 

s likvidací, je příjemce povinen vrátit poskytovateli poměrnou část nevyčerpané dotace 

nejpozději 10 dní před tím, než dojde k přeměně nebo zrušení právnické osoby s likvidací. 

6. Příjemce dotace se zavazuje informovat poskytovatele o aktualitách v rámci akce a zasílat 

též tiskovou zprávu, kterou bude možné zveřejnit na webu poskytovatele dotace 

(www.liberec.cz), webu městského informačního centra (www.visitliberec.eu) a 

v Libereckém zpravodaji. 

7. Připouští-li to povaha projektu, je pořadatel projektu povinen zajistit přístup na akci dvěma 

osobám z odboru cestovního ruchu, kultury a sportu pověřené kontrolní činností čerpání 

dotace. 

8. Společnost IQLANDIA realizuje až tři vzdělávací moduly pro každou běžnou libereckou 

základní školu, moduly proběhnou ve druhém pololetí školního roku 2017/2018.  

VI. 

Kontrola 

1. Příslušné orgány poskytovatele jsou oprávněny v souladu se zákonem č. 320/2001 Sb., 

o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 128/ 2000 Sb., o obcích, ve 

znění pozdějších předpisů a zákonem o rozpočtových pravidlech kdykoli kontrolovat 

dodržení podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta. 

2. Příjemce je povinen poskytnout součinnost při výkonu kontrolní činnosti dle odst. 1 tohoto 

článku, zejména předložit kontrolním orgánům poskytovatele kdykoliv k nahlédnutí 

originály všech účetních dokladů prokazujících využití prostředků v souladu s účelem 

poskytnutí dotace. 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provést kontrolu jak v průběhu čerpání dotace, 

tak i po dobu deseti let od ukončení financování akce ze strany poskytovatele. 

Příloha usnesení č. 58/2018

http://www.liberec.cz/
http://www.visitliberec.eu/


Příloha č. 3 

                                                                                            Stránka 4 z 5 
 

VII.  

Sankce 

1. Příjemce bere na vědomí, že porušení povinností stanovených touto smlouvou je 

porušením rozpočtové kázně podle § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech 

územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Příjemce, který porušil rozpočtovou kázeň, je povinen provést odvod za porušení 

rozpočtové kázně, a to ve výši dle ustanovení § 22 odst. 5 zákona o rozpočtových 

pravidlech.  

3. Za porušení dále uvedených méně závažných podmínek je příjemce povinen provést nižší 

odvod za porušení rozpočtové kázně do rozpočtu SML, a to takto: 

 

a) při porušení povinností stanovených v čl. V odst. 4, 6,7 a 8 této smlouvy, odvod za 

porušení rozpočtové kázně činí 1 % z poskytnuté dotace (minimálně však 1. 000,- Kč); 

b) pokud příjemce nepředloží závěrečné vyúčtování poskytnuté dotace nebo závěrečnou 

zprávu o realizaci projektu ve stanovené lhůtě, odvod za porušení rozpočtové kázně 

činí: 

- 1% z poskytnuté dotace (minimálně však 1.000,- Kč) při překročení lhůty o 1 

až 7 dnů, 

- 20% z poskytnuté dotace (minimálně však 2.000,- Kč) při překročení lhůty o 8 

až 14 dnů, 

- 50% z poskytnuté dotace (minimálně však 5.000,- Kč) při překročení lhůty o 

15 až 30 dnů, 

            -   100% poskytnuté dotace při překročení lhůty o více než 30 dnů  

c) při neuvedení či neoznačení toho, že projekt, jenž je předmětem veřejné finanční 

podpory, je realizován s přispěním SML, odvod za porušení rozpočtové kázně činí 

2% z poskytnuté dotace (minimálně však 2.000,- Kč); 

  

d) poruší-li příjemce povinnosti v oblasti vedení řádného a odděleného sledování 

přijatých a použitých finančních prostředků uloženého smlouvou, lze je však doložit 

jinou formou evidence, činí odvod za porušení rozpočtové kázně 50% z poskytnuté 

dotace (minimálně však 5.000,- Kč).  
 

4. Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je ten, kdo rozpočtovou kázeň 

porušil, povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, 

nejvýše však do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy 

došlo k porušení rozpočtové kázně, do dne připsání peněžních prostředků na účet 

poskytovatele.  

VIII.  

Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. 

Příloha usnesení č. 58/2018



Příloha č. 3 

                                                                                            Stránka 5 z 5 
 

2. Jakékoli změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných číslovaných dodatků 

na základě dohody obou smluvních stran. 

3. Tato smlouva je uzavřena v souladu s nařízením Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18. 12. 

2013 o použití článků 107 a 108 Smlouvy o fungování Evropské unie na podporu de 

minimis, které bylo zveřejněno v Úředním věstníku EU dne 24. 12. 2013. 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po 

jednom stejnopisu. 

5. Smluvní strany souhlasí s tím, že tato smlouva může být zveřejněna na webových stránkách 

statutárního města Liberec (www.liberec.cz), s výjimkou osobních údajů fyzických osob.  

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude zveřejněna v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že jsou povinny označit údaje ve smlouvě, které jsou 

chráněny zvláštními zákony (obchodní, bankovní tajemství, osobní údaje, …) a nemohou 

být poskytnuty, a to šedou barvou zvýraznění textu. Neoznačení údajů je považováno za 

souhlas s jejich uveřejněním a za souhlas subjektu údajů. 

8. Smlouva nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění v registru smluv v souladu s § 6 odst. 

1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 

uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  

9. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění podle této smlouvy poskytnutá před její 

účinností jsou plnění bez právního důvodu a strana, která by plnila před účinností této 

smlouvy, nese veškerou odpovědnost za případné škody takového plnění bez právního 

důvodu, a to i v případě, že druhá strana takové plnění přijme a potvrdí jeho přijetí.  

10. Smluvní strany shodně prohlašují, že hodnota předmětu smlouvy je: 200.000 Kč.    

11. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších právních předpisů: O poskytnutí dotace a uzavření veřejnoprávní smlouvy 

rozhodlo Zastupitelstvo města Liberec usnesením č. xxxx ze dne xxxxxx. 

 

 

V Liberci dne: V Liberci dne: 

 

Za poskytovatele Za příjemce  

 

___________________________ _______________________ 

Ing. David Pastva Mgr. Pavel Coufal 

vedoucí odboru cestovního ruchu,  ředitel 

kultury a sportu  

Příloha usnesení č. 58/2018

http://www.liberec.cz/

	U1802-prilohy A.pdf
	33-2018_Příloha č.1. usnesení VH 23.2.2018.pdf
	33-2018_Příloha č.2 pozvánka na VH 23.3.2018
	34-2018_2. návrh smlouvy
	44-2018_1. Smlouva o bezúplatném převodu
	49-2018_karty lokalit - návrhy 971-974
	50-2018_Návrh rozpočtového opatření č. 2B) změny SML na rok 2018 v komptenci zastupitelstva
	50-2018_Pozměňovací návrh RO č. 2B) 2018
	51-2018_Plán realizace cykloopatření
	51-2018_Příloha 1_Hustota osídlení řešeného území v rozdělení dle ekonomické aktivity
	51-2018_Příloha 2_Poměr IAD a VHD v dopravních okrscích řešeného území
	51-2018_Příloha 3_Isochrony dostupnosti k zastávkám v řešeném území
	51-2018_Příloha 4_Isochrony dostupnosti k zastávkám se špičkovým intervalem do 15 min.
	51-2018_Příloha 5_Kartogram zatížení sítě veřejné dopravy 2018
	51-2018_SUMF - Plán dopravní obslužnosti veřejnou dopravou
	52-2018_Příloha č. 1_Dodatek č. 2 ke SoPD
	53-2018_Příloha č.1 Kupní smlouva_LIB_ANL_2018_01_24
	54-2018_Příloha č. 1 - Žádost
	54-2018_Příloha č. 2 - Veřejnoprávní smlouva
	54-2018_Příloha č. 3 - Klíč
	56-2018_Důvodová zpráva
	57-2018_Krajská vědecká knihovna v Liberci - smlouva o poskytnutí dotace
	58-2018_Smlouva iQLANDIA




